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KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIUS 

Kretingos rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) – Savivaldybės vykdomoji institucija – pavaldus Savivaldybės tarybai, 

atskaitingas Savivaldybės tarybai ir merui. 

Vadovauja Savivaldybės administracijai ir yra įstaigos vadovas. Tiesiogiai ir asmeniškai 

atsako už įstatymų, Vyriausybės ir Savivaldybės tarybos sprendimų įgyvendinimą Savivaldybės 

teritorijoje jo kompetencijai priskirtais klausimais, leidžia įsakymus, privalomus Savivaldybės 

administracijos struktūriniams padaliniams, seniūnijoms. Administruoja Savivaldybės biudžeto 

asignavimus ir kitus piniginius išteklius, organizuoja Savivaldybės biudžeto vykdymą ir atsako už 

Savivaldybės ūkinę ir finansinę veiklą, administruoja Savivaldybės turtą, koordinuoja ir 

kontroliuoja viešąsias paslaugas teikiančių subjektų darbą, organizuoja ir atsako už Savivaldybės 

administracijos darbą, atsakingas už efektyvios vidaus kontrolės, įskaitant finansų kontrolę, 

sukūrimą, jos veikimą ir tobulinimą. 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos (toliau – LR) vietos savivaldos įstatymo 29 str. 8 d. 

9 p., Savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Savivaldybės tarybos 2015-03-26 

sprendimu Nr. T2-98, 331 p., Savivaldybės administracijos nuostatų, patvirtintų Savivaldybės 

tarybos 2008-12-18 sprendimu Nr. T2-350, 21.15 p., teikiu savo ir Savivaldybės administracijos 

2017 metų veiklos ataskaitą. Šioje ataskaitoje pateikiu informaciją apie savo ir Savivaldybės 

administracijos veiklą, įgyvendinant Vietos savivaldos įstatymo 29, 30 str. ir Savivaldybės 

administracijos nuostatus. 

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

Organizuoja ir kontroliuoja Savivaldybės tarybos sprendimų įgyvendinimą arba pati juos 

įgyvendina, vykdo įstatymus ir Vyriausybės nutarimus, nereikalaujančius Savivaldybės tarybos 

sprendimų, įstatymų nustatyta tvarka organizuoja Savivaldybės biudžeto pajamų, išlaidų ir kitų 

piniginių išteklių buhalterinės apskaitos tvarkymą, organizuoja ir kontroliuoja Savivaldybės turto 

valdymą ir naudojimą, administruoja viešųjų paslaugų teikimą, per įgaliotus valstybės tarnautojus 

atstovauja Savivaldybei Savivaldybės įmonių ir akcinių bendrovių valdymo organuose, rengia 

sprendimų projektus. 

Savivaldybės administraciją sudaro 20 struktūrinių padalinių, 9 seniūnijos (struktūriniai-

teritoriniai padaliniai). Iš viso Savivaldybės administracijoje patvirtinta 206,9 etato.  

Savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 28 d. sprendimu Nr. T2-260 nuo 2017 m. spalio 1 d. 

įsteigta tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus pareigybė. Nuo 2018 m. sausio 1 d. 10 

socialinių darbuotojų pareigybių, dirbančių su socialinės rizikos šeimomis, perkelta į Socialinių 

paslaugų centrą. 
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BENDRASIS SKYRIUS 

Padeda Administracijos direktoriui formuoti personalo valdymo politiką, organizuoti 

žmogiškųjų išteklių plėtrą, dalyvauja formuojant Savivaldybės organizacinę kultūrą, užtikrina 

Savivaldybės rengiamų dokumentų, raštų kalbos taisyklingumą. Padeda organizuoti Savivaldybės 

tarybos posėdžius. Organizuoja dokumentų valdymą, laikymą ir apsaugą archyve.  

Vykdant priskirtas personalo funkcijas, per ataskaitinį laikotarpį priimti 1987 Savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymai, iš jų: veiklos klausimais – 1107, personalo klausimais – 369, 

komandiruočių – 27, atostogų – 484. Per 2017 metus administracija gavo 9824 raštus, iš jų 

gyventojų prašymų – 1018, elektroniniu paštu – 5365, parengti ir išsiųsti 6366 raštai, sudarytos 

1263 įvairios sutartys, parengti ir pateikti Savivaldybės tarybai 362 sprendimų projektai, 

užregistruoti 3253 vidaus dokumentai, išduoti 55 įgaliojimai. Daug prašymų gauta archyvinių 

pažymų išdavimo klausimais, dėl specialių architektūros reikalavimų, žemės sklypų paskirties 

keitimo, žemės nuomos mokesčio ir kitais klausimais. 

Savivaldybės tarybos ir Savivaldybės administracijos direktoriaus priimti norminiai teisės 

aktai teikiami į Seimo informacinės sistemos Teisės aktų registrą (TAR). Nuo 2017-01-01 iki 2017-

12-31 Teisės aktų registre paskelbti 64 norminiai teisės aktai.  

Savivaldybė yra prisijungusi prie E. pristatymo – nacionalinės elektroninių pranešimų ir 

elektroninių dokumentų pristatymo fiziniams ir juridiniams asmenims informacinės sistemos ir yra 

aktyvuota ir sukurta e. dėžutė. Per E. pristatymo sistemą gautos 1496, išsiųstos 379 siuntos. 

Pagal „Vieno langelio“ principą prašymai priimami ir registruojami Bendrajame skyriuje. 

Vykdant Vidaus reikalų ministerijos projektą „Centralizuotas savivaldybių paslaugų perkėlimas į 

elektroninę erdvę“ Savivaldybės teikiamos paslaugos įkeltos į administracinių ir viešųjų 

elektroninių paslaugų portalą. Naudojantis www.kretinga.lt internetiniame puslapyje skelbiamomis 

atmintinėmis ir prašymų formomis, asmenys turi galimybę prašymus užpildyti vietoje. Bendrajame 

skyriuje vykdomas asmenų prašymų priėmimas papildomomis valandomis, pasibaigus darbo laikui, 

– antradieniais ir ketvirtadieniais iki 18 val.  

Savivaldybės rengiami dokumentai derinami ir vizuojami Dokumentų valdymo sistemoje.  

2017 metais suorganizuotas 21 konkursas pareigoms užimti, iš jų 4 – švietimo įstaigų 

vadovų pareigoms, 2 – į Savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų pareigas, 1 – į rajono viešosios 

įstaigos vadovo pareigas, 9 – į karjeros valstybės tarnautojų pareigas, 3 – į pakaitinių valstybės 

tarnautojų pareigas, 2 – į darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigas. Priimti į pareigas 28 

darbuotojai, atleisti 37 darbuotojai. Nuolat tvarkomas valstybės tarnautojų registras. Pagal sutartis 

su įvairiomis mokymo įstaigomis atlikti praktiką priimti 4 studentai.  

2017 metais mokymuose ir seminaruose dalyvavo 59 darbuotojai. 31 darbuotojas dalyvavo 

mokymuose „Naujasis Darbo kodeksas: kaip pasirengti naujųjų nuostatų taikymui“, 18 darbuotojų 

dalyvavo Civilinės saugos mokymo kursuose pagal Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro veiklos 

organizavimo tęstinio civilinės saugos mokymo programą, 10 darbuotojų apmokyti specialiųjų ir 

profesinių gebėjimų, reikalingų konkrečioms, pareigybės aprašyme nustatytoms funkcijoms, 

vykdyti. 

Viena iš valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) funkcijų yra valstybinės kalbos 

vartojimo ir taisyklingumo kontrolė.  

2017 m. valstybinės kalbos priežiūrą ir kontrolę, vadovaudamasis Vietos savivaldos 

įstatymu, Valstybinės kalbos įstatymu, Valstybinės kalbos komisijos nutarimais ir kitais teisės 

norminiais aktais, reglamentuojančiais valstybinės kalbos vartojimą ir taisyklingumą, rajone vykdė 

Bendrojo skyriaus kalbos tvarkytojas. Redagavo ir derino tarybos sprendimų, administracijos 

direktoriaus įsakymų, mero potvarkių ir kitų rengiamųjų dokumentų projektus, įvairių siunčiamųjų 

raštų kalbą. Vizavo raštus, siunčiamus LR Seimui, LR Vyriausybei, teismams. Suderino 35 viešųjų 

užrašų ir reklamos projektus. Prižiūrėjo rajono vietovardžių rašymą. Parengė 5 atmintines kalbos 

vartojimo ir taisyklingumo klausimais (paskelbta www.kretinga.lt skyriuje Kalba). 
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Kalbos tvarkytojas patikrino: 19-os įmonių, įstaigų, seniūnijų dokumentų kalbą; įmonių ir 

įstaigų interneto svetainių – 12, neperiodinės spaudos leidinių – 2. Parengė 48 siunčiamus raštus, 

suteikė konsultacijų juridiniams ir fiziniams asmenims – 800.  

STRATEGINIO PLANAVIMO IR INVESTICIJŲ SKYRIUS 

Organizuoja ir koordinuoja rajono plėtros plano ir kitų strateginio planavimo dokumentų 

rengimą. Teikia rajono Tarybai derinti ir tvirtinti Savivaldybės parengtus strateginio planavimo 

dokumentus. Vykdo Savivaldybės plėtros ir veiklos planų monitoringą (priežiūrą). Teikia 

pasiūlymus dėl rajono vystymo ir prioritetų. Organizuoja Savivaldybės investicinių projektų, 

Europos Sąjungos (ES) finansuojamų projektų, susijusių su Savivaldybei priklausančiais objektais, 

bendrų projektų su užsienio šalių institucijomis rengimą ir įgyvendinimą. 

2017 m. iš Valstybės kapitalo investicijų programos (VIP) buvo gautas finansavimas 4 

objektams – 2 mln. 398 tūkst. eurų arba 21 proc. daugiau lėšų nei 2016 m.:  

1. Kretingos Marijono Daujoto pagrindinės mokyklos pastato Kretingoje, Vilniaus g. 12, 

kapitalinis remontas (avarinės būklės likvidavimas). Suma – 415 tūkst. Eur.  

2. Kretingos rajono Salantų gimnazijos pastato Kretingos r., Salantuose, Taikos g., 

rekonstravimas. Suma – 430 tūkst. Eur. 

3. Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos pastato Kretingoje, J. 

K. Chodkevičiaus g. lB, statyba. Suma – 763 tūkst. Eur.  

4. Kretingos miesto sporto, sveikatingumo ir laisvalaikio komplekso sporto salės statyba. 

Suma – 790 tūkst. Eur.  

 

 

1 pav. Gautos VIP lėšos 2012–2017 m., tūkst. Eur 

2017 m. iš Švietimo įstaigų modernizavimo programos gautas finansavimas M. 

Tiškevičiūtės mokyklos pastato apšiltinimui – 80 tūkst. Eur. 
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Lentelė 1 

ES lėšomis finansuoti projektai, kurie buvo vykdyti ar koordinuoti 2017 m. 

Eil. 

Nr. 

2017 m. vykdyti ES lėšomis 

finansuojami projektai: 

Projekto 

vertė, 

tūkst. Eur 

Projekto statusas 

1.  Socialinio būsto fondo  

plėtra Kretingos rajono savivaldybėje  

530,7 Įgyvendinant projektą iki 2018 metų pabaigos 

numatyta įsigyti 18 butų Kretingos ir Salantų 

miestuose, Kartenos miestelyje, 3 butai 

Kretingos mieste turėtų būti įsigyti pirmuose 

aukštuose ir juose sumontuota neįgaliesiems 

pritaikyta įranga. 2017 metais buvo įsigyti 5 

butai, panaudota lėšų suma – 141 tūkst. eurų  

2.  Daugiabučių namų ir savivaldybių 

viešųjų pastatų modernizavimo 

skatinimas 

2,9 Projekte numatytas vieno Savivaldybės 

valdomo viešojo pastato investicijų projekto 

parengimas, siekiant pasirengti šio pastato 

modernizavimui. Savivaldybės atrinktas 

administracinės paskirties pastatas adresu 

Vilniaus g. 8, Kretinga. Per 2017 metus 

suderinta projekto dokumentacija, įvertintas 

investicijų projektas 

3.  Paviršinių nuotekų valymo įrenginių 

statyba Kretingos mieste 

75,9 Pasirašyta finansavimo sutartis lietaus 

nuotekų įrenginiams Kretingos mieste įrengti 

iš Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų 

fondo  

4.  Baltijos jūros turizmo centras – 

darnios plėtros struktūrinė organizacija 

aktyviam turizmui (Kretingos rajono 

savivaldybės administracija – projekto 

partnerė) 

29,1 Bendradarbiaujama su partneriais dėl projekto 

įgyvendinimo 

5.  Bernardinų takais (Kretingos rajono 

savivaldybės administracija – projekto 

pareiškėja) 

72,1 Rengiami pirkimo dokumentai projekto 

suplanuotoms paslaugoms nupirkti 

6.  Žemaitijos istorinio – religinio kelio 

sklaida e. rinkodaros priemonėmis 

(Kretingos rajono savivaldybės 

administracija – projekto partnerė) 

61,9 Bendradarbiaujama su partneriais dėl projekto 

įgyvendinimo 

7.  Pažink Vakarų krantą (Kretingos rajono 

savivaldybės administracija – projekto 

partnerė) 

52,2 Bendradarbiaujama su partneriais dėl projekto 

įgyvendinimo 

8.  Žemaitijos regiono tradicijų sklaida e. 

rinkodaros priemonėmis (Kretingos 

rajono savivaldybės administracija – 

projekto partnerė) 

84,9 Bendradarbiaujama su partneriais dėl projekto 

įgyvendinimo 

9.  Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros rekonstravimas ir plėtra 

Kretingos rajone (Jokūbave, Grūšlaukėje 

ir Salantuose) (Kretingos rajono 

savivaldybės administracija – projekto 

partnerė) 

5414,7 UAB „Kretingos vandenys“ 2017 baigtas 

įgyvendinti projektas 

10.  Grafų Tiškevičių šeimos koplyčios-

mauzoliejaus renovavimas ir 

pritaikymas edukacinei veiklai bei 

kultūriniam turizmui 

228,8 Pasirašyta finansavimo sutartis. Vyksta 

koplyčios renovavimo darbai. 

11.  Nakvynės namų steigimas Kretingos 

rajono savivaldybėje 

256,5 Per 2017 metus parengtas techninis projektas, 

atlikta projekto ekspertizė ir pateikta 

dokumentacija statybos leidimui gauti 

http://www.laaif.lt/lt/
http://www.laaif.lt/lt/


 7 Kretingos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus  

ir Savivaldybės administracijos 2017 metų veiklos ataskaita 

 

 

Eil. 

Nr. 

2017 m. vykdyti ES lėšomis 

finansuojami projektai: 

Projekto 

vertė, 

tūkst. Eur 

Projekto statusas 

12.  Kompleksinių paslaugų Kretingos 

rajono šeimoms teikimas 

299,97 2017 m. gruodžio mėn. pasirašyta projekto 

finansavimo sutartis. Per 2017 metus buvo 

vykdoma atranka projekto partneriams 

atrinkti, teikiamas projektinis pasiūlymas, 

paraiška 

13.  Turizmo informacinės infrastruktūros 

sukūrimas ir pritaikymas neįgaliųjų 

poreikiams Kretingos rajono ir Palangos 

miesto savivaldybėse 

71,4 2017 m. gruodžio mėn. pasirašyta projekto 

finansavimo sutartis, įvykdyti pirkimai 

taktilinių žemėlapių įsigijimui 

14.  Šeimos slėnis 130,7 Vykdomos veiklos, nupirkti darbai ir prekės 

15.  Gamtinio turizmo pritaikymas visiems 291,3 Vykdomos veiklos 

16.  Baltijos regiono paveldo maršrutai. 

Paveldo infrastruktūros gerinimas Pietų 

Baltijos regione (partnerio teisėmis) 

126,2 Bendradarbiaujama su partneriais 

įgyvendinant projekto veiklas 

17.  Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros rekonstravimas 

ir plėtra Kretingos rajone 

3815,2 UAB „Kretingos vandenys“ vykdė projekte 

suplanuotus pirkimus 

18.  Komunalinių atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra Klaipėdos miesto, 

Skuodo ir Kretingos rajonų bei Neringos 

savivaldybėse 

1287,6 UAB „Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo 

centras“ vykdė projekte suplanuotus pirkimus 

 Viso: 12832,07   

Lentelė 2 

2017 m. parengta projektinė dokumentacija (PD) arba pateiktos paraiškos (PP) 
projektams 

Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas Bendra prašomų  

lėšų suma, tūkst. 

Eur 

1.  (PP) Eismo saugos priemonių diegimas Pabrėžos ir Palangos g., Kretingos m. 329,1 

2.  (PD) Kūlupėnų gyvenvietės kompleksinis atnaujinimas 852,9 

3.  (PD) Darbėnų gyvenvietės kompleksinis atnaujinimas 804,4 

4.  (PD) Salantų gyvenvietės kompleksinis atnaujinimas 804,4 

5.  (PP) Kartenos viešosios infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos sutvarkymas 200,0 

6.  (PP) Kurmaičių viešosios infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos sutvarkymas 179,5 

7.  (PP) Rūdaičių viešosios infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos sutvarkymas 154,5 

8.  (PP) Baublių viešosios infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos sutvarkymas 148,4 

9.  (PP) Laivių viešosios infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos sutvarkymas 244,9 

10.  (PP) Nasrėnų viešosios infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos sutvarkymas 67,4 

11.  (PP) Grūšlaukės viešosios infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos sutvarkymas 150,5 

12.  (PP) Kluonalių ir Dupulčių viešosios infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos 

sutvarkymas 

123,8 

13.  (PD) Pėsčiųjų ir dviratininkų susisiekimo sąlygų gerinimas Taikos g., Kretingos m. 149,5 

14.  (PP) Klaipėdos regiono turizmo infrastruktūros sistemos sukūrimas ir įdiegimas 113,6 

15.  (PD) Kretingos rajono vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko 

atnaujinimas 

389,6 

16.  (PP) Vaizdo stebėjimo kamerų projektas VideoGuard 80,0 

17.  (PP) Gerovės turizmas Pietų Baltijos regione – gerosios praktikos gairės ir 

inovatyvaus marketingo sprendimai – SB WELL (asocijuoto partnerio teisėmis)  

0 

18.  (PP) Kretingos miesto privačių namų prijungimas prie nuotekų surinkimo 

infrastruktūros 

15,4 

19.  (PP) Kretingos rajono savivaldybės kraštovaizdžio būklės gerinimas 462,7 
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Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas Bendra prašomų  

lėšų suma, tūkst. 

Eur 

20.  (PD) Potvynių rizikos mažinimo priemonių įgyvendinimas Kumponų k. Kretingos 

r. 

270,9 

21.  (PD) Neformaliojo švietimo infrastruktūros gerinimas Kretingos rajono 

savivaldybėje 

157,5 

22.  (PP) Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinės gimnazijos modernizavimas 457 

23.  (PP) Buvusios asfaltbetonio bazės teritorijos Kretingos r. sav., Imbarės sen., 

Klecininkų k., sutvarkymas 

62 

24.  (PP) Paslaugų teikimo gyventojams kokybės gerinimas Klaipėdos regiono 

savivaldybėse 

1289,7 

25.  (PP) Ikimokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas Kretingos lopšelyje-darželyje 

„Ąžuoliukas“  

245,9 

 Viso: 7753,6 

 

Gautas 33806 Eur finansavimas iš LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017–2019 m. veiksmų plano 

įgyvendinimo 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimui, 

finansavimas paskirstytas pagal seniūnijų skaičių bendruomenėms, asociacijoms. 

Lentelė 3 

Fnansavimo pagal priemonę „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ paskirstymas 
ir įgyvendintų projektų skaičius 

Eil. 

Nr. 
Seniūnija Gyventojų skaičius 

Skiriama lėšų 

suma, Eur 

Įgyvendintų 

projektų skaičius 

1. Darbėnų 4470 3 634 6 

2. Imbarės  2098 1 706 6 

3. Kartenos  1676 1 363 1 

4. Kretingos miesto  19568 15 908 10 

5. Kretingos  4974 4 044 6 

6. Kūlupėnų  1561 1 269 2 

7. Salantų miesto  1421 1 155 1 

8. Vydmantų  2371 1 928 2 

9. Žalgirio  3443 2 799 4 

Iš viso: 41582 33806 37 

 

Pagal Strateginio planavimo ir investicijų programos (Nr. 04) 2.1.2.5 priemonę 

„Bendruomenių programos finansavimą“ bendruomenių organizacijų 26 projektams skirta 15 tūks. 

Eur.  

Skirta parama 1 naujai įsteigtai verslo įmonei – 577 Eur. 

Pateiktas tvirtinti Kretingos rajono savivaldybės 2017–2019 m. veiklos planas, atsižvelgiant 

į gautas papildomai ir perskirtytas metų eigoje lėšas bei paskelbtus kvietimus teikti projektų 

paraiškas, patikslintas 5 kartus. Pateikta tvirtinti Kretingos rajono savivaldybės 2016–2018 m. 

strateginio veiklos plano 2016 metų ataskaita.  

Kretingos rajono savivaldybė įstojo į Žydų kultūros paveldo kelio asociaciją. 

2017 m. 11,8 proc. didėjo iš UAB „Sūdėjų vėjo elektra“ gaunama parama, kuri paskirstyta 

taip: 2000 Eur – Senosios Įpilties kaimo bendruomenei (piliakalnių aplinkos tvarkymui), 1200 Eur 

– Laukžemės kaimo bendruomenei (scenos, garso, apšvietimo įrangos nuomai ir koncertinei 

programai apmokėti), 2500 Eur – Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos piliakalnio pagrindinio 

ugdymo skyriui (kompiuterinei įrangai atnaujinti), 1200 Eur – Darbėnų seniūnijai (paviljonui 

Sūdėnų kaime įrengti). 
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2 pav. UAB „Sudėnų vėjo elektra“ paramos lėšos, Eur 

EKONOMIKOS IR BIUDŽETO SKYRIUS 

Rengia Savivaldybės biudžeto projektą, metinį biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį. Apskaito 

biudžeto pajamas ir išlaidas, Savivaldybei suteiktas paskolas. Vykdo Savivaldybės biudžeto 

asignavimų valdytojų finansavimą pagal patvirtintas programų sąmatas. Rengia Savivaldybės iždo, 

Savivaldybės konsoliduotų finansinių ataskaitų rinkinius ir teikia juos Finansų ministerijai. 

Organizuoja finansų kontrolės vykdymą administracijoje, dalyvauja atliekant biudžetinių įstaigų 

finansų kontrolės būklės analizę. Vykdo valstybinės žemės nuomos mokesčio administravimą, 

įgyvendina Savivaldybės finansų politiką nekilnojamojo turto, žemės nuomos, žemės mokesčių 

tarifų, fiksuoto gyventojų pajamų mokesčio dydžių už verslo liudijimus nustatymo ir minėtų 

mokesčių lengvatų suteikimo klausimais. 

Pirminio 2017 m. patvirtinto Savivaldybės biudžeto pajamų (kartu su metų pradžios lėšų 

likučiu) planas sudarė 32376,9 tūkst. Eur. Per metus Savivaldybės biudžetas buvo tikslinamas ir 

didinamas gautomis valstybės biudžeto, valstybės investicijų programos lėšomis, specialiosiomis 

tikslinėmis dotacijos lėšomis vietinės reikšmės keliams ir gatvėms remontuoti, Savivaldybės 

biudžeto viršplaninėmis pajamomis iš gyventojų pajamų mokesčio, angliavandenilių išteklių 

mokesčių bei iš turto mokesčių ir nuomos pajamų. 2017 m. gruodžio 31 d. patikslintas Savivaldybės 

biudžeto pajamų ir kitų finansavimo šaltinių planas sudarė 38394,9 tūkst. Eur, įvykdymas – 37843,8 

tūkst. Eur arba 98,6 proc. nuo patikslinto plano. 

Lentelė 4 

2017 m. biudžeto pajamų plano įvykdymas pagal pajamų rūšis, tūkst. Eur 

Pajamų pavadinimas 

2017 m. 

patikslintas 

planas 

Gauta 

pajamų 

2017-12-31 

Nukrypimai 

(+ viršyta/ - 

neįvykdyta) 

Pajamų įvykdymas 

proc. lyginant su 

metiniu planu 

Mokesčiai iš viso: 18108,0 18146,1 38,1 100,2 

Gyventojų pajamų mokestis 15432,4 15256,1 -176,3 98,9 

1721,73 

4976,28 

2075,48 

6368,44 

4448,4 

4988,35 
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Pajamų pavadinimas 

2017 m. 

patikslintas 

planas 

Gauta 

pajamų 

2017-12-31 

Nukrypimai 

(+ viršyta/ - 

neįvykdyta) 

Pajamų įvykdymas 

proc. lyginant su 

metiniu planu 

Turto mokesčiai, iš jų: 1156,0 1457,3 301,3 126,1 

Žemės mokestis 350,0 650,5 300,5 185,9 

Paveldimo turto mokestis 9,0 18,7 9,7 207,8 

Nekilnojamojo turto mokestis 797,0 788,1 -8,9 98,9 

Prekių ir paslaugų mokesčiai, iš jų: 1519,6 1432,7 -86,9 94,3 

Mokesčiai už aplinkos teršimą 54,4 39,6 -14,8 72,8 

Valstybės rinkliava 48,0 58,4 10,4 121,7 

Vietinė rinkliava 1417,2 1334,7 -82,5 94,2 

Dotacijos iš viso: 15954,6 15319,3 -635,3 96,0 

ES finansinės paramos lėšos 388,1 248,4 -139,7 64,0 

Valstybinėms (valstybės perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms atlikti 
2032,2 1983,1 -49,1 97,6 

Mokinio krepšeliui finansuoti 8196,3 8196,2 -0,1 100,0 

Kitos tikslinės dotacijos ir lėšos 2940,0 2493,6 -446,4 84,8 

Valstybės investicijų programoje 

numatytiems projektams finansuoti 
2398,0 2398,0 0,0 100,0 

Kitos pajamos iš viso: 1346,6 1392,7 46,1 103,4 

Nuomos mokestis už valstybinę žemę  120,0 148,6 28,6 123,8 

Mokesčiai už valstybinius gamtos 

išteklius 
24,0 40,5 16,5 168,8 

Angliavandenilių išteklių mokestis 83,0 122,5 39,5 147,6 

Pajamos iš baudų ir konfiskacijų 1,0 30,8 29,8 3080,0 

Palūkanos už paskolas, dividendai 0,0 6,9 6,9 690,0 

Pajamos už prekes ir paslaugas 1035,9 891,2 -144,7 86,0 

Kitos neišvardintos pajamos 0,0 13,8 13,8 0,0 

Materialiojo ir nematerialiojo turto 

pajamos, iš jų: 
82,7 138,4 55,7 167,4 

Žemė 80,7 129,7 49,0 160,7 

Mašinų ir įrenginių realizavimo pajamos 0,0 2,9 2,9 290,0 

Kito ilgalaikio turto realizavimo 

pajamos 
2,0 5,8 3,8 290,0 

Skolintos lėšos investiciniams 

projektams finansuoti 
1150,0 1150,0 0,0 100,0 

Metų pradžios apyvartinių lėšų likutis 1835,7 1835,7 0,0 100,0 

Iš viso pajamų: 38394,9 37843,8 -551,1 98,6 

 

2017 m. pajamų iš mokesčių planas viršytas 38,1 tūkst. Eur (įvykdymas – 100,2 proc.). 

Pirminiame 2017 m. patvirtintame Savivaldybės biudžete, gyventojų pajamų mokesčio 

planas sudarė 14580,0 tūkst. Eur. Per metus šis mokestis padidintas 852,4 tūkst. Eur Savivaldybės 

tarybos sprendimais. 2017-12-31 gyventojų pajamų mokesčio patikslintas planas sudarė 15432,4 

tūkst. Eur, įvykdymas – 15256,1 tūkst. Eur arba 98,9 proc. nuo patikslinto plano. 

2017 m. pajamų iš mokesčių ir kitų pajamų gauta daugiau nei planuota. Turto mokesčių 

surinkta 301,3 tūkst. Eur daugiau nei planuota (įvykdymas 126,1 proc.), iš jų žemės mokesčio gauta 

650,5 tūkst. Eur arba 300,5 tūkst. Eur daugiau (planas 350,0 tūkst. Eur). Neįvykdyta pajamų 

užduotis iš prekių ir paslaugų mokesčių, iš kurių mokesčio už aplinkos teršimą gauta 39,6 tūkst. Eur 

(planas 54,4 tūkst. Eur) ir vietinės rinkliavos gauta 1334,7 tūkst. Eur arba 82,5 tūkst. Eur mažiau nei 
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planuota. Pajamų už vietinę rinkliavą negauta dėl Savivaldybės tarybos sprendimais suteiktų 

lengvatų fiziniams ir juridiniams asmenims, nepriemokų ir per didelio suplanuoto 2017 m. pajamų 

surinkimo plano.  

Mažiau lėšų nei planuota reikėjo dotacijoms ir valstybinėms (valstybės perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms įgyvendinti: neformaliam vaikų švietimui (grąžinta 0,5 tūkst. Eur), 

neveiksnių asmenų būklei (grąžinta 1,8 tūkst. Eur), vaikų teisių apsaugai (grąžinta 9,7 tūkst. Eur), 

socialinėms išmokoms ir kompensacijoms mokėti (grąžinta 14,7 tūkst. Eur), socialinei paramai 

mokiniams organizuoti (grąžinta 19,7 tūkst. Eur), socialinėms paslaugoms finansuoti (grąžinta 1,1 

tūkst. Eur), būsto nuomos kompensacijoms mokėti (grąžinta 1,3 tūkst. Eur) ir valstybinei žemei bei 

kitam valstybiniam turtui valdyti skirtos lėšos (grąžinta 0,8 tūkst. Eur). 

2017 m. liko nepanaudota 446,4 tūkst. Eur kitų tikslinių dotacijų, iš jų daugiau vietinės 

reikšmės keliams ir gatvėms remontuoti skirtos lėšos – 219,7 tūkst. Eur (Jablonskio g., Žemaitės al. 

rekonstrukcija) ir numatytam projektui įgyvendinti – 225,2 tūkst. Eur (2017 m. nepanaudota 

įgyvendinamo projekto Nr. 05.3.2-APVA-K-014-31-0005 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros rekonstravimas ir plėtra Kretingos rajone“. Planuota 2017 m. – 250,0 

tūkst. Eur, įvykdymas – 24,8 tūkst. Eur. Objektui nepanaudota dotacija perkeliama į ateinančius 

metus. 2018 m. šiam projektui planuojama 400 tūkst. Eur.). 

Valstybės biudžeto ir specialios tikslinės dotacijos negali būti naudojamos kitiems 

projektams įgyvendinti ar priemonėms finansuoti, todėl nepanaudotos turi būti grąžinamos į 

valstybės biudžetą. 

Kitų pajamų gauta 46,1 tūkst. Eur daugiau nei planuota: valstybinės žemės nuomos 

mokesčio – 28,6 tūkst. Eur, už valstybinius gamtos išteklius – 16,5 tūkst. Eur, angliavandenilių 

išteklių mokesčio – 39,5 tūkst. Eur. Negauta 144,7 tūkst. Eur planuotų pajamų už prekes ir 

paslaugas, tai sudaro biudžetinių įstaigų pajamos už patalpų nuomą, išlaikymą švietimo ir socialinių 

paslaugų įstaigose ir kitos pajamos. 

 

 

3 pav. Bendras Savivaldybės biudžeto pajamų užduoties įvykdymas, tūkst. Eur 
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Kaip ir kasmet, daugiausia Savivaldybės biudžeto asignavimų panaudota švietimo 

programai – 43,4 proc. visų biudžeto asignavimų, t. y. 15237,9 tūkst. Eur, vietinio ūkio ir turto 

valdymo programai – 12,9 proc., t. y. 4525,7 tūkst. Eur bei strateginio planavimo ir investicijų 

programai – 12,2 proc., t. y. 4270,7 tūkst. Eur. Socialinės paramos programai buvo planuota 2986,1 

tūkst. Eur, arba 7,5 proc. visų Savivaldybės biudžeto asignavimų, panaudota 2637,0 tūkst. Eur, arba 

349,1 tūkst. Eur mažiau nei 2017 m. patikslintas planas. Pagal galiojančius teisės aktus Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijai grąžintos nepanaudotos lėšos valstybinėms (perduotoms 

savivaldybėms) socialinės srities funkcijoms vykdyti 46,5 tūkst. Eur. Šioje programoje taip pat 

nepanaudoti asignavimai, finansuojami iš biudžetinių įstaigų pajamų: Dienos veiklos centre – 18,0 

tūkst. Eur, Socialinių paslaugų centre – 6,4 tūkst. Eur. Mažiau Savivaldybės biudžeto asignavimų 

reikėjo socialinėms pašalpoms ir kompensacijoms būstui mokėti, mirusiųjų palaikų pervežimui bei 

ilgalaikei ir trumpalaikei socialinei globai socialinės globos įstaigose finansuoti. Dėl darbuotojų 

nedarbingumo, sutaupytos Socialinės paramos skyriaus, Dienos veiklos centro ir Socialinių 

paslaugų centro administracijos veiklos išlaidos darbuotojų darbo užmokesčiui ir socialinio 

draudimo išmokoms mokėti.  

Lentelė 5 

Biudžeto asignavimai pagal programas 2017 m. gruodžio 31 d., tūkst. Eur 

Programos 

kodas 

Programos 

 pavadinimas 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

patikslintas 

planas 

Įvykdy-

mas 

Nukry-

pimai 

(+/-) 

Įvykdy-

mo 

proc. 

Įvykdymo 

procentinė 

dalis 

01 Bendroji programa 2483,0 2364,1 -118,9 95,2 6,7 

02 Seniūnijų programa 2963,6 2733,2 -230,4 92,2 7,8 

03 Žemės ūkio programa 356,3 356,3 0,0 100,0 1,0 

04 
Strateginio planavimo ir 

investicijų programa 
4769,4 4270,7 -498,7 89,5 12,2 

05 
Vietinio ūkio ir turto 

valdymo programa 
5122,1 4525,7 -596,4 88,4 12,9 

06 
Sveikatos apsaugos 

programa 
272,4 240,5 -31,9 88,3 0,7 

07 Kultūros programa 2431,7 2423,4 -8,3 99,7 6,9 

08 Švietimo programa 15415,5 15237,9 -177,6 98,8 43,4 

09 
Socialinės paramos 

programa 
2986,1 2637,0 -349,1 88,3 7,5 

10 
Kūno kultūros ir sporto 

programa 
190,9 158,7 -32,2 83,1 0,5 

11 
Informacinių technologijų 

programa 
143,8 133,8 -10,0 93,0 0,4 

12 
Architektūros ir teritorijų 

planavimo programa 
56,9 51,7 -5,2 90,9 0,1 

 
Viso: 37191,7 35133,0 -2058,7 94,5 100,0 

 
Paskolų grąžinimas 1154,1 1126,9 -27,2 97,6 3,1 

 
Iš viso išlaidų: 38345,8 36259,9 -2085,9 94,6 100,0 

 

2017 m. patikslintas Savivaldybės biudžeto išlaidų planas – 38345,8 tūkst. Eur, įvykdymas – 

36259,9 tūkst. Eur arba 94,6 proc. 

Pagal išlaidų ekonominę klasifikaciją daugiausia asignavimų panaudota darbuotojų darbo 

užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms mokėti – 48,9 proc. nuo visų išlaidų, prekėms ir 
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paslaugoms (prekėms ir darbo priemonėms, įstaigų išlaikymo išlaidoms, komunalinėms paslaugoms 

ir kt.) – 22,6 proc., turtui įsigyti – 21,5 tūkst. Eur. Savivaldybės skyriai ir kitos biudžetinės įstaigos 

buvo nuolat raginamos taupiai ir racionaliai naudoti skirtus asignavimus, todėl 2017 m. 

nepanaudotas lėšas Savivaldybė gali naudoti 2018 m. pradžios poreikiams finansuoti ir esamiems 

įsiskolinimams padengti. 

Lentelė 6 

Biudžeto asignavimai pagal išlaidų ekonominę klasifikaciją 2017 m. gruodžio 31 d., tūkst. 
Eur 

Ekonominė 

klasifikacija 

Išlaidų  

pavadinimas 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

patikslintas 

planas 

Įvykdymas Nukry-

pimai 

(+/-) 

Įvykdymo 

proc. 

Įvykdymo 

procentinė 

dalis 

2 Išlaidos 29606,5 28454,1 -1152,4 96,1 78,5 

2.1 
Darbo užmokestis ir 

socialinis draudimas 
17805,5 17730,2 -75,3 99,6 48,9 

2.2 
Prekių ir paslaugų 

naudojimas 
8627,5 8201,0 -426,5 95,1 22,6 

2.2.1.1.1.01 Mityba 512,5 423,9 -88,6 82,7 1,2 

2.2.1.1.1.02 Medikamentai 13,3 12,0 -1,3 90,2 0,0 

2.2.1.1.1.05 Ryšių paslaugos 91,5 89,3 -2,2 97,6 0,2 

2.2.1.1.1.06 Transporto išlaikymas 252,3 239,0 -13,3 94,7 0,7 

2.2.1.1.1.07 Apranga ir patalynė 37,0 36,5 -0,5 98,6 0,1 

2.2.1.1.1.08 Spaudiniai 30,1 28,4 -1,7 94,4 0,1 

2.2.1.1.1.10 Kitos prekės 866,9 828,9 -38,0 95,6 2,3 

2.2.1.1.1.11 Komandiruotės 20,7 12,7 -8,0 61,4 0,0 

2.2.1.1.1.12 
Miestų ir gyvenviečių 

viešasis ūkis 
1036,1 1036,0 -0,1 100,0 2,9 

2.2.1.1.1.14 

Ilgalaikio materialiojo ir 

nematerialiojo turto 
nuoma 

2,7 2,1 -0,6 77,8 0,0 

2.2.1.1.1.15 
Ilgalaikio materialiojo 
turto einamasis remontas 

482,8 458,8 -24,0 95,0 1,3 

2.2.1.1.1.16 Kvalifikacijos kėlimas 62,5 58,4 -4,1 93,4 0,2 

2.2.1.1.1.20 Komunalinės paslaugos 998,8 968,7 -30,1 97,0 2,7 

2.2.1.1.1.30 Kitos paslaugos 4220,3 4006,3 -214,0 94,9 11,0 

2.3 Turto išlaidos 103,0 78,3 -24,7 76,0 0,2 

2.3.1.1.1.3 
Savivaldybių sumokėtos 

palūkanos 
103,0 78,3 -24,7 76,0 0,2 

2.7 Socialinės išmokos 1339,0 1056,6 -282,4 78,9 2,9 

2.7.2.1.1.1 
Socialinė parama 
pinigais 

1334,8 1052,9 -281,9 78,9 2,9 

2.7.3.1.1.1 
Darbdavių socialinė 

parama pinigais 
4,2 3,7 -0,5 88,1 0,0 

2.8 Kitos išlaidos 1731,5 1388,0 -343,5 80,2 3,8 

2.8.1.1.1.2 
Kitiems einamiesiems 

tikslams 
1691,4 1349,0 -342,4 79,8 3,7 

2.8.1.2.1.1 Pervedamos lėšos 40,1 39,0 -1,1 97,3 0,1 



 14 Kretingos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus  

ir Savivaldybės administracijos 2017 metų veiklos ataskaita 

 

 

Ekonominė 

klasifikacija 

Išlaidų  

pavadinimas 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

patikslintas 

planas 

Įvykdymas Nukry-

pimai 

(+/-) 

Įvykdymo 

proc. 

Įvykdymo 

procentinė 

dalis 

kapitalui formuoti 

3 

Sandoriai dėl 

materialiojo ir 

nematerialiojo turto bei 

finansinių 

įsipareigojimų 

vykdymas 

8739,3 7805,8 -933,5 89,3 21,5 

3.1.1.2.1.1 Gyvenamieji namai 321,8 130,1 -191,7 40,4 0,4 

3.1.1.2.1.2 Negyvenamieji pastatai  4017,7 3933,3 -84,4 97,9 10,8 

3.1.1.2.1.3 Kiti pastatai ir statiniai 2393,2 1894,9 -498,3 79,2 5,2 

3.1.1.3.1.1 Transporto priemonės 121,2 117,7 -3,5 97,1 0,3 

3.1.1.3.1.2 
Kitos mašinos ir 
įrenginiai 

476,3 394,1 -82,2 82,7 1,1 

3.1.1.4.1.1 Muziejinės vertybės 1,0 1,0 0,0 100,0 0,0 

3.1.1.5.1.1 
Kitas ilgalaikis 

materialusis turtas 
160,1 158,6 -1,5 99,1 0,4 

3.1.2.1.1.2 

Kompiuterinė 
programinė įranga, 

kompiuterinės 

programinės įrangos 
licencijos 

41,8 39,9 -1,9 95,5 0,1 

3.1.2.1.1.5 
Kitas nematerialusis 

turtas 
52,1 9,3 -42,8 17,9 0,0 

3.3.1.4.1.2 

Išlaidos dėl finansinių 

įsipareigojimų vykdymo 
(paskolų grąžinimas) 

1154,1 1126,9 -27,2 97,6 3,1 

  Iš viso asignavimų: 38345,8 36259,9 -2085,9 94,6 100,0 

 

Vadovaujantis LR 2017 m. valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymo 13 straipsnio 3 dalies nuostatomis, Savivaldybės 2018 m. sausio 1 d. 

įsiskolinimas (mokėtinos sumos, išskyrus sumas paskoloms grąžinti) turi būti ne didesnis už 2017 

m. sausio 1 d. įsiskolinimą (mokėtinas sumas, išskyrus sumas paskoloms grąžinti). 

Savivaldybės 2017 m. gruodžio 31 d. priskaičiuotas įsiskolinimas buvo 567,7 tūkst. Eur 

(mokėtinos sumos, išskyrus sumas paskoloms grąžinti), o 2016 m. gruodžio 31 d. priskaičiuotas 

įsiskolinimas buvo 489,3 tūkst. Eur (mokėtinos sumos, išskyrus sumas paskoloms grąžinti) arba 

78,4 tūkst. Eur didesnis palyginus su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu. Pradelstų įsiskolinimų 

nebuvo. 

Kreditinio įsiskolinimo padidėjimui daugiausia įtakos turėjo likęs įsiskolinimas tiekėjams už 

vietinę rinkliavą – 180,1 tūkst. Eur (palyginimui su 2016 m. gruodžio 31 d. įsiskolinimas buvo 92,5 

tūkst. Eur) bei materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos – 79,9 tūkst. Eur (2016 m. 

gruodžio 31 d. – 11,8 tūkst. Eur). 
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4 pav. Bendras Savivaldybės kreditinis įsiskolinimas, tūkst. Eur 

Nuo 2014 m. pradėtos grąžinti ilgalaikės bankų paskolos, kurios buvo paimtos dar 1998–

1999 metais. 2017 m. grąžinta 1126,9 tūkst. Eur ilgalaikių banko paskolų. 

2017 m. Ekonomikos ir biudžeto skyrius, įgyvendindamas LR Viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymą ir viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus, 

sudarė ir pateikė Savivaldybės tarybai tvirtinti Savivaldybės 2016 m. biudžeto vykdymo ir 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinius. Į konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį įtraukiamos viešojo 

sektoriaus finansinės ataskaitos, kurias sudaro 36 Savivaldybės biudžetinės įstaigos, 5 viešosios 

įstaigos ir Savivaldybės iždas. 

BUHALTERINĖS APSKAITOS SKYRIUS 

Buhalterinės apskaitos skyrius, taikydamas kaupimo principą pagal viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (VSAFAS) 2017 m. tvarkė Savivaldybės 

administracijos, Savivaldybės tarybos narių, Kontrolės ir audito tarnybos, biudžetinių įstaigų 

pajamų įmokų į biudžetą programų, ES ir kitų šaltinių lėšomis finansuojamų projektų finansinę 

(buhalterinę) apskaitą.  

2017 m. parengtos ir pateiktos teisės aktais nustatytos ataskaitos: Savivaldybės 

administracijos tarpiniai bei metinis finansinių ataskaitų rinkiniai, biudžeto vykdymo ataskaitos, 

mokestinė, statistinė atskaitomybė, ataskaitos finansavusioms institucijoms, ataskaitos Ekonomikos 

ir biudžeto skyriui.  

Skyrius atliko tarpusavio derinimo ir eliminavimo operacijas už 2016 m. ataskaitinį 

laikotarpį tarp viešojo sektoriaus subjektų bei finansinę atskaitomybę pateikė viešojo sektoriaus 

apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinėje sistemoje (VSAKIS).  

Buhalterinės apskaitos skyriuje dirbama su programomis „Finas“; „Finalga“, „Finetas“. 

Skyrius apskaitė Savivaldybės, valstybės, ES fondų lėšas pagal patvirtintas programas 

(patvirtinta 12 programų) bei priemones ir sąmatas (patvirtintos 187 sąmatos); kitų šaltinių lėšas 

pagal finansavimo šaltinius ir išlaidų paskirtį. 2017 metais pateikta 1190 paraiškų administracijos 
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Ekonomikos ir biudžeto skyriui ir gauta 17900 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto asignavimų, 

apskaitytas iš valstybės gautas finansavimas: 5317,1 tūkst. Eur šalpos ir vaiko išmokų, 

bendruomenės projektams, neįgaliesiems – 55,8 tūkst. Eur, būsto pritaikymui neįgaliesiems – 16,7 

tūkst. Eur, projektui„Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ – 33,8 tūkst. Eur, lengvatiniam 

kreditavimui – 0,6 tūkst. Eur. 

Vykdyta viešųjų darbų programos apskaita – panaudota 85,4 tūkst. Eur. Užimtumo 

programoje dalyvavo 114 žmonių, atliko biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų finansavimą už 2627,8 

tūkst. Eur. 

Skyrius organizavo ir vykdė materialiojo, nematerialiojo bei finansinio turto apskaitą, 

nustatytais terminais pateikė reikiamas ataskaitas, suderino likučius su tiekėjais, rangovais ir 

pirkėjais, skaičiavo ilgalaikio materialaus ir nematerialaus turto nusidėvėjimą, nuvertėjimą. 

Per 2017 metus investuota 6352 tūkst. Eur ilgalaikiam materialiajam turtui įsigyti, 24 tūkst. 

Eur – ilgalaikiam nematerialiajam turtui įsigyti.  

Skyrius tvarkė atsiskaitymų su atskaitingais asmenimis, debitoriais ir kreditoriais apskaitą. 

Išrašė pajamų sąskaitas faktūras ir gavo pajamas už gyvenamųjų ir negyvenamųjų patalpų nuomą – 

77,9 tūkst. Eur, užregistravo ir apskaitė 4,2 tūkstančius sąskaitų iš tiekėjų ir rangovų. 

Apskaitė vietinę ir valstybinę rinkliavą. Vietinės rinkliavos 2017 m. gauta – 1357,3 tūkst. 

Eur. 

Apskaičiavo ir nustatytu laiku išmokėjo darbuotojams darbo užmokestį. 

Išdavė darbo užmokesčio pažymas pagal pateiktus darbuotojų prašymus. 

2017 metais 85 asmenims, kuriems už darbą apmokama iš valstybės ar Savivaldybės 

biudžeto lėšų, išmokėta dėl ekonomikos krizės neproporcingai sumažinto darbo užmokesčio 

(atlyginimo) teisės aktais nustatyta grąžintinų sumų dalis – 25,5 tūkst. eurų (20 proc. visos 

grąžintinos sumos, kuri bus mokama iki 2020 metų). 

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

Atstovauja Savivaldybei akcinėse ir uždarosiose akcinėse bendrovėse, kuriose Savivaldybė 

turi akcijų, viešosiose įstaigose, kuriose Savivaldybė yra dalininkė. Kontroliuoja kainų ir tarifų už 

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių teikiamas paslaugas gyventojams ir įmonėms teisingumą. 

Organizuoja iš Savivaldybės biudžeto, Kelių priežiūros ir plėtros programos (toliau – KPPP) ir kitų 

lėšų finansuojamų gamybinės ir socialinės infrastruktūros objektų priežiūros ir statybos darbus. 

Kontroliuoja Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų naudojimą. 

Rengia ir teikia išduoti licencijas keleiviams pervežti vietinio susisiekimo maršrutais, prekybai 

alkoholiniais gėrimais, tabako gaminiais, nefasuotais naftos produktais, mažajai loterijai 

organizuoti, šilumai tiekti. Rengia ir išduoda leidimus vežti keleivius lengvaisiais automobiliais 

taksi, maršrutams aptarnauti. Organizuoja biudžetinių įstaigų pastatų šildymo sistemų paruošimo 

šildymo sezonui darbus. Sprendžia Savivaldybės nuosavybės teise ir valstybės patikėjimo teise 

valdomo turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo klausimus. Koordinuoja Savivaldybės 

teritorijoje esančių daugiabučių namų administravimą ir kt. 

Vietinės rinkliavos mokesčio už komunalinių atliekų surinkimas ir 
tvarkymas 

2017 m. vietinės rinkliavos mokesčio už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą 

lengvatų suteikimo komisija išnagrinėjo 112 asmenų prašymus ir nuo vietinės rinkliavos už praėjusį 

laikotarpį (2009–2017 m.) komisijos siūlymu Savivaldybės taryboje buvo atleisti 108 asmenys. 
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5 pav. Nagrinėtų prašymų ir atleistų asmenų nuo vietinės rinkliavos mokėjimo už praėjusį 
laikotarpį skaičius 2013–2017 m. 

Savivaldybės tarybos 2016-12-22 sprendimu Nr. T2-324, pakeitus Kretingos rajono 

Savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą nuostatus, Savivaldybės teritorijoje nuo 2017 m. liepos 1 d. įvesta dvinarė vietinė 

rinkliava. Tačiau vietinės rinkliavos dydis už komunalinių atliekų surinkimą bei tvarkymą nesikeitė. 

Vietinė rinkliava vienam gyventojui – 29 Eur per metus (2,42 Eur per mėnesį). 

Keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio priemiestinio susisiekimo 
maršrutais kaina 

2017 m. nesikeitė keleivio nuvažiuoto reguliariais reisais vietinio priemiestinio susisiekimo 

maršrutais vieno kilometro kaina 0,084 Eur be PVM, kuri nustatyta viena visiems vietinio 

priemiesčio reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutams 2015 m. lapkričio mėn. Savivaldybės 

tarybos 2017-11-30 sprendimu Nr. T2-294 nustatyta keleivio nuvažiuoto vieno kilometro vietinio 

(priemiestinio) reguliaraus susisiekimo maršrutu kaina (be PVM): Kretinga–Klaipėda – 0,061 Eur, 

Kretinga–Palanga – 0,07 Eur; bei maršrutinio taksi vienkartinio bilieto kaina (su PVM): Kretinga–

Klaipėda – 1,50 Eur, Kretinga–Palanga – 1,10 Eur; kainos įsigaliojo nuo 2018-01-01. 

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo kaina  

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo kaina paskutinį kartą buvo patvirtinta 2012 

m. rugpjūčio mėn. Nuo to laiko iki 2017 m. lapkričio mėn. geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo kaina Kretingos rajone nesikeitė. Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisija 

2017 m. rugsėjo 29 d. nutarimu Nr. O3E-416 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Kretingos 

vandenys“ geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo 

paslaugų bazinių kainų vienašališko nustatymo“ vienašališkai nustatė UAB „Kretingos vandenys“ 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazines 

kainas (be pridėtinės vertės mokesčio), kurios įsigaliojo nuo 2017 m. lapkričio 1 d. 
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6 pav. Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo kainų pokytis, Eur/kub. m. su PVM 

Šilumos kaina 

2017 m., lyginant su ankstesniais metais, šilumos kaina didėjo, nes didėjo vidutinė 

technologinio kuro kaina. Vidutinė metinė šilumos kaina – 6,41 ct/kWh su PVM. Šilumos kainos 

kitimas per laikotarpį nuo 2013-01-01 iki 2017-12-01 pateiktas 7 paveiksle. 
 

 

7 pav. Šilumos kainos kitimas, ct/kWh 
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Sodininkų bendrijų rėmimas 

Vykdant Kretingos rajono sodininkų bendrijų rėmimo programą, 10 sodininkų bendrijų 

paskirstyta 10 000 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių veikla 

2017 m. balandžio mėnesį Savivaldybės taryba pritarė Savivaldybės kontroliuojamų įmonių 

UAB Kretingos šilumos tinklų, UAB „Kretingos vandenys“, UAB Kretingos autobusų parko, UAB 

„Kretingos turgus“, SĮ „Kretingos komunalininkas“ vadovų veiklos ataskaitoms. Po vadovų 

ataskaitų svarstymo, Administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintos Savivaldybės 

kontroliuojamų įmonių finansinės atskaitomybės už 2016 m. ir priimtas sprendimas dėl pelno 

(nuostolių) paskirstymo.  

Lentelė 7 

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių darbuotojų skaičius ir vidutinis darbo užmokestis, 
Eur 

Įmonė 

2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 

Darbuotojų 

skaičius 

Vidutinis 

darbo 

užmokestis 

(Eur) 

Darbuotojų 

skaičius 

Vidutinis 

darbo 

užmokestis 

(Eur) 

Darbuotojų 

skaičius 

Vidutinis 

darbo 

užmokestis 

(Eur) 

Darbuotojų 

skaičius 

Vidutinis 

darbo 

užmokestis 

(Eur) 

Darbuotojų 

skaičius 

Vidutinis 

darbo 

užmokestis 

(Eur) 

UAB 

Kretingos 

šilumos 

tinklai 

79 586 74 631 78 658 76 722 74 779 

UAB 

„Kretingos 

vandenys“ 

85 628 82 657 81 684 81 684 78 701 

UAB 

Kretingos 

autobusų 

parkas 

63 704 65 722 54 788 54 909 53 974 

SĮ 

„Kretingos 

komunalinin

kas“ 

69 483 68 525 72 614 79 628 73 659 

UAB 

„Kretingos 

turgus“ 

7 402 6 463 6 468 6 587 7 539 

 

Duomenys apie Savivaldybės kontroliuojamų įmonių veiklos rezultatus 2013–2017 m. 

pateikiami 8 ir 9 pav. 2017 metais nurodytas planuojamas įmonių grynasis pelnas (nuostolis). 
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8 pav. Savivaldybės kontroliuojamų įmonių pardavimo pajamų pokytis, tūkst. Eur 
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9 pav. 2017 m. planuojamas įmonių grynasis pelnas (nuostolis), tūkst. Eur 

UAB Kretingos šilumos tinklai 

Bendrovė eksploatuoja 27 katilines, per 2017 metus pagaminta 45,59 tūkst. MWh šilumos 

energijos, realizuota – 37,713 tūkst. MWh. Tinklų nuostoliai – 16,8 proc. Šilumos realizacija pagal 

vartotojų grupes: 67,4 proc. realizuotos šilumos suvartoja gyventojai, 25,6 proc. – biudžetinės 

įstaigos, 7,0 proc. – įmonės. Vidutinė 2017 metų šilumos kaina – 5,91 ct/kWh be PVM. 87,3 proc. 

bendrovės naudojamo kuro sudaro biokuras, 12 proc. – gamtinės dujos, 0,7 proc. – kitos kuro rūšys. 

Bendrovės ilgalaikio turto vertė 2017-12-31 – 3 279,2 tūkst. Eur. Per 2017 metus bendrovė 

įsigijo ilgalaikio materialaus turto už 126,5 tūkst. Eur (be PVM). Katilinėje Nr. 2 atlikti 5,0 MW 

pakuros atstatymo (remonto) darbai už 30,3 tūkst. Eur, įsigytas dūmsiurbis MBRU už 11,7 tūkst. 

Eur. Šilumos tinklų rekonstrukcijos laikotarpiui šiluminės energijos tiekimui įrengta mobili 

(konteinerinė) katilinė už 10,7 tūkst. Eur, įsigyta įrengimų kitose katilinėse už 17,7 tūkst. Eur, 

įrengtos šilumos apskaitos vartotojams už 6,0 tūkst. Eur. Įrengta privažiavimo aikštelė prie katilinės 

Nr. 1 už 15,6 tūkst. Eur, bendrovės padaliniuose įsigyta darbo įrankių (priemonių) ir inventoriaus už 

15,4 tūkst. Eur. Prie katilinės Nr. 1 ir administracijos pastato sumontuota apsaugos signalizacijos 

įranga ir sumontuoti garažo apsaugos vartai už 10,3 tūkst. Eur, administraciniame pastate klientams 

įrengti elektroniniai informaciniai stendai už 5,1 tūkst. Eur. Bendrovėje atnaujinta kompiuterinė 

informacinių technologijų įranga už 3,7 tūkst. Eur. 

Bendrovė 2016 m. gruodžio 21 d. pasirašė sutartį su Lietuvos verslo ir paramos agentūra dėl 

projekto „Katilinės Nr. 2 magistralinių šilumos tinklų rekonstrukcija Kretingos mieste“ 

finansavimo. Projekto vertė – 552,3 tūkst. Eur. Vykdant projektą, 2017 metais pradėta tiesti šilumos 

trasa nuo katilinės Nr. 2 iki Vytauto g. 119 daugiabučio namo bei pradėta magistralinės šilumos 

trasos rekonstrukcija (Savanorių g.) per parką, atlikta šilumos tinklų rekonstrukcijos darbų už 500,9 

tūkst. Eur sumą. Kadangi darbai bus baigti 2018 metais, ilgalaikio turto įsigijimas bus pateiktas 

2018 m. 
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Bendrovės planuojamos investicijos 2018 metams sudaro 861,8 tūkst. Eur (be PVM), iš jų: 

magistralinių šilumos tinklų rekonstrukcija – 552,3 tūkst. Eur, katilinės Nr. 2 priestato kapitalinis 

remontas – 35 tūkst. Eur, transporto priemonių įsigijimas – 72,0 tūkst. Eur, betoninės aikštelės su 

lietaus nuvedimo sistema įrengimas katilinės Nr. 2 teritorijoje – 18,0 tūkst. Eur, vandens šildymo 

katilų atnaujinimas – 46 tūkst. Eur, katilinės Nr. 2 sandėlio stogo keitimas – 30 tūkst. Eur, saugos, 

kontrolės ir informacinių sistemų įrengimas – 33 tūkst. Eur, katilinių įrengimų bei smulkaus turto 

atnaujinimas – 44,7 tūkst. Eur, biokuro apskaitos programos įsigijimas – 18 tūkst. Eur, naujų 

vartotojų prijungimas – 7,6 tūkst. Eur, šilumos apskaitos prietaisų įrengimas – 5,2 tūkst. Eur. 

UAB „Kretingos vandenys“ 

2017 m. bendrovė pardavė 756,5 tūkst. kub. m geriamojo vandens, sutvarkė 683,2 tūkst. 

kub. m nuotekų. Aptarnaujamų bendrovės paslaugomis vartotojų skaičius – 1412. Bendrovės 

valdomo turto vertė 2017-12-31 – 31 480,95 tūkst. Eur. 

2017 metais užbaigtos vykdyti rangos sutartys: 

1. „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Kretingos rajone (Jokūbave 

ir Grūšlaukėje)“, pagal kurią pastatyti nuotekų valymo įrenginiai Jokūbavo ir Grūšlaukės 

gyvenvietėse bei atlikti geriamo vandens tiekimo ir buitinių nuotekų surinkimo tinklų plėtra 

Jokūbavo ir Grūšlaukės gyvenvietėse. Jokūbavo gyvenvietėje paklota 0,52 km vandentiekio ir 6,1 

km buitinių nuotekų tinklų, Grūšlaukės gyvenvietėje paklota 1,1 km vandentiekio ir 9,03 km 

buitinių nuotekų tinklų. Bendra sutarties vertė – 3 618,9 tūkst. Eur (be PVM). 

2. „Kretingos r. Raguviškių k. komunalinių nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcija“, pagal 

kurią pastatyti nauji nuotekų valymo įrenginiai Raguviškių gyvenvietėje. Bendra sutarties vertė – 

149,4 tūkst. Eur (be PVM). 

Savo lėšomis už 3,9 tūkst. Eur bendrovė įrengė 47 m vandentiekio tinklų (M. Daujoto g., 

Kretingos m.) ir 50,5 m lietaus nuotekų tinklų (Mėguvos g., Kretingos m.).  
 

 

10 pav. Geriamojo vandens nuostoliai ir neapskaitytas nuotekų kiekis, % 
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Neapskaitytas nuotekų kiekis 2017 m. lyginant su 2016 m. padidėjo dėl išaugusių 

infiltracijos apimčių esant nepalankioms meterologinėms sąlygoms: 2017 m. kritulių kiekis buvo 

1164,2 mm/kv.m, kai 2016 m. – 919,4 mm/kv. m. 

 

2018 m. planuojama užbaigti šias rangos sutartis: 

1. „Vandens gerinimo įrenginių Kurmaičiuose projektavimo ir statybos darbų pirkimas“. 

Sutarties vertė – 68,8 tūkst. Eur (be PVM). 

2. „Vandens gerinimo įrenginių Rūdaičiuose projektavimo ir statybos darbų pirkimas“. 

Sutarties vertė – 100,98 tūkst. Eur (be PVM). 

3. „Vandens gerinimo įrenginių Lazdininkuose projektavimo ir statybos darbų pirkimas“. 

Sutarties vertė – 76,8 tūkst. Eur (be PVM). 

4. „Vandens gerinimo įrenginių Grūšlaukėje projektavimo ir statybos darbų pirkimas“. 

Sutarties vertė – 105,5 tūkst. Eur (be PVM). 

5. „Vandens gerinimo įrenginių Baubliuose projektavimo ir statybos darbų pirkimas“. 

Sutarties vertė – 100,6 tūkst. Eur (be PVM). 

 

Taip pat 2018–2019 metais planuojama įgyvendinti Kretingos rajono vandentiekio ir 

nuotekų infrastruktūros plėtros projektą, kuriuo numatoma: Kretingos miesto vandens tiekimo ir 

nuotekų surinkimo tinklų tiesimas ir rekonstrukcija; Kurmaičių vandens tiekimo ir nuotekų 

surinkimo tinklų tiesimas ir rekonstrukcija; Padvarių vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų 

tiesimas ir rekonstrukcija; Laivių vandens tiekimo tinklų tiesimas ir rekonstrukcija; Erlėnų vandens 

tiekimo tinklų tiesimas ir rekonstrukcija; Kretingos miesto pagrindinės buitinių nuotekų siurblinės 

su nuotekų tinklais, rekonstrukcija; Darbėnų vandens tiekimo tinklų rekonstrukcija; Darbėnų 

vandens gerinimo įrenginių statyba. 

UAB Kretingos autobusų parkas 

Bendrovės valdomas turtas 2017-12-31 – 618,9 tūkst. Eur.  

2017 m. pradėti aptarnauti trys nauji maršrutai (Kretinga–Genčai–Kretinga; Kretinga–

Rūdaičiai–Kretinga; Kretinga–Palanga–Kretinga (maršrutinis taksi), įgyvendintos organizacinės 

struktūros optimizavimo rekomendacijos. Peržiūrėta ir pakeista įmonės struktūra, sumažintas 

bendrovės etatų skaičius nuo 68,5 iki 57,5 etato., sudaryta sutartis dėl keleivių kontrolės su kita 

bendrove. 2017 metais bendrovė aptarnavo 16 miesto ir 67 priemiesčio maršrutus. Iš viso pervežta 

1037 tūkst. keleivių, nuvažiuota 1093 tūkst. kilometrų. 
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11 pav. Duomenys apie UAB Kretingos autobusų parkui skirtas dotacijas ir kompensacijas 

2018 m. planuojama įsigyti autobusus Klaipėdos ir Palangos kryptims aptarnauti, įdiegti 

nuotolinę stebėjimo įrangą siekiant užtikrinti transporto judėjimo bei kuro suvartojimo kontrolę, 

atnaujinti stotelių informacines lenteles, gerinti darbuotojų darbo vietas, toliau įgyvendinti 2016 

metais atlikto nepriklausomo audito pateiktus siūlymus – kompiuterizuoti reisų apskaitos vedimą, 

kelionės lapų išrašymą. 

UAB „Kretingos turgus“ 

Įmonės valdomo turto vertė 2017-12-31 – 17,9 tūkst. Eur. 

Turgavietėje 2017 m. buvo 364 pastovios prekybos vietos ir 215 laikinų prekybos vietų. 

Sezono metu pastoviųjų vietų užimtumas vidutiniškai yra apie 29 proc., ne sezono metu – 18 proc. 

Laikinosios prekybos vietos užimtos būna tik sezono metu, kadangi ten prekyba vykdoma daigais ir 

sodinukais. Vidutinis metinis vietų užimtumas – 24 proc., maksimalus – 34 proc. (gegužės mėnesį), 

minimalus – 19 proc. (spalio, vasario mėnesiais). 

2017 m. bendrovė pradėjo naują veiklą – mugių organizavimą Kretingos mieste. Buvo gauti 

leidimai ir buvo suorganizuotos 4 mugės: tautodailės ir amatų šventė „Nežiopsosi – nestokosi“, 

„Rudens derliaus ir moliūgo šventė 2017“, „Kalėdų eglės įžiebimo šventės 2017 mugė“, „Adventinė 

mugė Kretingoje 2017“. 

Tenkinant visuomenės socialinius poreikius, turgavietėje neįgaliesiems ir vyresniems kaip 

70 metų asmenims per 2017 metus suteikta 5,22 tūkst. Eur nuolaidų, bendra nuolaidų suma – 6,0 

tūkst. Eur. 2017 metais buvo surengti 9 nekomerciniai „Mamų turgeliai“, kuriuose vidutiniškai 

prekiavo 40 tėvelių, parduodančių savo vaikų nebenaudojamus rūbus, žaislus, vaikišką techniką ir 

pan. Gegužės mėnesį vyko jau tradicine tapusi turgaus šventė „Pavasarį pasitinkant“. 
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SĮ „Kretingos komunalininkas“ 

Per 2017 metus surinko ir pervedė į Savivaldybės biudžetą 1 308,1 tūkst. Eur vietinės 

rinkliavos įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą. Vietinės 

rinkliavos mokėtojų registro duomenų bazėje 2017 m. gruodžio 31 d. buvo įtraukti ir apmokestinti 

vietine rinkliava 673 negyvenamosios paskirties objektai ir 13 502 gyvenamosios paskirties 

objektai, kuriuose buvo deklaruoti 38 662 fiziniai asmenys. Iš vietinės rinkliavos mokėtojų į 

sąvartyną išvežta 14,95 tūkst. tonų komunalinių atliekų, iš kurių: 12,76 tūkst. tonų mišrių 

komunalinių atliekų, 0,78 tūkst. tonų didžiųjų atliekų, 1,26 tūkst. tonų biologiškai suyrančių atliekų, 

0,15 tūkst. tonų statybinių atliekų. Lyginant su 2016 metais, 2017 metais surinktų mišrių 

komunalinių atliekų kiekis padidėjo 5,19 proc. Iš gyventojų surinkta 380,28 tonų stiklo, popieriaus, 

plastiko antrinių žaliavų ir pakuočių atliekų, t. y. 14,5 proc. daugiau negu 2016 metais. Kretingos 

mieste pastatyti 5 vnt. antrinių žaliavų konteinerių tekstilei rinkti, surinkta – 19,13 tonų tekstilės 

atliekų, t.y. 20,16 proc. daugiau nei 2016 metais. Utilizuoti išvežta 273,45 tonų padangų bei 12,88 

tonų asbesto turinčių atliekų. 

2017 m. spalio 26 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T2-278 buvo pakeisti ir patvirtinti 

SĮ „Kretingos komunalininkas“ darbų ir paslaugų bei skaičiuojamųjų mašinų ir mechanizmų 

paslaugų įkainiai. Perskaičiuojant įkainius buvo įvertintas platesnis paslaugų spektras, išmatuotas 

mato vienetais. 

SĮ „Kretingos komunalininkas“ ilgalaikio turto vertė 2017-12-31 – 592,57 tūkst. Eur.  

Įmonės teritorijoje 2017 metais pastatyta stacionari, uždara, lengvos konstrukcijos su 

įvažiavimu į vidų, buitinių atliekų / antrinių žaliavų konteinerių ir atliekų surinkimo mašinų antstatų 

plovykla su plovimo nuotekų valymo įrenginiu ir visais jo funkcionalumui būtinais mazgais, skirta 

įvairios sudėties teršalų pašalinimui. Plovyklos vertė – 37,1 tūkst. Eur. 2017 m. įsigyta vietinės 

rinkliavos administravimo informacinė sistema už 9 tūkst. Eur, automobilinė įranga, duomenų apie 

konteinerių aptarnavimą rinkimui (2 vnt.) už 6 tūkst. Eur, krovininis-savivartis automobilis, su 

autocisterna už 30 tūkst. Eur, naudotas druskos barstytuvas prie krovininio-savivarčio automobilio 

už 12,4 tūkst. Eur, druskos barstytuvas prie traktoriaus už 0,4 tūkst. Eur, kaušas prie „Bobcat“ už 

0,7 tūkst. Eur, rotorinis šepetys-stumiama šluota už 0,8 tūkst. Eur, netiesioginio degimo dyzelinis 

šildytuvas už 1,1 tūkst. Eur, 500 vnt. įvairios talpos komunalinių atliekų konteinerių už 17,1 tūkst. 

Eur, 1080 vnt. pakuočių konteinerių už 22,4 tūkst. Eur ir kt. 

Daugiabučių renovacija 

Įmonė 2017 metais tęsė daugiabučių namų renovacijos modernizacijos procesą. Kretingos 

rajono savivaldybės iniciatyva 2013 m. pirmuoju kvietimu buvo atrinkta 16 daugiabučių namų, 

kuriems buvo paruošti investiciniai planai, iš jų 8 buvo pasirašytos rangos darbų sutartys ir gauti 

statybos darbų užbaigimo aktai. 

Antruoju kvietimu 2014 m. buvo atrinkta 20 daugiabučių namų, visiems paruošti 

investiciniai planai. Pasirašyta 11 rangos darbų sutarčių ir iki 2017 m. gruodžio 31 d. gauti visi šių 

namų statybos darbų užbaigimo aktai. 

2017 metais trečiuoju kvietimu atrinkti 7 daugiabučiai namai. Parengti ir gyventojų 

pritarimu patvirtinti 7 investiciniai planai. 

IV renovacijos etapui parengta 15 daugiabučių gyvenamųjų namų investicinių projektų. 
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Lentelė 8 

Duomenys apie daugiabučių namų renovacijos I–IV etapus 

Metai 

Atrinkta 

daugiabučių 

namų 

Pritarta 

renovacijai 

Nupirkti 

statybos 

darbai 

Pradėti 

projektavimo 

darbai 

Baigti 

projektavimo 

darbai 

Išimti 

statybos 

leidimai 

Pradėti 

statybos 

darbai 

Pasirašyti 

statybos 

užbaigimo 

aktai 

I renovacijos etapas 

2013 16 10 - - - - - - 

2014 - - 9 9 8 8 8 - 

2015 - - - - - - - 4 

2016 - - - - - - - 4 

II renovacijos etapas 

2014 20 11 2 2 - - - - 

2015 - - 9 9 10 10 5 2 

2016 - - - - 1 1 6 8 

2017     - - - 1 

III renovacijos etapas 

2016 10 7 - - - - - - 

2017 - - 6 6 - - - - 

2018 - - 1 1 - - - - 

IV renovacijos etapas 

2018 15 - - - - - - - 

 

Įmonė 2018 metais numato didelį dėmesį skirti ir investuoti į darbuotojų darbo sąlygų 

gerinimą bei didinti darbuotojų darbo užmokestį. Planuojama rekonstruoti Vietinės rinkliavos 

administravimo skyriaus patalpas, perskiriant jas į dvi zonas: vieną – administraciniam darbui ir kitą 

– klientų, lankytojų priėmimui. Atsižvelgiant į Kretingos mieste planuojamą įgyvendinti projektą 

„Dėl antžeminių ir pusiau požeminių konteinerių aikštelių įrengimo“, 2018 metais įmonė planuoja 

įsigyti šiukšliavežę su manipuliatoriumi (1 vnt. ~ 120 tūkst. Eur) konteineriams aptarnauti. 

Norint laiku ir kokybiškai teikti viešąsias paslaugas bei plėsti teikiamų paslaugų spektrą, 

siekiant gerinti paslaugų kokybę bei optimizuoti sąnaudas, įmonė planuoja įsigyti papildomos 

technikos. 

Daugiabučių gyvenamųjų namų administravimas 

2017 m. gruodžio 31 d. Savivaldybės teritorijoje buvo 422 daugiabučiai gyvenamieji namai, 

iš kurių: 161 daugiabučiam namamui paskirtas administratorius UAB „Kretingos būstas“, įsteigtos 

64 daugiabučių namų savininkų bendrijos, įregistruotos 153 jungtinės veiklos sutartys, 44 

daugiabučiai namai neturi paskirto administratoriaus, nėra įsteigę daugiabučių namų savininkų 

bendrijos ar įsiregistravę jungtinės veiklos sutarties. 

2017 m. patikrinta 1 daugiabučio gyvenamojo namo bendrojo naudojimo objektų valdytojų 

veikla. 2 daugiabučiams namams paskirtas bendrojo naudojimo objektų administratorius. 

Turtas 

Savivaldybė nuosavybės teise valdo turtą, kurio įsigijimo vertė 2017-12-31 buvo 59,5 mln. 

Eur, ir valstybės turtą – patikėjimo teise, kurio įsigijimo vertė 2016-12-31 buvo 23,8 mln. Eur. 
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12 pav. Nuosavybės teise valdomas Savivaldybės ir patikėjimo teise valdomas valstybės turtas 

Sudarytos 8 Savivaldybės nuosavybės teise valdomų patalpų panaudos sutartys ir pasirašyti 

susitarimai su įstaigomis ir visuomeninėmis organizacijomis dėl 3297,49 m
2
 ploto negyvenamųjų 

patalpų panaudos ir 6 Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto panaudos sutartys su 

savivaldybės biudžetinėmis ir viešosiomis įstaigomis. 

Leista 2 biudžetinėms įstaigoms patikėjimo teise valdomas patalpas panaudos pagrindais 

suteikti asociacijai ir biudžetinei įstaigai. 

Pasirašyti 95 Savivaldybės turto, perduodamo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 

teise perdavimo ir priėmimo aktai su biudžetinėmis ir švietimo įstaigomis. Perduoto turto vertė – 

1,3 mln. Eur. 

 

 

13 pav. Perduoto turto valdyti patikėjimo teise vertė, mln. Eur 
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Suorganizuoti 3 Savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos konkursai ir pasirašytos 3 

patalpų nuomos sutartys dėl 50,19 m
2
 ploto negyvenamųjų patalpų nuomos. Pasirašyti 7 susitarimai 

dėl Savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos sutarčių termino pratęsimo. 

Per 2017 metus už nuosavybės teise valdomų patalpų ir socialinio būsto nuomą gauta 77,9 

tūkst. Eur pajamų (2016 m. – 90 tūkst. Eur, 2015 m. – 64,4 tūkst. Eur, 2014 m. – 60,68 tūkst. Eur, 

2013 m. – 61,46 tūkst. Eur.). 

Pagal 6 perdavimo aktus neatlygintinai gauta iš valstybės ir kitų institucijų turto 

(kompiuterinė biuro technika, autobusų stotelės paviljonas, infrastruktūros statiniai, medicininė 

įranga ir kt.) ir atsargų Savivaldybės nuosavybėn, kurio įsigijimo vertė – 194,70 tūkst. Eur. Šis 

turtas perduotas valdyti, naudoti ir disponuoti Savivaldybės M. Valančiaus viešajai bibliotekai, 

pirminės sveikatos priežiūros įstaigoms ir kitoms įstaigoms. 

Parengti Savivaldybės turto (inžineriniai vandens tiekimo ir nuotėkų šalinimo įrenginiai), 

perduodamo, kaip Savivaldybės turtinio įnašo didinant UAB „Kretingos vandenys“ įstatinį kapitalą, 

valdyti UAB „Kretingos vandenys“, dokumentai, rinkos vertintojo nustatyta turto vertė – 881,455 

tūkst. Eur. 

Surašytos 25 Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ir valstybės patikėjimo teise 

valdomo Pripažinto netinkamu (negalimu) naudoti trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo bei 

nematerialiojo turto apžiūros pažymos bei 38 Pripažinto netinkamu (negalimu) naudoti trumpalaikio 

ir ilgalaikio materialiojo bei nematerialiojo turto nurašymo ir likvidavimo aktai. 

Socialinio būsto fondo plėtra  

Įgyvendinant iš ES struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamą projektą Nr. 08.1.2-CPVA-

R-408-31-0006 „Socialinio būsto fondo plėtra Kretingos rajono savivaldybėje“, skelbiamų derybų 

būdu nupirkti 5 butai už 130,07 tūkst. Eur: 

1. 1-o kambario 33,53 kv. m ploto, Savanorių g. 48-14, Kretingoje, – už 21,90 tūkst. Eur; 

2. 2-jų kambarių 55,07 kv. m ploto, Savanorių g. 37-14, Kretingoje, – už 35,00 tūkst. Eur; 

3. 1-o kambario 49,40 kv. m ploto, Melioratorių g. 59-13, Kretingoje, – už 31,00 tūkst. Eur; 

4. 1-o kambario 33,05 kv. m ploto, Mokyklos g. 24-9, Kartenos mstl., – už 17,00 tūkst. Eur; 

5. 2-jų kambarių 41,95 kv. m ploto, Mokyklos g. 24-17, Kartenos mstl., – už 25,17 tūkst. 

Eur. 

 

Valstybės įmonei Registrų centrui pateikti 57 prašymai, užsakyta ir atlikta darbų už 14,67 

tūkst. Eur (29-iems – įregistruotas nekilnojamasis turtas ar jo pakitimai, 13-ai – patikslinti arba 

atlikti kadastriniai matavimai, 12-ai – išregistruota iš nekilnojamojo turto registro, 1-am – pakeistas 

statinių pavadinimas, 2-iems – padarytos bylų kopijos). 

Su turto vertintoju apžiūrėtas ir įvertintas 101 nekilnojamojo turto objektas. 

Atlikta 10 mažos vertės viešųjų pirkimų (nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų, rinkos 

verčių nustatymo ir energinio naudingumo sertifikavimo paslaugoms pirkti). 

Įvykdytos 4 Valstybės garantijos nuomininkams, gyvenantiems savininkams sugrąžintuose 

gyvenamuosiuose namuose, jų dalyse, butuose (garantijų suma – 14,9 tūkst. Eur). 

Parengta visų biudžetinių įstaigų valdomo Kretingos rajono savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo ataskaita. 

Kelių priežiūra 

2017 m. iš Kelių priežiūros ir plėtros programos (KPPP) vietinės reikšmės keliams ir 

gatvėms tiesti, taisyti, prižiūrėti buvo gauta ir panaudota 1 802,88 tūkst. Eur.  

2013–2017 m. laikotarpiu iš viso panaudota 6 511,39 tūkst. Eur iš KPPP.  
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14 pav. KPPP lėšų panaudojimas, tūkst. Eur 

Lentelė 9 

KPPP vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, taisyti, prižiūrėti panaudotos lėšos 
2017 m., tūkst. Eur 

Skaičiuojamosios lėšos 
 

Kapitalui formuoti 

Kretingos 

miesto sen. 

1. Savanorių gatvės KT8074 Kretingos m. rekonstrukcija /  

projektavimas 

147,85 

2. Kretingos ligoninės privažiavimo kelių, 

aikštelės įrengimas 

tiesimas 10,56 

3. Lazdynų gatvės KT8082 Kretingos m. Rekonstrukcija /  

projektavimas 

58,36 

4. Klaipėdos gatvės KT8102 (ruožas nuo 

Šventosios gatvės iki Birutės gatvės) Kretingos 

m. 

projektavimas 11,25 

5. Minijos gatvės KT8052 Kretingos m. projektavimas 10,41 

6. M. Daujoto gatvės KT8047 Kretingos m. kapitalinis remontas 

/  

projektavimas 

182,70 

7. Saugaus eismo auditų atlikimas inžinerinės 

paslaugos 

1,40 

8. Techninių projektų ekspertizė inžinerinės 

paslaugos 

2,36 

9. Techninė priežiūra ir laboratoriniai kokybės 

kontrolės tyrimai 

inžinerinės 

paslaugos 

4,12 

Viso: 429,01 

Vydmantų 

sen. 

10. Atžalyno gatvės KT7040 nuo Mokyklos g. iki 

Žaliosios g. Vydmantų k., Kretingos r. 

kapitalinis remontas 127,27 

11. Techninė priežiūra ir laboratoriniai kokybės 

kontrolės tyrimai 

inžinerinės 

paslaugos 

0,83 

Viso: 128,10 

  

Viso kapitalui formuoti: 557,11 
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1241,59 

1802,88 
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Einamiesiems tikslams 

Kretingos 

miesto sen. 

12. Kretingos rajono keliai ir gatvės su žvyro danga priežiūra 

(žvyravimas) 

30,00 

13. Pėsčiųjų perėjų kryptinio apšvietimo įrengimas 

Kretingos mieste 

priežiūra (eismo 

saugumo 

priemonės) 

10,44 

14. Kretingos miesto KT8116 (pravažiavimas tarp J. 

Basanavičiaus g. ir Šventosios g.) ištisinė 

asfaltbetonio danga 

priežiūra (eismo 

saugumo 

priemonės) 

3,48 

15. Kretingos miesto Palydovų g. KT8208 ištisinė 

asfaltbetonio danga 

paprastasis 

remontas 

8,48 

16. Kretingos miesto Verslo g. KT8168 ištisinė 

asfaltbetonio danga 

paprastasis 

remontas 

12,21 

17. Kretingos miesto Aušros g. KT8057 ištisinė 

asfaltbetonio danga 

paprastasis 

remontas 

15,98 

18. Kretingos rajono keliai ir gatvės su asfaltbetonio 

danga 

priežiūra 27,95 

19. Horizontalus kelių ir gatvių ženklinimas priežiūra (saugaus 

eismo priemonė) 

9,60 

20. Techninė priežiūra ir laboratoriniai bandymai inžinerinės 

paslaugos 

0,74 

Viso: 118,14 

Darbėnų sen. 21. Kretingos rajono keliai ir gatvės su žvyro danga priežiūra 

(žvyravimas) 

22,00 

22. Kretingos rajono keliai ir gatvės su žvyro danga priežiūra (lyginimas 

greideriu) 

23,80 

23. Nausėdų k. Ilgoji g. KT7171 ištisinė 

asfaltbetonio danga 

paprastasis 

remontas 

35,02 

24. Kretingos rajono keliai ir gatvės su asfaltbetonio 

danga 

priežiūra 7,07 

25. Vertikalus kelių ir gatvių ženklinimas priežiūra (saugaus 

eismo priemonė) 

1,85 

26. Techninė priežiūra ir laboratoriniai bandymai inžinerinės 

paslaugos 

0,46 

Viso: 89,74 

Žalgirio sen. 27. Kretingos rajono keliai ir gatvės su žvyro danga priežiūra 

(žvyravimas) 

15,00 

28. Kretingos rajono keliai ir gatvės su žvyro danga priežiūra (lyginimas 

greideriu) 

13,00 

29. Baublių k. Mokyklos g. KT7372 ištisinė 

asfaltbetonio danga 

paprastasis 

remontas 

20,13 

 

30. Kretingos rajono keliai ir gatvės su asfaltbetonio 

danga 

priežiūra 9,11 

31. Techninė priežiūra ir laboratoriniai bandymai inžinerinės 

paslaugos 

0,32 

  Viso: 57,24 

Kretingos sen. 32. Kretingos rajono keliai ir gatvės su žvyro danga priežiūra 

(žvyravimas) 

30,11 

33. Kretingos rajono keliai ir gatvės su žvyro danga priežiūra (lyginimas 

greideriu) 

19,30 

34. Greičio slopinimo kalnelio įrengimas Sodų g. 

KT78524, Padvarių k. 

priežiūra (eismo 

saugumo 

priemonės) 

0,49 
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35. Padvarių k. Sodų g. KT7852 ištisinė 

asfaltbetonio danga 

paprastasis 

remontas 

12,54 

36. Kretingos rajono keliai ir gatvės su asfaltbetonio 

danga 

priežiūra 24,70 

37. Techninė priežiūra ir laboratoriniai bandymai inžinerinės 

paslaugos 

0,41 

  Viso: 87,14 

Vydmantų sen. 38. Kretingos rajono keliai ir gatvės su žvyro danga priežiūra (lyginimas 

greideriu) 

 

39. Kretingos rajono keliai ir gatvės su asfaltbetonio 

danga 

priežiūra 5,00 

40. Vydmantų gyv. Mokyklos g. KT7044 ištisinė 

asfaltbetonio danga 

paprastasis 

remontas 

10,00 

41. Techninė priežiūra ir laboratoriniai bandymai inžinerinės 

paslaugos 

0,11 

  Viso: 15,00 

Kartenos sen. 42. Kretingos rajono keliai ir gatvės su žvyro danga priežiūra 

(žvyravimas) 

4,00 

43. Kretingos rajono keliai ir gatvės su žvyro danga priežiūra (lyginimas 

greideriu) 

5,00 

44. Kartenos mstl. Laukų g. KT7415 ištisinė 

asfaltbetonio danga 

paprastasis 

remontas 

4,36 

45. Kartenos mstl. Palivarko g. KT7411 ištisinė 

asfaltbetonio danga 

paprastasis 

remontas 

10,85 

46. Lubių k. Beržų g. KT0430 ištisinė asfaltbetonio 

danga 

paprastasis 

remontas 

10,89 

47. Techninė priežiūra ir laboratoriniai bandymai inžinerinės 

paslaugos 

0,28 

  Viso: 35,10 

Imbarės sen. 48. Kretingos rajono keliai ir gatvės su žvyro danga priežiūra 

(žvyravimas) 

15,70 

49. Kretingos rajono keliai ir gatvės su žvyro danga priežiūra (lyginimas 

greideriu) 

14,00 

50. Žvainių k. Piliakalnio g. KT7861 ištisinė 

asfaltbetonio danga 

paprastasis 

remontas 

24,30 

51. Vertikalus kelių ir gatvių ženklinimas priežiūra (saugaus 

eismo priemonė) 

1,85 

52. Techninė priežiūra ir laboratoriniai bandymai inžinerinės 

paslaugos 

0,27 

  Viso: 55,85 

Kūlupėnų sen. 53. Kretingos rajono keliai ir gatvės su žvyro danga priežiūra 

(žvyravimas) 

20,99 

54. Kretingos rajono keliai ir gatvės su žvyro danga priežiūra (lyginimas 

greideriu) 

5,00 

55. Vertikalus kelių ir gatvių ženklinimas Priežiūra 1,85 

56. Kūlupėnų k. Vyšnių g. KT7589 ištisinė 

asfaltbetonio danga 

paprastasis 

remontas 

8,49 

57. Techninė priežiūra ir laboratoriniai bandymai inžinerinės 

paslaugos 

0,09 

  Viso: 36,33 

Salantų miesto 58. Kretingos rajono keliai ir gatvės su žvyro danga priežiūra 

(žvyravimas) 

3,00 
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sen. 59. Kretingos rajono keliai ir gatvės su žvyro danga priežiūra (lyginimas 

greideriu) 

1,00 

60. Salantų m. A. Jucio g. KT7667 ištisinė 

asfaltbetonio danga 

paprastasis 

remontas 

8,92 

61. Salantų m. S. Neries g. KT7657 ištisinė 

asfaltbetonio danga 

paprastasis 

remontas 

5,67 

62. Kretingos rajono keliai ir gatvės su asfaltbetonio 

danga 

Priežiūra 2,87 

63. Techninė priežiūra ir laboratoriniai bandymai inžinerinės 

paslaugos 

0,19 

  Viso: 21,46 

Viso einamiesiems tikslams: 518,87 

Iš viso kapitalui formuoti ir einamiesiems tikslams: 1 075,98 

 

Rezervo ir tikslinės lėšos 

Kretingos 

miestas 

64. Valstybinės reikšmės kelio Nr. 216 Gargždai–

Kretinga 21,28 km esančios sankryžos su 

rajoniniu keliu Nr. 2204, privažiuojamojo kelio 

prie Kretingos nuo kelio Gargždai–Kretinga, 

kuris sutampa su Kretingos miesto J. Jablonskio 

gatve, rekonstravimas 

Rekonstravimas 59,54 

65. Valstybinės reikšmės magistralinio kelio Nr. 

A11 Šiauliai–Palanga ruožo nuo 134,53 iki 

135,93 km rekonstrukcija 

Rekonstravimas 592,47 

66. Kretingos miesto J. Jablonskio (nuo 0,00 iki 

0,80 km sutampančio su rajoniniu keliu Nr. 

2204, privažiuojamojo kelio prie Kretingos nuo 

kelio Gargždai-Kretinga) gatvės nuo Vytauto g. 

iki Melioratorių g. rekonstrukcijos darbai 

Rekonstravimas 74,89 

Iš viso: 726,90 

Iš viso 1802,88 

 

Iš Savivaldybės biudžeto 2017 metais panaudota 172,87 tūkst. Eur Savivaldybės vietinės 

reikšmės kelių statiniams rekonstruoti, taisyti (remontuoti), kurių remontui ar rekonstravimui 

asmenys skyrė ne mažiau kaip 20 proc. privačių (tikslinių) lėšų.  

Lentelė 10 

Vietinės reikšmės kelių remontui ar rekonstravimui 2017 m. skirtų Savivaldybės ir 
privačių (tikslinių) lėšų panaudojimas 

Eil. 

Nr. 
Objekto pavadinimas 

Skirta privačių 

lėšų (tūkst. Eur) 

Biudžeto lėšos 

(tūkst. Eur) 

Objekto vertė 

(tūkst. Eur) 

1. Šeduvos akligatvio Kretingos m. 

asfaltbetonio dangos įrengimo darbai 

1,69 6,78 8,47 

2. P. Bizausko gatvės ruožo nuo P. Paulaičio 

iki P. Bizausko g. 22 sklypo pabaigos 

Kretingos m. rekonstravimo darbai 

2,10 8,40 10,50 

3. Geštautų ir Tenžės gatvių Kretingos m. 

asfaltbetonio dangos įrengimo darbai 

8,39 33,58 41,97 

4. Dvaro gatvės Kretingos m. asfaltbetonio 

dangos įrengimo darbai 

3,05 12,21 15,26 

5. Mėguvos gatvės Kretingos m. asfaltbetonio 

dangos įrengimo darbai 

5,99 23,96 29,95 

6. Vidgirio gatvės ruožo nuo 1,526 iki 0,886 21,98 87,94 109,92 
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Eil. 

Nr. 
Objekto pavadinimas 

Skirta privačių 

lėšų (tūkst. Eur) 

Biudžeto lėšos 

(tūkst. Eur) 

Objekto vertė 

(tūkst. Eur) 
km privažiuojamojo kelio prie Kvecių 

gyvenvietės nuo magistralinio kelio Nr. A11 

Šiauliai–Palanga, Kretingos r. asfaltbetonio 

dangos įrengimo darbai 

Iš viso: 43,20 172,87 216,07 

 

Palyginimui, 2017 m. Savivaldybės ir privačių (tikslinių) lėšų kelių objektams remontuoti 

panaudota 190,26 tūkst. Eur daugiau nei 2016 m. 
 

 

15 pav. Melioratorių – J. Jablonskio gatvių sankryžos rekonstravimas į žiedinę sankryžą  
(2017-06-14) 
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16 pav. Žemaitės alėjos per Kretingos miestą (valstybinės reikšmės magistralinis kelias Nr. A11 
Šiauliai–Palanga) rekonstrukcija (2017-06-15) 

Licencijos, leidimai 

2017 m. išduotos 7 ir patikslintos 3 licencijos mažmeninei prekybai alkoholiniais gėrimais 

bei alumi ir natūralios fermentacijos sidru. Sustabdytas 13 licencijų mažmeninei prekybai 

alkoholiniais gėrimais bei alumi ir natūralios fermentacijos sidru galiojimas bei panaikintas 3 

licencijų galiojimas. Surinktos rinkliavos dydis – 3654 Eur. 

Išduota 40 vienkartinių licencijų prekiauti alumi ir alkoholiniais gėrimais švenčių metu, 

surinktos rinkliavos dydis – 680 Eur. 

Išduotos 7, patikslintos 3 licencijos mažmeninei prekybai tabako gaminiais. Sustabdytas 5 

licencijų mažmeninei prekybai tabako gaminiais galiojimas bei panaikintas 2 licencijų galiojimas. 

Surinktos rinkliavos dydis – 1666 Eur. 

Išduoti 2 ir patikslintas 1 leidimas verstis mažmenine prekyba nefasuotais naftos produktais. 

Surinkta rinkliavos suma – 1092 Eur. 

Išduotas 1 ir patikslintas 1 leidimas verstis mažmenine prekyba dujomis, panaikintas 1 

leidimo verstis mažmenine prekyba dujomis galiojimas. Surinkta rinkliavos suma – 602 Eur. 

Išduoti 45 leidimai reguliariam keleivių vežiojimui, surinktos rinkliavos dydis – 630 Eur.  

Išduota 16 leidimų vežti keleivius lengvaisiais automobiliais taksi, 15 leidimų galiojimas 

panaikintas, rinkliavos dydis – 720 Eur. Per 2017 metus už licencijų ir leidimų išdavimą ir 

papildymą į Savivaldybės biudžetą surinkta 9044 Eur (2016 m. – 7560 Eur, 2015 m. – 6620 Eur, 

2014 m. – 5670 Eur, 2013 m. – 4100 Eur). 
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Aplinkosauga 

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos gaunamos pagal 

šiuos programos finansavimo šaltinius: mokesčius už teršalų išmetimą į aplinką; angliavandenilių 

išteklius; valstybinius gamtos išteklius; medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą, lėšos, gautos 

kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija. 

 

 

17 pav. Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos, tūkst. Eur 

Iš Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų 2017 m. finansuoti ir atlikti 

svarbiausi darbai: 

1. Išvežta tvarkymui apie 300 tonų bešeimininkių padangų. 

2. Akcijos „Darom 2017“ metu sutvarkyta apie 29 tonos atliekų. 

3. Savivaldybės teritorijoje esančių valstybinių saugomų teritorijų apsaugos ir tvarkymo 

darbai už 9 tūkst. Eur – kraštovaizdžių kompleksų tvarkymas. Atlikti Kretingos rajono bendrojo 

naudojimo teritorijose augančių želdynų tvarkymo darbai. 

4. Pagal patvirtintą Savivaldybės aplinkos stebėsenos, prevencinių, aplinkos atkūrimo 

priemonių programą atlikti darbai, numatyti 2017 m., už 72 tūkst. Eur. Iš jų 68 tūkst. Eur skirti 

pažeistų Minijos ir Alanto upių krantų Kartenos mstl. sutvarkymo darbams. 

5. Sosnovskio barščių kontrolės įgyvendinimo darbai. Sutvarkyta 2,6 ha teritorija, 

panaudota 0,3 tūkst. Eur. 

6. Pagal Savivaldybės projektinius įsipareigojimus atlikti aplinkos (paviršinių telkinių) 

stebėsenos darbai. 

7. Užsakyti Kretingos rajono valstybinių vandens telkinių kadastriniai matavimai, 

planuojama darbų verė – 18 tūkst. Eur. 

8. Miško sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, valdytojų ir naudotojų 

įgyvendinamoms žalos prevencijos priemonėms, kuriomis jie siekia išvengti medžiojamųjų gyvūnų 

daromos žalos miškui, kartografinės ir kitos medžiagos, reikalingos pagal Medžioklės įstatymo 

reikalavimus rengiamiems medžioklės plotų vienetų sudarymo ar jų ribų pakeitimo projektams, 

parengimo priemonėms, panaudota daugiau nei 15,6 tūkst. Eur. 

9. Atliktas visuomenės švietimas aplinkosaugos klausimais, užsakyti spauda (gamtos tema). 

10. Išduoti leidimai vandens gręžiniams projektuoti ir gręžti. 

11. Sudaryta paslaugų teikimo sutartis dėl gyvūnų globos paslaugų Kretingos rajone 

teikimo. 

12. Bešeimininkių atliekų sutvarkyta už 20,8 tūkst. Eur (tarp jų – bešeimininkės padangos ir 

pavojingos atliekos). 
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Atliekų sistemos pokyčiai daro įtaką atliekų kiekiui, patenkančiam į Klaipėdos regiono 

atliekų tvarkymo centrą. 

 

 
 Kitos – tai kapinių, miesto bendrosios teritorijos (gatvių valymo), įmonių (gamybinių), 

biodegraduojančios, statybinės atliekos ir sąšlavos. 

18 pav. Atliekų kiekis, patenkantis į Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centrą, tonomis 

Įgyvendinant projektą „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastrūkturos plėtra Klaipėdos 

miesto, Skuodo ir Kretingos rajonų bei Neringos savivaldybėse“, 2018 m. Kretingos rajono 

gyventojų reikmėms planuojama įrengti 12 požeminių, 14 pusiau požeminių ir 51 antžeminę atliekų 

konteinerių aikštelę, įsigyti 960 žaliosioms atliekoms surinkti pritaikytų konteinerių ir 4 tūkst. vnt. 

kompostavimo konteinerių. 

ŽEMĖS ŪKIO SKYRIUS 

Įgyvendina Savivaldybėje valstybės politiką žemės ūkio, melioracijos, kaimo plėtros srityse.  

Ūkininkų ūkiai 

Kretingos rajone 2017 m. gruodžio 31 d. įregistruoti 1945 ūkininkų ūkiai. Šis skaičius yra 

kintantis, nes vyksta ūkių veiklos, turimos žemės tikslinimas, ūkių įregistravimas, išregistravimas, 

ūkių partnerystės registravimas. 2017 m. įregistruoti 29 ūkininko ūkiai, išregistruota 17 ūkininkų 

ūkių ir 3 ūkininkų ūkiuose registruoti ūkio partneriai. 2016-12-31 registre buvo įregistruoti 1935 

ūkininkų ūkiai, iš viso per 2016 metus įregistruoti 26 ūkininkų ūkiai, išregistruoti 29 ūkininkų ūkiai.  
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Augalininkystė 

2017 m. pateikta 2503 vnt. paraiškų tiesioginėms išmokoms už pasėlius gauti, teikę 

paraiškas deklaravo 53,18 tūkst. ha (2016 m. pateikta 2562 vnt. paraiškų, deklaruota 53,7 tūkst. ha, 

2015 m. pateikta 2557 vnt. paraiškų, deklaruota 53,3 tūkst. ha, 2014 metais 2578 pareiškėjai 

deklaravo 53,58 tūkst. ha). Prašoma paramos suma už deklaruojamus plotus yra didesnė negu 7,9 

mln. Eur. Vidutinis deklaruotas ūkio dydis yra 21,25 ha (2016 m. – 21,0 ha, 2014 m. ir 2015 m. 

buvo 20,8 ha).  

37 paraiškas ūkininkai pateikė naudojantis elektronine bankininkyste (2013 m. – 39 vnt., 

2014 m. – 38 vnt., 2015 m. – 40 vnt., 2016 m. – 35 vnt.). 

Lentelė 11 

Kretingos rajone deklaruoti pasėliai 2013–2017 m. 

Metai Vasariniai 

kviečiai 

Žieminiai 

kviečiai 

Vasariniai 

kvietrugiai 

Miežiai Avižos Ankštinės 

kultūros 

Žieminiai 

rapsai 

Vasariniai 

rapsai 

2013 7135 3223 923 5431 2053 1912 347 1736 

2014 10706 2608 1679 6638 1561 2937 404 1383 

2015 10071 5719 1300 5435 1441 4458 403 645 

2016 8535 8647 451 4721 1442 6562 674 708 

2017 9217 9121 295 3591 2304 6425 831 1240 

 

Esant nepalankioms ūkininkauti hidrometeorologinėms sąlygoms Savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2017 m. rugsėjo 22 d. įsakymu Nr. A1-807 rajone paskelbta ekstremali 

situacija. Surinkta informacija apie žuvusius augalų pasėlius, apie ūkininkų patirtus nuostolius 

nuimant žemės ūkio kultūrų derlių. Dėl pasėlių būklės nustatymo surašyta 110 aktų ir nustatyta, kad 

ūkininkų ūkiuose žuvo daugiau nei 5600 ha pasėlių. Daugiau nei 8600 ha ploto, esant drėgmės 

pertekliui, ūkininkai negalėjo apsėti žieminėmis kultūromis.  

Gyvulininkystė 

Rajone yra 202 kiaulių bandos, jose laikomos 855 kiaulės (2016 m. buvo 211 bandų ir laikė 

1063 kiaules). Nuo 1–10 kiaulių laikoma 188 bandose (630 vnt.) (2016 m. buvo 195 bandos su 746 

kiaulėmis), nuo 11–100 yra 14 bandų kur laikoma 222 vnt. kiaulių (2016 m. buvo 16 bandų su 317 

kiaulių).  

Vykdomas prevencinis darbas dėl afrikinio kiaulių maro grėsmės. Surengtas Žemės ūkio 

skyriaus darbuotojų, seniūnijų specialistų pasitarimas su Maisto ir veterinarijos tarnybų specialistais 

dėl prevencijos nuo afrikinio kiaulių maro. Kas mėnesį ruošiama ir siunčiama Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos (toliau – VMVT) Kretingos skyriui ataskaita apie valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos įgyvendinimą pagal VMVT direktoriaus-valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos valstybės operacijų vadovo 2016 m. sprendimą.  

2017 m. buvo 731 galvijų laikytojas, 8615 – laikančių galvijus (2016 m. – 816 galvijų 

laikytojų, laikančių 8892 galvijus), tarp jų – 789 karvių laikytojai, laikančių 3286 (2016 m. – 850 

laikytojai, turintys 3540 karvių) karves. 

Rajone sertifikuoti 3 pieno ūkiai ir 2 mėsinių galvijų ūkiams suteikta A kategorija 

(vertinama pagal reikalavimus veislinėms bandoms). 

Rajono karvių bandos produktyvumo rodikliai 2017 m.: 6578 kg, 4,20 % riebumo ir 3,26 % 

baltymingumo (2016 metais spalio 1 dienai buvo 6605 kg, 4.18 % riebumo ir 3.22 % 

baltymingumo, 2015 metais – 6679 kg, 4,14 % riebumo ir 3,24 % baltymingumo iš karvės per 

laktaciją). 

Nuo 2015-04-01 respublikoje panaikintos pieno gamybos kvotos ir jų administravimas – 

liko Tiesioginių pardavimų deklaracijos, kurias teikia pieno gamintojai, parduodantys pieną 
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tiesiogiai vartotojui. Tiesioginių pardavimų 2016–2017 kvotos metų pieno gamybos ir realizavimų 

metinių deklaracijų priimta – 117 vnt. 

Kretingos rajone auginami grynaveislių Limuzinų veislės mėsiniai galvijai bei mėsinių 

veislių mišrūnai, auginamos ir parduodamos veislei pieno krypties telyčios. Rajone auginami ir 

triušiai, avys, ožkos. 

Paukštininkystė 

Rajone auginami kalakutai, putpelės, antys, žąsys, vištos. Kalniškių kaime auginami 

kalakutai mėsai. 

Bitininkystė 

102 bičių laikytojai pasinaudojo parama papildomam bičių maitinimui gauti (162 bitynams, 

kuriuose laikoma 2760 bičių šeimų, suteikta apie 22000 eurų paramos. Patvirtinta parama 10-čiai 

bitininkų ir suteikta 7484,77 eurų paramos pagal priemonę „Bičių šeimų atnaujinimas“. 2016 metais 

rajone buvo 149 bitynai, priimta 99 vnt. paraiškų išmokoms už papildomą bičių maitinimą. 2015 

metais tokių pareiškėjų buvo 100 vnt., laikančių 2623 bičių šeimas. Bitynų rajone 2015 metais buvo 

148 vnt.  

Medžiojamųjų gyvūnų padaryta žala 

Per 2017 m. dėl medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos žemės ūkio pasėliams kreipėsi 5 

ūkininkai (2016 m. – 21 ūkininkas). Iš viso 2017 metais surašytas 21 aktas dėl medžiojamųjų 

gyvūnų padarytos žalos žemės ūkio pasėliams (2016 metais – 38 aktai).  

Melioracija 

2017 metais melioracijai skirta 198,000 tūkst. eurų. Investicinių lėšų nebuvo numatyta (2016 

m. – 198,00 tūkst. eurų, 2015 metais – 196,073 tūkst. eurų). Kretingos rajone valstybei nuosavybės 

teise priklausančių melioracijos statinių 2016 m. gruodžio 31 d. yra: 66706 ha nusausintos žemės; 

846 km magistralinių griovių; 1 sausinimo siurblinė; 16 tvenkinių; 1248 hidrotechniniai statiniai, iš 

jų: 39 vnt. reguliatorių (slenksčiai, greitvietės), 35 tiltai, 1131 pralaida ir 43 lieptai. 

Buvo išduotos 138 techninės sąlygos statinių statybai ir miško įveisimui melioruotoje 

žemėje. Buvo konsultuojami melioracijos įrenginių naudotojai ir jiems teikiama metodinė pagalba, 

išduodama techninė dokumentacija. 2017 metų pabaigoje yra gauti 97 piliečių prašymai drenažo 

gedimams suremontuoti. Šiais metais patenkinta 68 piliečių prašymai. 2017 metais buvo tikslinama 

valstybei priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos statinių apskaita, atliktas vienos kadastrinės 

vietovės sausintuvų vektorizavimas pagal MELGIS specifikaciją, atliekamas skaitmeniniu GPS 

prietaisu melioracijos rinktuvų nužymėjimas, vykdyta 16-os tvenkinių hidrotechninių statinių 

priežiūra. 

Lentelė 12 

Melioracijos darbai 2013–2017 m. 

  2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 

Atlikta darbų lėšomis, skirtomis valstybinėms 

(valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms 

atlikti melioracijai (tūkst. eurų): 

2012 303 196 198 198 

 griovių ir kitų melioracijos statinių priežiūros 

darbai 

52 63 70 18 20 
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  2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 

 griovių ir juose esančių melioracijos statinių 

remontas  

49 139 40 60 94 

 drenažo rinktuvų remontas 89 73 58 59 59 

 tvenkinių hidrotechninių statinių remontas ir 

priežiūra 

9 16 10 7 10 

 Juodupėnų polderio eksploatacijos darbai 8 9 9 8 12 

 kiti darbai 5 3 9 46 3 

Atlikta darbų: 

griovių priežiūros darbai: 

     

 sutvarkyta griovių (km) 7,4 10,5 10,0 2,8 1,5 

 sutvarkyta drenažo žiočių (vnt.) 32 150 251 22 76 

 pašalinta krūmų (ha) 6,5 9,3 5,4 2,1 3,9 

 nušienauta griovių šlaitų (ha)  24,1 10,8 8,9 5,9 8,2 

Suremontuota griovių ir juose esančių melioracijos 

statinių: 

     

 pavalyta griovių ekskavatoriais (km) 5,3 28,6 5,6 7,13 19,1 

 pakeistos drenažo žiotys (vnt.) 29 130 35 89 44 

 suremontuotos pralaidos (vnt.) 5 24 3 5 7 

 Pašalinta drenažo rinktuvų gedimų 34 49 42 50 68 

Lentelė 13 

Svarbiausi darbai 2013–2017 m. 

 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 

Žemės savininkams išduoti 

melioracijos statinių techniniai 

dokumentai 

3 3 3 4 - 

IS „Infostatyba“ suderinta 

statybos, rekonstravimo 

projektų  

101 113 132 160 167 

Dalyvauta nuolatinės statybos 

komisijoje 

22 posėdžiai, 

svarstyta 121 

detaliųjų 

planų 

21 posėdis, 

svarstyta 51 

detaliųjų 

planų 

21 posėdis, 

svarstyta 39 

detaliųjų 

planų 

19 posėdžių, 

svarstyta 24 

detaliųjų 

planų 

8 posėdžiai, 

svarstyta 12 

detaliųjų 

planų 

Suderintų topografinių 

nuotraukų 

352 329 330 342 411 

Patikrinta ir suderinta 

techninių projektų (elektros 

kabeliai, dujotiekis, sodybos 

parinkimas, sklypų padalijimas) 

144 102 160 241 223 

Išduota dokumentų dirbtiniams 

tvenkiniams (kūdroms) išsikasti 

10 11 15 5 10 

Žemės ūkio technika 

Kretingos rajone vedamas traktorių ir traktorinių priekabų respublikos bendras registras. 

Kretingos rajone yra įregistruota 6409 vnt. žemės ūkio technikos. 

2017 metais atlikta 842 vnt. traktorių ir traktorinių priekabų įregistravimo ir duomenų 

keitimo operacijų, atlikta 1623 vnt. traktorių ir traktorinių priekabų techninių apžiūrų, išduota 20 

vnt. registracijos liudijimų dublikatų. Kretingos rajone 2017 metais 18 vnt. traktorių išregistruoti ir 

parduoti išvežti į užsienį. 

Atliekant traktorių bei traktorinių priekabų įregistravimą, technines apžiūras į valstybės 

biudžetą iš viso surinkta 16218 Eur.  
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Kretingos rajono ūkininkų bei juridinių asmenų dalyvavimas Lietuvos 
kaimo plėtros 2014–2020 m. programos priemonėse: 

 agrarinės aplinkosaugos ir klimato srities įsipareigojimai – 164 vnt.; 

 ekologinis ūkininkavimas – 19 vnt.; 

 parama „Natura 2000“ – 163 vnt.; 

 išmokos už vietoves, kuriose esama gamtinių ar kitokių specifinių kliūčių, – 81 vnt.; 

 išmokos už vietoves, kuriose yra gamtinių ar kitokių specifinių kliūčių, – 78 vnt.; 

 parama smulkių ūkio subjektų bendradarbiavimui – 1 vnt.; 

 parama jaunųjų ūkininkų įsikūrimui – 2 vnt.; 

 parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą – 26 vnt. (patvirtinta – 13 

vnt.); 

 parama žemės ūkio vandentvarkai – 1 vnt.; 

 prašymai dėl dalinio draudimo 2017 metams kompensavimo – 10 vnt.; 

 pasėlių ir augalų draudimo įmokos – 10 vnt.; 

 palūkanų kompensavimas už trumpalaikiam ir / ar biologiniam turtui įsigyti suteiktus 

vidutinės trukmės kreditus – 2 vnt.; 

 palūkanų kompensavimas investiciniams projektams – 2 vnt. 

 

Paraiškų vertinimas tęsiasi pakankamai ilgai, todėl dar ir dabar jos nėra įvertintos. 

Ūkininkai, pateikę paraiškas dalyvauti atskirose KPP priemonėse, nesulaukia teigiamų sprendimų, 

nes nesurenka pakankamo balų skaičiaus. Tai atsitinka dėl įvairių priežasčių: neprisiima 

pakankamai įsipareigojimų ūkio plėtrai, neskiriami papildomi balai, nes mūsų rajonas 

nepriskiriamas mažiau palankioms ūkininkauti vietovėms ir pan. Kai kurios paraiškos nėra baigtos 

vertinti, todėl jos nepatvirtintos. 

Rajono ūkininkų pasiekimai 

Kiekvienais metais Kretingos rajono ūkininkai vyksta į respublikines arimo varžytuves. 

Rajono gyventojas Kazys Genčius jau ne vienius metus respublikinėse varžybose užima pirmą vietą 

ir atstovauja Lietuvai pasaulio arimo varžybose. Respublikinėse arimo varžybose be K. Genčiaus 

dalyvavo ir Antanas Duoblys iš Kūlupėnų seniūnijos. 

Kiekvienais metais kartu su Lietuvos ūkininkų sąjungos Kretingos skyriumi renkami 

respublikinio konkurso „Metų ūkis“ laimėtojai, kuriais 2017 metais tapo: Jonas Drungilas laimėjo I-

ąją vietą; Nijolė ir Antanas Duobliai laimėjo II-ąją vietą; Elytė ir Vincas Pudžmiai laimėjo III-ąją 

vietą. 

Skyriaus darbuotojai padeda organizuoti jau tradicija tapusią Rudens derliaus šventę. Joje 

aktyviai dalyvauja seniūnijos, ruošdamos savo kiemelius. Šventės metu apdovanojami gražiausių 

sodybų šeimininkai. Praėjusiais metais gražiausių sodybų šeimininkams įteikti Padėkos raštai ir 

atminimo dovanos. 2017 metais rajono gražiausiomis ir geriausiai rajone besitvarkančiomis 

sodybomis pripažintos: Žalgirio seniūnijoje – Ninos ir Antano Sungailų; Darbėnų seniūnijoje – 

Genovaitės ir Stasio Lomsargių; Salantų seniūnijoje – Airidos ir Gedimino Stonkų sodybos. 

Kruopščiai aplinką tvarkančiomis sodybomis pripažintos: Kūlupėnų seniūnijoje – Marijonos ir 

Valerijaus Kolomejecų; Imbarės seniūnijoje – Jovitos ir Justino Malukų; Vydmantų seniūnijoje – 

Astos ir Sauliaus Vaičikauskų; Kretingos seniūnijoje – Birutės ir Alvydo Lukošių; Kretingos miesto 

seniūnijoje – Vilijos ir Artūro Vaitkų; Kartenos seniūnijoje – Virginijos ir Vidmanto Domarkų 

sodybos. 

2018 metais pagrindiniai skyriaus uždaviniai ir funkcijos žemės ūkio, melioracijos, kaimo 

plėtros srityse: įgyvendinti valstybės politiką žemės ūkio srityje. Tikimasi, kad sėkmingai bus 

įgyvendintas Kretingos melioracijos sistemų ir statinių asociacijos projektas „Rūdaičių ir Vydmantų 
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kadastrinių vietovių dalies lauko drenažo atnaujinimas“, kuriame Savivaldybė yra partneris. Bus 

vykdoma projekto „Naujo pylimo ir kitų inžinerinių potvynių rizikai mažinti įrengimas“ priežiūra.  

ARCHITEKTŪROS IR TERITORIJŲ PLANAVIMO SKYRIUS 

Organizuoja Savivaldybės teritorijos detaliųjų arba jiems prilyginamų planų, specialiųjų 

planų (projektų), finansuojamų iš Savivaldybės biudžeto, rengimą (vykdo užsakovo funkcijas).  

2017 metais skyrius išnagrinėjo 1564 fizinių ir juridinių asmenų prašymus, registruotus 

programoje „Kontora“, iš jų – 1274 juridinių asmenų, 290 – piliečių. Suorganizuoti 8 teritorijų 

planavimo komisijos posėdžiai, kuriuose svarstyti 8 teritorijų planavimo dokumentų sprendiniai, 

dar 4 posėdžiai suorganizuoti teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo 

proceso valstybinės priežiūros informacinės sistemos (TPDRIS) pagalba. 

Pabaigtas Savivaldybės teritorijos ir jos dalies – Kretingos miesto bendrojo plano sprendinių 

įgyvendinimo stebėsenos 2008–2016 m. ataskaitos su išvadomis parengimas, aprobuotos išvados ir 

jos patvirtintos direktoriaus įsakymu.  

Visus 2017 metus buvo intensyviai dirbama ir vykdomos įvairios procedūros dėl 

visuomenės poreikiams paimamos žemės, reikalingos dviračio takui nutiesti iš Kretingos miesto į 

Vydmantų gyvenvietę.  

Architektūra ir teritorijų planavimas  

Nuo 2017 metų vidurio Specialieji reikalavimai bei Specialieji architektūros reikalavimai 

išduodami ir elektroniniais parašais tvirtinami tik „Infostatyba“ sistemos Prisijungimo sąlygų ir 

specialiųjų reikalavimų išdavimo posistemyje. „Infostatyba“ sistemos Prisijungimo sąlygų ir 

specialiųjų reikalavimų išdavimo posistemyje išduoti ir elektroniniais parašais pasirašyti 24 

Specialieji reikalavimai bei 29 Specialieji architektūros reikalavimai. Iki 2017 metų vidurio 

patvirtinti 54 specialieji architektūros reikalavimai.  

Parengti 132 reikalavimai žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektams ir 2 kaimo 

plėtros projektams rengti. Suderintas 151 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektas ir 2 

kaimo plėtros projektai. 

Parengti 95 Administracijos direktoriaus įsakymai (dėl žemės sklypų formavimo ir 

pertvarkymo projektų rengimo ir tvirtinimo, žemės sklypų perdalijimo planų tvirtinimas ir 

komisijos sudarymo ir kt.). Parengti 66 Administracijos direktoriaus įsakymai (dėl pagrindinės 

žemės paskirties ir naudojimo būdo keitimo).  

Sistemoje „Infostatyba“ gauti ir išnagrinėti 287 prašymai suderinti statybos techninius darbo 

arba supaprastintus projektus. 

Suderinti 28 reklaminių iškabų projektai. 

Dalyvauta Savivaldybės teritorijų planavimo dokumentų svarstymo su visuomene bei 

projektinių pasiūlymų pristatymų viešuose susirinkimuose. Dalyvauta kasmetiniame „Gražiausios 

sodybos“ komisijos ir įvairių kitų komisijų darbe. 

GIS duomenų, geodezinės ir topografinės medžiagos priežiūra 

Suderintos 1048 topografinės, geodezinės nuotraukos, parengtos 46 ištraukos iš bendrojo 

plano, parengtos 127 teritorijų schemos. Atsakyta į 467 užklausas dėl topografinės medžiagos. 

Išnagrinėti 64 fizinių asmenų, 794 juridinių asmenų prašymai. Parengtas 21 Administracijos 

direktoriaus įsakymas.Programų „Regia“, „ArcGIS“ administravimas: skaitmeniniuose 

žemėlapiuose pažymėta teritorijų planavimo dokumentų (229 vnt.), patvirtintų Savivaldybės 

tarybos, Administracijos direktoriaus.  
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Teritorijų planavimo dokumentų registre užregistruoti 29 teritorijų planavimo dokumentai.  

Įvykdytas pirkimas dėl teritorijų planavimo dokumentų perkėlimo į Geoinformacinę sistemą 

(GIS) (perkelta 660 vnt). 

Žemėtvarkos klausimai 

Parengti 48 reikalavimai žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektams ir žemės 

reformos žemėtvarkos projektams rengti. 

Patikrinti ir suderinti 122 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektai ir žemės 

reformos žemėtvarkos projektai. 

Parengti 3 Tarybos sprendimai. Parengta 40 Administracijos direktoriaus įsakymų (dėl 

žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimo ir tvirtinimo ir kt.). 

Parengta 120 raštų ir atsakymų įvairioms institucijoms ir fiziniams asmenims.  

Pasirašytos 86 valstybinės žemės panaudos sutartys ir susitarimai su Nacionalinės žemės 

tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos (NŽT) Kretingos skyriumi. Parengta 19 susitarimų su VĮ 

Valstybės žemės fondu dėl 82 žemės sklypų kadastrinių matavimų, 9 žemės sklypų formavimo ir 

pertvarkymo projektų parengimo, 3 topografinių nuotraukų atlikimo.  

Parengti 69 kitos paskirties žemės sklypų vertės apskaičiavimo aktai ir paskaičiuotos 

vidutinės rinkos vertės. Apskaičiuoti verčių padidėjimai dėl inžinerinių įrenginių 24 sklypams.  

Patikrinta ir suderinta 280 statybos techninių projektų programoje „Infostatyba“.  

Įregistruotos seniūnijų ribos ir Vydmantų seniūnija. 

STATYBOS SKYRIUS 

Vykdydamas savo veiklą skyrius kontroliuoja rangovų darbų eigą statybos objektuose, 

registruoja Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos informacinėje sistemoje 

„Infostatyba“ fizinių ir juridinių asmenų prašymus išduoti statybą leidžiančius dokumentus bei juos 

išduoda, tikrina objektų projektinę dokumentaciją, vykdo pastatytų statinių naudojimo priežiūrą ir 

naujų statinių techninę priežiūrą, vykdo apleistų, netvarkomų ir statinių, kurie neturi savininkų 

(savininkai nežinomi), priežiūrą ir pripažinimo bešeimininkiais procedūras, nagrinėja fizinių ir 

juridinių asmenų pateiktus skundus, pretenzijas. 

Atliekant statinių naudojimo priežiūrą, 2017 metais buvo atlikti 85 statinių techninės 

priežiūros patikrinimai (daugiabučiuose gyvenamuosiuose namuose, negyvenamosios paskirties 

pastatuose), surašyti statinių techninės priežiūros patikrinimo aktai. Patikrinimų metu nustatyta, jog 

50 pastatų savininkų ar bendrojo naudojimo patalpų administratorių netinkamai vykdo jų techninę 

priežiūrą (nevykdo pastatų techninės priežiūros, kurią privalo vykdyti visi pastatų naudotojai, 

nepildo ar netinkamai pildo techninės priežiūros dokumentaciją, pastatų techninė būklė neatitinka 

keliamų jiems techninių reikalavimų, naudoja pastatą ne pagal paskirtį ir kt.). Pastatų savininkams 

(daugiabučių namų administratoriams) pateikti reikalavimai, nurodymai, kurie per nustatytą terminą 

yra įvykdomi. Patikrinimų metu nustatytas 1 savavališkos statybos atvejis, informuota Valstybinė 

teritorijų planavimo ir statybos inspekcija prie Aplinkos ministerijos. Patikrinimai atliekami pagal 

Savivaldybės administracijos sudarytą statinių naudotojų sąrašą, pasirinktinai ir gavus informaciją 

apie statinių techninės priežiūros taisyklių reikalavimų nesilaikymą. Vykdant nustatytų reikalavimų 

kontrolę surašyta 15 faktinių duomenų patikrinimo vietoje aktų.  

Dėl statinių, kurių techninė būklė kėlė grėsmę žmonėms ir aplinkai, surašyti 2 

administracinių nusižengimų protokolai, priimti nutarimai, skirtos piniginės baudos. 

Per 2017 metus išnagrinėta 50 Kretingos rajonų gyventojų prašymų, skundų, susijusių su 

statinių naudojimo priežiūra, parengta ir išsiųsta 110 raštų dėl tinkamo statinių naudojimo. 

Sukurta ir nuolat atnaujinama Kretingos rajone esančių statinių, kurie neturi savininkų (ar 

kurių savininkai yra nežinomi), duomenų bazė. 2017 metais vykdytos (pradėtos 2016 metais) 
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statinių, kurie neturi savininkų (ar kurių savininkai nežinomi), pripažinimo bešeimininkiais 

procedūros: surašyti apžiūros aktai, į parengtą sąrašą įrašyti 35 statiniai (20 statinių 

negyvenamosios paskirties statinių ir 15 inžinerinių statinių), 2017-02-10–2017-08-15 laikotarpiu 

vykdyta savininkų paieška. 2018 m. vasario mėnesį Savivaldybė kreipėsi į teismą dėl šių statinių 

pripažinimo bešeimininkiais. 

2017 m. sudarytas Kretingos rajono savivaldybės teritorijoje esančių pastatų, kurie yra 

apleisti ir neprižiūrimi, naudojami ne pagal paskirtį, sąrašas. Šiame sąraše – 18 pastatų, kurių 

savininkai apmokestinti maksimaliu 3 procentų nekilnojamojo turto mokesčiu. 

Dalyvaujama Kretingos rajono savivaldybės administracijos sudarytų komisijų darbe (tiriant 

gyventojų skundus dėl avarinių pastatų techninės būklės nustatymo, dėl socialinio būsto pirkimo, 

ilgalaikio materialiojo turto nuomos konkurso ir kt.). Statybos skyriaus specialistai dalyvauja ir kitų 

institucijų, kaip Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos, 

Nacionalinės žemės tarnybos prie žemės ūkio ministerijos Kretingos skyriaus, organizuojamuose 

patikrinimuose. 2017 metais buvo tęsiamas ir įgyvendinamas Žemės ūkio ministerijos parengtas 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ veiklos 

„Asbestinių stogų dangos keitimas“, parengta ir registruota 19 asbesto turinčių gaminių 

inventorizacijos ataskaitų, išduotų ataskaitų kopijų. 

Skyriaus specialistai vykdė Savivaldybei priklausančių objektų statybų techninę priežiūrą 

bei Kretingos rajono gyventojų gyvenamųjų būstų pritaikymo neįgaliesiems vykdomų paprastųjų 

remontų techninę priežiūrą. 

Lentelė 14 

2017 metais neįgaliesiems pritaikyti būstai 

Eil. 

Nr. 
Adresas Atlikti darbai 

Atlikta  

statybos – 

montavimo 

darbų, Eur 

1. Laisvės g. 3-14, 

Kretinga 

Panaikintos dvejos esamos durys ir vietoje jų įrengtos vienerios 

durys, išardyta pagalbinė siena tarp tualeto ir vonios, įrengtas dušas 

su trapu grindyse, užuolaida, pastatytas klozetas bei ranktūris prie 

klozeto, praustuvas, svirtinis kranas, pajungtas vandentiekis, 

nuotekos, perkelti elektros valdymo kontrolės prietaisai, „gyvatukas“, 

atlikti grindų, sienų, lubų apdailos ir kiti dėl būsto pritaikymo atsiradę 

smulkūs remonto darbai 

4 446,69  

2. Rožių g. 13, 

Kretingsodžio 

k., Kretingos 

sen., Kretingos r. 

Įrengtas išorinis keltuvas, laukinės durys. Sanitariniame mazge yra 

atlikti šie darbai: praplatintos durys, įrengtas dušas su trapu grindyse, 

užuolaida, pastatytas klozetas bei ranktūris prie klozeto, praustuvas, 

svirtinis kranas, pajungtas vandentiekis, nuotekos, perkelti elektros 

valdymo kontrolės prietaisai, atlikti grindų, sienų, lubų apdailos ir kiti 

dėl būsto pritaikymo atsiradę smulkūs remonto darbai 

10 653,14 

3. Žemaičių g. 8-

28, Kretinga 

Panaikintos dvejos esamos durys ir vietoje jų įrengtos vienerios 

durys, išardyta pagalbinė siena tarp tualeto ir vonios, įrengtas dušas 

su trapu grindyse, užuolaida, pastatytas klozetas bei ranktūris prie 

klozeto, praustuvas, svirtinis kranas, pajungtas vandentiekis, 

nuotekos, perkelti elektros valdymo kontrolės prietaisai, „gyvatukas“, 

atlikti grindų, sienų, lubų apdailos ir kiti dėl būsto pritaikymo atsiradę 

smulkūs remonto darbai 

4 306,74 
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Lentelė 15 

2017 m. atlikta statybos ir montavimo darbų objektuose (didesniuose darbų apimtimi), 
kuriuose vykdyta statybų priežiūra 

Eil. 

Nr. 
Objekto pavadinimas Atlikti darbai 

Atlikta  

statybos – 

montavimo 

darbų, Eur 

1.  Sporto ir sveikatingumo 

centro pastato Savanorių g. 

23A, Kretingos m., statyba 

Įrengtos lauko sienos, stogo danga, sumontuoti 

langai, vitrinos, lauko durys, išbetonuotos grindys, 

įrenginėjami vidaus inžineriniai tinklai: vandentiekis, 

nuotekos, šildymas, vėdinimas, elektra. Pradėti 

aplinkos tvarkymo darbai 

1 724 692,91 

2.  Motiejaus Valančiaus 

viešosios bibliotekos J. K. 

Chodkevičiaus g. 1B, 

Kretingos m., statyba 

Įrengiamos pastato vidaus patalpos: išbetonuotos 

grindys, įrengiamos pertvaros, tinkuojamos ir 

glaistomos sienos, montuojami vidaus inžineriniai 

tinklai: vandentiekis, nuotekos, šildymas, vėdinimas, 

elektra, silpnosios srovės. Pradėti aplinkos tvarkymo 

darbai: įrengiama nuogrinda, klojamos trinkelių 

dangos 

1 106 303,65 

3.  Salantų gimnazijos Taikos g. 

4, Salantų m., kapitalinio 

remonto darbai 

Remontuojamos pagrindinio korpuso vidaus patalpos: 

keičiamos grindys, tinkuojamos, glaistomos ir 

dažomos sienos, lubos, remontuojami sanitariniai 

mazgai, įrengiama priešgaisrinė ir apsauginė 

signalizacijos 

418 928,44 

4.  Marijono Daujoto 

pagrindinės mokyklos pastatų 

Vilniaus g. 12, Kretingos m., 

atnaujinimas 

(modernizavimas) 

Baigti pastatų fasadų ir plokščių stogų apšiltinimo 

darbai, apšiltintas šlaitiniu stogu dengto korpuso 

denginys, suremontuoti visi lauko laiptai, palipimui 

ant stogų įrengtos naujos priešgaisrinės kopėčios, 

baigti pagrindinio korpuso rūsio patalpų apdailos 

darbai 

456 242,20 

5.  Mokslo paskirties pastato 

Savanorių g. 58, Kretingos 

m., Kretingos r. sav., 

atnaujinimo (modernizavimo) 

statybos darbai 

Atlikti pastato šiltinimo (modernizavimo) statybos 

darbai: apšiltintas pamatas, fasadas, stogas. Įrengta 

aplink pastatą nuogrinda, ant pastato stogo – 

žaibosauga. Atlikus modernizavimo statybos darbus 

pastato energetinė klasė tapo C 

120 189,40 

 

6.  Grafų Tiškevičių koplyčios-

mauzoliejaus paveldo 

tvarkybos ir remonto darbai 

Pradėti vykdyti rūsio ir aukšto patalpų tvarkybos 

darbai 

56 798,85 

7.  Bibliotekos patalpų įrengimas 

Laukžemės g. 1, Darbėnų 

mstl., Kretingos r. 

Suremontuotos patalpos, laiptinė, įrengtas sanitarinis 

mazgas, pritaikytas neįgaliesiems ir turėklinis 

keltuvas neįgaliesiems 

43 698,31 

8.  Ikimokyklinio ugdymo 

patalpų įrengimas mokslo 

paskirties pastate Laukžemės 

g. 6, Darbėnų mstl., 

Kretingos r. 

Vietoj bibliotekos įrengta viena darželio grupė su 

rūbine, miegamuoju, žaidimų kambariu ir sanitariniu 

mazgu 

21 863,91 

9.  Baublių mokyklos-

daugiafunkcio centro 

Mokyklos g. 21, Baublių k., 

Kretingos r., stogo remontas  

Apšiltintas plokščias stogas, paaukštinti ir apskardinti 

parapetai, įrengta bituminė danga 

23 147,23 

10.  Administracinių patalpų 

įrengimas pastate Atžalyno g. 

4, Vydmantų k., Kretingos r. 

Atliekant remontą, įrengtos Vydmantų seniūnijos 

administracinės patalpos – kabinetai ir sanitarinis 

mazgas 

27 592,96 
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19 pav. Sporto ir sveikatingumo centro pastato Savanorių g. 23A Kretingoje statyba (2017-02-01) 

 

20 pav. Sporto ir sveikatingumo centro pastato Savanorių g. 23A Kretingoje statyba (2017-09-22) 
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21 pav. Sporto ir sveikatingumo centro pastato Savanorių g. 23A Kretingoje statyba (2017-11-15) 

 

22 pav. Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos J. K. Chodkevičiaus g. 1B Kretingoje vidaus 
patalpos (2017-11-11) 

2017 metais pripažinti tinkamais naudoti Statybos skyriaus specialistų prižiūrimi 

suremontuoti bei rekonstruoti savivaldybės objektai:  
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1. Mokslo paskirties pastato Mokyklos g. 17, Baublių k. Kretingos r., atnaujinimo 

(modernizavimo) statybos darbai. 

2. Mokslo paskirties pastato (Kretingos mokykla - darželis „Žibutė“), Mėguvos g. 16, 

Kretingos m., Kretingos r. sav., atnaujinimo (modernizavimo) statybos darbai. 

3. Mokslo paskirties pastato (Kretingos rajono Salantų lopšelis - darželis „Rasa“), Salantos 

g. 4, Salantų m., Kretingos r. sav., atnaujinimo (modernizavimo) statybos darbai. 

4. Mokslo paskirties pastato (Kretingos rajono Vydmantų lopšelis-darželis „Pasagėlė“), 

Atžalyno g. 2, Vydmantų k., Kretingos sen., Kretingos r. sav., atnaujinimo (modernizavimo) 

statybos darbai. 

5. Mokslo paskirties pastato (Kretingos rajono Vydmantų gimnazija), Mokyklos g. 4, 

Vydmantų k., Kretingos sen., Kretingos r. sav., atnaujinimo (modernizavimo) statybos darbai. 

Lentelė 16 

2017 m. vykdyta objektų statybos priežiūra 

Eil. 

Nr. 
Objekto pavadinimas Atlikti darbai 

1. Žemės sklypo Kartenos g. 55B, 

Kartena, Kretingos r. sav., 

sutvarkymo darbai 

Lauko vandentiekio tinklų atvedimas iš Žvyro gatvės, laistymui 

vandens kolonėlių įrengimas, sklypo aptvėrimas, paviršiniam 

vandeniui surinkti griovio iškasimas, sklypo planiravimas 

2.  Tribūnos (administracinio pastato) su 

kavine Savanorių g. 23A, Kretingos 

mieste, stogo remontas 

Senos stogo dangos demontavimas, dalies grebėstų pakeitimas, 

stogo dangos įrengimas 

3. Teniso kortų Melioratorių g., 

Kretingos m., aptvėrimas tvora ir 

suolų bei šiukšlių dėžių pastatymas 

Įrengta segmentinė tvora, varteliai, nudažyti esami suolai, 

pastatyti du nauji suolai ir šiukšlių dėžės 

4. Darbėnų gimnazijos pastato 

paprastojo remonto darbai Laukžemės 

g. 9, Darbėnų mstl., Kretingos r. 

Perdažyti kai kurie fasadai, suremontuotas lietaus vandenį 

praleidžiantis stogas 

5. Suaugusiųjų ir jaunimo mokymo 

centro pastato J. Pabrėžos g. 8, 

Kretingos m., rūsio ir II aukšto 

patalpų remontas 

Atlikti apdailos darbai, II aukšte įrengti sanitariniai mazgai 

6. Krepšinio aikštelės aptvėrimo darbai 

ir liejamos dangos įrengimas su 

naujais pagrindais Melioratorių g., 

Kretingos m. 

Įrengta segmentinė tvora, varteliai, pastatyti suolai ir šiukšlių 

dėžės. Įrengti krepšinio aikštelės pagrindai liejamai dangai 

7. Laiptų ir panduso remontas prie 

Civilinės metrikacijos ir archyvų 

skyriaus pastato J. Pabrėžos g. 1, 

Kretingos m.  

Laiptai apklijuoti klinkerio trinkelėmis, rekonstruotas 

(prailgintas) pandusas taip pat apklijuotas klinkerio plytelėmis, 

įrengti turėklai 

8. Laiptų ir panduso remontas prie 

pirminio sveikatos priežiūros centro 

su gyvenamomis patalpomis Laukų g. 

4, Kartenos mstl., Kartenos sen., 

Kretingos r. sav. 

Suremontuoti laiptai, vietoj seno įrengtas naujas pandusas, 

apklijuotas akmens masės plytelėmis, įrengti turėklai, 

suremontuotas bei nudažytas priekinio fasado tinkas 

9. Šaligatvio remonto (prie įėjimo į 

neįgaliųjų draugijos patalpas) ir 

patalpų remonto (neįgaliųjų 

draugijos) darbai J. Pabrėžos g. 8, 

Kretingos m.  

Paklota betono trinkelių danga su naujais pagrindais, įrengtas 

drenažas. Hole įrengtas pandusas, sanitariniuose mazguose 

įrengti atlenkiami ranktūriai prie klozetų 

10. Laiptų remontas ir panduso įrengimas 

prie pastato Atžalyno g. 4, Vydmantų 

k., Kretingos sen., Kretingos r. 

Įrengtas naujas pandusas, esami laiptai ir pandusas apklijuoti 

akmens masės plytelėmis, įrengti metaliniai panduso turėklai 

11. Baublių mokyklos-daugiafunkcio Atliktas patalpų paprastasis remontas – suremontuotas tinkas, 
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Eil. 

Nr. 
Objekto pavadinimas Atlikti darbai 

centro Mokyklos g. 17, Baublių k., 

Kretingos r., kultūros centro skyriaus 

patalpų įrengimas ir aktų salės 

remontas  

perdažytos sienos, lubos, paklota PVC grindų danga, paklotos 

medinės scenos grindys 

12. Šaligatvio dangos įrengimas prie 

Vydmantų gimnazijos Mokyklos g. 4, 

Vydnamtų k., Kretingos r. 

Šaligatvio plytelių danga pakeista į betoninių trinkelių dangą 

ant naujų pagrindų 

13. Aikštelių įrengimas ir laiptų bei 

panduso remontas prie Vydmantų 

gimnazijos Mokyklos g. 4, Vydmantų 

k., Kretingos r. 

Įrengtas privažiavimas prie garažo iš betoninių trinkelių su 

pagrindais, laiptai ir pandusas apklijuoti akmens masės 

plytelėmis 

 

Statybos skyrius fiziniams ir juridiniams asmenims išdavė 242 statybą leidžiančius 

dokumentus statyti, rekonstruoti bei remontuoti statinius.  

2017 m. skyriaus specialistai teikė paraiškas Viešųjų pirkimų skyriui rangovams parinkti, 

techniniams projektams parengti bei jų ekspertizei atlikti, pagal kompetenciją ruošė apklausas 

mažos vertės pirkimams atlikti, rengė rangos sutartis, tikrino parengtus techninius projektus, teikė 

juos ekspertizei atlikti. Specialistai Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos 

informacinėje sistemoje „Infostatyba“ patikrino 279 fizinių ir juridinių asmenų pateiktus techninius 

bei techninius darbo projektus ir jiems pritarė arba, pateikę motyvuotą paaiškinimą, nepritarė. Per 

2017 m. Statybos skyriaus specialistai dalyvavo 37 Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos 

inspekcijos organizuotų statinių statybos užbaigimo komisijų darbe. 

Skyrius Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai prie Aplinkos ministerijos 

teikė prašymus dėl Savivaldybei priklausančių objektų pripažinimo tinkamais naudoti, organizavo 

pastatų kadastrinių matavimų atlikimą.  

2017 m. skyriaus specialistai dalyvavo Savivaldybės sudarytose komisijose dėl kultūros, 

švietimo, sveikatos apsaugos ir kitų statinių bei inžinerinių tinklų būklės įvertinimo, dėl stichinių 

nelaimių padarytos žalos atlyginimo, patalpų pritaikymo neįgaliesiems įrengimo taip pat dėl 

socialinių būstų būklės įvertinimo ir sąmatų paskaičiavimo remonto darbams atlikti, dėl gaisro ir 

audros nuniokotų pastatų būklės įvertinimo bei dokumentų parengimo, nenukirsto miško pardavimo 

nukentėjusiam, lengvatinėmis sąlygomis su 50 proc. nuolaida (1). Per praėjusius metus paruoštos 58 

sąmatos remonto darbams atlikti: iš jų 20 – socialiniams būstams, 2 – lopšeliams darželiams, 14 – 

mokykloms, 1 – bendruomenės pėsčiųjų tako bei apšvietimo įrengimui, 1 – suaugusių mokymo 

centrui, 1 – stadiono administracinio pastato su kavine stogo remontui, 4 – krepšinio aikštelių 

Vilniaus g. ir Melioratorių g. įrengimui, 2 – kultūros centro filialams remontuoti, 1 – koplyčios 

Šlaveitų k. fasado remontui, 1 – Kretingos M. Valančiaus bibliotekos Darbėnų filialo patalpų 

remontui, 1 – Kretingos rajono neįgaliųjų draugijos panduso įrengimui bei kabineto remontui, 1 – 

Stulginskio paminklo Jokūbavo k., aplinkos sutvarkymui trinkelių dangos, apšvietimo įrengimui bei 

parko įrenginių pastatymui, 1 – žydų kapinių tvoros įrengimui, 1 – administracinių patalpų 

(seniūnijai) įrengimas, 6 – patalpų pritaikymo neįgaliesiems įrengimo, 1 – kitiems smulkiems 

objektams. 
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ŠVIETIMO SKYRIUS 

Dalyvavo formuojant Savivaldybės švietimo politiką, teisės aktų nustatyta tvarka vykdė 

viešąjį švietimo administravimą Savivaldybės švietimo įstaigose ir siekė įgyvendinti 2017 metų 

veiklos programoje numatytas pagrindines veiklos kryptis:  

mokinių mokymosi pasiekimų gerinimas;  

ugdymo proceso tobulinimas ir mokymo / mokymosi sąlygų gerinimas;  

ikimokyklinio ugdymo plėtra ir priešmokyklinio ugdymo aplinkos gerinimas;  

neformaliojo suaugusiųjų ir neformaliojo vaikų švietimo formų, būdų plėtojimas. 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vykdymas 2016–2018 m. 

2016–2017 m. m. įsteigtos 4 naujos grupės: 1 priešmokyklinio ugdymo (S. Daukanto 

progimnazijoje) ir 3 ikimokyklinio ugdymo (mokykloje-darželyje „Žibutė”, lopšelyje-darželyje 

„Voveraitė“ ir Kartenos mokykloje-daugiafunkciame centre).  

2 ikimokyklinio ugdymo grupių organizavimo modeliai pakeisti į priešmokyklinio ugdymo 

grupes (lopšelyje-darželyje „Pasaka“ ir M. Tiškevičiūtės mokykloje). 

2017–2018 m. m. įsteigta 1 nauja ikimokyklinio ugdymo grupė Darbėnų gimnazijos 

ikimokyklinio ugdymo skyriuje.  

Pakeisti 5 ikimokyklinio ugdymo grupių organizavimo modeliai: 2 iš ikimokyklinio ugdymo 

grupių – į priešmokyklinio ugdymo grupes (lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“ ir M. Tiškevičiūtės 

mokykloje); 2 iš darželio grupių – į lopšelio grupes (mokykloje-darželyje „Žibutė”, lopšelyje-

darželyje „Voveraitė“); 1 iš lopšelio grupės nuo 2 m. – į lopšelio grupę nuo 1 m. (lopšelyje-

darželyje „Žilvitis“).  

Priešmokyklinio amžiaus vaikų skaičiaus kaita mokyklų priešmokyklinio 
ugdymo arba mišriose (3–6 m. amžiaus vaikų) grupėse 

Įsteigus naują priešmokyklinio ugdymo grupę S. Daukanto progimnazijoje ir reorganizavus 

ikimokyklinio ugdymo grupę į priešmokyklinio ugdymo grupę lopšelyje-darželyje „Pasaka“, rajone 

veikė 27 priešmokyklinio ugdymo grupės, 100 % tenkinančios ugdymo poreikį. 

2017–2018 m. m. lopšelyje-darželyje „Pasaka“ priešmokyklinio ugdymo grupė 

reorganizuota į ikimokyklinio ugdymo grupę, lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“ ikimokyklinio 

ugdymo grupė reorganizuota į priešmokyklinio ugdymo grupę, atsižvelgiant į CPRIS užregistruotų 

prašymų skaičių. Priešmokyklinio ugdymo grupių skaičius išliko 27, nors priešmokyklinio amžiaus 

vaikų skaičius sumažėjo 34 vaikais. Labiausiai vaikų mažėjo kaimo švietimo įstaigose (Piliakalnio 

pagrindinio ugdymo skyriuje, Grūšlaukės mokykloje-daugiafunkciame centre, Jokūbavo A. 

Stulginskio mokykloje-daugiafunkciame centre, Kūlupėnų M. Valančiaus pagrindinėje mokykloje). 

Priešmokyklinio ugdymo poreikis tenkinamas 100 %.  

Nemokamas maitinimas 

Bendrojo ugdymo mokyklose 2015–2016 m. m. iš 5240 rajono mokinių ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų nemokamai buvo maitinami 905 mokiniai / vaikai (17,3 proc.), 2016–2017 m. m. iš 

5122 mokinių ir priešmokyklinio amžiaus vaikų – 754 (14,7 proc.). 2017–2018 m. m. iš 2075 

rajono mokinių ir priešmokyklinio amžiaus vaikų – 652 mokiniai / vaikai (12,8 proc.). Nemokamai 

maitinamų mokinių ir priešmokyklinio amžiaus vaikų skaičius per tris metus sumažėjo 4,5 proc. 
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Nepatenkintų tėvų prašymų dėl institucinio ikimokyklinio ugdymo 
poreikis 

Centralizuotos tėvų (globėjų) prašymų registracijos ir gyventojų informavimo interaktyvios 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugų poreikio ir laisvų vietų rajono mokyklose 

paieškos informacinės sistemos (toliau – CPRIS) duomenimis galima pateikti informaciją apie 

pateiktus tėvų prašymus, tačiau realus pageidaujančių lankyti ugdymo įstaigas vaikų skaičius 

vidutiniškai yra 30 %. Į ikimokyklinio ugdymo grupes nepatenkančių vaikų skaičius yra: 

 2015–2016 m. m. – 154 vaikai: į lopšelio grupes – 81, į darželio grupes – 73, poreikis 

tenkinamas 92 %; 

 2016–2017 m. m. – 88 vaikai: į lopšelio grupes – 69, į darželio grupes – 19, poreikis 

tenkinamas 93 %; 

 2017–2018 m. m. – 51 vaikas: į lopšelio grupes – 51, į darželio grupes – 0, poreikis 

tenkinamas 97 %. Lopšelio grupių poreikis: nuo 1 metų laukia 4 vaikai, nuo 2 metų – 47 vaikai. 

Miesto ir rajono darželio grupėse (nuo 3 m.) yra laisvų vietų. 

Mokinių ir vaikų, ugdomų rajono mokyklose, skaičius 

Nuo 2017 m. rugsėjo 1 d. rajono mokyklose pagal bendrojo ugdymo programas mokosi 

4679 mokiniai, pagal priešmokyklinio ugdymo programas ugdosi 396, pagal ikimokyklinio ugdymo 

programas 1174 vaikai. 

 

 

23 pav. Mokinių ir vaikų skaičiaus kaita mokyklose pagal ugdymo programas 

Per paskutinius trejus mokslo metus mokinių skaičius rajono bendrojo ugdymo mokyklose ir 

toliau mažėja, bet ši kaita nėra tokia ryški, palyginus su ankstesniais mokslo metais. 

5044 4859 4755 4679 

366 377 422 396 

1099 1188 1152 1174 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2014-01-01 2015-01-01 2016-01-01 2017-01-01

Mokinių skaičius Priešmokyklinio ugdymo vaikų skaičius Ikimokyklinio ugdymo vaikų skaičius



 51 Kretingos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus  

ir Savivaldybės administracijos 2017 metų veiklos ataskaita 

 

 

 

24 pav. Mokinių skaičiaus mažėjimas bendrojo ugdymo mokyklose 

 

25 pav. Į užsienį ir rajono ugdymo įstaigų išvykusių mokinių ir vaikų skaičiaus kaita 

Didžiausia į užsienį išvykusių ir į rajono mokyklas grįžusių mokinių kaita pastebima tarp 1–

4 klasių mokinių. 
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26 pav. Iš užsienio grįžusių mokinių ir vaikų skaičiaus pasiskirstymas rajono ugdymo įstaigose 

Iš viso per 2015–2016 ir 2016–2017 mokslo metus į užsienį iš rajono mokyklų išvyko 48 

vaikai ir mokiniai, sugrįžo – 20. 

Pamokų lankomumas 

2015 m. lapkričio 30 d. Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A1-972 

patvirtinus „Kretingos rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų mokinių pamokų ir 

mokyklos lankomumo apskaitos bei mokyklos nelankymo prevencijos tvarkos aprašą“ (toliau – 

Lankomumo tvarkos aprašas), praleistų pamokų skaičius, tenkantis vienam bendrojo ugdymo 

mokyklų mokiniui, mažėjo. Per paskutinius 2016–2017 m. m. praleistų pamokų, tenkančių vienam 

mokiniui, skaičius vėl išaugo ir viršijo 2014–2015 m. m. rodiklį. 

 

 

27 pav. Praleistų pamokų skaičius, tenkantis vienam mokiniui 
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Mokiniai praleido daugiau pamokų, lyginant su 2015–2016 m. m., 2016–2017 m. m. 

mokiniai daugiausia praleido pamokų dėl ligos. Pagal gydytojų pažymas, kiekvienas mokinys per 

paskutinius mokslo metus dėl ligos praleido 7 pamokomis daugiau nei 2015–2016 m. m. 

Suaugusiųjų formaliojo ir neformaliojo mokymo bei švietimo 
organizavimo plėtra 

Suaugusiųjų formalųjį švietimą rajone vykdo Kretingos rajono švietimo centro suaugusiųjų 

ir jaunimo mokymo skyrius (toliau – SJMS). 2016–2017 m. m. besimokančių asmenų skaičiui 

mokykloje sumažėjo 25 mokiniais, 2017–2018 m. m. mokinių mažėjimo tendencija mokykloje 

stabilizavosi, besimokančių asmenų skaičius išaugo 6 mokiniais. Jaunimo klasėse mokinių skaičius 

mažai keičiasi. Jaunimo klasėse nuolat mokosi apie 14–16 mokinių. 

SJMS suaugusieji išsilavinimo gali siekti 3 būdais: kasdieniu, nuotoliniu, neakivaizdiniu. 

IKT populiarėjant kasdieniame gyvenime, pastebima ryškėjanti tendencija, kad suaugusieji 

formaliajame švietime vis dažniau renkasi nuotolinio mokymosi proceso organizavimo būdą. 2017–

2018 m. m. šį mokymosi būdą rinkosi 52% visų SJMS besimokančiųjų. Tai yra 19% asmenų 

daugiau negu 2015–2016 m. m. Neakivaizdinį mokymosi būdą 2017–2018 m. m. pasirinko 20% 

asmenų mažiau, negu 2015–2016 m. m. Per paskutinius trejus mokslo metus kasdienį mokymosi 

organizavimo būdą nuolat renkasi apie 28% SJMS besimokančių asmenų.  

Įgyvendinat Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatymą, parengtas 

Kretingos rajono neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 2017–2019 metų veiksmų 

planas (toliau – NSŠ veiksmų planas), patvirtintas 2017 m. gegužės 25 d. Savivaldybės tarybos 

sprendimu Nr. T2-185 „Dėl Kretingos rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir 

tęstinio mokymosi 2017–2019 metų veiksmų plano patvirtinimo ir jo įgyvendinimo koordinatoriaus 

paskyrimo“. NSŠ veiksmų plano koordinatoriumi paskirtas Kretingos rajono švietimo centras. 

2016 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. T2-189 patvirtintas „Neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo ir tęstinio mokymosi programų, finansuojamų Kretingos rajono savivaldybės biudžeto 

lėšomis, finansavimo ir atrankos tvarkos aprašas“ (toliau – NSŠ programų atrankos tvarkos 

aprašas). 

Kretingos rajono savivaldybės 2017 metų biudžete neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir 

tęstinio mokymosi plėtrai numatyta skirti 7,4 tūkst. Eurų. 

Lentelė 17 

2017 m. Kretingos rajono neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 
konkursui paraiškas pateikę teikėjai 

Eil. 

Nr. 
Pareiškėjas Programos pavadinimas 

Skiriama 

suma 

(Eur) 

1.  Asociacija „Kretingos trečiojo 

amžiaus universitetas“ 

Edukacija visaverčiam senjorų gyvenimui 3900,00 

2.  Kretingos rajono iniciatyvių 

pedagogų klubas „Idėja“ 

Smurtas artimoje aplinkoje: atsakingi esame visi 1000,00 

3.  Kretingos moterų informacijos ir 

mokymo centras 

Pagalbą smurto artimoje aplinkoje subjektams 

teikiančių specialistų profesinės kompetencijos 

tobulinimas  

650,00 

4.  Kretingos rajono savivaldybės 

Kretingos muziejus 

Poška staklės naujoj gryčioj 650,00 

5.  Kretingos rajono Jokūbavo A. 

Stulginskio mokykla-daugiafunkcis 

centras 

Į aktyvią, sveiką ir darnią būtį... – 2017 300,00 

6.  Kretingos rajono Grūšlaukės Namų interjero kūrimas 300,00 
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Eil. 

Nr. 
Pareiškėjas Programos pavadinimas 

Skiriama 

suma 

(Eur) 

mokykla-daugiafunkcis centras 

7.  Kretingos rajono Baublių mokykla-

daugiafunkcis centras 

Suaugusiųjų etnografinių ir bendrakultūrinių 

kompetencijų ugdymas pažįstant Vakarų Lietuvą 

300,00 

8.  Kretingos rajono Kartenos 

mokykla-daugiafunkcis centras 

Širdžiai malonu ir buičiai reikalinga 300,00 

Iš viso: 7400,00 

 

2017 m. atlikta Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programų, 

finansuojamų Kretingos rajono savivaldybės lėšomis, vykdymo stebėsena. Jos metu nustatyta, kad 

visos Savivaldybės NSŠ skirtos lėšos panaudotos tikslingai ir pagal paskirtį.  

Mokinių priėmimas į rajono bendrojo ugdymo mokyklas 

Sumažėjus pradinio ugdymo klasių skaičiui Kretingos mokykloje-darželyje „Žibutė“ ir 

reguliuojant mokinių srautus bei siekiant efektyviai naudoti miesto mokyklų patalpas, atnaujintas 

aptarnavimo teritorijų paskirstymas Kretingos rajono bendrojo ugdymo mokykloms (Savivaldybės 

tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. sprendimas Nr. T2-334). 

Atsižvelgiant į LR Specialiųjų tyrimų tarnybos 2016 m. rugsėjo 9 d. antikorupcinio 

vertinimo išvadą, parengtas Priėmimo į Kretingos rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas 

tvarkos aprašas, patvirtintas Savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T2-333 

„Dėl Kretingos rajono savivaldybės tarybos 2012 m. sausio 26 d. sprendimo Nr. T2-6 „Dėl 

priėmimo į Kretingos rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo tvirtinimo“ 

pakeitimo“ (toliau – Priėmimo tvarkos aprašas). Pagal Priėmimo tvarkos aprašą nuo 2017 m. sausio 

2 d. mokinių registracija į mokyklų bendrojo ugdymo klases vykdoma centralizuotai, naudojant 

Interaktyvią centralizuoto asmenų prašymų priimti mokytis pagal bendrojo ugdymo programas 

mokyklose registravimo ir informavimo apie laisvų vietų skaičių jose sistemą (IMRIS). IMRIS 

pagalba tėvams (globėjams, rūpintojams) nereikia vykti į mokykla rašyti prašymų. Tai galima 

padaryti internetu. Sistema padėjo tėvams (globėjams, rūpintojams) arba suaugusiesiems, kurie 

pageidavo mokytis, pateikti prašymus būnant užsienyje. 

Pagal IMRIS sudarytus pageidaujančių mokykloje mokytis mokinių sąrašus, buvo 

skirstomas klasių skaičius, reguliuojamas mokinių skaičius klasėse, išvengiama galimų korupcijos 

apraiškų, priimant mokinius į populiarių mokyklų klases. 

Nuo 2017-01-02 iki 2017-12-31 IMRIS pateikti 1163 asmenų, pageidaujančių mokytis 

Kretingos rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose, prašymai. 

Rajono bendrojo ugdymo mokyklų mokinių vežiojimas 2015–2017 m. 

Rajone vežiojami visi, toliau kaip 3 km nuo mokyklos gyvenantys rajono, mokiniai. Išlieka 

tolygus vežiojamų į mokyklą ir iš jos į namus mokinių, gyvenančių toliau kaip 3 km nuo bendrojo 

ugdymo mokyklos, skaičius. 2016–2017 mokslo metais vežiojami 1594 (30,97 proc.), 2017–2018 

m. m. – 1596 (34,11 proc.) rajono bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai, analogiškai – 114 (10,21 

proc.), 118 (8,57 proc.) – neformaliojo vaikų švietimo mokyklų mokiniai. Didžiausias bendrojo 

ugdymo mokyklų mokiniai 2016–2017 m. m. ir 2017–2018 m. m. vežiojami UAB Kretingos 

autobusų parko vietinio (priemiestinio) susisiekimo autobusais ir mokykliniais autobusais.  

Kretingos rajone mokinių vežiojimo paslaugą vykdo 18 mokyklinių autobusų. Kretingos 

rajono mokinių vežiojimui mokykloms 2015–2017 metais skirti 3 mokykliniai autobusai (Kretingos 

rajono Salantų gimnazijai, S. Daukanto progimnazijai, Kretingos rajono Kurmaičių pradinei 

mokyklai). 1 mokyklinis autobusas skirtas Kretingos rajono Jokūbavo A. Stulginskio mokyklai-
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daugiafunkciam centrui mokyklos steigėjo lėšomis. 2016–2017 m. m. mokykliniais autobusais buvo 

vežiojami 707 mokiniai, 2017–2018 m. m. – 687 mokiniai. 

Rajono mokyklos mokinių vežiojimą mokykliniais autobusais organizuoja vadovaujantis 

Mokinių vežimo mokyklinio autobuso tvarkos aprašu, patvirtintu LR Švietimo ir mokslo ministro 

2016 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. V-620. Mokyklos parengia ir patvirtina mokyklinio autobuso 

maršrutus, tvarkaraščius, vežamų mokinių sąrašus, nustato mokyklinio autobuso sustojimo vietas. 

Kelių mokyklų (J. Pabrėžos universitetinės gimnazijos, viešosios įstaigos Pranciškonų gimnazijos, 

M. Daujoto pagrindinės mokyklos, Rūdaičių mokyklos) mokinių vežimą mokykliniu autobusu 

sutarties pagrindu organizuoja ta mokykla (M. Daujoto pagrindinė mokykla, S. Daukanto 

progimnazija, Kurmaičių pradinė mokykla), kuriai priklauso mokyklinis autobusas.  

Vadovaujantis Kretingos rajono mokyklų mokinių vežiojimo organizavimo, mokyklinių 

autobusų naudojimo ir važiavimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Savivaldybės 

tarybos 2016 m. spalio 27 d. sprendimu Nr.T2-279, laisvu nuo mokinių vežimo į mokyklą ir iš jos 

metu mokykliniu autobusu mokiniai vežami į: neformaliojo vaikų švietimo įstaigas; brandos 

egzaminų centrus; švietimo pagalbos ir kitas įstaigas su jų ugdymu ar socialinėmis problemomis 

susijusiems klausimams spręsti; pažintines ir kultūrines išvykas; savivaldybės, regioninius ir šalies 

saviraiškos renginius (dalykų olimpiadas, konkursus, varžybas, sporto, sveikatos ugdymo, meninės 

raiškos, turizmo, gamtos, techninės kūrybos bei kitus renginius). Taip pat mokyklinis autobusas 

naudojamas ugdymo organizavimo procesui aprūpinti ir mokytojus į kvalifikacijos tobulinimo 

renginius vežti. 

Kretingos sporto mokykla skirtu autobusu vežioja mokyklos mokinius į sporto šakų 

varžybas.  

Kretingos rajono mokinių vežiojimo išlaidų kompensavimo darbo grupės teikimu, 

administracijos direktoriaus sprendimu 2016–2017 m. m. rajono priešmokyklinio ugdymo grupių ir 

bendrojo ugdymo mokyklų 1–8 klasių 136 mokiniams, 2017–2018 m. m. 130 mokinių 

kompensuojamos vežiojimo į mokyklą ir iš jos išlaidos, važinėjantiems ne į artimiausią 

savivaldybės teritorijoje esančią bendrojo ugdymo mokyklą. 

Sudarytos sąlygos Kretingos rajono bendrojo ugdymo mokyklose mokytis mokiniams iš 

Palangos miesto, Klaipėdos, Plungės ir Skuodo rajonų. 2017–2018 metais išaugo mokinių (121 

(2016–2017 m. m. – 108 mokiniai) mokinys), atvažiuojančių mokytis į Kretingos rajono bendrojo 

ugdymo mokyklas iš kitų miestų bei rajonų, skaičius.  

Administracijos direktoriaus sprendimu daugumai mokinių, pravažiuojančių artimiausią 

Savivaldybės teritorijoje esančią bendrojo ugdymo mokyklą ar atvažiuojančių mokytis į Kretingos 

rajono bendrojo ugdymo mokyklas iš kitų miestų bei rajonų, kompensuojamos vežiojimo į mokyklą 

ir iš jos į namus išlaidos. Pagrindinės priežastys, kodėl pravažiuojamos mokyklos: šeima pakeitė 

gyvenamąją vietą, kitą mokyklą rinktis rekomendavo pagalbos mokiniui specialistai ir kitos 

asmeninės priežastys. 

Lentelė 18 

Vežiojami rajono bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai 

Mokslo 

metai 

UAB 

Kretingos 

autobusų 

parko 

autobusai 

Kitų vežėjų 

autobusai 

(reguliarūs 

maršrutai) 

Mokykliniai 

autobusai 

Kitų  

rajonų 

autobusai 

(reguliarūs 

maršrutai) 

Tėvų 

transportas 

Visų vežamų 

mokinių 

skaičius 

(išskyrus 

vežiojamus 

miesto 

autobusais) 

% nuo 

mokinių 

skaičiaus 

mokyklose 

P M 

2016-

2017 

754 288 91 707 4 38 1594 30,79  

2017-

2018 

710 228 57 687  44 1596 34,11 
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Lentelė 19 

Didžiausias bendrojo ugdymo mokyklų mokinių skaičius 2016–2017 m. m. ir 2017–2018 
m. m., vežiojamų UAB Kretingos autobusų parko vietinio (priemiestinio) susisiekimo autobusais 
ir mokykliniais autobusais 

Mokslo 

metai 

UAB  

Kretingos 

autobusų 

parko 

autobusai 

Kitų vežėjų 

autobusai 

(reguliarūs 

maršrutai) 

Mokykliniai 

autobusai 

Kitų rajonų 

autobusai 

(reguliarūs 

maršrutai) 

Tėvų 

transportas 

Visų vežamų 

mokinių 

skaičius 

(išskyrus 

vežiojamus 

miesto 

autobusais) 

%  

nuo 

mokinių 

skaičiaus 

mokyklose 

P M 

2016-

2017 

48 10 36 - 2 28 114 10,21 

2017-

2018 

57 4 30 - - 31 118 8,57 

Neformaliojo vaikų švietimo organizavimas 

2016–2017 m. m. Kretingos rajono neformaliojo vaikų švietimo mokyklas lankė 1308 

mokiniai, 2017–2018 m. m. – 1376 mokiniai. 2016–2017 m. m. Kretingos meno mokyklos 

muzikos, dailės ir choreografijos skyriuose mokėsi 514 mokinių, 2017–2018 m. m. – 495 mokiniai; 

Kretingos rajono Salantų meno mokyklos mokinių skaičius išlieka tolygus. Nuo 2016 m. rugsėjo 1 

d. ankstyvojo meninio ugdymo grupė atidaryta Kretingos rajono Kūlupėnų M. Valančiaus 

pagrindinėje mokykloje. Joje meninio ugdymo pagrindu ugdoma 13 mokinių.  

2017–2018 m. m. padidėjo Kretingos sporto mokyklos mokinių skaičius. Atidaryta 1–3 

klasių mokinių krepšinio sporto šakos grupė Kretingos S. Daukanto progimnazijoje (2016–2017 m. 

m. – 649 mokiniai, iš jų 532 mokiniai – Kretingos miesto bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai, 114 

– rajono bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai, 36 jų ugdomi Kretingos rajono Kartenos mokykloje-

daugiafunkciame centre, kur įsteigtas Kretingos sporto mokyklos skyrius, 26 mokiniai – Kretingos 

rajono Darbėnų gimnazijoje, Kretingos sporto mokyklos skyriuje, 19 mokinių – Kretingos rajono 

Salantų gimnazijoje, Kretingos sporto mokyklos skyriuje ir 35 mokiniai kitų Kretingos ir kitų 

rajonų ugdymo įstaigų mokiniai (skaičiai nesikeitė ir 2017-2018 m. m.).  

Rajone 2016–2017 mokslo metais 2583 (3476) mokiniai, analogiškai 2017–2018 m. m. – 

2529 mokiniai, dalyvavo neformaliojo vaikų švietimo veikloje, kuriai 2016–2017 mokslo metais 

skirtos 416 valandų, 2017–2018 m. m. – 388 valandos – neformaliam vaikų švietimui Pradinio, 

Pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendruosiuose ugdymo planuose skirtos valandos.  

2017–2018 mokslo metais neformaliojo vaikų švietimo veikloje nedalyvavo1125 mokiniai, 

tai sudaro 30,7 proc. visų rajono bendrojo ugdymo mokyklų mokinių (be viešosios įstaigos 

Pranciškonų gimnazijos). 100 proc. rajono pradinių mokyklų mokinių dalyvauja mokyklos 

neformaliojo vaikų švietimo veikloje. Rajono mokyklų-daugiafunkcių centrų 4–13 proc. mokinių, 

progimnazijos, pagrindinių mokyklų – 33–63 proc., gimnazijų – 20–35 proc. mokinių nedalyvauja 

mokyklos vykdomoje neformaliojo vaikų švietimo veikloje 

Valstybės tikslinės dotacijos lėšomis finansuojamoje neformaliojo vaikų švietimo 

programų veikloje dalyvauja Kretingos rajono 1–10 ir I–IV gimnazinių klasių mokiniai. Programų 

užsiėmimai vyksta rajono mokyklų patalpose ir kitose pritaikytose erdvėse.  

2017 m. Kretingos rajonui skirta 100,6 tūkst. Eur NVŠ lėšų. 2017 m. I pusmetį Kretingos 

rajone 28 neformaliojo švietimo teikėjai vykdė 36 neformaliojo vaikų švietimo programas. 

Neformaliojo vaikų švietimo programoms vadovauja ir mokytojai, ir kitų specialybių atstovai, 

galintys vykdyti neformaliojo vaikų švietimo veiklą. NVŠ veiklą Kretingos rajone vykdė 19 

laisvųjų mokytojų ir 9 juridiniai asmenys. Atlikta NVŠ programų stebėsena. 

2017 m. II pusmetį Kretingos rajono Darbėnų gimnazijoje vykdomos 7, Kretingos J. 

Pabrėžos universitetinėje gimnazijoje 5, Kretingos S. Daukanto progimnazijoje 4, Kretingos rajono 
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Kartenos mokykloje-daugiafunkciame centre 3 ir kitose rajono mokyklose 1–2 neformaliojo vaikų 

švietimo programos. 

2015–2017 m. Kretingos rajone dominuoja sporto, meninės, socialinių įgūdžių, pilietiškumo 

ugdymo, krašto pažinimo krypčių neformaliojo vaikų švietimo programų pasiūla. Gautos tikslinės 

valstybės dotacijos lėšų dydis, kurį tvirtina Administracijos direktorius, vienam mokiniui 2015–

2017 metais svyravo 10–15 Eur/mėn. Tai priklausė nuo programų pasiūlos ir mokinių skaičiaus 

jose.  

Vidutiniškai 80 proc. neformaliojo vaikų švietimo programų dalyvių – pradinio ugdymo 

mokiniai. 

Lentelė 20 

Neformaliojo vaikų švietimo programos( NVŠ teikėjų ir švietimo skyriaus duomenys) 

Eil. 

Nr. 

Laikotarpis NVŠ 

programų 

skaičius 

NVŠ 

teikėjų 

skaičius 

Iš jų: Mokinių 

skaičius Juridiniai 

asmenys 

Laisvieji 

mokytojai 

1. 2015 m. II pusmetis 37 25 13 12 1071 

2. 2016 m. I pusmetis  47 34 14 20 1573 

3. 2016 m. II pusmetis 32 25 7 18 1159 

4. 2017 m. I pusmetis 36 28 9 19 1277 

5. 2017 m. II pusmetis 39 32 10 22 1290 

Rajono mokyklų veiklos kokybės įsivertinimo rezultatų panaudojimas 
veiksmingam ugdymui užtikrinti. Išorinio vertinimo inicijavimas 

LR Švietimo ir mokslo ministro 2016 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. V-267 patvirtinta 

Mokyklos, įgyvendinančios bendrojo ugdymo programas, veiklos kokybės įsivertinimo metodika. Ji 

įsigaliojo 2016 m. rugsėjo 1 dieną. 2017 m. kovo 30 d. vyko inicijuotas minėtos metodikos 

pristatymo seminaras „Veiklos kokybės įsivertinimo metodikos taikymas mokykloje“. Analizuoti 4 

neformaliojo švietimo mokyklų veiklos tobulinimo planai, parengti po atlikto mokyklos veiklos 

išorinio vertinimo. Konsultuotos Kretingos ir Kretingos rajono Salantų meno mokyklos dėl 

mokyklos veiklos tobulinimo plano parengimo.  

Gabių ir talentingų vaikų atpažinimo, ugdymo ir skatinimo modelio 
įgyvendinimas 

Kretingos rajono gabių ir talentingų vaikų atpažinimo, ugdymo ir skatinimo modelio kūrime 

ir įgyvendinime dalyvauja: Darbėnų ir Salantų gimnazijos, M. Daujoto pagrindinė mokykla, S. 

Daukanto progimnazija, mokykla-darželis „Žibutė“ , Švietimo centras ir Švietimo skyrius.  

2017 m. darbo grupė Kretingos rajono gabių ir talentingų vaikų atpažinimo, ugdymo ir 

skatinimo modelio įgyvendinimui parengė veiklos planą 2018 metams. Kiekviena dalyvaujanti 

mokykla tęsia gabių ir gabesnių mokinių atpažinimo 2–4 ir 5 klasėse tyrimus, rezultatai pristatomi 

tėvams, supažindintos bendruomenės.  

Kretingos rajono švietimo centro mokyklų komandoms parengė kvalifikacijos tobulinimo 

programą ir organizavo seminarų ciklą „Gabių vaikų atpažinimas ir ugdymas“.  

2017 m. organizuotoje rajono Gabių ir talentingų vaikų šventėje mero padėkos raštais ir 

medaliais apdovanota 12 vaikų už individualius pasiekimus ir 1 vardiniu medaliu bei 7 kolektyvai ir 

komandos. 
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Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo įgyvendinimas 

Įgyvendinant vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo nuostatas: įvyko 14 Vaiko 

gerovės komisijos posėdžių. Įsigaliojus Administracinio nusižengimo kodeksui prašymų 

Savivaldybės administracija gavo daugiau . Dėl vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros skyrimo 

Administracijos direktoriui iš viso teikti 35 prašymai, iš jų: tenkinta prašymų – 17 (1 mergaitė ir 16 

berniukų), nesiūlyta skirti vaiko minimalios priežiūros priemones – 18 (2 mergaitės ir 16 berniukų). 

Parengtas 31 Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas dėl vaiko minimalios ir vidutinės 

priežiūros priemonės taikymo. Daugiausia taikytos 1–2 tarpusavyje suderintos vaiko minimalios 

priežiūros priemonės: įpareigojimas lankyti psichologo konsultacijas mokykloje, Kretingos rajono 

švietimo centro pedagoginės psichologinės pagalbos skyriuje socialinio pedagogo konsultacijas, 

socialinio darbuotojo konsultacijas medicinos psichologo konsultacijas Kretingos rajono 

savivaldybės viešojoje įstaigoje Kretingos psichikos sveikatos centre. Parengtos 2 medžiagos 

teismui dėl leidimo skirti vidutinę priežiūros priemonę, apgyvendinant vaikus socializacijos 

centruose. Teismo leidimu paskirta vaiko vidutinė priežiūros priemonė – 2 vaikai apgyvendinti 

vieneriems metams vaikų socializacijos centre: 1 mergaitė (2003 m.) Kauno „Saulutė“ ir 1 

berniukas (2003 m.) Gruzdžių vaikų socializacijos centruose. 

Socializacijos, vaikų vasaros poilsio projektų koordinavimas ir priežiūra 

Didžiausią vaikų laisvalaikio dalį sudaro vasaros atostogos. Kokybiško vaikų vasaros poilsio 

svarba akcentuojama Valstybinėje švietimo 2013–2022 m. strategijoje ir LR Vyriausybės 

programoje. Viena iš neformaliojo vaikų švietimo veiklų yra vaikų vasaros stovyklų programų 

organizavimas. 

Lentelė 21 

Vaikų vasaros poilsio programų rajono mokyklose vykdymas 

Metai 

Vaikų vasaros poilsio programų rajono mokyklose vykdymas 

Vykdomų 

mokyklose 

skaičius 

Dalyvaujančių mokinių 

(vaikų) skaičius 

Darbuotojų skaičius Skirta lėšų 

(Eur) 

Iš viso vaikų 

skaičius 

Iš jų soc. 

Remtinų 

Iš 

viso 

pedagogų Kitų 

darbuotojų 

2016 5 138 59 26 17 9 2 300 Eur 

2017 8 209 67 46 26 20 5 000 Eur 

 

Administracijos direktoriaus 2017 m. gegužės 22 d. įsakymu Nr. A1-446 patvirtintas 

Kretingos rajono vaikų vasaros poilsio programų konkurso organizavimo programų finansavimo 

tvarkos aprašas. Vaikų vasaros poilsio programoms įgyvendinti Administracijos direktoriaus 2017 

m. birželio 12 d. įsakymu Nr. A1-514 iš Savivaldybės biudžeto lėšų 5 000 Eur paskirstyti 8 

pusdienio veiklos vaikų vasaros poilsio programų konkurse dalyvavusioms mokykloms: Kretingos 

rajono Darbėnų gimnazijai; Kretingos Simono Daukanto progimnazijai; Kretingos r. Grūšlaukės 

pagrindinei mokyklai; Kretingos rajono Salantų meno mokyklai; Kretingos rajono Kartenos 

mokyklai-daugiafunkciam centrui; Kretingos rajono Jokūbavo A. Stulginskio pagrindinei mokyklai; 

Kretingos M. Tiškevičiūtės mokyklai; Kretingos rajono Motiejaus Valančiaus pagrindinei 

mokyklai. Mokyklų pasirinkta vaikų vasaros poilsio organizavimo forma – dieninė (pusdienio 

veiklos) stovykla. Šiose stovyklose iš viso dalyvavo apie 209 vaikai, iš jų 67 – socialiai remtini, 

socialinės rizikos šeimose augantys vaikai ir 46 – suaugę. Vaikų vasaros poilsio metu vykdomas 

kryptingas vaikų užimtumas, teikiama turininga edukacinė veikla, vaikų sveikatos stiprinimas. 

Pasirinktos kryptys: kraštotyrinė, meninė, gamtotyrinė, prevencinė, sportinė, turistinė, socialinių 

įgūdžių ugdymo ir bendro pobūdžio. Dominuoja pusdienio veiklos vaikų vasaros ir poilsio 
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stovyklos. Atlikta priežiūra patvirtino vaikų vasaros stovyklų organizavimo reikalingumą. Vaikų 

vasaros poilsio programose organizuojamoje veikloje suplanuoti įvairūs socialiniai, pažintiniai 

renginiai, išvykos, ekspedicijos, susitikimai, plenerai, vakaronės, kūrybinės dirbtuvės, sportinės 

žaidynės, varžybos ir kt. Vaikų vasaros poilsiui ir laisvalaikiui organizuoti rajone yra atviri 

mokyklų stadionai, sporto aikštynai, vaikų žaidimo aikštelės ir kitos laisvalaikiui pritaikytos 

viešosios erdvės bei institucijos.  

Smurto ir patyčių prevencijos programų įgyvendinimo savivaldybės 
mokyklose koordinavimas 

LR Švietimo įstatymo pataisose reglamentuota, kad nuo 2017 m. rugsėjo 1 d. kiekviena 

švietimo įstaiga privalo sudaryti sąlygas kiekvienam mokiniui dalyvauti bent vienoje nuoseklioje, 

ilgalaikėje socialines ir emocines kompetencijas ugdančioje prevencinėje programoje, apimančioje 

smurto, alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevenciją, sveikos 

gyvensenos skatinimą. Visos rajono mokyklos dalyvauja bent vienoje prevencinėje programoje.  

Bendradarbiaujant su Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kretingos 

rajono policijos komisariatu organizuotas prevencinis konkursas Ateik. Sužinok. Varžykis, 2016 m. 

dalyvavo 40; 2017 m. dalyvavo 45 asmenys; Saugiausia mokyklos bendruomenė – saugūs vaikai; 

Tarpinstitucinių (mokyklos, šeimos ir kt. institucijos) krepšinio 3x3 varžybose Draugaukime... 

Mokyklų bendruomenėms renginiai patinka, aktyviai įsitraukia į veiklą. 

Kretingos rajono švietimo centras 2017 m. vedė 3 ir 11 smurto, patyčių ir korupcijos 

prevencijos klausimais mokytojams, pagalbos mokiniui specialistams, mokyklų bendruomenių 

komandoms bei Kretingos rajono gyventojams paskaitas. 

Išeitinių išmokų Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų mokytojams, 
įgijusiems teisę į visą senatvės pensiją, mokėjimas  

LR Švietimo ir mokslo ministro 2015 m. balandžio 9 d. įsakymu Nr. V-323 ir 2015 m. 

gruodžio 23 d. įsakymu Nr. V-1330 patvirtintas Lietuvos Respublikos 2015 m., 2016m., 2017 m., 

valstybės biudžeto lėšų, skirtų išlaidoms, susijusioms su valstybinių ir savivaldybių mokyklų 

pedagoginių darbuotojų skaičiaus optimizavimu, apmokėti, paskirstymo tvarkos aprašas (toliau – 

Aprašas), kuris nustato Švietimo ir mokslo ministerijos asignavimuose numatytų Lietuvos 

Respublikos 2015 m. 2016 m. ir 2017 m. valstybės biudžeto lėšų, skirtų išlaidoms, susijusioms su 

valstybinių ir savivaldybių mokyklų bendrojo ugdymo mokytojų skaičiaus optimizavimu, apmokėti 

(toliau – valstybės biudžeto lėšos), paskirstymo pagal savivaldybes ir valstybines bendrojo ugdymo 

mokyklas tvarką. Pagal minėtą Aprašą valstybės biudžeto lėšos skiriamos savivaldybėms ir 

valstybinėms bendrojo ugdymo mokykloms išeitinių išmokų išlaidoms visiškai arba iš dalies 

padengti, kai išeitinės išmokos mokamos valstybės ir savivaldybių bendrojo ugdymo mokyklų 

mokytojams, įgijusiems teisę į visą senatvės pensiją ar įgysiantiems šią teisę iki 2015 m., 2016 m. 

bei 2017 m. gruodžio 31 d. 2015 m. šia galimybe pasinaudojo 12 mokytojų, 2016 m. – 5 mokytojai, 

2017 m. – 8 mokytojai.  

Pedagogų poreikio prognozė 2017–2020 m. 

Atlikta pedagogų poreikio prognostinio tyrimo 2017–2020 m. analizė. 2017 m. spalio 1 d. 

duomenimis: 
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Lentelė 22 

Pedagogų poreikio analizė (2017-2020 m.) 

Eil. 

Nr. 

Mokomojo dalyko ar 

pareigybės pavadinimas 

2017 m. 2018 m. 2019 m.  2020 m. 

1. Ikimokyklinis ugdymas 1 1 2 - 

2. Pradinis ugdymas - 2 - - 

3. Etika - 3 - - 

4. Užsienio k. (anglų k.) - 1 - - 

5. Užsienio k. (rusų k.) - - - 2 

6. Užsienio k. (vokiečių k.) - - - 1 

7. Matematika -  1 - 

8. Informacinės technologijos - 1 - 1 

9. Fizika - 1 - 1 

10. Geografija - 1 - 1 

11. Priešmokyklinio ugdymo -  1 - 

 

12. Logopedas 1 - -  

13. Psichologas 1 - -  

14. Chemija 1 - -  

 Iš viso: 4 10 4 6 

 

Trūkstant kvalifikuotų specialistų mokyklose dirba ne specialistai (2017 m. spalio 1 d. 

duomenimis). 

Lentelė 23 

Mokytojai ne specialistai 2017–2018 m. m. 

Eil. 

Nr. 

Mokyklos pavadinimas Dėstomas dalykas Mokytojai ne 

specialistai 

1. 

 

Kretingos rajono Grūšlaukės mokykla-daugiafunkcis 

centras 

Ekonomika ir verslumas 1 

Geografija 1 

2. Kretingos rajono Jokūbavo A. Stulginskio mokykla-

daugiafunkcis centras 

Chemija 1 

Ikimokyklinis ugdymas 1 

Žmogaus sauga 1 

3. Kretingos rajono Kartenos mokykla-daugiafunkcis 

centras 

Geografija 1 

Etika 1 

Užsienio k.(anglų) 1 

Ikimokyklinis ugdymas 1 

4. Kretingos rajono Darbėnų gimnazijoje Piliakalnio 

pagrindinio ugdymo skyrius 

Biologija 1 

5. Kretingos r. Rūdaičių m-kla Ikimokyklinis ugdymas 2 

6.  Kretingos lopšelis-darželis „Voveraitė“ Ikimokyklinis ugdymas 1 

7. Kretingos lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“ Ikimokyklinis ugdymas 3 

 Iš viso: 16 

Švietimo rezultatai. Mokinių mokymosi pasiekimai 

Akademiniai mokinių pasiekimai vertinami pagal pagrindinio ugdymo pasiekimo 

patikrinimo (toliau –PUPP) ir valstybinių brandos egzaminų (toliau – VBE) rezultatus. 
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Lentelė 24 
2017 m. pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai 

 
 

Lentelėse pateikti lietuvių kalbos ir matematikos PUPP Kretingos rajono ir respublikos 

lyginamieji rezultatai. Duomenys rodo, kad Savivaldybės lygmenyje lietuvių kalbos rezultatai 

geresni nei matematikos: mažiau gavusių 1–4 balus. Lyginant savivaldybės mokinių PUPP 

rezultatus su Lietuvos mokinių PUPP pasiekimais, šiek tiek atsiliekama nuo bendro šalies rodiklio 

pagal abu PUPP dalykus. 

2017 m. Valstybinių brandos egzaminų rezultatai 

Vienas iš svarbiausių visai švietimo bendruomenei švietimo rodiklių yra brandos egzaminų 

rezultatai, kuriuos lemia daug faktorių: mokytojų darbo kokybė, vadybinis organizavimas, visų 

bendruomenės lygmenų atsakomybės suvokimas. Tai iliustruoja NEC parengti respublikos 

žemėlapiai. VBE lietuvių kalbos ir rezultatai šiek tiek aukštesni nei šalies vidurkiai, tačiau IT, 

istorijos, geografijos, biologijos žemesni nei šalies vidurkiai. Miesto ir kaimo mokyklų mokinių 

pasiekimų skirtumai yra mažesni nei vidutiniškai šalyje, rašymo gebėjimai geresni merginų, tačiau 

vaikinų aukštesni gamtos mokslų srityje.  

Pasiekimams gerinti teikiama kryptinga pagalba mokytojams, mokant veiksmingai 

organizuoti ugdymo procesą, dirbti individualizuotai, pagal kiekvieno vaiko mokymosi galias ir 

poreikius, telkiant dėmesį į gimtosios kalbos, socialinių mokslų mokymą, ir plėtojant mokytis 

padedančią neformaliojo švietimo veiklą. 

Lentelė 25 

VBE įvertinimų vidurkis 
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Lentelė 26 

VBE laikiusių abiturientų procentinė dalis 

 

(NEC duomenys) 

Nacionaliniai mokinių pasiekimų patikrinimai (NMPP) 

Optimizavus rajono mokyklų tinklą, siekiant sustiprinti visų mokyklų atsakomybę už 

mokinių pasiekimus bei nustatyti ugdymo stipriąsias ir tobulintinas sritis rajonas nuo 2012 m. teikia 

paraiškas dalyvauti Nacionalinio egzaminų centro vykdomame veiksmo tyrime „Standartizuotų 

testų taikymas savivaldybėse“. Vykdyti visų 4 ir 8 klasių, o 2016 m. – ir 2 bei 6 klasių 

standartizuoti, diagnostiniai testai. Išanalizavus 2017 m. NMPP rezultatus nustatyta, kad būtina 

didesnį dėmesį skirti pradinio ugdymo programai, šios programos mokinių pasiekimai yra žemesni 

už respublikos vidurkius. 

Mokinių pasiekimų vertinimas standartizuotais testais (toliau – ST) teikia gana patikimą 

informaciją apie 4 ir 8, o nuo 2016 m. – ir 2 bei 6 klasių mokinių pasiekimus. NMPP rezultatai rodo 

mokinių žinių, gebėjimų ir įgūdžių pasiskirstymą pagal pasiekimų lygmenis, apibūdintus 

Bendrosiose programose. 

Jaunimo politikos įgyvendinimas 

2017 m. iš Savivaldybės biudžeto jaunimo projektų daliniam finansavimui skirta 9 000 

tūkst. Eur (tai sudarė 58 proc. visų vykdytų projektų lėšų). Finansuota 14 jaunimo ir su jaunimu 

dirbančių organizacijų, įvykdyti 28 projektai. Nuo bendros projektų sumos, lyginant su 2016 m., 

projektų buvo vykdoma 55 proc. daugiau. Dalyvaujančių projektuose jaunuolių skaičius sumažėjo 5 

proc., tačiau išliko toks pat – 32 proc.– nuo bendro jaunimo skaičiaus savivaldybėje. Projektų 

veiklos apėmė šias veiklos formas: mokymus, savanorystę, stovyklas, renginius. 
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28 pav. Jaunimo politikos įgyvendinimo finansavimas iš Savivaldybės biudžeto, Eur 

Bendradarbiaujant su Savivaldybės Jaunimo reikalų taryba, organizuoti 2 renginiai: Jaunimo 

apdovanojimai, Jaunimo informacinė diena, mokinių savivaldos forumas. Organizuoti organizacijų 

narių bei mokinių savivaldos narių mokymai. Asmenims, dirbantiems su jaunimu organizuoti 

gerosios patirties sklaidos mokymai bei 5 institucijose vykdytos atviro darbo su jaunimu 

konsultacijos. 

„Erasmus+“ programos projekte „Tribūna jaunai šeimai“ dalyvavo 357 asmenys, iš jų 246 – 

jauni žmonės iki 30 metų. Projekto metu įvyko 11 renginių, iš jų 8 susitikimai – su jaunomis 

šeimomis jų gyvenamosiose vietovėse. Visų susitikimų metu buvo sudarytos sąlygos dalyvauti 

šeimoms su vaikais (vaikams buvo teikiamos animatoriaus ir vaiko priežiūros paslaugos). 

2017 m. Atvirų jaunimo erdvių finansavimo programas vykdė 15 institucijų: 6 

bendruomenės, 4 kultūros įstaigos, 3 mokyklos ir 2 bibliotekos. 

Daugiau nei pusė visų jaunimo politikos įgyvendinimui skirtų lėšų investuota į atviro darbo 

su jaunimu sąlygų sudarymą: 2 miesto institucijose į 13 kaimo vietovių. 2017 m. iš Savivaldybės 

biudžeto šiai programai vykdyti skirta 8550 Eur. Finansavimas išliko toks pat kaip ir 2016 m. 

Institucijos, vykdydamos šią programą, teikė paslaugas vidutiniškai apie 24 val. per savaitę. 

Lankančių atviras erdves jaunuolių skaičius sumažėjo, tačiau išliko tas pats – 7.6 proc. nuo viso 

rajono jaunimo. 

2017 m. įgyvendinama Jaunimo garantijų iniciatyva, kurią vykdė Klaipėdos teritorinės 

darbo biržos Kretingos skyrius ir Kretingos rajono Švietimo centras iki balandžio mėnesio, vėliau – 

Klaipėdos karalienės Luizos jaunimo centras. Organizuoti 2 informaciniai susitikimai su seniūnais 

ir socialiniais darbuotojais. Stebėtas nedirbančių, nesimokančių ir mokymuose nedalyvaujančių 

jaunuolių skaičiaus kitimas. 
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29 pav. Nedirbančių, nesimokančių jaunuolių skaičius 2017 m. 

Duomenys apie nedirbančius ir nesimokančius jaunuolius teikiami Jaunimo reikalų 

departamentui prie SADM. 

Nevyriausybinių organizacijų projektų ir veiklų finansavimas: finansuota 19 projektų, 

kuriuos vykdė 13 organizacijų. Projektinėse veiklose dalyvavo 2072 asmenys, t. y. 5.4 proc. viso 

rajono gyventojų. Savivaldybės lėšomis buvo finansuotas 61 proc. visų projektų (dalinis 

finansavimas iš savivaldybės lėšų). Įvyko 10 renginių, 4 edukacinės išvykos, 1 pilietiškumą 

skatinantis žygis ir 2 gyventojų sveikatinimą skatinančios akcijos bei 2 mokymai.  

TARPINSTITUCINIO BENDRADARBIAVIMO KOORDINATORIUS 

Savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. spalio 2 d. įsakymu Nr. Al-835 „Dėl 

Kretingos rajono savivaldybės administracijos tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus 

(vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymo tvirtinimo“ buvo patvirtintas Kretingos rajono 

savivaldybės administracijos tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus (vyriausiojo 

specialisto) pareigybės aprašymas.  

Pareigybė įkurta organizuoti ir koordinuoti Savivaldybėje teikiamų švietimo pagalbos, 

socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų (toliau – Koordinuotai teikiamos paslaugos) vaikams 

nuo gimimo iki 18 metų (turintiems didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių iki 21 

metų) ir jų tėvams (globėjams, rūpintojams) teikimą, finansuojama iš valstybės deleguotų lėšų. 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius planuoja, koordinuoja ir vertina vaiko 

minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių ar auklėjamojo poveikio priemonės įgyvendinimą, 

pagalbos vaiko atstovams pagal įstatymą, kai vaikui skiriamos minimalios ar vidutinės priežiūros 

priemonės ar auklėjamojo poveikio priemonės, teikimą savivaldybėje, koordinuoja vaiko socialinę 

integraciją į bendruomenę pasibaigus nustatytam vidutinės priežiūros ar auklėjamojo poveikio 

priemonės vykdymo terminui, sistemina ir analizuoja informaciją apie vaiko teisių pažeidimus, 

psichoaktyvių medžiagų vartojimą, smurtą, nusikalstamumą, teikia informaciją visuomenei ir 

kitiems suinteresuotiems asmenims apie vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių ar 

auklėjamojo poveikio priemonės įgyvendinimą, teikia išvadas Vaiko gerovės komisijai dėl vaiko 

minimalios ar vidutinės priežiūros skyrimo, pratęsimo, pakeitimo ar panaikinimo, pagalbos vaiko 

atstovams pagal įstatymą, dalyvauja rengiant ir įgyvendinant individualų vaiko vidutinės priežiūros 

auklėjamojo poveikio priemonės vykdymo planą, vykdo Vaiko gerovės komisijos pirmininko 

funkcijas. 
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Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius darbą pradėjo nuo 2017-10-09. Per šį 

laikotarpį parengtas Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas „Dėl Kretingos rajono 

savivaldybės administracijos vaiko gerovės komisijos sudarymo ir jos darbo reglamento 

tvirtinimo“. Siekiant išsiaiškinti Vaiko gervės komisijai reikalingą informaciją, parengta 30 raštų 

įvairioms institucijoms ir teisėtiems vaikų atstovams. Vykdant Vaiko gerovės komisijos pirmininko 

funkcijas, suorganizuotas Vaiko gerovės komisijos posėdis. Vadovaujantis teisės aktais parengta 12 

išvadų dėl vaiko minimalios ar vidutinės priežiūros priemonių skyrimo, pratęsimo, pakeitimo arba 

nutraukimo, dalyvauta rengiant 6 individualius vaiko minimalios priežiūros vykdymo planus. 

Parengti 2 raštai LR Vidaus reikalų ministerijai dėl veiksmų prieš prekybą žmonėmis. Suteiktos 8 

konsultacijos ugdymo įstaigoms dėl kompleksinės pagalbos vaikams organizavimo ir viena 

konsultacija rajono gyventojui. Dalyvauta 2 susitikimuose su ugdymo įstaigų vadovais, kuriuose 

aptartos bendradarbiavimo galimybės. Dalyvauta 2 vaikų atvejų peržiūrose Vaiko teisių apsaugos 

skyriuje. Siekiant informuoti gyventojus ir institucijas apie rajone teikiamas viešąsias paslaugas, 

bendradarbiaujant su institucijomis, parengtas viešųjų paslaugų vaikui ir jo šeimai sąrašas, 

informacija paviešinta Savivaldybės internetinėje svetainėje. 

VAIKO TEISIŲ APSAUGOS SKYRIUS 

2017 m. LR statistikos departamento duomenimis Kretingos rajone gyveno 7161 vaikas, tai 

sudarė 18,6 proc. visų Savivaldybės gyventojų. Per ataskaitinį laikotarpį Vaiko teisių apsaugos 

skyriaus (VTAS) darbuotojai atstovavo 864 vaikų teisėms ir teisėtiems interesams šeimose, 

sveikatos priežiūros ugdymo, socialinės globos įstaigose, teismuose ir teisėtvarkos institucijose, 

suteikė 608 asmenims konsultacijas vaiko teisių apsaugos klausimais, išnagrinėjo 245 prašymus, 

pranešimus ir skundus, lankėsi vaikų gyvenamosiose vietose, vertino gyvenimo sąlygas, aiškinosi, 

ar nepažeidžiamos vaiko teisės ir surašė 566 šeimos aplankymo aktus.  

2017 m. buvo reikšmingi visos šalies vaiko teisių apsaugos sistemai – vykdoma institucinės 

globos pertvarka, priimta nauja Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo redakcija. 

VTAS veiklą vykdė vadovaudamasis teisės aktais ir siekdamas socialinės politikos numatytų 

tikslų, todėl didžiausias dėmesys buvo skiriamas: 

 vaikų, augančių socialinės rizikos šeimose, teisių pažeidimų šalinimui; 

 vaikų, likusių be tėvų globos (rūpybos), teisių užtikrinimui; 

 pagalbos smurtą patyrusiems vaikams organizavimui; 

 tinkamam atstovavimui vaiko teisėms ir teisėtiems interesams teismuose ir ikiteisminio 

tyrimo procese. 

Socialinės rizikos šeimų apskaita 

2017 m. gruodžio 31 d. duomenimis Kretingos rajone socialinės rizikos šeimų, auginančių 

vaikus, apskaitoje buvo 85 šeimos, kuriose augo 150 vaikų. Socialinės rizikos šeimų skaičius per 

penkerius metus pakito nežymiai. Per 2017 m. iš socialinės rizikos šeimų apskaitos išbraukta 31 

(2016 m. – 27; 2015 m. – 17; 2014 m. – 25; 2013 m. – 25) šeima ir įrašytos į apskaitą 24 ( 2016 m. 

– 28; 2015 m. – 16; 2014 m. – 14; 2013 m. – 18) socialinės rizikos šeimos. Sumažėjo vaikų iki 7 

metų, augančių socialinės rizikos šeimose. Jei 2016 m. tokio amžiaus vaikų buvo 59, tai ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje šeimose augo 46 vaikai, net 61 proc. jų sudarė vaikai, galintys patirti 

didžiausią riziką, t. y. iki trejų metų. Šioms šeimoms buvo skiriamas didžiausias dėmesys. 

Reaguojant į tragiškus įvykius šalyje, 2017 m. inicijuotos 4 prevencinės priemonės, kai 

VTAS specialistės kartu su Klaipėdos apskrities vyriausiojo komisariato Kretingos policijos 

komisariato pareigūnais lankėsi šeimose skyriaus nedarbo metu Kretingos miesto, Darbėnų, Salantų 

miesto, Imbarės, Kretingos seniūnijose.  
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2017-10-13 Administracijos direktoriaus įsakymu Nr.A1-889 patvirtintas VTAS valstybės 

tarnautojų budėjimo tvarkos aprašas, kuriuo vadovaujantis organizuotas pasyvus ir aktyvus skyriaus 

darbuotojų budėjimas ir užtikrintas VTAS specialistų pasiekiamumas nuo 17 val. darbo dienomis 

bei nedarbo ir švenčių dienomis.  

Analizuojant apskaitos duomenis, pirmą kartą nuo 2013 m. stebimi šie pokyčiai: šeimos, į 

socialinės rizikos apskaitą įrašytos dėl girtavimo ir (arba) psichotropinių medžiagų vartojimo, 

sudarė 48 proc. visų apskaitoje buvusių šeimų (41 šeima), kai ankstesniais metais šis rodiklis buvo 

beveik stabilus 58–59 proc. Šiose šeimose augo 80 vaikų, t. y. 53 proc. socialinės rizikos šeimose 

gyvenančių vaikų. Per metus į apskaitą įrašyta mažiau šeimų dėl alkoholio vartojimo – 6 naujos 

šeimos, auginančios 9 vaikus. Dėl socialinių įgūdžių stokos, dėl vaikų nepriežiūros per metus į 

apskaitą įrašyta 10 šeimų. Metų pabaigoje apskaitoje buvo 35 socialinių įgūdžių stokojančios 

šeimos, turinčios 64 vaikus.  

Nors socialinės rizikos šeimų skaičius savivaldybėje nėra didelis, rizika vaikų saugumui jose 

išlieka. Analizuojant socialinių paslaugų, teikiamų šeimoms, efektyvumą, akivaizdu, kad kai 

kuriose šeimose sunku pasiekti ilgalaikių pokyčių dėl tėvų asmeninės patirties, jų sveikatos būklės, 

jose periodiškai kyla krizės. Kai kurioms šeimoms yra būtinas nuolatinis tarpininkavimas, 

konsultavimas. Pats įrašymo į apskaitą faktas kai kuriems asmenims kelia didelį pasipriešinimą 

siūlomoms pagalbos priemonėms, didina įtampą specialistams dirbantiems su šiomis šeimomis. 

Situacijos pokyčius galima sieti ne tik su vaiko teisių apsaugos sistemos pertvarka, bendruomeninių 

paslaugų plėtra, bet ir su ekonomine šalies gerove, visuomenės požiūrio į vaikus keitimą, visų 

smurto rūšių netoleravimą. 

Vaiko globa (rūpyba) 

VTAS 2017 m. parengė 88 Administracijos direktoriaus įsakymų projektus dėl šeimos 

įrašymo į socialinės rizikos šeimų apskaitą ar išbraukimo iš jos, dėl laikinosios globos (rūpybos) 

nustatymo ir globėjo (rūpintojo) skyrimo.  

2017 m. pabaigoje VTAS apskaitoje buvo 60 tėvų globos netekusių vaikų, 15 iš jų nustatyta 

laikinoji globa (rūpyba), 45 – nuolatinė globa (rūpyba).  

Institucijose gyvenančių vaikų skaičius per paskutiniuosius penkerius metus kito labai 

nežymiai. Socialinės globos institucijose metų pabaigoje buvo globojama (rūpinama) 14 vaikų, 

mažiau nei 2015 m. ar 2016 m. Kretingos socialinių paslaugų centre gyveno 11, Ventos socialinės 

globos namuose – 3 mūsų rajono vaikai. 

Per ataskaitinius metus tėvų globos neteko daugiau vaikų nei ankstesniais metais. Pagrindinė 

priežastis, dėl ko išaugo netekusių tėvų globos skaičius, buvo galimai patirtas smurtas šeimoje prieš 

vaikus. 

Lentelė 27 

Vaiko globos (rūpybos) nustatymas 2013–2017 m. 

Laikotarpis Vaikų skaičius  

(per metus) 

Globa (rūpyba) nustatyta 

šeimoje 

Globa Globa (rūpyba) nustatyta 

institucijoje 

2013 m. 12 6 6 

2014 m. 12 8 4 

2015 m. 16 5 11 

2016 m. 15 9 6 

2017 m. 23 10 13 

 

Įgyvendinant institucinės globos pertvarkos tikslus, buvo siekiama, kad kiekvienas likęs be 

tėvų globos (rūpybos) vaikas augtų saugioje, jo poreikius atitinkančioje šeimoje, galėtų grįžti į savo 

biologinę šeimą, jos nesant, patektų į globėjų (rūpintojų), įtėvių šeimą. Didžiausias iššūkis, su 

kuriuo susidūrė VTAS – tai globėjo vaikams iki trejų metų parinkimas. 2017 m., kaip ir 2016 m., 
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tėvų globos neteko net 5 mažyliai iki 3 metų. Praėjusiais metais, kaip ir 2016 m. metų pabaigoje, 

vienas iš jų liko gyventi Kretingos socialinių paslaugų centre, vykdoma globėjo paieška visoje 

šalyje. Metų pabaigoje vaikus globojo 38 globėjų (rūpintojų) šeimos, iš kurių net 25 yra vaikų 

giminaičiai, kiti 13 nėra su vaikais susiję giminystės ryšiais. 10 vaikų, netekusių savo namų 

praėjusiais metais, rūpestį pajuto 8 globėjų šeimose.  

Nors bendras globos institucijoje ir šeimoje santykis yra gana stabilus, 2017 m. globėjų 

(rūpintojų) šeimose augo 77 proc. tėvų globos netekusių vaikų. Nerimą kelia tai, kad globėjų 

paieška vis dar netenkina poreikio, būtina ją aktyvinti ypač orientuojantis į jaunesnius rajono 

gyventojus, kurie galėtų atsakingai užtikrinti kūdikių ir vyresnių vaikų priežiūrą. Nepaisant 

savivaldybės piniginės paramos, skiriamos globojamiems mūsų rajono vaikams, VTAS inicijuotos 

budinčiųjų globotojų atsiradimo būtinybės, institucijoje per metus buvo apgyvendinta 13 vaikų, iš 

jų tik 7, t. y. tik 56 proc., grįžo pas savo tėvus, 6 vaikų globėju (rūpintoju) ir toliau lieka Kretingos 

socialinių paslaugų centras. Tokia situacija neatitinka geriausių vaikų interesų. Dar labiau vaikus 

paveikia atvejai, kai globėjai (rūpintojai) atsisako juos globoti ir jiems tenka vykti į socialinės 

globos įstaigą. Praėjusiais metais 2 globėjai (rūpintojai) kreipėsi į teismą dėl atleidimo nuo pareigų. 

Teismui patenkinus jų prašymus, tik 1 vaikas perkeltas į šeimą. Siekis institucinę globą pakeisti 

globa šeimoje turėtų būti prioritetinis visoms vaikų gerovę užtikrinančioms savivaldybės 

institucijoms ir jos padaliniams pagal jų kompetenciją.  

Vykdant Savivaldybėje globojamų vaikų priežiūrą, aplankyti visi vaikai, globojami šeimose 

ir globos institucijose, surašyti 127 globojamų (rūpinamų) vaikų aplankymo aktai, paruošta 12 

išvadų fiziniams asmenims dėl pasirengimo vaiko globai ir 6 išvados dėl fizinio asmens tinkamumo 

priimti laikinai svečiuotis institucijoje pas globojamą (rūpinamą) vaiką. Siekiant spręsti 

komplikuotus globėjų (rūpintojų) ir globojamų vaikų tarpusavio santykius, suorganizuotos 24 vaiko 

globos peržiūros kartu su globėjų (rūpintojų) ir įtėvių mokymo ir konsultavimo atestuotais 

socialiniais darbuotojais, kitų institucijų ir savivaldybių (Kauno, Klaipėdos miestų, Plungės, 

Klaipėdos rajonų) VTAS specialistais, spręstos globėjams ir globojamiems vaikams kylančios 

problemos, lankė ir vertino mūsų rajono vaikų globą Ventos socialinės globos namuose. 

Skyriaus specialistės nuolat konsultavo gyventojus apie galimybę globoti ar įvaikinti vaikus, 

parengė informaciją apie įvaikinimą, ją pateikė publikuoti Kretingos rajono laikraštyje „Švyturys“. 

2017 m. metais tik viena Svivaldybėje gyvenanti šeima įrašyta į Norinčių įvaikinti Lietuvos 

Respublikos piliečių, nuolat gyvenančių LR, sąrašą. Per 2017 m. viena Savivaldybėje gyvenanti 

šeima įvaikino du kitoje savivaldybėje gyvenusius vaikus, 2016 m. 3 rajono šeimos įvaikino 3 

vaikus. Skyriaus specialistai organizavo įtėvių susitikimą, kurio metu įtėviai pasidalino vaikų 

priežiūros patirtimi, džiaugsmais ir sunkumais. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Savivaldybės administracijos VTAS apskaitoje buvo 19 

vaikų, kuriems laikinoji globa (rūpyba) nustatyta tėvų prašymu. Per 2017 metus laikinoji globa tėvų 

prašymu Vaiko teisių apsaugos skyriaus teikimu buvo nustatyta tik 12 vaikų, jų tėvams išvykus iš 

Lietuvos Respublikos. Šios globos atvejų buvo nustatyta mažiausia nuo 2013 metų. 

2017 m. skyrius dalyvavo 83 civilinių bylų posėdžiuose ir 67 baudžiamosiose bylose 

(ikiteisminiame procese). Teismams skyrius parengė ir pateikė: 3 ieškinius dėl laikino bei 

neterminuoto tėvų valdžios ribojimo; 3 pareiškimus (dėl vaiko atskyrimo nuo tėvų (tėvo ar 

motinos), globėjo atleidimo nuo pareigų bei dėl naujo skyrimo ir pan.); 225 įvairius procesinius 

dokumentus (išvados, pažymos, kiti dokumentai). 

Atstovavimo teismuose statistika rodo, kad 2013–2017 m. mažėjo atstovavimo atvejų 

civilinėse bylose: 
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30 pav. Atstovavimo atvejai civilinėse bylose 

Pastarųjų metų praktika rodo, jog per 2017 metus labai suaktyvėjo mediacijos principų 

taikymas teismuose. Sprendžiant ginčus dėl vaikų gyvenamosios vietos nustatymo, išlaikymo 

priteisimo, bendravimo su vaikais tvarkos nustatymo, 2017 metais apie 67 proc. bylų, kuriose 

dalyvavo skyriaus specialistai, baigta taikiai, t. y. pasirašant taikos sutartis arba sutartis dėl 

santuokos nutraukimo teisinių pasekmių. Labai dažnai, net išsprendus ginčą teisme, dėl bendravimo 

su vaiku tvarkos nustatymo, VTAS specialistų darbas nesibaigia įsiteisėjus teismo sprendimui ar 

nutarčiai, toliau tenka spręsti tėvų konfliktus dėl bendravimo su vaikais ir imtis priemonių užtikrinti 

vaiko teisę bendrauti su tėvu ar motina, su kuriuo jis negyvena. 

Smurtas prieš vaikus  

Po ilgų diskusijų praėjusiais metais LR Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatyme buvo 

įtvirtinta visų smurto rūšių samprata. VTAS gavo informaciją apie 57 vaikus, kurie 2017 metais 

galimai patyrė smurtą. Ataskaitiniai metai taip pat išsiskyrė iš ankstesnių fizinio smurto atvejų 

skaičiumi, net 13 vaikų nukentėjo nuo artimųjų – motinų ir tėvų. 2 nukentėjusieji buvo iki trejų 

metų. Jauniausias kūdikis, patyręs rimtus sužalojimus, pateko į medikų rankas būdamas vos 

mėnesio. Tai antras atvejis per visą VTAS veiklos istoriją, kai sužalojamas toks mažylis. Iš viso 

fizinį smurtą patyrė 4 ikimokyklinio amžiaus vaikai, vienas iš jų – neįgalus berniukas, kuriam 

būtina ypatinga apsauga tiek dėl amžiaus, tiek dėl negalios. Atkreiptinas dėmesys, kad didžioji dalis 

šeimų, kuriose smurtavo tėvai, ne tik nebuvo socialinės rizikos šeimų apskaitoje, skyrius anksčiau 

net nebuvo gavęs jokių pranešimų ar informacijos apie vaikų teisių pažeidimus nei iš fizinių 

asmenų, nei iš ugdymo ar sveikatos priežiūros institucijų. Tik viena šeima, kurioje vaikas galimai 

buvo mušamas, buvo skyriaus apskaitoje, ją lankė socialinė darbuotoja. Dėl galimai patirto smurto 

iš tėvų teko paimti 6 vaikus ir organizuoti jiems laikinosios globos nustatymą, įrašyti šeimas į 

socialinės rizikos šeimų apskaitą. Skyriaus specialistai dėl smurto ne tik paėmė vaikus, bet ir 

kreipėsi į medikus dėl vaiko sveikatos būklės įvertinimo ir medicininės pagalbos, į Klaipėdos 

apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kretingos policijos komisariatą dėl ikiteisminio tyrimo 

pradėjimo. Skyriuje užregistruoti 32 psichologinio smurto atvejai. Vaikams ir jų šeimų nariams 

buvo teikiama socialinio darbuotojo, psichologo, mokyklos socialinio pedagogo pagalba. 

Skyriaus darbuotojos, kaip ir 2016 m., organizavo praktinius mokymus Kretingos rajono 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogams, socialiniams darbuotojams tema 

„Seksualinio smurto prieš vaikus atpažinimas ir pagalba vaikui“. Savivaldybėje sudaryta mobilios 
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pagalbos grupė vaikams, galimai nukentėjusiems nuo seksualinio išnaudojimo. Ši grupė teiks 

pagalbą vaikams ir jų atstovams pagal įstatymą ar kitiems vaiko šeimos nariams, gavus Vaikų 

nukentėjusių nuo seksualinės prievartos, pagalbos centro rekomendacijas. 

Kitos priemonės vaiko teisių apsaugai užtikrinti 

Reaguojant į rezonansinius įvykius šalyje, siekiant užtikrinti koordinuotus tarpinstitucinius 

veiksmus, aptartos priemonės su rajono sveikatos priežiūros įstaigų vadovais. Parengta atmintinė 

medikams dėl informacijos teikimo VTAS. Organizuota „apskrito stalo“ diskusija dėl institucinės 

globos pertvarkos. Su Kretingos socialinių paslaugų centro administracija ir GIMK socialinėmis 

darbuotojomis, Socialinių reikalų ir sveikatos skyriaus vedėja analizuota globos (rūpybos) situacija 

rajone, numatytos priemonės institucinės globos pertvarkai spartinti. Dalyvauta rengiant įgyvendinti 

projektą „Kompleksinių paslaugų Kretingos rajono šeimoms teikimas“, kurio tikslas – sudaryti 

sąlygas Kretingos rajono šeimoms gauti kompleksiškai teikiamas paslaugas kuo arčiau 

gyvenamosios vietos ir siekiant „įgalinti“ šeimą įveikti iškilusius sunkumus ir krizes. 

Savivaldybės administracijos VTAS ir Kretingos socialinių paslaugų centras, prisijungdami 

prie Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos socialinės iniciatyvos „Nuoširdumo savaitė“, vykusios gegužės 8–14 d., organizavo 

atvirų durų dienas, kurių metu pedagogus, pagalbos vaikui specialistus, rajono gyventojus 

supažindino su globos ir įvaikinimo procedūromis, institucinės globos pertvarkos aktualijomis. 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo patirtimi dalintasi susitikimo su Kretingos rajono 

savivaldybės administracijos VTAS viešėjusiomis Lygių galimybių plėtros centro ekspertėmis 

Margarita Jankauskaite ir Vilana Pilinkaite Sotirovič. Ekspertės pristatė JAV Vyriausybės ir šios 

šalies ambasados remiamą ir Lygių galimybių plėtros centro Lietuvoje įgyvendinamą projektą 

„Koordinuotas institucijų atsakas į smurtą artimoje aplinkoje: gerosios JAV patirties sklaida 

Lietuvoje“. VTAS darbuotojos įvardino sunkumus, kurie kyla dirbant su smurto artimoje aplinkoje 

atvejais, teikė savo siūlymus, kaip gerinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą, dalyvavo projekto 

veiklose.  

Skyriaus specialistės dalyvavo VšĮ Kretingos moterų informavimo ir mokymo centro 

projekto „Matai smurtą, netylėk“ renginiuose Vydmantuose, Baubliuose, Kūlupėnuose, Imbarėje. 

Su Klaipėdos apygardos probacijos tarnybos Probacijos skyriaus specialistėmis dalyvauta 

prevencinėje priemonėje „Teistų asmenų priežiūra 2017“. Ikiteisminio tyrimo ypatumai 

nepilnamečių bylose, tarpinstitucinio bendradarbiavimo, VTAS pasiekiamumo klausimai aptarti 

bendruose pasitarimuose su Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kretingos rajono 

policijos komisariato pareigūnais ir Klaipėdos apygardos prokuratūros Klaipėdos apylinkės 

prokuratūros prokurore Irena Gedžiuviene.  
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SOCIALINIŲ REIKALŲ IR SVEIKATOS SKYRIUS 

Analizuoja informaciją apie socialinę situaciją rajone, socialinės paramos poreikį atskiroms 

socialinėms gyventojų grupėms, nustato prioritetus, numato prioritetinių socialinių problemų 

sprendimo kelius, teikia išvadas ir pasiūlymus rajono tarybai ir savivaldybės vadovams. 

Organizuoja veiksnių asmenų, dėl fizinių negalių nesugebančių savimi pasirūpinti rūpybą, 

neveiksnių asmenų globą. Sprendžia rajono gyventojų socialinių garantijų ir lengvatų teikimo 

klausimus, kontroliuoja jų taikymo savalaikiškumą. Organizuoja ir teikia rajono gyventojams 

materialinę paramą išmokų bei kompensacijų forma pagal Lietuvos Respublikos įstatymus ir 

Vyriausybės nutarimus, panaudojant vietinio biudžeto ir valstybės lėšas. Skiria socialines 

paslaugas rajono gyventojams, nustato specialiuosius poreikius pensinio amžiaus asmenims, skiria 

ir organizuoja socialinę paramą mokiniams. 

Pagal priimtus LR Įstatymus ir Vyriausybės nutarimus skyriuje skiriamos ir išmokamos apie 

25 įvairios socialinės išmokos. 

Lentelė 28 

Socialinės pašalpos gavėjai (vidutiniškai per mėnesį) 

Seniūnija 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 
Asmenys Šeimos Asmenys Šeimos Asmenys Šeimos Asmenys Šeimos Asmenys Šeimos 

Kretingos 

miesto 

941 475 530 247 414 193 375 176 243 128 

Darbėnų  318 136 207 85 173 71 163 65 108 51 

Imbarės  124 66 76 39 59 32 43 25 44 22 

Kartenos  106 46 80 31 65 24 64 32 45 21 

Salantų 

miesto 

155 61 110 39 107 34 83 28 50 19 

Kūlupėnų  100 42 54 18 50 14 36 11 38 12 

Žalgirio  134 57 82 33 54 24 53 25 62 25 

Kretingos  232 95 159 59 114 46 90 40 62 31 

Vydmantų          20 10 

Iš viso 

rajone: 

2110 978 1298 551 1036 438 907 402 642 319 

 

Nuo 2014 m. pradžios socialinių pašalpų mokėjimas finansuojamas iš Savivaldybės 

biudžeto. Pastebima tendencija, kad socialinių pašalpų gavėjų skaičius mažėja. Priežastys, 

lemiančios gavėjų skaičiaus mažėjimą: Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams 

įstatymo pasikeitimas; sumažėjo socialinės pašalpos dydis asmenims, kurie daugiau kaip metus 

gauna socialinę pašalpą; kai kurie gavėjai atsisakė visuomenei naudingų darbų, todėl socialinė 

pašalpa neskiriama; padidėjo minimali mėnesinė alga. 

Seniūnijose sukurtose Socialinių klausimų komisijose 2017 m. nagrinėti tik naujai 

besikreipiančių asmenų prašymai dėl piniginės paramos. 

Lentelė 29 

Socialinių klausimų komisijų veikla 2016–2017 m. 

Seniūnija Išnagrinėtų 

prašymų dėl 

socialinės 

pašalpos 

Skirta socialinė 

pašalpa 

Neskirta socialinė 

pašalpa 

Pakeistas 

mokėjimo būdas 

Išimties tvarka 

skirtos pašalpos 

2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 

Kretingos 

miesto 

97 76 96 75 1 1  20 30 35 

Kretingos  32 28 32 28    2 11 10 

Darbėnų 32 17 32 17   1  1 1 
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Seniūnija Išnagrinėtų 

prašymų dėl 

socialinės 

pašalpos 

Skirta socialinė 

pašalpa 

Neskirta socialinė 

pašalpa 

Pakeistas 

mokėjimo būdas 

Išimties tvarka 

skirtos pašalpos 

2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 

Žalgirio 11 17 11 17     6 6 

Kūlupėnų 5 5 5 5       

Salantų miesto 2 5 2 5   2  2 2 

Kartenos 22 10 22 10     9 10 

Imbarės 14 9 14 9   4  5  

Vydmantų   1  1       

Iš viso rajone: 215 168 215 167 1 1 7 22 64 64 

Lentelė 30 

Socialinės pašalpos gavėjų, atliekančų visuomenei naudingus darbus, skaičiaus pokytis 
2013–2017 m. 

Seniūnija 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 

Kretingos miesto 419 478 282 245 144 

Darbėnų 164 233 162 103 41 

Imbarės  73 61 51 43 17 

Kartenos  79 141 118 128 81 

Salantų miesto 59 39 46 36 23 

Kūlupėnų  118 122 79 76 88 

Žalgirio  94 59 45 43 46 

Kretingos  279 173 188 131 77 

Vydmantų      16 

Iš viso rajone: 1285 1306 971 805 533 

Kompensacijos už šildymą, šaltą ir karštą vandenį, kietą kurą, dujas 

Vadovaujantis LR Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymu ir 

2015-02-27 Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T2-36, rajono gyventojams taikoma teisė į 

kompensacijas ir išduodamos pažymos atitinkamoms įmonėms ir organizacijoms. Nuo 2015-01-01 

kompensacijų mokėjimas finansuojamas iš Savivaldybės biudžeto. 

Lentelė 31 

Socialinių klausimų komisijų veikla 2015–2016–2017 m. 

Seniūnija Išnagrinėtų prašymų dėl 

šildymo kompensacijų 

Skirta kompensacija Neskirta kompensacija Išimties tvarka skirtos 

kompensacijos 

2015m. 2016m. 2017m. 2015m. 2016m. 2017 m. 2015m. 2016m. 2017m. 2015m. 2016m. 2017m. 

Kretingos 

miesto 

5 45 80 5 42 80  3  2  68 

Kretingos 45 35 25 45 34 25  1  11 17 18 

Darbėnų 21 77 20 21 77 20    1 7 6 

Žalgirio 28 28 37 28 28 37    2 11 25 

Kūlupėnų 21 7 16 21 7 15   1  2 1 

Salantų 

miesto 

112 6 7 112 6 7     1  

Kartenos 21 12 4 21 12 4     3 4 

Imbarės 34 9 8 34 9 8     4 4 

Vydmantų    10   10      6 

Iš viso 

rajone: 

287 219 207 287 215 206  4 1 16 45 132 
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Lentelė 32 

Šildymo kompensacijų gavėjų skaičius 2016–2017 m. (pagal seniūnijas) 

Seniūnija Šildymo kompensacija 

(Šilumos tinklai) 

Kito kuro kompensacija 

(malkos) 

Kito kuro 

kompensacija (dujomis) 

Viso: 

2016 m. 2017m. 2016 m. 2017 m. 2016m. 2017 m. 2016m. 2017m. 

Kretingos 5 5 74 51 8 2 87 58 

Darbėnų 2 2 113 89   115 91 

Salantų 

miesto 

45  79 64   124 64 

Imbarės   48 35   48 35 

Kūlupėnų   26 32   26 32 

Kartenos 6  31 16   37 16 

Žalgirio   50 42   50 42 

Vydmantų  5  18  5  28 

Viso: 58 12 421 347 8 7 487 366 

Kretingos 

miestas 
576 520 92 63 32 21 700 604 

Iš viso: 634 532 513 410 40 28 1187 970 

 

Kompensacijų gavėjų skaičius išlieka beveik toks pat. Du trečdalius kompensacijų gavėjų 

šeimų sudaro pensininkų ir neįgaliųjų šeimos. 

Lentelė 33 

Šalpos išmokų gavėjų ir išlaidų skaičiaus pokytis 2013–2017 m. 

Išmokos 

pavadinimas 

2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 

Gavėjų 

sk. 

Išlaidos 

(Eur) 

Gavėjų 

sk. 

Išlaidos 

(Eur) 

Gavėjų 

sk. 

Išlaidos 

(Eur) 

Gavėjų 

sk. 

Išlaidos 

(Eur) 

Gavėjų 

sk. 

Išlaidos 

(Eur) 

Šalpos pensija 

sukakusiam 

senatvės 

pensijos amžių 

200 211501 204 198372 200 197298 199 205203 178 196780 

Šalpos pensija 

neįgaliajam 

369 701583 386 670074 385 689231 383 2210920 400 805381 

Šalpos pensija 

neįgaliam 

vaikui iki 18 

metų 

180 354920 166 312925 164 304083 171 334969 163 320592 

Šalpos našlaičių 

pensija 

114 73258 92 61837 87 59629 79 57584 69 50171 

Šalpos 

kompensacija 

daugiavaikei 

motinai 

95 179024 71 145931 73 144249 69 138477 66 133449 

Slaugos išlaidų 

tikslinė 

kompensacija 

542 1557889 591 1789825 607 1929152 631 201184 629 215745

4 

Priežiūros 

(pagalbos) 

išlaidų tikslinė 

kompensacija 

931 634111 900 679220 887 688871 858 709932 853 729729 

 

Šalpos išmokos mokamos vadovaujantis LR Vvalstybinių šalpos išmokų įstatymu ir 

Valstybinių šalpos išmokų skyrimo ir mokėjimo nuostatais, patvirtintais LR Vyriausybės nutarimu. 

Šalpos išmokų gavėjų skaičius išlieka stabilus. 
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Lentelė 34 

Vienkartinių išmokų gimus vaikui ir laidojimo pašalpų skaičius 2013–2017 m. 

Išmokos 

pavadinimas 

2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 

Gavėjų 

sk. 

Išlaidos 

(Eur) 

Gavėjų 

sk. 

Išlaidos 

(Eur) 

Gavėjų 

sk. 

Išlaidos 

(Eur) 

Gavėjų 

sk. 

Išlaidos 

(Eur) 

Gavėjų 

sk. 

Išlaidos 

(Eur) 

Vienkartinė 

išmoka gimus 

vaikui 

422 174774 433 179329 403 168454 446 186428 448 187264 

Laidojimo 

pašalpa 

481 144879 486 146385 522 158688 552 167808 528 160512 

 

Vienkartinė išmoka gimus vaikui – 418 eurų. Laidojimo pašalpa – 304 eurai. 

Lentelė 35 

Išmokos vaikams 2013–2017m. 

Vaikui 

išmokos 

pavadinim

as 

2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 

Šeimų sk. Išlaidos 

(Eur) 

Šeimų sk. Išlaidos 

(Eur) 

Šeimų sk. Išlaidos 

(Eur) 

Šeimų 

sk. 

Išlaidos 

(Eur) 

Šeimų 

sk. 

Išlaidos 

(Eur) 

Išmoka vaikui 1340 415057 1152 313138 915 253965 773 213282 1127 371396 

Vienkartinė 
išmoka nėščiai 

moteriai 

112 8434 107 8057 74 5623 100 7600 76 5776 

Globos 

(rūpybos 
išmoka) 

94 112682 101 97639 108 103813 122 107164 117 102299 

Vienkartinė 

išmoka būstui 

įsigyti arba 
įsikurti 

10 28270 18 20935 21 38698 16 29174,27 16 15625 

Globos 

(rūpybos) 

tikslinis 

priedas 

- - - - - - 52 16816 62 78352 

 

Išmokos vaikams skiriamos ir išmokamos vadovaujantis LR Išmokų vaikams įstatymu ir 

Išmokų vaikams skyrimo ir mokėjimo nuostatais, patvirtintais LR Vyriausybės 2004 m. birželio 28 

d. nutarimu Nr. 801. Išmokos vaikams mažėja dėl mažėjančio gimstamumo, emigracijos, gyventojų 

pajamų didėjimo. Vienam našlaičiui arba likusiam be tėvų globos jaunuoliui skiriama vienkartinė 

2850 eurų pašalpa. Ši pašalpa panaudojama būsto, buitinės įrangos, baldų ir pan. įsigijimui. 

Lentelė 36 

Socialinė parama mokiniams 2013–2017 m. 

Socialinė parama mokiniams 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 

Nemokamas 

mokinių 

maitinimas 

Iš viso: Mokinių sk. 2155 1710 1358 1155 981 

Lėšos 292622 Eur 277469 Eur 219663 Eur 185613 Eur 164233 Eur 

Mokinio 

reikmenys 

Iš viso: Mokinių sk. 1494 1110 915 763 602 

 Lėšos 67500 Eur 50151 Eur 41724 Eur 43491 Eur 34314 Eur 

Pinigine 

forma 

Mokinių sk. 1400 1005 816 675 521 

Lėšos 6253 Eur 45 407 Eur 37210 Eur 38475 Eur 29697 Eur 

Nepinigi

ne forma 

Mokinių sk. 94 105 99 88 81 

Lėšos 4246 Eur 4744Eur 4514 Eur 5016 Eur 4617 Eur 

 

Mokinių, gaunančių socialinę paramą, skaičius mažėja, nes manoma, kad tam įtakos turi 

sumažėjęs gimstamumas ir gyventojų emigracija, padidėjusi minimali mėnesinė alga.  
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Socialinė parama mokiniams skiriama vadovaujantis LR Socialinės paramos mokiniams 

įstatymu. Socialinės paramos mokiniams rūšys: mokinių nemokamas maitinimas ir parama mokinio 

reikmenims įsigyti. Priklausomai nuo gaunamų pajamų, socialinė parama skiriama, jeigu vidutinės 

pajamos vienam iš bendrai gyvenančių asmenų per mėnesį yra mažesnės kaip 153 eurai. Mokinio 

reikmenims įsigyti skiriama 57 eurų pašalpa vienam mokiniui per kalendorinius metus. Parama 

mokinio reikmenims įsigyti teikiama: pinigais ir nepinigine forma, pašalpą pervedant į socialinę 

kortelę. 

Paramos teikimo komisijos veikla 

2017 m. įvyko 12 posėdžių. Rengiantis posėdžiui, išsamiai išanalizuojama besikreipiančiųjų 

situacija: skyriaus darbuotojai vyksta į gyvenamąją vietą, surašomi buities tyrimo aktai. Pirminių 

apsilankymų metu siūlomi alternatyvios paramos variantai. Priimant sprendimus komisija posėdžių 

metu ieško galimybių problemas spręsti kompleksiškai, skatinti pačių prašančiųjų iniciatyvą. 

Vienkartinės pašalpos skiriamos vadovaujantis LR Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatymu ir 2012-05-31 Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T2-198. 

Lentelė 37 

Vienkartinės pašalpos 2013–2017 m. 

Metai Gauta 

prašymų 

Skirta  

pašalpų 

Skirtų  

pašalpų suma 

(Eur) 

Neskirta  

pašalpų 

2013 95 74 10768  21 

2014 80 69 8998  11 

2015  105 89 10070  16 

2016  142 126 11610  16 

2017  127 107 12032,5  20 

Lentelė 38 

Išlaidos vienkartinėms pašalpoms 2013–2017 m. 

Seniūnija 2013 

m. 

Išlaidos,  

Eur 

2014 m. Išlaidos, 

Eur 

2015 

m. 

Išlaidos, 

Eur 

2016 

m. 

Išlaidos, 

Eur 

2017

m. 

Išlaidos, 

Eur 

Darbėnų 

seniūnija 

9 3351 4 452 4 418 9 1292 8 1064 

Imbarės 

seniūnija 

- - 1 1130 3 304 1 152 2 228 

Kartenos 
seniūnija 

6 489 4 602 2 228 8 722 8 912 

Kretingos 

miestas 

35 3577 30 2974 43 3572 56 4826 37 3330,5 

Kretingos 
seniūnija 

12 2259 9 866 23 2014 23 1976 21 3344 

Kūlupėnų 

seniūnija 

9 715 6 602 7 1634 10 950 11 1254 

Salantų m. - - 4 377 1 380 2 276 2 228 

Žalgirio 

seniūnija 

3 377 11 1995 6 1520 17 1416 16 1520 

Vydmantai         2 152 

Iš viso: 74 10768 69 8998 89 10070 126 11610 107 12032,5 
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Lentelė 39 

Vienkartinės pašalpos, išmokėtos šeimoms 2016–2017 m. 

Metai Vienkartinės pašalpos paskirtis Šeimų  

skaičius 

Išmokėta  

pašalpų, Eur 

2016 Gydymo išlaidoms iš dalies kompensuoti 84 8018  

 Esant sunkiai materialinei padėčiai 39 2908 

 Gaisro padarytiems nuostoliams iš dalies 

kompensuoti 

3 684 

Viso:  126 11610 

2017 Gydymo išlaidoms iš dalies kompensuoti 84 8302,5 

 Esant sunkiai materialinei padėčiai 19 1830  

 Gaisro padarytiems nuostoliams iš dalies 

kompensuoti 

4 1900  

Viso:  107 12032,5 

Lentelė 40 

Specialiųjų poreikių lygio nustatymo ir neįgaliojo pažymėjimo išdavimas 2013–2017 m. 

Specialiųjų poreikių 

lygis 

2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 

Didelių 373 388 297 315 239 

Vidutinių 58 62 63 58 57 

Nedidelių 1 1 1 1 2 

Iš viso: 432 451 361 374 298 

Neįgaliojo pažymėjimo 

išdavimas 

451 437 363 370 307 

 

2017 m. įvyko 17 Asmens specialiųjų poreikių lygio nustatymo komisijos posėdžių. 

Parengti 142 Specialiosios pagalbos priemonių, kuriomis tenkinami specialieji poreikiai ir jų 

nustatymo lygis, aprašai. Parengtos informacijos apie 138 asmenis, kurie kreipėsi dėl specialiųjų 

poreikių lygio nustatymo. 

Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektus, kuriais siekiama 

gerinti neįgaliųjų integraciją į visuomenę, finansuoja Neįgaliųjų reikalų departamentas prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Neįgalieji, jų šeimų nariai turi galimybę dalyvauti 

socialinių ir savarankiško gyvenimo įgūdžių ugdymo mokymuose. Jiems sudaromos galimybės 

organizuojamose veiklose lavinti ir panaudoti savo kūrybinius, meninius gebėjimus. 

Lentelė 41 

Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektams skirtos 
lėšos 

Metai SADM 

lėšos, Eur 

Savivaldybės 

lėšos, Eur 

Administravimo 

lėšos, Eur 

Organizacijos 

2015 53937 5394 3236 VšĮ Klaipėdos ir Telšių regionų aklųjų centrui – 16045 

Eur;  

Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijai „Kretingos 

viltis“ – 15700 Eur; 

Kretingos rajono neįgaliųjų draugijai – 10919 Eur; 

VšĮ Klaipėdos kurčiųjų reabilitacijos centrui – 16667 Eur. 

2016 51091 5110 2555 VšĮ Klaipėdos ir Telšių regionų aklųjų centrui – 11671 

Eur; 

Kretingos rajono neįgaliųjų draugijai – 13840 Eur; 

VšĮ Klaipėdos kurčiųjų reabilitacijos centrui – 17690 Eur; 

Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Kretingos skyriui 

– 13000 Eur. 
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Metai SADM 

lėšos, Eur 

Savivaldybės 

lėšos, Eur 

Administravimo 

lėšos, Eur 

Organizacijos 

2017 53166 10634 2658 VšĮ Klaipėdos ir Telšių regionų aklųjų centrui – 12533 

Eur; 

Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijai „Kretingos 

viltis“ – 15328 Eur; 

Kretingos rajono neįgaliųjų draugijai – 12489 Eur; 

VšĮ Klaipėdos kurčiųjų reabilitacijos centrui – 12402 Eur; 

Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Kretingos skyriui 

– 11048 Eur. 

Socialinių paslaugų skyrimo komisijos veikla 

Priima sprendimus dėl paslaugų teikimo namuose rūšies, kiekio ir dažnumo, dėl paslaugų 

teikimo pradžios ir užbaigimo socialinės rizikos šeimoms (vaikui), laikino apgyvendinimo kritinėje 

padėtyje atsidūrusių asmenų. 

Lentelė 42 

Socialinių paslaugų skyrimo komisijos veikla 2013–2017 m. 

Socialinių paslaugų skyrimo 

komisijos veikla 

2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 

Posėdžiai 135 143 110 126 132 

Priimta sprendimų dėl 

socialinių paslaugų skyrimo 

512 499 474 496 515 

Lentelė 43 

Trumpalaikės socialinės globos gavėjų skaičius 2016–2017 m. 

Įstaiga Gavėjų sk. 

 2016 m. 

Salantų PSPC palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė 16 

Kartenos PSPC katalikiškoji palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė 27 

Dienos veiklos centro Salantų padalinys 10 

Padvarių socialinės globos namai 1 

Iš viso: 54 

 2017 m.  

Salantų PSPC palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė 16 

Kartenos PSPC katalikiškoji palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė 19 

Dienos veiklos centro Salantų padalinys 14 

Padvarių socialinės globos namai 10 

BĮ Klaipėdos sutrikusio intelekto kūdikių namai 1 

Iš viso: 60 

Lentelė 44 

Ilgalaikės socialinės globos gavėjų skaičius 2013–2017 m. 

Įstaiga Gavėjų sk. 

 2016 m. 

Rietavo parapijos senelių globos namai 5 

Padvarių socialinės globos namai 70 

Skemų socialinės globos namai 2 

Ventos socialinės globos namai 1 

Žemaičių Kalvarijos Caritas globos namai 1 
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Įstaiga Gavėjų sk. 

Viliaus Gaigalaičio globos namai 7 

Dūseikių socialinės globos namai 1 

Stonaičių socialinės globos namai 3 

Macikų socialinės globos namai 5 

Šv. Juozapo globos namai 1 

Iš viso: 96 

 2017 m.  

Rietavo parapijos senelių globos namai 6 

Padvarių socialinės globos namai 68 

Stonaičių socialinės globos namai 3 

„Užuovėja“ socialinės globos namai 1 

„Gėlos“ socialinės globos namai 1 

Skemų socialinės globos namai 2 

Viliaus Gaigalaičio globos namai 7 

Dūseikių socialinės globos namai 1 

Macikų socialinės globos namai 4 

Žemaičių Kalvarijos Caritas globos namai 1 

Šv. Juozapo globos namai 1 

Ventos socialinės globos namai 1 

Iš viso: 96 

 

Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugų Socialinės rizikos šeimų, auginančių 

vaikus, kurioms yra teikiamos socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos, skaičius nuolat 

kinta. Siekiant sukurti vieningą sistemą bei užtikrinti kokybišką darbo su socialinės rizikos 

šeimomis, auginančiomis vaikus, organizavimą ir vykdymą, socialinių paslaugų joms teikimą, buvo 

parengtas ir Administracijos direktoriaus 2014-03-28 įsakymu Nr. A1-231 patvirtintas Socialinių 

paslaugų teikimo socialinės rizikos šeimoms bei socialinės rizikos vaikams ir jų šeimoms tvarkos 

aprašas. 

Lentelė 45 

Socialinės rizikos šeimų suvestinė 2013–2017 m. 

 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 

Šeimų, įrašytų į socialinės rizikos šeimų apskaitą 

skaičius 

98 91 90 99 85 

Vaikų skaičius jose: 187 170 174 182 156 

Šeimų, kurioms teiktos bendrosios socialinės 

paslaugos, skaičius 

   47 22 

Šeimų, kurioms buvo teiktos bendrosios 

socialinės paslaugos, įrašytos į socialinės rizikos 

šeimų apskaitą, skaičius 

   8 2 

 

Kretingos rajone pagrindinis paslaugų teikėjas yra Savivaldybė ir jai priklausančios 

biudžetinės socialinių paslaugų įstaigos: Kretingos dienos veiklos centras ir Kretingos socialinių 

paslaugų centras. Socialinės paslaugos Kretingos rajone teikiamos įvairioms socialinėms grupėms: 

socialinės rizikos vaikams ir jų šeimoms; vaikams su negalia ir jų šeimoms; likusiems be tėvų 

globos vaikams; suaugusiems asmenims su negalia ir senyvo amžiaus asmenims; socialinės rizikos 

suaugusiems asmenims. 

http://www.infolex.lt/silute/Default.aspx?Id=3&DocId=33004
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Būsto pritaikymas žmonėms su negalia 

Būsto pritaikymo žmonėms su negalia komisija, vadovaudamasi būsto pritaikymo poreikio 

vertinimo metodika, patikrino pateiktus dokumentus, atliko poreikio vertinimą ir sudarė eilę. Būsto 

pritaikymo darbų eigoje komisija ir Socialinių reikalų ir sveikatos skyriaus specialistai kontroliavo 

atliekamų darbų kokybę, priėmė darbus, Neįgaliųjų reikalų departamentui prie SADM teikė 

ataskaitas apie panaudotas lėšas ir darbų kokybę. 

Lentelė 46 

Būsto pritaikymas žmonėms su negalia 2013–2017 m. 

Priemonės 

pavadinimas 

2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 

Gauti ir svarstyti 

prašymai 

3 5 6 10 5 

Pritaikyti būstai 3 5 6 3 4 

Valstybės  

biudžeto lėšos  

14473,18 Eur 

 

 

9233,20 Eur 24199,97 Eur 10919,00 Eur 15091,45 Eur 

Savivaldybės  

biudžeto lėšos  

3996,76 Eur 

 

17701,46 Eur 

 

6605,43 Eur 8000,00 Eur 10200,00 Eur 

Iš viso: 18469,94 Eur 26934,66 Eur 30805,40 Eur 18919,00 Eur 25291,45 Eur 

Socialinis būstas 

Administracijos direktoriaus 2015-12-22 įsakymu Nr. A1-1023 „Dėl savivaldybės būsto ir 

socialinio būsto klausimams nagrinėti komisijos sudarymo“ sudaryta komisija. Įvyko 8 šios 

komisijos posėdžiai, priimta 17 sprendimų. 

Administracijos direktoriaus 2013-09-25 įsakymu Nr. 797 „Dėl gyvenamųjų patalpų 

nuomos mokesčio lėšų panaudojimo komisijos sudarymo“ sudaryta komisija. Įvyko 10 komisijos 

posėdžių, priimti 32 sprendimai. 

Priimtos, užregistruotos ir suvestos į Socialinės paramos šeimai informacinę sistemą (SPIS) 

socialiniam būstui išsinuomoti laukiančių asmenų (šeimų) bei nuomojančių socialinį būstą 

gyventojų metinės turto, įskaitant gautas pajamas, deklaracijos – 151. 

Priimti asmenų (šeimų), turinčių teisę į socialinio būsto nuomą, prašymai įtraukti į sąrašus – 

29. 

Lentelė 47 

Šeimų ir asmenų, esančių sąrašuose socialiniam būstui nuomoti bei šeimų ir asmenų, 
kuriems išnuomotas socialinis būstas, skaičius 2015–2017 m. 

 Šeimų ir asmenų, esančių sąrašuose 

socialiniam būstui nuomoti, skaičius 

Šeimoms ir asmenims išnuomotas socialinis 

būstas 

2015 m. 2016 m. 2015 m. 2016 m. 

Šeimų ir 

asmenų 

skaičius 

Šeimos 

narių 

skaičius 

Šeimų ir 

asmenų 

skaičius 

Šeimos 

narių 

skaičius 

Šeimų ir 

asmenų 

skaičius 

Šeimos 

narių 

skaičius 

Šeimų ir 

asmenų 

skaičius 

Šeimos 

narių 

skaičius 

Iš viso 

sąrašuose: 

213 583 154 433 2 6 2 7 

 

 

 

Šeimų ir asmenų, esančių sąrašuose 

socialiniam būstui nuomoti, skaičius 

Šeimoms ir asmenims išnuomotas socialinis 

būstas 

2017m.  2017 m.  
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Šeimų ir 

asmenų 

skaičius 

Šeimos 

narių 

skaičius 

  Šeimų ir 

asmenų 

skaičius 

Šeimos 

narių 

skaičius 

  

Iš viso 

sąrašuose: 

135 382   6 13   

 

Lentelė 48 

2017 m. priimtų prašymų paramai būstui įsigyti skaičius 

Subsidijos tipas Subsidijos dydis (proc.) 

ir sąlygos 

Asmenų 

(šeimų) 

skaičius 

Šeimos 

narių 

skaičius 

Suteiktų subsidijų 

suma (Eur) 

Subsidija valstybės iš 

dalies kompensuojamo 

būsto kredito daliai 

apmokėti 

Iš jų: 5 12 14531,10 

10 procentų, nes jauna 

šeima augina vieną ar 

daugiau vaikų (įvaikių) 

5 12 14531,10 

Iš viso:  5 12 14531,10 

 

2017 m. 5 šeimoms suteiktas valstybės iš dalies kompensuojamas kreditas būstui įsigyti už 

145311,00 Eur, dviems šeimoms skirtos būsto nuomos mokesčių dalies kompensacijos. 

Lentelė 49 

2017-12-31 Savivaldybei nuosavybės teise priklausančios gyvenamosios patalpos (pagal 
seniūnijas) 

Seniūnija Socialinių būstų  

skaičius 

Savivaldybės būstų skaičius 

Kretingos miesto 36 131 

Salantų miesto 5 15 

Darbėnų 1 18 

Kretingos - 26 

Kartenos 5 1 

Žalgirio 3 2 

Kūlupėnų - 1 

Vydmantų - 1 

Iš viso rajone: 50 195 

 

Socialinių reikalų ir sveikatos skyrius atsakingas už pilnamečių asmenų globos (rūpybos) 

organizavimą. LR Civilinio kodekso nustatyta, kad globos ir rūpybos institucija teismui teikia 

pareiškimus dėl asmens pripažinimo neveiksniu, veiksnaus asmens rūpybos, globėjo paskyrimo tais 

atvejais, kai nėra asmenų (tėvų, pilnamečių vaikų, sutuoktinių), galinčių kreiptis į teismą. Visais 

atvejais, jeigu Skyrius ir nėra pareiškėjas, jis teismui teikia išvadas, vykdo paskirtų globėjų 

(rūpintojų) kontrolę. Per 2015 m. teismui pateiktos 48 išvados. Skyriaus atstovas dalyvauja 

teismuose dėl asmens pripažinimo neveiksniu, globos nustatymo ir globėjo paskyrimo ar atleidimo 

(nušalinimo) nuo pareigų, rūpybos nustatymo veiksniam asmeniui LR civilinio kodekso numatytais 

atvejais. 2016 m. sausio 1 d. įsigaliojus LR Civilinio kodekso pakeitimams, pakito ir jame 

įtvirtintos asmens pripažinimo neveiksniu procedūros ir reikalavimai, todėl nustatyta, kad iki 2016 

m. sausio 1 d. priimti teismo sprendimai, kuriais asmenys pripažinti neveiksniais, turi būti peržiūrėti 

per dvejus metus nuo šio įstatymo įsigaliojimo dienos LR Civilinio proceso kodekso nustatyta 

tvarka. Per 2016 metus teismui pateiktos 68 išvados dėl asmens gebėjimo pasirūpinti savimi ir 

priimti kasdienius sprendimus. 15 išvadų pateikta dėl rūpybos steigimo ir rūpintojo paskyrimo. Per 

2017 metus teismui pateiktos 32 išvados dėl asmens gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti 
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kasdienius sprendimus. 18 išvadų pateikta dėl rūpybos steigimo ir rūpintojo paskyrimo. Dalyvauta 

80 teismo posėdžių. 

2017 m. surinkta iš seniūnijų informacija apie rajone gyvenančias doras, užauginusias 

sąžiningus ir darbščius 7 ir daugiau vaikų, motinas, atrenkant 3 kandidatūras apdovanojimui ordino 

„Už nuopelnus Lietuvai“ medaliu. Pateikta Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai Bronislavos 

Mildos Petrauskienės, (gim. 1926-04-27, gyv. Petreikių k., Žalgirio Kretingos rajone), Zofijos 

Šverienės, (gim. 1929-05-21, gyv. Barzdžių k., Imbarės sen., Kretingos rajone) ir Danutės 

Vilimienės, (gim. 1939-07-15, gyv. Kurmaičių k., Kretingos sen., Kretingos rajone) 

rekomendacijos. Daugiavaikės mamos buvo apdovanotos medaliais. 

Nuo 2014 m. sausio 1 d. įsigaliojus LR Valstybinių pensijų įstatymo 4, 5, 6 str. pakeitimo ir 

papildymo įstatymui, teisę gauti Lietuvos Respublikos antrojo laipsnio valstybinę pensiją įgijo 

motinos, pagimdžiusios 5 ir 6 vaikus, išauginusios juos iki 8 metų ir gerai išauklėjusios.  

Socialinių reikalų ir sveikatos skyriaus specialistai paruošdavo teikimus antrojo laipsnio 

pensijai skirti ir juos išsiųsdavo į LR pirmojo ir antrojo laipsnių valstybinių pensijų skyrimo 

komisiją prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. 

Maisto iš intervencinių atsargų tiekimo labiausiai nepasiturintiems 
asmenims programa 

Socialinių reikalų ir sveikatos skyriaus ir seniūnijų socialinės paramos specialistai nuo 2006 

metų aktyviai dalyvauja Maisto iš intervencinių atsargų tiekimo labiausiai nepasiturintiems 

asmenims programos rajono gyventojams įgyvendinime. Nuo 2016 m. šią programą pradėjo 

vykdyti LR Kryžiaus draugijos Kretingos skyrius. 

Lentelė 50 

2017 m. paramą maisto produktais gavusių gavėjų skaičius 

Seniūnija Vasario mėn. Balandžio 

mėn. 

Birželio 

mėn. 

Rugpjūčio mėn. Spalio mėn. Gruodžio mėn. 

Kretingos miesto 1072 769 824 835 868 888 

Kretingos  620 625 640 450 444 456 

Kūlupėnų  150 170 180 181 180 176 

Darbėnų  650 630 640 624 627 627 

Imbarės 298 303 308 305 285 290 

Kartenos  205 196 206 201 181 188 

Salantų miesto 213 216 214 216 182 183 

Žalgirio 180 205 217 222 222 236 

Vydmantų     200 204 207 

Viso: 3388 3114 3229 3234 3193 3251 

Sveikatos priežiūra 

Lentelė 51 

Visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų finansavimas 

Metai Finansavimas iš SAM (Eur) Savivaldybės biudžeto lėšos (Eur) 

2013 16016,0  5792,0  

2014 135832,0  - 

2015 140266,0  - 

2016 142000,0  40100,0  

2017 100780,0  47000,0  
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2016 m. sausio 1 d. pradėjęs veikti Kretingos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuras įgyvendina valstybės deleguotas visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas, vykdo ir 

savivaldybės savarankiškas visuomenės sveikatos funkcijas. 

Lentelė 52 

Įgyvendinamos visuomenės sveikatos programos 

Metai Programų skaičius Finansavimas (Eur) 

2013 10 20389,2  

2014 6 7724,5  

2015 6 10136,7  

2016 11 16 657,0 

2017 10 16335,0 

Lentelė 53 

 Sveikatos priežiūros specialistų studijų rėmimas 

 

Metai 

Sveikatos priežiūros specialistų studijų rėmimas 

(rezidentūros)  

Asmenų skaičius 

 

Panaudota lėšų (Eur) 

2013 2 52256,0 

2014 3 13064,0 

2015 3 15678,0 

2016 3 15678,0 

2017 3 10452,0 

 

2017 m. du gydytojai rezidentai (kardiologas ir akušeris ginekologas) baigė studijų 

programą ir pradėjo dirbti VšĮ Kretingos ligoninėje nuo 2017-08-01. 

Lentelė 54 

Informacija apie viešai tiekiamą geriamąjį vandenį 

Metai Vartotojų, naudojančių viešai 

tiekiamą geriamąjį vandenį, skaičius 

Vartotojų, apsirūpinančių 

geriamuoju vandeniu individualiai, 

skaičius 

2013 30664 9483 

2014 33732 6790 

2015 31371 8776 

2016 29 919 8939 

2017 30226 8332 

 

UAB „Kretingos vandenys“ kreipėsi į Savivaldybę dėl leidimo ribotą laiką tiekti geriamąjį 

vandenį iš 8 vandenviečių. Savivaldybė parengė dokumentus ir kreipėsi į Nacionalinį visuomenės 

sveikatos centrą prie Sveikatos apsaugos ministerijos dėl leidimo tiekti ribotą laiką geriamąjį 

vandenį iš 8 vandenviečių. Gautos išlygos geriamojo vandens tiekimui taikymo sąlygos šioms 

vandenvietėms: Baublių, Darbėnų, Erlėnų, Kurmaičių, Laivių, Lazdininkų, Rūdaičių, Padvarių 

socialinės globos namų.  
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Lentelė 55 

2013–2017 m. prisirašiusių gyventojų prie Savivaldybės teritorijoje esančių pirminės 
sveikatos priežiūros įstaigų ir apsilankymų pas gydytojus skaičius 

Įstaiga Prisirašiusiųjų skaičius 

 

Apsilankymų pas gydytojus skaičius 

2013 

m. 

2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 

VšĮ (iš viso): 26467 26018 26213 25911 25499 129037 135164 146292 151304 160123 

VšĮ Kretingos PSPC 20464 20156 20066 19873 19408 95267 101567 103593 107698 112476 

VŠĮ Kartenos PSPC 2392 2398 2387 2370 2479 15763 15497 16057 16855 18273 

VšĮ Salantų PSPC 3611 3464 3760 3668 3612 18007 18100 26642 26751 29374 

Privačios įstaigos (iš 

viso): 

13268 13322 14102 12999 13367 79853 97743 102410 69541 84348 

UAB Kretingos Šeimos 

medicinos centras 

5476 5579 6407 6770 7153 41268 42143 45920 50552 39548 

UAB Kretingos šeimos 

klinika 

6244 6104 6038 6229 6013 35614 47979 49151 44790 44577 

UAB Northway 

medicinos centro 

Kretingos filialas 

1548 1639 1657 0 0 2971 7621 7339 0 0 

K. Preibio gamybinė 

įmonė AVE MEDICA 

- - - - 201 - - - - 223 

Iš viso 39735 39340 40315 38910 38866 208890 232907 248702 220845 244471 

Lentelė 56 

2013–2017 m. Hospitalizacijos atvejų skaičius VšĮ Kretingos ligoninėje 

Eil. 

Nr. 

Rodikliai 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

 

2017 m. 

1. Hospitalizacijos atvejų 

skaičius 

(iš viso) 

4897 4795 5191 5212 

 
 

2. Aktyvaus gydymo 

atvejų skaičius 

4835 4714 5114 5062 

 

4391 

 

3. Slaugos ir paliatyviosios 

pagalbos paslaugų 

atvejų skaičius 

62  81 77 150 238 

Lentelė 57 

2013–2017 m. Hospitalizacijos atvejų skaičius VšĮ Krtenos ir Salantų PSPC slaugos 
ligoninėse 

Eil. 

Nr. 
Rodikliai 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 

1. Hospitalizacijos atvejų 

skaičius (iš viso) 
345 374 394 395 428 

2. VšĮ Kartenos PSPC Slaugos 

ligoninėje slaugos paslaugų 

atvejų skaičius 

151 152 161 140 173 

3. Salantų PSPC Slaugos 

ligoninėje slaugos ir 

paliatyviosios pagalbos 

paslaugų atvejų skaičius 

194 222 233 255 255 

 

Kitais metais svarbu tęsti Kretingos ligoninės pastatų renovacijos programą; būtina pradėti 

kapitalinį Kartenos palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės pastato remontą; rasti galimybę 

suteikti rajono visuomenės sveikatos biurui patalpas, kuriose visuomenės sveikatos specialistai 
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galėtų teikti paslaugas ir nereikėtų biurui dalies gaunamų lėšų skirti patalpų nuomai; tęsti, rengti ir 

įgyvendinti Kretingos rajone visuomenės sveikatos stiprinimo ir ligų prevencijos programas; būtina 

tęsti Geriamojo vandens įstatymo reikalavimų įgyvendinimą, siekiant aprūpinti rajono Savivaldybės 

gyventojus kokybišku geriamu vandeniu; tęsti sveikatos priežiūros specialistų studijų rėmimo 

programą, kad būtų užtikrintas sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumas. 

KULTŪROS SKYRIUS 

Pagrindinis skyriaus uždavinys – įgyvendinti kultūros politiką, kuria siekiama sukurti 

infrastruktūrą kultūrai Savivaldybės teritorijoje išlaikyti ir vystyti pamatines sąlygas kultūros 

švietimui. Svarbiausios kultūros veiklos kryptys: materialinės bazės gerinimas, naujų kultūros 

produktų bei kultūros paslaugų plėtra.  

Rajono bendruomenei kultūros švietimą bei prieinamumą, galimybes kultūrą vartoti, kurti ir 

ja dalintis Kultūros skyrius užtikrina kartu su 5 Kultūros skyriaus reguliavimo sferai 

priklausančiomis biudžetinėmis kultūros įstaigomis: 2 muziejais, 2 kultūros centrais su 19 skyrių 

kaimuose ir miesteliuose, rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešąja biblioteka, turinčia 

filialus Salantuose ir 19-oje kaimų bei miestelių. Rajono kultūros įstaigose įsteigta 179,25 etato.  

2017 m. kultūros įstaigoms išlaikyti iš Savivaldybės biudžeto skirta 2156600 Eur. Įstaigos 

suteikė paslaugų, už kurias gavo per 153143 Eur pajamų. Iš valstybės biudžeto atlyginimams 

padidinti buvo skirta 33000 Eur. 

Viešosios bibliotekos pastato statybai iš Valstybės investicijų programos (VIP) skirta 763 

000 Eur, iš rajono Savivaldybės biudžeto – 355900 Eur.  

Iš Savivaldybės biudžeto Viešosios bibliotekos filialų patalpų remontui, baldams įsigyti 

skirta 21900 Eur, periodiniams leidiniams prenumeruoti – 13100 Eur, multimedijos projektoriams 

bei ekranams nupirkti – 4500 Eur.  

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, įgyvendindama projektą „Viešųjų 

bibliotekų kompiuterizavimas“, skyrė viešajai bibliotekai du stacionarius kompiuterius.  

Iš Kultūros ministerijos 2017 m. knygoms įsigyti buvo skirta 30500 Eur. 

2017 m. Kretingos rajono kultūros centro materialinei bazei stiprinti iš Savivaldybės 

biudžeto skirta 104980 Eur Kultūros centro didžiosios salės scenos įrangai iš dalies atnaujinti, 

kilnojamai pakylai nupirkti, patalpų remontui, garso aparatūrai bei kompiuteriams, muzikos 

instrumentams nupirkti.  

Pagerėjo ir Salantų kultūros centro materialinė bazė: už 5100 Eur įsigijo dalį tautinių 

kostiumų Kultūros centro liaudiškų šokių bei Juodupėnų skyriaus folkloro kolektyvams, už 3200 

Eur – įgarsinimo įrangos bei muzikos instrumentų, už 1300 Eur atlikta patalpų remonto darbų.  

Kretingos muziejus pagal parengtą paraišką „Kretingos tradicinių amatų centro Kretingos 

dvaro pastatų ansamblyje plėtra. Trečias etapas“ iš Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės 

ūkio ministerijos gavo 109478 Eur tradicinių amatų centro veiklos plėtrai, etnokultūros sklaidai bei 

paminklinės teritorijos infrastruktūrai gerinti. LR Kultūros ministerija 50 997,06 Eur paskyrė grafų 

Tiškevičių sarkofagams konservuoti bei restauruoti.  

Pradėtas įgyvendinti projektas „Grafų Tiškevičių šeimos koplyčios-mauzoliejaus 

renovavimas ir pritaikymas edukacinei veiklai bei kultūriniam turizmui“ (pareiškėjas – Kretingos 

rajono savivaldybė). Šio projekto bendra vertė – 228818,64 Eur. Iš jų CPVA (Centrinė projektų 

valdymo agentūra) skyrė 184495 Eur, o iš rajono Savivaldybės biudžeto – 34322 Eur. 2017 metais 

šiam projektui įgyvendinti panaudota 56798,85 Eur.  
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31 pav. Pradėtas įgyvendinti projektas „Grafų Tiškevičių šeimos koplyčios-mauzoliejaus 
renovavimas ir pritaikymas edukacinei veiklai bei kultūriniam turizmui“ 

Kretingos muziejui 2017 m. papildomai iš Savivaldybės biudžeto skirta 2000 Eur parko 

želdiniams tvarkyti bei 500 Eur rožių sodinukams nupirkti. 2017 m. atnaujinta muziejaus 

informacinė reklama: pagamintos 4 informacinės nuorodos su užrašu „Kretingos dvaro sodybos 

kompleksas“ ir pastatytos Kretingos miesto prieigose; ant tradicinių amatų centro pastato bei 

muziejaus bilietų kasoje sumontuotos 4 naujos informacinės rodyklės su užrašu „Muziejaus ir 

Žiemos sodo bilietų kasa“ lietuvių ir anglų kalbomis.  

Vyskupo Motiejaus Valančiaus sodybos muziejus 2017 m. didesnį dėmesį skyrė sodybos 

teritorijos tvarkybai. Siekiant išsaugoti istorines žemaitiškas etnografines tvoras, dalis muziejaus 

teritorijos aptverta žiogrių bei pusgulstine tvoromis.  

 

 

32 pav. Dalis Vyskupo Motiejaus Valančiaus sodybos muziejaus teritorijos aptverta žiogrių bei 
pusgulstine tvoromis 

Restauruotos 9 muziejaus sodyboje esančios rajono tautodailininkų padovanotos skulptūros. 

Šioms priemonėms iš Savivaldybės biudžeto buvo skirta 3150 Eur. Klėtyje įrengta nauja 
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ekspozicija „Žemaitijos liaudies menas“. Įgyvendinat projektą „Audimo mokyklėlė“, įsigytas 

tautinis kostiumas. 

Įgyvendinant Lietuvos valstybės atkūrimo100˗mečio minėjimo Kretingos rajone programą, 

kurią koordinavo bei administravo Kultūros skyrius, už 30 491,80 Eur užbaigti paminklo 

Prezidentui Aleksandrui Stulginskiui pastatymo projekte numatyti darbai: renovuoti takai, vedantys 

link paminklo, aikštelė prie paminklo, želdynai, gėlynai, restauruotas paminklinis akmuo, įrengtas 

apšvietimas.  

Tipiniais atminimo ženklais įamžinti Žemaičių apygardos Kardo rinktinės partizanų Adolfo, 

Kazimiero ir Prano Kontrimų gyvenimo ir žuvimo vietos Kumpikų (buv. Knėžų) k., Darbėnų sen. 

Pastatytas atminimo ženklas Kardo rinktinės įkūrėjo ir paskutiniojo vado Kazimiero Kontrimo 

atminimui įamžinti Kontrimų sodybvietėje Grūšlaukės miške.  

Atminimo ženklais įamžinti asmenų, prisidėjusių prie Lietuvos valstybingumo atkūrimo, 

atminimo vietos: sutvarkytas Salantų bažnyčios šventoriuje palaidoto Prano Urbonavičiaus (1868–

1941), prelato, Vilniaus Didžiojo Seimo ir Vilniaus konferencijos dalyvio, Salantų krašto savanorių 

ir savivaldybininkų organizatoriaus, Telšių vyskupijos kurijos ir seminarijos statytojo, 

generalvikaro kapas (ant kapo uždėta akmens plokštė su užrašu, kapo teritorija padengta trinkelių 

danga); pastatytas ženklas Nausodžio kaime (Žalgirio sen.), Pakrantės gatvėje buvusiame Mišučių 

dvare gimusiems ir užaugusiems gydytojui, rašytojui, pirmo lietuviško vaidinimo Palangoje ir 1917 

m. Vilniaus konferencijos dalyviui, Lietuvos kariuomenės kūrėjui savanoriui, Sibiro kankiniui 

Vladui Jonui Mongirdui (1877–1960) ir teisininkui, 1917 m. Vilniaus konferencijos dalyviui, 1941 

m. Sibiro kankiniui Vytautui Mongirdui (1888–1943) atminti; ženklas Imbarės kaime gimusiam 

Pranui Tamašauskui, Lietuvos kariuomenės kūrėjui savanoriui, Vyčio Kryžiaus ordino kavalieriui, 

divizijos generolui (1877–1951) atminti 

Sutvarkytos bei atminimo ženklais įamžintos partizanų vado Stasio Luko, jo pavaduotojo 

Juozo Baltuonio, eilinių Kazio Žobako ir Mykolo Račkaus žūties vietos Voveraičių k. (Kretingos 

sen.). Sutvarkyta ir paminkliniu akmeniu pažymėta žeminės vieta, sutvarkyta partizanų žūties 

vietoje esančio paminklo aplinka Žibininkų k. (Kretingos sen.).  

Atminimo ženklais pažymėti 8 Lietuvos savanorių kapai Kretingos miesto senosiose 

kapinėse, parengtas ir išspausdintas rajono spaudoje straipsnių ciklas apie savanorius. 

Renovuotas Tremtinių koplytstulpis bei paminklas Darbėnų valsčiaus NKVD-MVD-MGB 

poskyrių pastate nužudytiems gyventojams atminti Darbėnuose.  

Įgyvendinti kultūriniai bei edukaciniai projektai, skirti Lietuvos valstybės atkūrimo 100-

mečiui: renginys Lietuvos karių dienai paminėti „Atiduok Tėvynei, ką privalai“; M. Valančiaus 

viešosios bibliotekos elektroniniame leidinyje „Kretingos krašto enciklopedija“ istorijos 

kategorijoje sukurta ir nuolat papildoma turinio dalis; parengtas ir išleistas kraštotyros darbas apie 

Lietuvos Didžiosios kunigaikštystės bajorą, gydytoją, rašytoją, Lietuvos kariuomenės karį savanorį, 

Vilniaus konferencijos dalyvį, Sibiro kankinį Vladą Joną Mongirdą; parengtas virtualus turistinis 

maršrutas „Lietuvos valstybingumo gynėjų – partizanų – veiklos ženklai Kretingos rajone“; 

surengta patriotinė ekspedicija „Kardo“ rinktinės partizanų takais bei konferencija „Jie kūrė ir 

augino Lietuvą“; parengtas ir išleistas leidinys „Kretingiškiai kovoje dėl Lietuvos laisvės“; 

surengtos konferencijos, renginių ciklai. 

Naujų kultūros produktų kūryba, kultūros paslaugų tinklo plėtra, 
kultūrinės veiklos patrauklumas ir sklaida 

Kultūros skyrius administravo 9 programas: Svarbių sukakčių minėjimo, Kultūros paveldo 

apsaugos, Etninės kultūros plėtros, Kultūrinės veiklos, Tarptautinio kultūrinio bendradarbiavimo, 

Kultūros ir meno premijų, Valstybinių švenčių ir atmintinų dienų minėjimo, Rajono kultūros 

reprezentacinės veiklos plėtojimo, Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečio minėjimo. Joms 

įgyvendinti iš rajono Savivaldybės biudžeto buvo skirta 177800 Eur. Iš kitų fondų rajono kultūros 

įstaigos kultūriniams projektams įgyvendinti gavo 31889 Eur. Už gautas lėšas rajono kultūros 
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įstaigos surengė per 3 tūkst. renginių. 2017 m., palyginus su 2016 m., renginių skaičius praktiškai 

nepakito, tačiau išaugo jų meninis lygis, įvairovė. 

Klausytojų ir žiūrovų dėmesio sulaukė Kretingos muziejaus organizuotas Kretingos dvaro 

menų festivalis „Mėnuo su žvaigžde čia būti norėjo“, Kretingos miesto ir Šv. Antano atlaidų, 

Derliaus švenčių renginiai, profesionaliojo meno renginiai (koncertai, spektakliai, parodos) rajono 

bei Salantų kultūros centruose, Salantų miesto bei rajono miestelių šventės, tarptautinė liaudiškų 

kapelų šventė „Grok, žemaiti!“, folkloro festivalis “Pastauninko pintinis“, profesionaliojo meno 

akcija „Kita erdvė [3°] Vakarų krantas“, bardų vakaras-koncertas „Baltas paukštis“, rajoninė 

liaudiškų kapelų šventė „Kretingiškė polka“, romansų šventė „Suskinsiu aš“, rajono kultūros centrų 

skyriuose organizuotos tradicinės kalendorinės, vasaros šventės ir daug kitų renginių.  

2017 m. paskelbti ir Kalbos kultūros, Tautinio kostiumo, Piliakalnių ir Ievos Simonaitytės 

metais. Jiems paminėti surengta įvairaus pobūdžio renginių: paskaita „Tautinio kostiumo 

įdomybės“, paroda „Lietuvių tautinis kostiumas“, Klaipėdos regiono liaudies meno 

paroda˗konkursas „Aukso vainikas“, konferencija „Lietuvių kalba – šalies dvasinės kultūros dalis“, 

o Ievos Simonaitytės kūrybai atminti skaitytojams surengtas renginys „Nebaigta knyga“ ir kt.  

2017 metais šventėme Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai bažnyčios 

400 metų, Kretingos muziejaus Žiemos sodo 30 metų sukaktis. Šioms sukaktims paminėti surengtos 

4 konferencijos: „Kretingos pranciškonų bažnyčiai – 400“, „Žiemos sodai – oranžerijos: praeitis, 

dabartis ir perspektyvos“, „Kretingos bažnyčia ir sakralinis paveldas“, „Kretingos muziejaus 

Žiemos sodo botanikos ekspozicija“. 

Rajono kultūros įstaigos kartu su Kultūros skyriumi kasmet, siekdami kultūros paslaugų 

tinklo plėtros ir įvairovės, rūpinasi kultūrinės veiklos patrauklumu, pateikia rajono bendruomenei 

vis naujus kultūros produktus.  

Biblioteka parengė metodinę-rekomendacinę skaitymo ugdymo medžiagą tėvams ir 

pedagogams. Bendradarbiaudama su Kretingos rajono jaunimo nevyriausybinių organizacijų 

asociacija „Apskritasis stalas“ suorganizavo renginius šeimoms „Pramogų pieva“ bei konferenciją 

„Šeimų greitkelis“. Didelio jaunimo susidomėjimo sulaukė viešojoje bibliotekoje pirmą kartą 

vykusios filmų naktys, animacijos kūrimo mokymai (projektas „Naujausios technologijos Z 

kartai“), pėsčiųjų žygis jaunimui „Drąsos iššūkis“, edukacinių užsiėmimų ciklas „Kalėdinė 

studija‘17“, ekskursijos „Požemių paslaptys“, skirtos supažindinti su miesto istorija, interaktyvus 

užsiėmimas „Į Europą per virtualią realybę“, paskaitos˗diskusijos „Vartotojų teisių apsauga“ bei 

„Asmenų mobilumas mokymosi tikslais“, kuriose jaunimas turėjo galimybę susipažinti su 

tarptautinės programos „Erasmus+“ teikiamomis galimybėmis. 

Didelio pasisekimo sulaukė Edukacijos centre organizuotos profesionalios fotosesijos 

šeimoms. Viešoji biblioteka dalyvavo Šimtmečio programavimo valandoje, kurios metu vaikai 

sprendė išskirtines programavimo užduotis, susijusias su Lietuvos istorija ir Lietuvos aktualijomis. 

Didelio kultūros vartotojų susidomėjimo sulaukė socialinė akcija˗koncertas „Muzika 

tamsoje“ bei intelektualaus žaidimo „Auksinis protas“ du sezonai, kurie kiekvieną antradienį 

suburdavo per 100 žmonių. 2017 m. Viešojoje bibliotekoje pradėjo veikti vaikų erdvė, kurioje 

Kretingos miesto ir rajono vaikai iki 13 metų turi galimybę turiningai leisti laisvalaikį.  

Kretingos muziejus, įgyvendinęs projektą „Pažink Kretingos muziejų su audiogidu“, įsigijo 

2 audiogidų įrangos komplektus, į kuriuos yra instaliuota 45 min. trukmės audioekskursija lietuvių 

ir anglų kalbomis: pavieniai lankytojai turi galimybę susipažinti su dvaro rūmuose ir vandens 

malūne įrengtomis ekspozicijomis.  

Įgyvendinant projektą „Kretingos muziejaus Žiemos sodo ekspozicijos papildymas 

inovatyviomis technologijomis“ buvo įsigyti 5 planšetiniai kompiuteriai, juose įdiegtas papildytos 

realybės pagrindu veikiantis interaktyvus pažintinis turinys apie 94 Žiemos sodo augalus, Žiemos 

sodo istoriją bei sukurti 2 edukaciniai žaidimai: „Aš naudingas ar nuodingas“ ir „Surask mano žiedą 

– vaisių“. Žiemos sode informacinėmis kortelėmis (su lietuviškais ir lotyniškais pavadinimais) 

pažymėti 94 augalai. 

Įrengus naujas ekspozicijas bei įdiegus inovatyvias technologijas, muziejus tampa 

patrauklesnis, išaugo lankytojų skaičius nuo 90 tūkst. iki 123 tūkst. per 2017 metus. 
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Profesionaliojo meno sklaida 

2017 metais Kretingos rajono bei Salantų kultūros centruose, Kretingos muziejuje 

koncertavo dainų ir šokių ansamblis „Lietuva“, vyrų vokalinis ansamblis „Quorum“, Panevėžio 

miesto simfoninis orkestras, M. K. Čiurlionio kvartetas, Nacionalinės kultūros ir meno premijos 

laureatai Čiurlionio kvartetas, pučiamųjų sekstetas „Brass Bravo“, grupės „Tabasko“ bei „Studija“, 

Klaipėdos valstybinio muzikinio teatro solistai, Veronika Povilionienė, Petras Vyšniauskas, 

atlikėjai Raminta Vaicekauskaitė, Vera Talerko, Liudas Mikalauskas, Evelina Sašenko, Edgaras 

Davidovičius, aktorius bardas Gediminas Storpirštis, Ligita Kondrotaitė, vyko Šiaulių dramos 

teatro, „Keistuolių“ bei „Ideoteatro“ spektakliai. Kretingos miesto šventėje koncertavo Kauno 

„Bigbendas“ ir solistai Vitalija Matačiūnaitė ir Martynas Kavaliauskas, Samanta Tina su grupe bei 

Donatas Montvydas su grupe. 

Edukacinė veikla 

Iš viso rajono kultūros įstaigose surengtas 791 edukacinis užsiėmimas, kuriiame dalyvavo 

16288 dalyviai. Daugiausiai edukacinių užsiėmimų surengė Kretingos muziejus (445 užsiėmimai, 

11239 dalyviai) ir M. Valančiaus viešoji biblioteka (224 užsiėmimai, 3079 dalyviai). 

2017 m. veiklą išplėtė Tradicinių amatų centras: veikia 12 edukacinių programų, vyko 306 

užsiėmimai, kuriuose dalyvavo 7650 lankytojų. Populiariausios edukacinės programos: „Kretingos 

dvaro saldaininė“ (159 užsiėmimai), „Kretingos dvaro kepiniai“ (84 užsiėmimai), audimo mokymai 

„Poška staklės naujoj gryčioj“ (40 užsiėmimų). 

2017 m. vasarą Kretingos muziejuje veikė 10 dienų kūrybinė-pažintinė vaikų vasaros 

stovykla „Vasaros artelė malūne“, kurią lankė 25 vaikai. Įvyko 30 abonemento „Tavo gimtasis 

kraštas“ užsiėmimų. Vis labiau populiarėja edukaciniai užsiėmimai vyskupo Motiejaus Valančiaus 

gimtinės muziejuje: „Audimo mokyklėlė“, „Mokomės žaisti senolių žaidimus“. 

Siekdami įgyti naujų kompetencijų, kurios reikalingos kuriant kultūros produktus, rajono 

kultūros įstaigų ir Kultūros skyriaus darbuotojai dalyvavo įvairiuose kvalifikacijos kėlimo kursuose, 

seminaruose. Kultūros skyrius 2017 m. Pasaulinės kultūros dienos proga suorganizavo pažintinę 

rajono kultūros įstaigų darbuotojų išvyką į Šakių rajono kultūros įstaigas (Gelgaudiškių, Zyplių 

dvarus, V. Kudirkos memorialinį muziejų), surengė darbuotojams, tautodailininkams ir 

amatininkams 3 seminarus: „Nematerialaus kultūros paveldo vertybių teikimo Sąvadui tvarka“, 

„Etninė kultūra asmens ir visuomenės savivokai stiprinti. Tautodailė šiandien“, „Kaip atkreipti 

jaunosios kartos dėmesį ir kaip motyvuoti juos veikti“, išvažiuojamąjį seminarą rajono kultūros 

įstaigų vadovams „Utenos rajono kultūros įstaigų kultūrinė, edukacinė, projektinė veikla“. 

Kultūrinės veiklos, informacijos apie Kretingos rajoną sklaida 

2017 m. rugsėjo 15 d. Vilniuje, Katedros aikštėje, Salantų kultūros centro kolektyvai pristatė 

programą „Salantai – mažoji Lietuvos kultūros sostinė“ bei LR Seime tautodailininkų, meno kūrėjų 

parodą „Nuo piliakalnių ir kaimai nuriedėjo“.  

Salantų kultūros centro liaudiška kapela dalyvavo TV3 realybės šou laidoje „2 barai“. 

2017 m. Kultūros skyrius parengė ir išleido leidinį „Kretingos krašto tautodailė ir tradiciniai 

amatai“. 

2017 m. Kretingos rajono kultūros centro vyresniųjų liaudiškų šokių grupė „Toncius“ 

reprezentavo Kretingos rajono savivaldybę Viljandi (Estija) miesto šventėje. 

Kūrybinės veiklos jubiliejus paminėjo: 40-metį – Kretingos rajono kultūros centro moterų 

choras „Svaja“, 25-metį – Šukės skyriaus folkloro ansamblis „Šukupis“, 35-metį – Vydmantų 

skyriaus folkloro ansamblis „Žemčiūga“, 60-metį atšventė S. Įpilties, o 65-metį – Grūšlaukės 

skyriai. 65-metį paminėjo ir M. Valančiaus viešosios bibliotekos Budrių, Kumpikų filialai bei 80-

metį – Darbėnų filialas. 
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Pasiekimai 

2017 m. rajono kultūros centruose ir 19-oje jų skyrių veikė 101 mėgėjų meno kolektyvas, iš 

jų 25 – vaikų ir jaunimo, 21 būrelis, klubas bei studija. Iš viso mėgėjų meno veikloje dalyvavo 1197 

dalyvių, iš kurių 451 – vaikai ir jaunimas.  

2017 m. kovo 25 dieną Mažosios Lietuvos kultūros sostinėje Priekulėje įvyko respublikinės 

mėgėjų teatrų šventės „Tegyvuoja teatras“ nominantų apdovanojimai. E. Radžiaus teatro aktorius 

Stasys Jauga apdovanotas už ryškiausią sezono vyro vaidmenį, o Liuda Grikpėdienė pelnė 

ryškiausios sezono aktorės titulą. Režisierius Nerijus Gedminas ir scenografas Andrius Gaubys 

apdovanoti už spektaklio „Nepaprasti Julės ir Natašos nuotykiai“ scenografiją. Kurmaičių skyriaus 

režisierius Donatas Žilinskas nominuotas kaip ryškiausias sezono režisierius, o jo spektaklis „Keista 

lėga“ nominuotas už geriausią nacionalinės dramaturgijos interpretaciją. Kazimieros Kymantaitės 

vardo diplomu už ilgametę kūrybinę teatrinę veiklą apdovanota E. Radžiaus teatro aktorė Liuda 

Grikpėdienė.  

2017 m. balandžio 30 d. Kaune vykusiame respublikiniame vaikų ir moksleivių liaudies 

kūrybos atlikėjų konkurse „Tramtatulis“ Kultūros centro vaikų folkloro kolektyvo „Blezdingelė“ 

narė Evelina Kupšytė tapo diplomante.  

Kretingos rajono kultūros centro Vydmantų skyriaus šiuolaikinių šokių kolektyvo „Vėjūnai“ 

vaikų ir jaunių grupės, dalyvavo XIII-ame respublikiniame šiuolaikinio modernaus šokio konkurse 

„Šokio erdvėje 2017“ Kaune ir laimėjo I-ąsias vietas. 

2017 m. balandžio 9 dieną Gargžduose vykusiame Lietuvos suaugusiųjų chorų konkurse 

kamerinis choras „Kristale“ pelnė I-ojo laipsnio diplomą. 

Rygoje vykusiame tarptautiniame vaikų ir jaunimo teatrų festivalyje „Krievu klasika 

Latvijā“ Kultūros centro teatro „Atžalynas“ spektaklis „Pabėgimas į Akropolį“ pelnė Didijį prizą ir 

buvo nominuotas kaip stilingiausias festivalio spektaklis. 

Klaipėdoje vykusiame tarptautiniame VIII-ame vaikų ir jaunimo teatrų festivalyje 

„Gintarinė aušra“ rajono kultūros centro vaikų ir jaunimo teatras „Ažalynas“ su spektakliu „Pienių 

vynas“ taip pat pelnė Didįjį prizą bei nominaciją „Už vilties ir laimės skleidimą“. Diplomais buvo 

apdovanoti aktoriai Danielius Mizgiris ir Kotryna Vaineikytė. „Atžalynas“ su spektakliu 

„Pabėgimas į Akropolį“ dalyvavo respublikiniame vaikų ir jaunimo teatrų konkurse „Šimtakojis“ 

regioniniame ture ir tapo diplomantais. 

Respublikinio suaugusiųjų liaudiškų šokių grupių konkurso „Pora už poros“ regioniniame 

ture rajono Kultūros centro pagyvenusiųjų šokių grupė „Rangė“ pelnė III-ąją vietą, o šokių 

kolektyvas „Toncius“ – Garbės diplomą už išraiškingiausiai atliktą šokį, kolektyvas įvertintas kaip 

mažasis laureatas.  

2017 m. Viešajai bibliotekai įteikta Klaipėdos apskrities viešosios Ievos Simonaitytės 

bibliotekos įsteigta nominacija Klaipėdos regiono bibliotekoms „Išminties marės“ už nenuilstamą 

kultūros, gimtosios kalbos ir tradicijų puoselėjimą bei inovatyvią veiklą.  

2017 m. Kretingos rajono kultūros centre susibūrė vokalinė merginų grupė „Trelė“, vaikų ir 

jaunimo šiuolaikinio šokio grupė. Kultūros centro Šukės skyriuje – vaikų liaudiška kapela, 

Grūšlaukės skyriuje – instrumentinė grupė. Salantų kultūros centre – vyresniųjų liaudiškų šokių 

grupė. 

Tarptautiniai projektai 

Rajono Kultūros centro vaikų ir jaunimo teatras „Ažalynas“ reprezentavo Kretingą 

tarptautiniame teatro festivalyje Gioppingene (Vokietija) bei Rygoje vykusiame tarptautiniame 

vaikų ir jaunimo teatrų festivalyje „Krievu klasika Latvijā“, XIX tarptautiniame vaikų mėgėjų teatrų 

festivalyje „Volšebstvo teatra“ Sočyje (Rusija), liaudiška kapela „Lakštingelė“ dalyvavo 

tarptautinėse šventėse Aizkrauklėje (Latvija) bei Seinuose (Lenkija), E. Radžiaus teatras ir folkloro 

kolektyvas „Gervelė“ – Jekabpilio (Latvija) tarptautiniame mėgėjų teatrų festivalyje „Laipa X“. 
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E. Radžiaus teatro vyr. režisierius Nerijus Gedminas dalyvavo VII-ame tarptautiniame teatrų 

festivalyje „Baltijos rampa“, kuris vyko Jurmaloje (Latvija). Jam buvo suteikta teisė režisuoti 

Estijos Rakverės miesto teatro „KaRakTer“ spektaklį. 

Kultūros ir meno premija apdovanoti: Danutė Paulikienė, M. Valančiaus viešosios 

bibliotekos Darbėnų filialo vyresn. bibliotekininkė, – už reikšmingą etninės kultūros ir paveldo 

puoselėjimą; Andrius Razmus, Kretingos rajono kultūros centro liaudiškų šokių kolektyvų 

„Toncius“ ir „Rangė“ vadovas, – už aktyvią ir reikšmingą kūrybinę ir kultūrinę veiklą; Edvardas 

Tedevušas Stalmokas, tautodailininkas, – už reikšmingas personalines parodas, išskirtinę kultūrinę-

švietėjišką veiklą; Virgilijus Vaičiūnas, tautodailininkas, meno kūrėjas, – už reikšmingą etninės 

kultūros ir paveldo puoselėjimą; Antanas Žvinklys, Kretingos rajono kultūros centro Kūlupėnų 

skyriaus meno vadovas, – už aktyvią ir reikšmingą kūrybinę ir kultūrinę veiklą. 

Etninė kultūra 

Etninės kultūros plėtros Kretingos rajone programos tikslai: siekti nematerialaus kultūros 

paveldo išsaugojimo bei etninės kultūros tradicijų tęstinumo bei Kretingos rajono kultūrinio 

savitumo išsaugojimo, stiprinti kultūros įstaigų materialinę bazę. Šiems tikslams siekti iš rajono 

Savivaldybės biudžeto 2017 m. buvo skirta 11,0 tūkst. Eur.  

Kultūros skyrius parengė ir pateikė Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos 

reguliavimo agentūrai 6 bylas dėl amatininkų, meistrų gaminamų tautinio paveldo produktų 

sertifikavimo bei jų pripažinimo tautinio paveldo produktais. Sertifikuoti 5 tautinio paveldo produktų kūrėjų 

gaminiai (šiuo metu rajone yra 32 tautinio paveldo produktų kūrėjai). Informacija apie minėtus asmenis bei 

jų gaminamus produktus paskelbta ir nuolat papildoma Savivaldybės internetinėje svetainėje.  

LR Žemės ūkio ministro nustatyta tvarka kasmet organizuojamas sėkmingiausiai dirbančio 

tradicinio amatininko ir tradicinių amatų centrų apdovanojimas. 2017 m. Kultūros skyrius parengė 

ir pateikė VĮ Lietuvos žemės ūkio ir maisto reguliavimo agentūrai dokumentus dėl tautinio 

kostiumo siuvimo amatą bei tautinį kostiumą populiarinančios Ievos Garjonienės apdovanojimo. 

Tautodailininkė apdovanota LR Žemės ūkio ministro Padėkos raštu už Lietuvos istorinių tradicijų 

puoselėjimą, tautinio paveldo pristatymą ir populiarinimą. 

Rajono kultūros įstaigose vyko etnokultūriniai renginiai: ant rajono piliakalnių paminėta 

Baltų vienybės diena, kuršių genties tradicijas puoselėjančius ar ja besidominčius sukvietė ant 

Kartenos piliakalnio surengtas gyvosios istorijos festivalis „Kuršių genties vartus pravėrus“ ir kt., 

surengtos 3 amatų mugės (Kretingos miesto bei Derliaus švenčių metu, kalėdinė).  

Kretingos bei vyskupo Motiejaus Valančiaus gimtinės muziejuose sėkmingai diegiama 

LIMIS (Lietuvos integralioji muziejų informacinė sistema), kurios tikslas – skaitmeninti muziejų 

fondų eksponatus, spaudinių ir ikonografijos rinkinius bei kurti duomenų bazes. 2017 m. 

suskaitmeninta bei į LIMIS sistemą įvesti ir patvirtinti 1152 vnt. eksponatai.  

Kultūros paveldo apsauga 

Kultūros paveldo apsaugos programai 2017 m. skirta 15,0 tūkst. eurų. Už šias lėšas 

Administracijos direktoriaus įsakymu atlikti šie darbai: renovuotos Daktarų, Klibių, Senkų, Traidžių 

kaimuose (Kretingos sen.), Barzdžių, Imbarės, Jakštaičių kaimų (Imbarės sen.), Auksūdžio, 

Latvelių, Mančių, Vaineikių, Vaineikių Medsėdžių kaimų (Darbėnų sen.), Bliūsakių, Skuodžių 

kaimuose (Žalgirio sen.) kapinaitėse esančios koplytėlės bei aptvertos kapinaičių teritorijos; atkurta 

XX a. 9 dešimtmetyje nunykusi Kurmaičių kaimo III senųjų kapinių (vadinamų Prancūzkapiais) 

koplytėlė; aptverta senųjų žydų kapinių (Kretingos miesto sen.) teritorija; renovuota dalis vyskupo 

Motiejaus Valančiaus gimtinės muziejaus senovinių (pusgulstinių bei žiogrinių) tvorų; parengta 

dokumentacija Kretingos senųjų kapinių (Vilniaus g.) Pietų vartų ir tvoros tvarkybai bei Budrių 

kaimo bažnyčios langams restauruoti 
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Archeologijos paveldo objektus tvarkė Darbėnų, Imbarės, Kretingos, Kartenos seniūnijos, 

istorijos paveldo objektus – Kretingos m., Salantų m. seniūnijos. Dalis darbų įvykdyta iš viešųjų 

darbų programos. 

2017 m. rugsėjo 15 d. Kretingos seniūnijoje organizuoti Europos paveldo dienų „Kultūrinis 

kraštovaizdis: nuo piliakalnių iki miestų bokštų“ renginiai, juose aktyviai dalyvavo rajono ugdymo 

įstaigų moksleiviai: skaityta pamoka˗paskaita „Archeologinio, istorinio paveldo ženklai Vakarų 

Lietuvoje, pajūrio kraštovaizdyje“. Pranešimus skaitė akademikas Vladas Žulkus, kraštotyrininkas 

Mikelis Balčius, archeologas Donatas Butkus, Salantų ir J. Pabrėžos gimnazijų moksleiviai. 

Ekskursijos metu dalyviai susipažino su Vydmantų apylinkės kraštovaizdžio, istorijos, 

archeologijos, dailės ir mažosios architektūros paveldo objektais. 

2017 m. Kultūros skyriaus vyr. specialistas (paminklotvarkininkas) Algirdas Mulvinskas 

aplankė ir patikrino 78 valstybės saugomus ir Kultūros paveldo vertybių registre įrašytus rajono 

kultūros paveldo objektus, parengė 80 apžiūros aktų, dalyvavo 8 Savivaldybės teritorijų planavimo 

komisijos posėdžiuose, konsultavo gyventojus, projektuotojus ir kitus interesantus paveldosaugos, 

paveldotvarkos bei kitais klausimais. Svarbiausius ir problematiškiausius klausimus sprendė ir 

veiksmus derino su Kultūros paveldo departamento Klaipėdos skyriaus specialistais.  

Svarbiausieji nauji darbai: tęsti rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos 

statybą, atnaujinti bibliotekos interneto svetainės turinio valdymo sistemą ir užtikrinti elektroninių 

paslaugų vartotojų aptarnavimo kokybę, toliau renovuoti rajono kultūros centrų skyrių ir viešosios 

bibliotekos filialų patalpas pagal rajono savivaldybės 2016–2018 m. strateginį planą, skirti lėšų 

rajono kultūros centrams tautiniams drabužiams ir muzikos instrumentams įsigyti, pasinaudojant 

Lietuvos nacionalinio kultūros centro programa, užtikrinti rajono mėgėjų meno kolektyvų 

dalyvavimą respublikinėje dainų šventėje „Vardan tos...“, surengti rajoninę dainų šventę. 

KŪNO KULTŪROS IR SPORTO SKYRIUS 

Nustato kūno kultūros ir sporto prioritetus, finansavimo principus, įvertina sporto šakas, 

trenerių darbą. Koordinuoja rajono sporto klubų, asociacijų veiklą, bendras programas, projektus, 

teikia metodinę paramą joms įgyvendinti. Bendradarbiauja su kitų miestų bei regionų sporto 

institucijomis ir kt. 

Sporto infrastruktūra 

Savivaldybėje 2017 m. suteikta galimybė naudotis 11 stadionų (Kretingos miesto stadionas, 

bendrojo ugdymo mokyklose – 8, profesinio ugdymo įstaigoje – 1, Salantų miesto stadionas) ir 21 

sporto sale (bendrojo ugdymo mokyklose – 17, sporto mokykloje – 3 (bendroji sporto, bokso ir 

aerobikos salės), profesinio mokymo įstaigoje – 1).  

Toliau tęsiama sporto aikštelių renovacija. Aptverta ir išdažyta teniso aikštelė Kretingos m., 

šalia Marijos Tiškevičiūtės mokyklos, išdažyta krepšinio aikštelė miesto stadione, pradėta krepšinio 

aikštelės renovacija Melioratorių g. Kretingoje, įrengtos kamuolių gaudyklės futbolo aikštėje Nidos 

g., atliktas dalinis miesto stadiono patalpų remontas, nuolat vykdoma stadiono priežiūra. Kūno 

kultūros ir sporto skyriaus programai skirta 7,0 tūkst. Eur. 2017 m. skyrius teikė Kūno kultūros ir 

sporto rėmimo fondo projektų atrankos konkursui paraišką ir laimėjo 660 Eur.  

Kūno kultūros ir sporto plėtrai didžiausią reikšmę turi gera sporto infrastruktūra, tačiau 

rajone tai kol kas išlieka problema. Pagrindinės sporto bazės pavaldžios švietimo įstaigoms, todėl 

tenka tenkintis tik laisvu nuo mokyklų užsiėmimų laiku. Siekiant sudaryti kuo geresnes sąlygas ir 

galimybes rajono gyventojams sportuoti, kiekvienais metais vykdomi sporto bazių priežiūros, 

statybos, rekonstrukcijos darbai. Sėkmingai tęsiama 2015 m. pabaigoje pradėta Kretingos sporto ir 

sveikatingumo centro statyba Kretingos miesto stadione Savanorių g. 23A. 2017 m. iš Valstybės 

kapitalo investicijų programos šio sporto centro statybai skirta 790,0 tūkst. Eur, iš Savivaldybės 

biudžeto – 948 tūkst. 633 Eur. Iš viso skirta 1 mln. 738 tūkst. 633 Eur. 



 91 Kretingos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus  

ir Savivaldybės administracijos 2017 metų veiklos ataskaita 

 

 

Savivaldybės stadionas prižiūrimas, atliktas dalinis pastatų remontas, tačiau bėgimo takų 

danga yra pasenusi, reikalinga renovacija. Pasiruošta dirbtinės dangos Kretingos miesto stadiono 

sporto aikštelėje (futbolo treniruotėms) įrengimui. Už 19965,00 Eur nupirktas techninis projektas. 

Paskelbtas viešojo pirkimo konkursas šios aikštelės įrengimui. Įrengus futbolo aikštės dirbtinę 

dangą, pagerės treniruočių sąlygos futbolo mėgėjams, kurie galės treniruotis ir anksti pavasarį, ir 

vėlai rudenį. 

Sporto ir sveikatingumo renginiai  

Kretingos rajono savivaldybėje 2017 m. veikė 50 sporto klubų ir sporto viešųjų įstaigų 

(2013 m. – 42, 2014 m. – 45, 2015 m. – 48, 2016 m. – 49). Seniūnijose yra įsteigta 6,16 sporto 

organizatoriaus etato. 

Gerinant sporto ir sveikatingumo renginių kokybę, vykdant aktyvią švietėjišką veiklą, 

remiant visuomeninius sporto klubus, stengiamasi daugiau gyventojų įtraukti į organizuotas sporto 

pratybas. 2017 m. sporto klubuose ir viešosiose sporto įstaigose organizuotas sporto pratybas (2–3 

kartus per savaitę) lankė apie 2307 (2013 m. – 2258, 2014 m. – 2442, 2015 m. – 2520, 2016 m. – 

2498) įvairaus amžiaus Kretingos rajono gyventojų. Dėl išaugusios emigracijos lankančiųjų 

pratybas skaičius sumažėjo. Emigracija palietė ir sporto klubus (ypač kaimuose), sumažėjo ne tik 

rengiamų sporto renginių, bet ir dalyvavusiųjų žmonių skaičius. Vis dėlto klubai pagal galimybes 

dalyvavo rajono sporto renginiuose, organizavo įvairių sporto šakų vidaus varžybas, sveikatingumo 

šventes. Per 2017 m. sporto klubai ir sporto viešosios įstaigos suorganizavo 290 įvairių sporto šakų 

varžybas ir sveikatingumo šventes (2013 m. – 235, 2014 m. – 262, 2015 m. – 301, 2016 m. – 312), 

kuriose dalyvavo 9003 dalyviai (2013 m. – 9072, 2014 m. – 9330, 2015 m. – 9495 , 2016 m. – 

9690). 

Rajone sukurta palanki sporto renginių vykdymo sistema ir tradicijos. Rajono sporto 

renginiai dažnai vyksta kelias dienas ar net mėnesius. Organizuojant sporto renginius, atsižvelgiama 

į sportuojančiųjų amžių, pasirengimo lygį. Todėl, vykdant varžybas, dalyviai yra skirstomi į lygas. 

2017 m. kai kuriose sporto šakose sumažėjo komandų skaičius rajono rengiamuose renginiuose, 

tačiau 2017 m., kaip ir 2016 m., rajono populiariausi sporto renginiai išliko: rajono krepšinio 

pirmenybės I–II–III lyga – 24 komandos (2016 m. – 27), krepšinio taurės varžybos – 20 komandų, 

3x3 gatvės krepšinio turnyras – 28 komandos (2016 m. – 19), rajono futbolo 7x7 pirmenybės I–II 

lyga – 14 komandų (2016 m. – 20), rajono salės futbolo pirmenybės – 13 komandų ( 2016 m. – 15), 

rajono mokinių tinklinio pirmenybės – 13 komandų (2016 m. – 10), rajono moterų tinklinio 

pirmenybės – 4 komandos bei rajono seniūnijų sporto žaidynės mero prizams laimėti, kuriose 

dalyvavo visos rajono seniūnijos. 

Sporto mokyklos veikla 

Rajone yra viena sporto mokykla, pavaldi Savivaldybės Švietimo skyriui. Sporto mokykloje 

vystomos 7 sporto šakos (futbolas, krepšinis, boksas, lengvoji atletika, rankinis, aerobika, sunkioji 

atletika). 2017 m. padidėjo mokinių, lankančių sporto mokyklą, skaičius. Iš viso 2017 m. lankė 709 

ugdytiniai (2013 m. – 708, 2014 m. – 679, 2015 m. – 697, 2016 m. – 650), dirbo 19 trenerių.  

2017 m. sporto mokykla suorganizavo 38 sporto renginius, kuriuose dalyvavo 1954 

bendrojo lavinimo mokyklų ir sporto mokyklos mokiniai (2013 m. – 1783, 2014 m. – 1877, 2015 

m. 1709, 2016 m. – 2037). 

2017 m. Kūno kultūros ir sporto programai (Nr. 10) vykdyti iš Savivaldybės biudžeto gauta 

153,9 tūkst. Eur. (2013 m. – 67,5 tūkst. Eur; 2014 m. – 116,5 tūkst. Eur, 2015 m. – 166,2 tūkst. Eur. 

2016 m. – 133,5 tūkst. Eur); iš jų sporto klubams ir sporto viešosioms įstaigoms sportinės veiklos 

programoms vykdyti 2017 m. skirta 83,8 tūkst. Eur (2013 m. – 55,3 tūkst. Eur; 2014 m. – 66,6 

tūkst. Eur; 2015 m. – 80,851 tūkst. Eur, 2016 m. – 83,0 tūkst. Eur). Gautos lėšos naudojamos 
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sportiniam inventoriui, apdovanojimams, aprangai įsigyti, sportiniams renginiams organizuoti, 

dalyvauti rajono, šalies, tarptautinėse varžybose. 

Pasiekimai 

Kūno kultūros ir sporto skyrius stengiasi, kad gabūs ir darbštūs sportininkai galėtų tobulinti 

savo meistriškumą ir siekti aukščiausių sporto rezultatų, gindami rajono garbę šalies bei 

tarptautinėse sporto arenose. 2017 m. Centrinės Europos motobolo lygoje Kretingos komanda 

„Milda“ tapo vicečempione. Šalies pirmenybėse Kretingos rajonui atstovavo Kretingos „Kretinga“. 

Lietuvos futbolo federacijos II lygoje žaidė Kretingos „Minijos“ futbolo komanda ir tapo bronzos 

medalių laimėtoja. Lietuvos stalo teniso asociacijos aukščiausioje lygoje žaidė rajono stalo teniso 

rinktinė. Lietuvos badmintono čempionate vyrų dvejeto kategorijoje Edgaras Slušnys tapo bronzos 

medalininku, 12-osios Lietuvos badmintono taurės varžybų vyrų dvejeto kategorijoje – I-osios 

vietos laimėtoju, o mišraus dvejeto kategorijoje – antros vietos laimėtoju. Lietuvos jaunimo (iki 20 

m.) sunkiosios atletikos čempionate Renatas Riebžda tapo vicečempionu. Lietuvos moterų bokso 

čempionate Samanta Bukauskaitė tapo bronzos medalininke, Lietuvos jaunių bokso čempionate 

Gabrielė Diekontaitė ir Lietuvos jaunimo bokso čempionate Donas Špučys – čempionais. 

Lengvaatletė Greta Pilelytė – Lietuvos jaunimo pirmenybių šuolio į aukštį rungtyje iškovojo aukso 

medalį. Rankininkė Fausta Abrutytė Lietuvos moterų aukščiausios lygos – trečios vietos laimėtoja, 

krepšininkas Kasparas Jonauskas – tarptautinio Ramūno Šiškausko krepšinio turnyro laimėtoju, 

futbolininkas Edvinas Andrijauskas – Lietuvos futbolo federacijos II lygos bronzos medalininku. 

Nemažai kretingiškių yra Lietuvos rinktinių sudėtyse. Lietuvos nacionalinės rinktinės sudėtyje 

badmintonininkas Edgaras Slušnys, Lietuvos jaunimo rinktinės sudėtyje – rankininkė Fausta 

Abrutytė, boksininkas Donas Špučys, Lietuvos jaunių rinktinėje – rankininkė Ieva Jankauskaitė, 

boksininkė Gabrielė Diekontaitė, Lietuvos jaunučių rinktinėje – boksininkė Rugilė Puplauskaitė, 

krepšininkas Kasparas Jonauskas. 

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ SKYRIUS 

Užtikrina Viešojo pirkimo komisijos veiklą bei per pirkimo organizatorius savarankiškai 

vykdo tarptautinius, supaprastintus ir mažos vertės pirkimus pagal Administracijos struktūrinių 

padalinių parengtas paraiškas prekėms, paslaugoms ir (ar) darbams pirkti, taip pat pirkimų 

iniciatoriams pasiūlius, vykdo prekių, paslaugų ir (ar) darbų pirkimus iš Centrinės perkančiosios 

organizacijos elektroninio katalogo, vykdo pirkimų procedūras pagal kitų perkančiųjų organizacijų 

suteiktus įgaliojimus iki pirkimo sutarties sudarymo. 

Skyriaus darbuotojai nuolat konsultuoja Administracijos struktūrinius padalinius, 

Savivaldybės tarybos kontroliuojamas perkančiąsias organizacijas viešųjų pirkimų vykdymo 

klausimais, derina Administracijos struktūrinių padalinių parengtas viešųjų pirkimų sutartis. 

2017-07-01 įsigaliojus LR Viešųjų pirkimų įstatymo Nr. I-1491 pakeitimo įstatymui, t. y. 

pasikeitus viešųjų pirkimų teisiniam reglamentavimui, Kretingos rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2017 m. liepos 18 d. įsakymu Nr. A1-624 buvo patvirtintos Kretingos 

rajono savivaldybės administracijos viešųjų pirkimų organizavimo taisyklės bei atlikti kiti reikalingi 

teisės aktų pakeitimai. 

Viešųjų pirkimų skyrius Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje skelbia pagal 

savo turimą bei kitų Administracijos struktūrinių padalinių pateiktą informaciją laimėjusių dalyvių 

pasiūlymus, sudarytas pirkimo sutartis ir pirkimo sutarčių sąlygų pakeitimus. Per 2017 m. teisės 

aktų nustatyta tvarka paskelbta 151 Kretingos rajono savivaldybės administracijos sudaryta sutartis, 

laimėjusių tiekėjų pasiūlymai bei sutarčių pakeitimai. 

2017 metais per Viešųjų pirkimų skyrių įvykdyti 99 pirkimai, iš jų (teikiama informacija 

apie vertes tik tų procedūrų, kurios yra pasibaigusios): 



 93 Kretingos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus  

ir Savivaldybės administracijos 2017 metų veiklos ataskaita 

 

 

Nuolatinė Viešojo pirkimo komisija paskelbė 20 supaprastintų atvirų konkursų, 3 

supaprastintus pirkimus apklausos būdu. Šių pirkimų metu buvo nupirkta: 

 prekių – 42 000,00 Eur 

 paslaugų – 170 287,13 Eur 

 darbų – 5 643 530,53 Eur 

 

Nuolatinė Viešojo pirkimo komisija įvykdė 17 mažos vertės pirkimų, kurių metu nupirko: 

 prekių – 76 520,07 Eur 

 paslaugų – 90 000,00 Eur 

 darbų – 1 258 483,28 Eur  

 

Per pirkimo organizatorius vykdyti 44 pirkimai ir nupirkta: 

 prekių – 92 600,80 Eur 

 paslaugų – 56 458,24 Eur 

 darbų – 569 879,40 Eur 

 

Per Centrinę perkančiąją organizaciją (CPO) vykdyta 12 pirkimų ir nupirkta: 

 prekių – 6 317,41 Eur 

 paslaugų – 91 659,4153 Eur 

 darbų – 142 259,70 Eur  

 

Viešojo pirkimo komisija, sudaryta pagal UAB „Kretingos vandenys“ įgaliojimą atlikti 

viešųjų pirkimų procedūras, įgyvendinant projekto „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros rekonstravimas ir plėtra Kretingos rajone“ veiklas, paskelbė 

3 supaprastintus atvirus konkursus, iš kurių vienas pirkimas sudarytas iš keturių dalių, darbams 

įsigyti. Pasibaigus pirkimo procedūroms, UAB „Kretingos vandenys“ sudarė sutarčių 

už 2273902,18 Eur. 

Pagal kitų perkančiųjų organizacijų įgaliojimus atlikti 4 pirkimai ir vykdytos pirkimų 

procedūros iki pirkimo sutarties sudarymo. 

JURIDINIS SKYRIUS 

Skyriaus teisininkai atstovavo Savivaldybei bei Savivaldybės administracijai bendrosios 

kompetencijos ir administraciniuose teismuose nagrinėjamoje byloje. 2017 m. parengė 11 ieškinių, 

pasiekė, kad 8 bylos būtų užbaigtos taikos sutartimi. Taip pat rengė pareiškimus, atsiliepimus, 

apeliacinius skundus. Atstovaudami teismuose, teisininkai siekė apginti Savivaldybės ir 

Savivaldybės administracijos interesus bei teisėtus lūkesčius.  

2017 m. Savivaldybės atžvilgiu priimti 3 nepalankūs teismų sprendimai: 

1. Civilinėje byloje pagal Savivaldybės administracijos ieškinį atsakovui A. V. dėl 

valstybinės žemės nuomos mokesčio įsiskolinimo ir delspinigių priteisimo.  

Savivaldybės administracijos ieškinys atmestas. Vilniaus apygardos teismas paliko galioti 

Vilniaus apylinkės teismo sprendimą. Parengtas kasacinis skundas priimtas nagrinėti 

Aukščiausiame teisme.  

Konstatuotina, kad asmenys apmokestinami pagal VĮ Registrų centro ir Nacionalinės žemės 

tarnybos pateiktus duomenis. Nacionalinė žemės tarnyba, teikdama duomenis apmokestinimui, 

neįvertino, jog Aukščiausiasis teismas suformavo praktiką – pareiga mokėti žemės nuomos mokestį 

už naudojimąsi valstybine žeme atsiranda, kai yra nustatytos dvi būtinos sąlygos: pirma, valstybinės 

žemės sklypai turi būti suteikti teisės aktų nustatyta tvarka ar žeme ja administruojančių institucijų 

sprendimais turi būti leista naudotis žemės reformos metu; antra, mokestis mokamas būtent už 

callto:2%20273%20902,18
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žemės sklypus, kurie suformuoti pagal žemėtvarkos projektą ar kitą teritorijų planavimo dokumentą 

ir įstatymo nustatyta tvarka įregistruoti viešame registre (LAT 2016 m. kovo 24 d. nutartis civilinėje 

byloje Nr. 3K-3-173-421/2016). Jeigu priimtą sprendimą kasacinis teismas paliks nepakeistą, būtina 

kreiptis į valstybės institucijas dėl galiojančių teisės aktų peržiūrėjimo. 

2. Administracinėje byloje pagal pareiškėjos visuomeninės organizacijos „Vilnoja“ skundą 

atsakovei Savivaldybės administracijai dėl 2017 m. sausio 6 d. sprendimo Nr. (4.1.9)-D3-95 „Dėl 

prašymo suderinti teritorijų planavimo dokumentą“.  

Teismas konstatavo, kad šis sprendimas buvo nepagrįstas nei teisės aktais, nei faktinėmis 

aplinkybėmis ir dėl to neatitinka Viešojo administravimo įstatymo 8 straipsnio 1 ir 2 dalyse 

numatytų bendrųjų individualiam aktui keliamų reikalavimų. 

3. Administracinėje byloje pagal pareiškėjų M. R. ir L. R. skundą Savivaldybės 

administracijai dėl Savivaldybės administracijos 2016-11-28 sprendimo Nr. (4.1.17)-D3-5584 „Dėl 

derinimo“. Pareiškėjai apskundė administracijos sprendimą nederinti žemės sklypo formavimo ir 

pertvarkymo projektą. Teismas panaikino šį aktą, konstatuodamas, kad jis neatitinka Viešojo 

administravimo įstatymo nustatytų reikalavimų – nepagrįstas nei teisės aktais, nei faktinėmis 

aplinkybėmis. 

Siekiant, kad, priimant atitinkamus sprendimus, būtų išvengta klaidų, visiems struktūrinių 

padalinių tarnautojams pateikta Vyriausiojo administracinio teismo suformuota praktika dėl 

reikalavimų individualiam administraciniam aktui. 

Skyriaus teisininkai vizavo Savivaldybės tarybos sprendimų, Savivaldybės mero potvarkių, 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų projektus, sutarčių bei siunčiamų dokumentų 

projektus pagal Savivaldybės administracijos direktoriaus 2007-10-30 įsakymu Nr. A1-642 „Dėl 

Juridinio skyriaus valstybės tarnautojų teisinės priežiūros sričių nustatymo“ nustatytas teisinės 

priežiūros sritis. 

Vykdant valstybinę (valstybės perduotą savivaldybėms) funkciją – teikti valstybės 

garantuotą pirminę teisinę pagalbą – 2017 metais 821 savivaldybės gyventojui suteikta valstybės 

garantuota nemokama pirminė teisinė pagalba įvairiais šeimos, darbo, nuosavybės, išlaikymo ir 

kitais klausimais. 2017 metais priimta 21 gyventoju daugiau, negu 2016 metais. 167 piliečiams 

surašyta arba padėta surašyti prašymus suteikti antrinę teisinę pagalbą, padėta parengti 88 prašymus 

ar raštus kitoms valstybės ir savivaldybių institucijoms. Per 2017 metus piliečių skundų dėl 

pirminės teisinės pagalbos kokybės negauta. 

Šiai funkcijai vykdyti 2017 m. skirta 8800,0 Eur speciali tikslinė dotacija. Ši suma buvo 

panaudota skyriaus vyr. specialistės, teikiančios valstybės garantuotą pirminę teisinę pagalbą 

Savivaldybėje, atlyginimui mokėti. Iš Savivaldybės biudžeto papildomai skirta 1190,68 Eur, iš jų: 

193,49 Eur – kvalifikacijai kelti, 577,19 Eur – vietos gyventojams informuoti (skelbimams rajono 

laikraščiuose „Pajūrio naujienos“ ir „Švyturys“ apmokėti), 420 Eur – kitoms pirminės teisinės 

pagalbos organizavimo ir teikimo išlaidoms. 

Skyriaus teisininkai nuolat konsultavo Savivaldybės kontroliuojamų įmonių, įstaigų ir 

organizacijų atstovus veiklos klausimais, teiktos konsultacijos teisės aktų rengimo klausimais. 

Keičiantis teisinei bazei, vis daugiau įstaigų, įmonių, organizacijų kreipiasi su prašymais dėl 

pagalbos taikant naujus ar pakeistus teisės aktus. Asmenims teikiama informacija apie formuojamą 

teismų praktiką, darančią įtaką taikant teisės aktus praktikoje. 

Skyriaus teisininkai nagrinėjo asmenų prašymus, skundus, dalyvavo Savivaldybės tarybos, 

mero, administracijos direktoriaus sudarytų komisijų, darbo grupių darbe. 2017 metais skyriaus 

teisininkai dažniau buvo įtraukiami į darbo grupių veiklą, rengiant Savivaldybės teisės aktų 

projektus, atliekant patikrinimus, tyrimus. 

Per 2017 metus Vyriausybės atstovo tarnyba Savivaldybės tarybai pateikė 6, o Savivaldybės 

administracijos direktoriui 4 teikimus dėl priimtų administracinių aktų keitimo, atsižvelgiant į 

pasikeitusius aukštesnės galios teisės aktus. Teikimai įgyvendinti arba pratęstas jų įgyvendinimo 

terminas. Vyriausybės atstovo teikimų dėl teisės aktų panaikinimo 2017 metais negauta. 2017 

metais pateikti 3 reikalavimai. Visus parengtus dokumentus dėl teikimų ir reikalavimų 
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įgyvendinimo vertino ir derino Juridinio skyriaus teisininkai pagal nustatytas kuruojamas teisines 

sritis. 

Juridinis skyrius 2017 m. organizavo ir koordinavo Konstitucijos egzaminą, kuris buvo 

rengiamas šalyje ir mūsų Savivaldybėje jau vienuoliktus metus. Apie renginį Kretingos rajono 

bendruomenė buvo informuota Savivaldybės interneto svetainėje, egzaminą vykdė Savivaldybės 

administracijos direktoriaus sudaryta komisija.  

CENTRALIZUOTO VIDAUS AUDITO SKYRIUS 

Užtikrina vidaus auditoriaus veiklos bei organizacinį nepriklausomumą ir negali perduoti 

šios valdymo funkcijos kitiems Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojams ar 

darbuotojams. 

Vidaus auditoriai vykdė nepriklausomą, objektyvią tyrimo, vertinimo ir konsultavimo 

veiklą, siekė užtikrinti Savivaldybės administracijos, jai pavaldžių ir jos valdymo sričiai priskirtų 

viešųjų juridinių asmenų, kurie valdo, naudoja Savivaldybės turtą bei juo disponuoja, veiklos 

gerinimą. 

Vidaus audito skyrius, vykdydamas savo funkcijas, atliko 8 veiklos auditus. Įvertinęs 

audituojamų subjektų vidaus kontrolės sistemos funkcionavimą bei galimą rizikos veiksnių įtaką, 

skyrius vidaus audito ataskaitose pateikė 84 rekomendacijas, kaip sustiprinti vidaus kontrolės 

procedūras bei rizikos valdymą viešajame juridiniame asmenyje. 

Atliekant vidaus auditus, nebuvo nustatyta pažeidimų, kuriuos turėtų nagrinėti teisėsaugos 

institucijos. 

INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ SKYRIUS 

Sprendžia Savivaldybės administracijos informacinės infrastruktūros, informacinių 

technologijų ir viešųjų ryšių klausimus.  

Šiuo metu skyrius prižiūri beveik 200 kompiuterių (kartu su seniūnijomis), 5 fizines 

tarnybines stotis, duomenų saugyklą ir kitą orgtechniką (kopijavimo aparatus, spausdintuvus, 

faksus). Fizinėse tarnybinėse stotyse įdiegtos virtualios tarnybinės stotys: žemės nuomos mokesčio 

sistema MASIS, dokumentų valdymo sistema KONTORA, buhalterinės apskaitos ir biudžeto 

programos, socialinės paramos informacinė sistema PARAMA, teisės aktų paieška (LITLEX-

intranet), e.demokratijos sistema, veiklos planavimo ir valdymo sistema KRIVIS, dokumentų 

apsikeitimo sistema „Owncloud“, Centralizuotos tėvų (globėjų) prašymų registracijos ir gyventojų 

informavimo interaktyvios ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugų poreikio ir laisvų 

vietų rajono mokyklose paieškos informacinė sistema https://vrppis.kretinga.lt, mokinių priėmimo į 

rajono bendrojo ugdymo mokyklas sistema IMRIS https://vrppis.kretinga.lt/imris/, veikia IT įrangos 

inventorizavimo sistema (GLPI) kartu su OCS Inventory, GIS 

(https://gis.kretinga.lt/arcgis/home/index.html), elektroninio pašto, kalendoriaus ir 

bendradarbiavimo sistema „Zimbra“, tarnybinių stočių ir tinklo įrangos stebėsenos sistema 

„Zabbix“, vidinis Savivaldybės puslapis bei Savivaldybės internetinis puslapis 

https://www.kretinga.lt, puslapis konkursams http://konkursai.kretinga.lt.  

Siekiant užtikrinti nuolatinį informacijos visuomenei teikimą apie Savivaldybės 

administracijos darbą, aktyviai bendradarbiauta su rajono ir respublikinės žiniasklaidos atstovais. 

Per metus parengta apie tris šimtus pranešimų apie savivaldybės veiklą, vykdomus projektus, 

renginius. Užfiksavus žiniasklaidos priemonėse pasirodžiusią gyventojus klaidinančią ir tikrovės 

neatitinkančią informaciją apie Savivaldybės veiklą, parengti ir paskelbti šeši pranešimai dėl jos 

paneigimo ar patikslinimo.  

https://vrppis.kretinga.lt/
https://vrppis.kretinga.lt/
https://gis.kretinga.lt/arcgis/home/index.html
https://www.kretinga.lt/
http://konkursai.kretinga.lt/
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Informacinių technologijų skyriaus administruojama interneto svetainė www.kretinga.lt, 

skirta informacijai apie savivaldybės veiklą skelbti, kasmet sulaukia daugiau lankytojų (kas mėnesį 

svetainėje apsilanko apie 37,8 tūkst. unikalių lankytojų). 2017 metais atlikto Valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainių atitikimo bendriesiems reikalavimams tyrimo 

rezultatai parodė, kad Kretingos rajono savivaldybės interneto svetainė reikalavimus atitinka 96,88 

proc. (https://ivpk.lrv.lt/lt/veiklos-sritys-1/instituciju-interneto-svetaines/valstybes-ir-savivaldybiu-

instituciju-ir-istaigu-interneto-svetainiu-atitikimo-bendriesiems-reikalavimams-2017-m-tyrimas). 

Atsižvelgiant į tyrimo išvadas, svetainėje buvo atlikti pataisymai, stengiantis užtikrinti 

visišką jos atitikimą Vyriausybės nutarimu patvirtinto aprašo reikalavimams. Papildomai 

www.kretinga.lt turinys atnaujintas naujomis kategorijomis „Informacija investuotojams“, 

„Projektų finansavimas“, „Savivaldybės kontroliuojamų įmonių veiklos rezultatų ir finansinės 

ataskaitos“, „Savivaldybės gaunama parama“, atsižvelgiant į Specialiųjų tyrimų tarnybos 

rekomendacijas papildyta „Korupcijos prevencijos“ skiltis ir kt. 

Buvo atnaujinama fotografijų ir vaizdo įrašų galerija, kurioje publikuojamos nuotraukos iš 

susitikimų, posėdžių, svečių vizitų, renginių, konkursų. Fotogalerija per šiuos metus papildyta 

daugiau kaip 2300 fotografijų. 

2017 metais didėjo ir skyriaus administruojamos Savivaldybės paskyros socialiniame tinkle 

„Facebook“ (https://www.facebook.com/kretinga.lt) vartotojų auditorija: ji išaugo iki 2940 (2016 

m. buvo 1500 vartotojų). „Facebook“ paskyroje skelbtos naujienos, informacija apie vykdomus 

projektus, organizuojamus renginius, darbo skelbimai, konkursai, publikuotos nuotraukos ir jų 

albumai, vaizdo reportažai (pastarieji publikuojami ir Savivaldybės paskyroje „Youtube“ 

(http://bit.ly/2D0atb4). Čia taip pat galima stebėti Tarybos posėdžių tiesioginę transliaciją ar 

peržiūrėti posėdžių įrašus. 

Dalyvauta kuriant Kretingos rajoną reprezentuojantį reklaminį ženklą, skaitmenizuojant 

Kretingos rajono savivaldybės logotipą, rengiant gražiausiai tvarkomų rajono sodybų konkursą, 

ketvirtus metus organizuojamą akciją „Pyragų diena“, įrengiant ir paruošiant Vydmantų seniūnijoje 

naujas kompiuterizuotas darbo vietas ir kt. 

Pagrindiniame Savivaldybės pastate įrengtoje ir skyriaus administruojamoje „vaizdo 

sienoje“ ir interneto svetainėje www.kretinga.lt buvo įdiegtas 100 dienų iki valstybės atkūrimo 

šimtmečio skaičiuojantis laikmatis, atsiliepiant į Lietuvos Respublikos Prezidentės iniciatyvą. 

2017 metais skyrius atliko 58 viešuosius pirkimus, įsigyta prekių ir paslaugų už 122 tūkst. 

eurų. Daugiau kaip 30-iai darbuotojų seni kompiuteriai pakeisti naujais. 

CIVILINĖS METRIKACIJOS IR ARCHYVŲ SKYRIUS 

Užtikrina teisingą ir teisėtą valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos 

vykdymą – civilinės būklės aktų registravimą, operatyvų ir teisingą valstybinės (valstybės perduotos 

savivaldybėms) funkcijos vykdymą – Gyventojų registro tvarkymą ir duomenų teikimą valstybės 

registrams, teisingą ir teisėtą valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos vykdymą – 

pagal teisės aktus priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymą. 

Lentelė 58 

2013–2017 m. Kretingos rajone sudaryti civilinės būklės aktų įrašai 

Civilinės būklės akto įrašo 

pavadinimas 

Metai 

2013 2014 2015 2016 2017 

Gimimai 422 457 430 455 466 

Santuokos sudarymo 292 345 308 303 308 

Mirties 481 496 523 555 468 

Santuokos nutraukimo 112 105 117 113 131 

Civilinės būklės akto įrašo 459 476 419 376 236 

https://ivpk.lrv.lt/lt/veiklos-sritys-1/instituciju-interneto-svetaines/valstybes-ir-savivaldybiu-instituciju-ir-istaigu-interneto-svetainiu-atitikimo-bendriesiems-reikalavimams-2017-m-tyrimas
https://ivpk.lrv.lt/lt/veiklos-sritys-1/instituciju-interneto-svetaines/valstybes-ir-savivaldybiu-instituciju-ir-istaigu-interneto-svetainiu-atitikimo-bendriesiems-reikalavimams-2017-m-tyrimas
https://www.facebook.com/kretinga.lt
http://bit.ly/2D0atb4
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papildymo, pakeitimo, 

ištaisymo 

Lentelė 59 

2017 m. įregistruoti civilinės būklės aktų įrašai 

 Civilinės būklės akto  

pavadinimas 

Civilinės būklės aktų 

įrašų papildymas, 

pakeitimas, ištaisymas 

Gimimas Santuoka Santuokos 

nutraukimas 

Mirtis Dėl vardo, 

pavardės ar 

tautybės 

pakeitimo 

Dėl kitų 

priežasčių 

Registravimas 379 164 128 464 31 205 

Užsienio valstybėje sudarytų 

aktų įtraukimas į apskaitą 

87 12 3 4 - - 

Bažnyčios (konfesijų) 

nustatyta tvarka sudarytų 

santuokų įtraukimas į 

apskaitą 

- 132 - - - - 

Iš viso: 466 308 131 468 31 205 

 

Gauti 186 prašymai pakeisti asmens vardą, pavardę, atkurti, papildyti, ištaisyti, pakeisti 

civilinės būklės aktų įrašus. Sudarytos 186 civilinės būklės aktų įrašų papildymo, pakeitimo, 

ištaisymo bylos, vardo, pavardės pakeitimo bylos. 

Gautas 971 prašymas išduoti civilinės būklės akto įrašo išrašus, kopijas, pažymas. Atsakyta į 

visus prašymus. 

Išduota 14 pažymų apie šeiminę padėtį, kurios reikalingos registruojant santuoką užsienyje. 

71 gyventojas užsisakė paslaugas elektroniniu būdu per Metrikacijos paslaugų informacinę 

sistemą MEPIS. 

Gautas 1001 prašymas suteikti įvairias administracines paslaugas. Gauti 697 prašymai 

išduoti likviduotų juridinių asmenų dokumentų kopijas, išrašus, archyvines pažymas. Atsakyta į 

visus prašymus. Valstybės įmonei Registrų centrui išduotos 35 pažymos apie įmonių likvidavimą. 

Iš 23 likviduotų įmonių priimti dokumentai saugojimui į archyvą tolesniam saugojimui. Parengtos 

35 pažymos ir surašyti aktai apie likviduojamų juridinių asmenų dokumentų perdavimą tolesniam 

saugojimui. Teisės aktų nustatyta tvarka atrinkta 731 byla, kurių saugojimo terminas yra pasibaigęs. 

Teikta metodinė pagalba archyvinio darbo klausimais. 

CIVILINĖS SAUGOS IR VIEŠOSIOS TVARKOS SKYRIUS 

Vykdo Savivaldybei valstybės (valstybės perduotas savivaldybėms) nustatytas funkcijas: 

civilinės saugos organizavimo, priešgaisrinės saugos organizavimo, dalyvavimo rengiant ir vykdant 

mobilizaciją, demobilizaciją, priimančiosios šalies paramos teikimo. Atlieka sanitarinę kontrolę ir 

viešosios tvarkos priežiūrą rajono savivaldybės teritorijoje, taiko prevencines priemones sanitarijos 

būklei ir viešosios tvarkos užtikrinimui gerinti. Vykdo LR Administracinių teisės pažeidimų kodekse 

savivaldybių vykdomosios institucijos kompetencijai priskirtą administracinių teisės pažeidimų 

kontrolę ir kt. 

Įvykdytos visos civilinės saugos priemonės, planuotos Savivaldybės 2017 metų veiklos 

(darbo) plane (vidaus dokumentas 2017-01-16 Nr. D8-64). 
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Savivaldybės 2016–2018 m. ekstremaliųjų situacijų prevencinių 
priemonių plane numatyta 20 prevencinių priemonių. Šis planas peržiūrimas kasmet, vienos 

priemonės vykdomos einamaisiais metais, kitos – tęstinės. 2017 m. įvykdyta 16 priemonių 

(įvykdymas 76%), kitos priemonės yra tęstinės ir bus vykdomos toliau. Pagal 2016-12-01 

Savivaldybės Ekstremalių situacijų komisijos neplaninio posėdžio protokolo Nr. D8-1914 nutarimą, 

2017 m. įgyvendintos laikinos apsaugos priemonės dėl potvynio grėsmės Kartenos miestelyje ties 

Plungės g. ir Alanto g., kur upės Minija ir Alantas ardė krantus ir artinosi prie apsauginių pylimų 

bei kelių: sutvarkyti ir sutvirtinti upių krantai ir pašalintos sąnašos kitame Minijos upės krante. 

Parengtas ir Administracijos direktoriaus 2017 m. gruodžio 11 d. įsakymu Nr. A1-1049 

patvirtintas Savivaldybės 2018–2020 m. ekstremaliųjų situacijų prevencinių priemonių 

planas.Parengtas ir Administracijos direktoriaus 2017 m. sausio 16 d. įsakymu Nr. A1-38 

patvirtintas Savivaldybės kompleksinių (planinių) civilinės saugos būklės 
patikrinimų 2017 m. planas, kuris pagal teisės aktų reikalavimus pateiktas tikrinamųjų ūkio 

subjektų, įstaigų vadovams ir paskelbtas Savivaldybės interneto svetainėje. Pagal šį planą atlikta 12 

patikrinimų, kurie įvertinti: patenkinamai (nuo 2017 m. sausio 1 d. įsigaliojo naujas teisės aktas, 

pagal kurį civilinės saugos būklė vertinama patenkinamai arba nepatenkinamai). 

Pagal Administracijos direktoriaus 2017 m. sausio 16 d. įsakymu Nr. A1-37 „Dėl Kretingos 

rajono savivaldybės gyventojų civilinės saugos švietimo renginių 2017 m. grafiko tvirtinimo“ 

patvirtintą Kretingos rajono savivaldybės gyventojų civilinės saugos švietimo 
renginių 2017 m. grafiką organizuotos ir vykdytos numatytos priemonės: kovo 1-ąją dieną 

paminėta Tarptautinė civilinės saugos diena – Kretingos rajono Salantų gimnazijoje buvo 

organizuotas renginys, kaip ir kiekvienais metais dalyvauta Klaipėdos APGV Kretingos 

priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos kvietimu akcijoje „Kūrenkime saugiai“, 2017-01-16 vyko 

susitikimas-paskaita su gyventojais Darbėnų bibliotekoje, organizuoti 3 civilinės saugos seminarai 

ūkio subjektams ir kitoms įstaigoms (2017-02-07, 2017-04-12, 2017-10-10), pristatyta civilinė 

sauga ir viešoji tvarka Kretingos mieste 2017-09-30 vykusioje rudens derliaus ir moliūgo šventėje, 

stebėtos ir vertintos 4 švietimo įstaigų civilinės saugos funkcinės pratybos (2017-04-26, 2017-05-

05, 2017-05-16, 2017-05-30), 2017-06-22 dalyvauta VĮ Kretingos miškų urėdijos miškininkų 

pratybose, 2017-09-13 suorganizuotos mokomosios civilinės saugos pratybos su Kretingos šaulių 

305 kuopos jaunaisiais šauliais bei LR Raudonojo kryžiaus draugijos Kretingos skyriaus narėmis. 

2017-12-14 organizuotas susitikimas-paskaita Kretingos seniūnijoje su gyventojais. Kartu dalyvavo 

Savivaldybės priešgaisrinės tarnybos atstovai. 2017-12-19 organizuotas susitikimas-paskaita su 

Savivaldybės Visuomenės sveikatos biuro atstovėmis. 

2017 m. peržiūrėtas ir patikslintas Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo 
planas (toliau – ESV planas) su priedais (Administracijos direktoriaus 2015 m. rugsėjo 29 

d. įsakymas Nr. A1-768).  

Savivaldybės statinių ir patalpų, kurios gali būti pritaikytos laikinai 
gyventojų kolektyvinei apsaugai, sąrašas tikslintas 2014 m. (vidaus dokumentas 2014-

08-13 Nr. D8-1162). Perskaičiuoti nebuvo būtinybės, nes gyventojų skaičius per pastaruosius metus 

mažėjo. Visi parinkti kolektyvinės apsaugos statiniai (toliau – KAS) paženklinti specialiuoju 

ženklu. 2017 m. parinktas vienas prioritetinis KAS – Kretingos Simono Daukanto progimnazija, 

Palangos g. 25, Kretingoje, kurioje iš anksto bus pasirūpinta materialiniais ištekliais arba 

organizuojamas operatyvus jų patelkimas, kad joje kuo skubiau būtų pasirengta priimti ir 

apgyvendinti evakuotuosius gyventojus.  

Pagal patvirtintą Svivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir 
darbuotojų civilinės saugos mokymo planą 2017 m. lapkričio 24 d. organizuoti 2 

valandų mokymai nuotoliniu būdu visų Savivaldybės administracijos padalinių valstybės 

tarnautojams ir darbuotojams. Organizuotas Savivaldybės Ekstremalių situacijų komisijos 
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(toliau – ESK) ir Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro (toliau – ESOC) narių 
mokymas. Mokymuose dalyvavo 4 ESK nariai ir 22 ESOC nariai.  

Organizuoti 3 planiniai ir 1 neplaninis Savivaldybės Ekstremalių situacijų komisijos 
(ESK) posėdis (2017-02-02, 2017-04-04, 2017-09-22, 2017-11-09). Parengti jų protokolai. 

Posėdžių nutarimai įvykdyti. Savivaldybės ESK neplaniniame 2017-09-22 posėdyje aptarta 

susidariusi situacija dėl gausių liūčių padarytų nuostolių rajono žemdirbiams ir priimtas sprendimas 

skelbti ekstremaliąją situaciją Kretingos rajojo savivaldybėje, išskyrus Kretingos miesto ir Salantų 

miesto seniūnijas (administracijos direktoriaus 2017-09-22 įsakymas Nr. A1- 807).  

Ekstremaliųjų situacijų operacijų centras (ESOC) aktyvuotas per 2017-05-11 

Savivaldybės lygio civilinės saugos stalo pratybas. Pratybų tema – „Savivaldybės Ekstremaliųjų 

situacijų operacijų centro narių veiksmai organizuojant ir koordinuojant evakuotųjų gyventojų 

apgyvendinimą kolektyvinės apsaugos statiniuose“. Pratybos įvertintos gerai.  

Rajono ūkio subjektams, kitoms įstaigoms suteikta metodinė pagalba, konsultuota rengiantis 

funkcinėms ar stalo pratyboms, įvertinta ir aptarta jų eiga. Ūkio subjektuose, kitose įstaigose per 

metus planuota: 22 stalo pratybos, 26 funkcinės pratybos, iš viso – 48.  

Vykdytos 5 kontrolinės civilinės saugos pratybos ūkio subjektuose, kitose įstaigose: 4 

švietimo įstaigose dėl evakavimo įgūdžių tobulinimo ir VĮ Kretingos miškų urėdijoje – dėl gaisrų 

gesinimo įgūdžių tobulinimo. 

Atlikti gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemos (PS) kompleksiniai patikrinimai, 

įjungiant elektros sirenas (balandžio 19 d. ir spalio 18 d.) ir techninės priežiūros darbai pagal 2017 

m. grafiką. Viešinama ir platinama informacija apie naująją Gyventojų perspėjimo ir informavimo 

sistemą (GPIS) dėl korinio transliavimo aktyvinimo mobiliuosiuose telefonuose, norint gauti 

pranešimus apie pavojus.  

Civilinės saugos organizavimo funkcijai (valstybės perduotai savivaldybėms) vykdyti 

Savivaldybei 2017 m. buvo skirtos tikslinės lėšos iš valstybės biudžeto (15 035 Eur). Visos lėšos 

panaudotos. 

2017 m. rajone paskelbta ekstremalioji situacija dėl liūčių padarytų 
nuostolių rajono žemdirbiams. 

2017 metais rajone užregistruoti 5 ekstremalieji įvykiai – visi dėl rastų sprogmenų.  

2016 m. – 3 ekstremalieji įvykiai, 2015 m. – 9 ekstremalieji įvykiai, 2014 m. – 7 

ekstremalieji įvykiai – visi dėl rastų sprogmenų.  

2017 metais rajone kilo 144 gaisrai (2016 m. – 137, 2015 m. – 96), atlikti gelbėjimo 
darbai – 169 (2016 m. – 231, 2015 m. – 160). Žuvusių gaisruose: 2017 m. – 1 žmogus, 2016 m. 

– nėra, 2015 m. – 1 žmogus. Traumuota: 2017 m. – 1 žmogus, 2016 m. – 1 žmogus, 2015 m. – 1 

žmogus. 

2017 m. gauti 2 pranešimai dėl skendusių žmonių rajono vandens telkiniuose. 

Direktoriaus rezervo panaudojimas ekstremaliųjų situacijų ir (arba) ekstremaliųjų įvykių 

likvidavimui ir jų padarytiems nuostoliams, gaisrų ar stichinių nelaimių padariniams likviduoti ir jų 

padarytiems nuostoliams iš dalies apmokėti: 2017 m. numatyta 8000 eurų, panaudota 1240 eurų, 

2016 m. numatyta 5800 eurų, panaudota 5 800 eurų.  

Per 2017 metus, darytina išvada, kad funkcijos visose srityse vykdomos ir visi duomenys, 

reikalingi civilinės saugos uždaviniams vykdyti, per šiuos metus buvo tvarkomi, kaupiami ir 

teikiami PAGD prie VRM ir Klaipėdos APGV pagal teisės aktų, reglamentuojančių civilinę saugą, 

reikalavimus. 

Priešgaisrinė ir darbų sauga 

Dalyvauta akcijoje „Kūrenkime saugiai“. Savivaldybė skyrė 1000 Eur socialiai remtinų ar 

daugiavaikių seniūnijų šeimų gyvenamuosiuose būstuose autonominiams dūmų jutikliams įsigyti ir 
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įrengti. Klaipėdos apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Kretingos priešgaisrinė gelbėjimo 

tarnyba nupirko ir sumontavo 100 vnt. autonominių dūmų jutiklių.  

Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų priešgaisrinės saugos 

mokymas vykdomas kas 3 metai. Paskutinį kartą jis organizuotas 2016-10-17–18. Buvo mokoma 

realiai naudotis pirmine gaisro gesinimo priemone – gesintuvu. Kasmet atliekama Savivaldybės 

turimų gesintuvų patikra. 

Savivaldybės administracijos ir seniūnijų 98 darbuotojams pagal patvirtintą sąrašą vykdytas 

periodinis sveikatos patikrinimas. 

Mobilizacija 

Vadovaujantis LR Vyriausybės 2015-03-04 nutarimu Nr. 233 patvirtintu Mobilizacijos 

planų rengimo tvarkos aprašu ir Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento direktoriaus 

2015-05-22 įsakymu Nr. V-81 patvirtintais Civilinės mobilizacijos institucijos mobilizacijos plano 

rengimo metodiniais nurodymais, parengtas ir Savivaldybės administracijos direktoriaus 2017-05-

03 įsakymu Nr. A1-386 patvirtintas Savivaldybės 2017 m. mobilizacijos planas. 
Parengtas ir Administracijos direktoriaus 2017-06-28 įsakymu Nr. A1-573 patvirtintas 

Savivaldybės administracijos ir Savivaldybei pavaldžių įstaigų ir įmonių civilinio mobilizacinio 

personalo rezervo sąrašas. Atlikta Savivaldybės galimybių analizė pagal Mobilizacijos 

departamento prie Krašto apsaugos ministerijos pateiktas savivaldybėms lenteles (lietuvių ir anglų 

kalbomis) ir duomenys 2017-04-25 išsiųsti Mobilizacijos departamentui prie Krašto apsaugos 

ministerijos Lietuvos Respublikos priimančios šalies paramos katalogo sudarymui. 

2017-06-20 Savivaldybės administracijos darbuotojai dalyvavo Mobilizacijos ir pilietinio 

pasipriešinimo departamento prie Krašto apsaugos ministerijos organizuotame įvadinio 

mobilizacinio mokymo seminare. 

Sanitarija 

Įvykdytos dvi sutartys:  

1. 2017-05-11 sutartis Nr. SPS-1-133/S1-442 „Dėl Kretingos rajono maudyklų vandens 

mikrobiologinių tyrimų atlikimo pagal patvirtintą grafiką“. Iš Savivaldybės visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos vykdomai „Vandens kokybės stebėsenos programai“ 2017 metais 

buvo panaudota 410,88 eurų. Atlikti 24 mikrobiologiniai vandens mėginiai šešiuose 
vandens telkiniuose atitiko higienos normos reikalavimus. Tyrimų rezultatai buvo 

viešai skelbiami Savivaldybės internetiniame tinklalapyje. 

2. 2017-09-26 sutartis Nr. ST-PS-1-260/S1-917 „Dėl Kretingos rajono triukšmo prevencijos 

ir tyliųjų zonų fizikinių matavimų atlikimo pagal patvirtintą sąrašą“. Savivaldybės Tarybos 

sprendimu yra patvirtintos šešios triukšmo prevencijos zonos, tylioji viešoji zona 
ir tylioji gamtos zona. Šiose vietose buvo atlikti triukšmo lygio matavimo tyrimai, kurių kaina 

– 449,88 eurai.  

Savivaldybės 2015–2017 m. aplinkos triukšmui jautrių vietų stebėsenos programa 2017 

metais užbaigta. Programą tikslinga tęsti toliau, kadangi stebimas triukšmo lygis probleminėse 

vietovėse ir galima nustatyti naujų vietovių, kuriose triukšmas viršija ribinius dydžius ir gali daryti 

įtaką gyventojų sveikatai bei gyvenimo kokybei. Tyrimų rezultatai buvo viešai skelbiami 

Savivaldybės internetiniame puslapyje. 

Įvertinus 2017-aisiais metais atliktus darbus ir siekiant įgyvendinti aplinkos triukšmui 

jautrių vietų stebėseną ir kontrolę, tikslinga visus numatytus triukšmo lygio matavimus atlikti 

kasmet ir numatyti tam lėšų, kadangi išaiškinamos vietovės, kuriose triukšmas viršija ribinius 

dydžius ir gali daryti įtaką Kretingos rajono gyventojų sveikatos rodikliams. Taip pat tikslinga 

atlikti kasmet ir numatyti tam lėšų vandens kokybės tyrimams vasaros sezono metu, nes prireikus 
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galima laiku perspėti Kretingos miesto gyventojus ir svečius apie iškilusią grėsmę susirgti 

infekciniais susirgimais. 

Viešoji tvarka 

Kontroliuojant Savivaldybės tarybos sprendimais patvirtintų taisyklių vykdymą, dalyvauta 

5-iuose UAB „Kretingos vandenys“ organizuotuose patikrinimuose dėl nuotekų tvarkymo 

gyvenamuosiuose namuose.  

Vykdant Kretingos rajono maudyklų sanitarinę priežiūrą, atlikti 2 patikrinimai – pastabos ir 

nurodymai pateikti seniūnams. 

Atlikti 2 planiniai patikrinimai dėl statybų triukšmo. 

Išrašyti 24 įpareigojimai pašalinti neeksploatuojamus automobilius iš bendro naudojimo 

teritorijos. 

Organizuoti 4 reidai dėl Kelių eismo taisyklių laikymosi (stovėjimo pažeidimai). 

2017 m. kovo 11 d. Kretingos mieste ir rajone atliktas patikrinimas dėl Lietuvos valstybės 

vėliavos iškėlimo tvarkos laikymosi. Buvo nustatyta 170 pažeidimų, dėl kurių pareikštos žodinės 

pastabos arba skirti įspėjimai. 

Dėl taisyklių pažeidimų išrašyti 182 administracinių nusižengimų protokolai, iš jų didžioji 

dalis – dėl Kelių eismo taisyklių stovėjimo pažeidimų. Iš viso paskirta baudų už 2328 eurus, iš jų 

sumokėti 2525 eurai, likusios nesumokėtos paskirtų baudų dalies išieškojimą vykdo Valstybinė 

mokesčių inspekcija. 

2017 metais buvo gauti ir išnagrinėti 47 gyventojų skundai, atlikti patikrinimai bei surašyti 

patikrinimų aktai. 

2017 m. spalio–gruodžio mėn. kartu su Kretingos šaulių 305 kuopos atstovais vykdyti 4 

reidai dėl stovėjimo tvarkos laikymosi pagal LR ANK 417-2 straipsnį.  

2017 m. rugsėjo 30 d. dalyvauta rudens ir moliūgo šventėje, kurios metu iš Savivaldybės 

biudžeto skirtų lėšų – 430 eurų – nupirkta ir prevenciškai išdalinta 200 vnt. stovėjimo laikrodukų ir 

16 vnt. LR valstybinių vėliavų. 

Iš Savivaldybės biudžeto lėšų – 850 eurų – pasiūdintos viešosios tvarkos uniformos – 2 

komplektai. 

Viešosios tvarkos srityje 2017 m.pagrindinis dėmesys buvo skiriamas administracinių 

nusižengimų prevencijai, gyventojų informavimui apie rajone galiojančius Savivaldybės tarybos ir 

administracijos direktoriaus patvirtintus teisės aktus viešosios tvarkos srityje, apie gresiančias 

administracines nuobaudas už jų nesilaikymą.  

SENIŪNIJOS 

Kretingos miesto seniūnija 

Teritorijos plotas – 1558,14 ha, gyventojų skaičius – 18 720 (2016 m. – 19 483), suskirstyta 

į 26 seniūnaitijas. 

127 savanoriai 2017 m. atliko visuomenei naudingus darbus, negaudami atlygio. 

Viešųjų pirkimų atlikta už 264772,18 Eur. Už leidimų išdavimą surinkta 17425,86 Eur. 

Seniūnijos kelių ilgis – 92,356 km, šaligatvių plotas – 625476 kv. m, prižiūrimų želdinių 

plotas – 770707 kv. m, miesto kapinių teritorijų plotas – 20,00 ha, iš jų veikiančių kapinių teritorijų 

plotas – 17,812 ha, gatvių šviestuvų skaičius – 1840. SĮ „Kretingos komunalininkas“ atliko miesto 

tvarkymo paslaugų už 777,73 tūkst. Eur: bendro naudojimo teritorijos rankiniam valymui panaudota 

152,59 tūkst. Eur, bendro naudojimo teritorijos sanitariniam valymui (šiukšlių vežimui iš gatvių ir 

parkų, gatvių mechanizuotam valymui) – 36,92 tūkst. Eur, kapinių priežiūrai – 47,00 tūkst. Eur, 

apželdinimui (želdinių priežiūrai, žolės pjovimui, krūmų, sumedėjusios žolės pjovimui pakelėse, 
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gėlynų priežiūrai, medžių genėjimui, avarinių medžių šalinimui) – 188,54 tūkst. Eur, apšvietimui – 

177,71 tūkst. Eur, gatvių priežiūrai – 125,59 tūkst. Eur, viešojo tualeto priežiūrai – 19,21 tūkst. Eur.  

Kretingos žydų kapinių teritorija aptverta segmentine tvora, įrengimui panaudota 14 tūkst. 

Eur. Perstatyta civilinių kapinių Kretingos sen., Padvarių k. , Darbėnų pl. 2A, tvoros dalis (ilgis – 

303 m, su 2 važiavimo vartais ir 3 praėjimo varteliais). Jos įrengimui panaudota 10,4 tūkst. Eur.  

Tiekėjų g. perkloti šaligatviai, panaudojant turimas senas šaligatvio plyteles.  

Pakeisti 37 seni gatvių šviestuvai į LED tipo šviestuvus J. Pabrėžos g., praėjimo take nuo J. 

K. Chodkevičiaus iki J. Pabrėžos g., Augustino Dirvelės g., Statybininkų g., Vytauto g., nuo 

Rotušės a. iki J. K. Chodkevičiaus g. Pastauninko parke atlikti apšvietimo tinklų atnaujinimo 

darbai: įrengtos naujos atramos, pastatyti 7 nauji šviestuvai. Apšvietimo linijos atnaujinimui 

panaudota 5,83 tūkst. Eur. Mieste atlikti gatvių apšvietimo rekonstravimo darbai nuo Parko g. 22 iki 

Parko g. 28, nuo Vytauto g., Melioratorių g. sankryžos iki Vytauto g. 159, nuo Šventosios g., 

Žemaitės al. sankryžos iki J. Basanavičiaus g., Kretingos m., tęsiant iki Salantų g. 7, Kretingos sen., 

nuo Nidos g. 35 iki liepto Paupio g., įrengiant LED tipo šviestuvus. Gatvių apšvietimo 

rekonstravimo darbams panaudota 107,8 tūkst. Eur. 

 

 

33 pav. Suremontuotas pakabinamas tiltas per Akmenos upę (prieš ir po) 

Pakabinamo tilto remonto darbams (Malūno g.) panaudota 17,95 tūkst. Eur.  

Rekonstruoti vandentiekio tinklai, įrengiant šulinėlius ir vandentiekio skaitiklius Rotušės a. 

ir J. Pabrėžos g. Panaudota 4,4 tūkst. Eur. Įrengtos drėkinimo sistemos Rotušės a. gėlyne, paminklo 

Berekui Joselevičiui skvero gėlyne, poilsio zonoje Nidos g. 33A. Panaudota 12,18 tūkst. Eur. 

Atlikti vandens nuvedimo, avarinės būklės likvidavimo Pasieniečių g. ir Palangos g. darbai. 

Panaudota 11,97 tūkst. Eur. 

Žvyruotų gatvių dulkėtumui mažinti VĮ „Klaipėdos regiono keliai“ pagal poreikį laistė 

miesto žvyruotas gatvių dangas siūriu vandeniu. Lietaus nuotekų tinklų priežiūrą vykdė UAB 

„Kretingos vandenys“. Už suteiktas lietaus nuotekų surinkimo ir nuvedimo paslaugas sumokėta 

23,2 tūkst. Eur. 

LR kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų Kretingos miesto gatvių su asfalto 

danga priežiūrai (duobių taisymui) skirta 23,70 tūkst. Eur, gatvių su žvyro danga priežiūrai – 30,00 

tūkst. Eur, eismo saugumo priemonėms – 20,26 tūkst. Eur, gatvių su asfalto danga paprastajam 

remontui (ištisinei dangai) – 45,17 tūkst. Eur. Ištisinė danga paklota kelio tarp J. Basanavičiaus g. ir 

Šventosios g. atkarpoje, Verslo g., Palydovų g., Aušros g.  

Kretingos viešųjų erdvių papuošimui panaudota 12,08 tūkst. Eur. Dekoracijų Kalėdinės 

eglės ir Kretingos miesto papuošimui panaudota 12,08 tūkst. Eur. Kalėdinę eglę tradiciškai 

dovanojo Kretingos miškų urėdija. Verslininkų iniciatyva Vytauto g. pirmą kartą įkurta eglučių 

alėja. Verslininkų, Savivaldybės, Kretingos meno mokyklos, M. Daujoto pagrindinės mokyklos, S. 
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Daukanto progimnazijos ir J. Pabrėžos universitetinės gimnazijos pastangomis sukurta kalėdinė 

nuotaika.  

 

 

34 pav. Kretingos miesto papuošimas kalėdiniam laikotarpiui 

Kretingos seniūnija 

Įsteigus Vydmantų seniūniją, šeši kaimai, kurių bendras plotas – 3044 ha, iš Kretingos 

seniūnijos priskirti Vydmantų seniūnijai. 

Seniūnijos teritoriją sudaro 23 kaimai su 5240 gyventojų. Bendras seniūnijos plotas – 14473 

ha. Seniūnija suskirstyta į 8 seniūnaitijas, kurioms atstovauja 8 seniūnaičiai. 2017 m. vyko 4 

seniūnaičių sueigos, kuriose svarstyti seniūnijos biudžeto, KPPP lėšų paskirstymo ir kiti klausimai. 

Per 2017 m. gyvenamąją vietą seniūnijoje deklaravo 615 gyventojų, išvyko 139 gyventojai. 

Socialinės paramos klausimais kreipėsi 2600 asmenų: dėl socialinės pašalpos – 183, dėl išmokų 

vaikams – 220, dėl vienkartinės pašalpos – 10, dėl šildymo, šilto ir šalto vandens kompensacijos – 

132, dėl socialinės paramos mokiniams – 63, dėl paramos maisto produktais – 188. Surašyti 95 

buities tyrimo aktai, aplankyta 300 šeimų. Seniūnija suorganizavo 9 komisijos posėdžius, kuriuose 

buvo apsvarstytos 48 šeimos dėl socialinių pašalpų ir kitų kompensacijų skyrimo. Socialinių 

įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos buvo teikiamos 13 socialinės rizikos šeimų (21 vaikas ir 24 

suaugę asmenys). Paslaugos nutrauktos 8 šeimoms. Dalyvauta projektuose „Pagalba daiktais“, 

„Vaikų svajonių pildymas“. 

2017 m. priimtos 522 pasėlių deklaracijos, įbraižyti 4235 pasėlių laukai, suformuota 90 

žemėlapių, atnaujintos 503 žemės ūkio ir kaimo valdos, įregistruotos 27 naujos valdos. 

2017 m. renovuotos Daktarų, Klibių, Senkų, Traidžių, Kurmaičių kaimuose esančios 

koplytėlės už 2500 Eur.  
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Pakeistas seniūnijos patikėjimo teise valdomo gyvenamojo namo Dimitravo kaime stogas. 

Šiems darbams iš kaupiamųjų nuomos lėšų panaudota 9385 Eur.  

Atlikta Padvarių kaimo Salantų, Sodų, Akmenos gatvių dalinė apšvietimo rekonstrukcija už 

8012 Eur. Suremontuoti 85 dėl įvairių priežasčių sugedę šviestuvai, Kurmaičių kaime Akmenos 

gatvėje pakeisti 5 seni šviestuvai į naujus, ekonomiškesnius šviestuvus. 

Iš KPPP lėšų 2017 m. panaudota 76 461 Eur. Asfalto duobių taisymui išleista 19 654 Eur, 

žvyruotų gatvių ir kelių priežiūrai – 46 774 Eur, naujų gatvių pavadinimų lentelėms bei kelio 

ženklams įrengti skirta1500 Eur, paklota ištisinė asfalto danga Sodų gatvėje už 7200 Eur bei 

įrengtas greičio slopinimo kalnelis už 500 Eur. Dulkėtų gatvių ir kelių laistymui išleista 3919 Eur. 

Seniūnija prižiūri 20 ha parkų ir kitų visuomeninės paskirties teritorijų. Žolės pjovimui 

išleista 5248 Eur. Surinkta ir išvežta apie 5 tonas šiukšlių, iš jų – 420 padangų. 

Viešuosius darbus dirbo 12 asmenų, taip pat buvo organizuojami visuomenei naudingi 

darbai, kuriuos atliko 65 pašalpų gavėjai. 

Kartu su seniūnaičiais, bendruomenėmis aktyviai dirbta prie nevyriausybinių organizacijų 

projektų pagal priemonę „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“. Šešios seniūnijos 

bendruomenės sėkmingai parengė projektus ir panaudojo 4044 Eur. 

Seniūnija dalyvavo rajono Rudens derliaus šventėje, Kretingos rajono seniūnijų sporto 

žaidynėse mero prizams laimėti. Kaip ir kiekvienais metais, Vasario 16-ąją seniūnija pasitiko 

tradiciniu 30-uoju sveikatingumo bėgimu „Rūdaičiai – 2017“.  

Seniūnijoje veikia 2 sporto klubai, kurie metų eigoje organizavo daugiau nei 15 įvairių 

sporto renginių. 

Vydmantų seniūnija 

Įsteigta nuo 2017 m. liepos 1 d. Vydmantų kaime, Atžalyno g. 4.  

Seniūnijos plotas – 3044,54 ha, teritorija apima Vydmantų, Kiauleikių, Liepynės, Parąžės, 

Pryšmančių ir Vilimiškės kaimus. Gyventojų skaičius – 2367. Šiuo metu seniūnijoje yra dvi 

seniūnaitijos: Vydmantų ir Pryšmančių. Vydmantų seniūnijos seniūnaitė – Zina Viskontienė, 

Pryšmančių – Stanislava Šlimienė. 2018 m. bus organizuojami seniūnaičių rinkimai. 

Seniūnijai iš Savivaldybės biudžeto 33757 Eur skirta komunalinio ūkio plėtrai, 57 877 – Eur 

administracinėms išlaidoms. Papildomai 22000 Eur skirta Mokyklos gatvės dalies asfalto dangos 

įrengimui. 

Iš KPPP lėšų 2017 m. seniūnijai skirta 28863,17 Eur, iš kurių 4200 Eur skirta žvyruotų kelių 

lyginimui greideriu, 9300 Eur – kelių žvyravimui, 5000 Eur – asfaltbetonio dangos išdaužų 

taisymui, 10000 Eur – Mokyklos gatvės dalies asfalto dangos atnaujinimui. Likusi dalis panaudota 

atliktų darbų techninei priežiūrai. Taip pat iš KPPP lėšų 2016 m. buvo pradėtas rengti Atžalyno 

gatvės kapitalinio remonto projektas, kuris buvo įgyvendintas 2017 m. Atžalyno gatvėje įrengta 

nauja asfalto danga, šaligatvis ir LED gatvės apšvietimas. Atžalyno gatvės kapitalinio remonto 

investicijų suma – 139706,00 Eur. 

Į seniūniją nuo 2017 m. liepos mėn. socialinės paramos klausimais kreipėsi 27 gyventojai 

dėl socialinės pašalpos, 12 – dėl išmokų vaikams, 1 – dėl vienkartinės išmokos nėščiai moteriai, 3 – 

dėl vienkartinės tikslinės pašalpos, 24 – dėl socialinės paramos mokiniams, 9 – dėl vienkartinės 

išmokos gimus vaikui, 4 – dėl paramos maisto produktams, 41 – dėl šildymo, šilto ir šalto vandens 

kompensacijos, surašyta 10 buities tyrimo aktų. Dvidešimčiai pašalpų gavėjų išduota siuntimų dėl 

visuomenei naudingos veiklos. 

Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos buvo teikiamos 3 socialinės rizikos 

šeimoms, jose auga 6 vaikai. 

Vydmantų seniūnijoje 2017 metams baigiantis buvo suorganizuoti 2 turnyrai: kalėdinis 

futbolo ir krepšinio turnyrai. 
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35 pav. Mokyklos g. dalies, Vydmantų kaime, asfalto dangos įrengimas ir asfalto dangos 
atnaujinimas 

 

 

36 pav. Šalavijų akligatvyje, Vydmantų kaime, atnaujinta lietaus nuotekų trasa 
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37 pav. Kelyje į Rūdaičius, Kiauleikių kaime, įrengta pralaida 

 

 

38 pav. Įvažiavimo prie Vydmantų kultūros centro remonto darbai ir lietaus sistemos įrengimas 

 

 

39 pav. Vydmantų seniūnijos kelių stiprinimas skalda 
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40 pav. Įrengtas autobusų laukimo paviljonas Pryšmančių kaime ir apšviestas kryžius 
Vydmantuose 

Įrengtas naujas apšvietimas Pryšmančių k., Pievų gatvėje. Atnaujintas apšvietimas 

Vydmantuose Gintaro ir Mokyklos gatvėse. 

Darbėnų seniūnija 

Teritorijos žemės plotas – 30500 ha, iš jų žemės ūkio naudmenų – 16 600 ha. Seniūnijos 

teritorijoje yra 65 kaimai, 2018 m. sausio 1 d. gyventojų skaičius – 4455 (2017 m. – 4455, 2016 m. 

– 4549).   

Seniūnija suskirstyta į 11 seniūnaitijų. Įvyko 3 seniūnaičių sueigos. Sueigose buvo 

pristatomas seniūnijos biudžetas, skirstomos kelių priežiūros programos lėšos, pristatoma 

bendruomeninės veiklos rėmimo programa, vertinamos bendruomeninės veiklos programos 

paraiškos ir skirstomos programos lėšos. Su seniūnaičiais nuolat yra bendraujama aptariant jų 

seniūnaitijų gyventojų keliamas problemas, ieškant geriausių jų sprendimo būdų. 

Seniūnija prižiūri 196,3 km vietinių kelių ir gatvių. Jų priežiūrai panaudota beveik 89 tūkst. 

Eur, iš jų lyginimui greideriu – 24 tūkst. Eur, žvyravimui – 22 tūkst. Eur, asfalto duobėms tvarkyti 

išleista 7,5 tūkst. Eur, 35 tūkst. Eur – ištisinei asfalto dangai pakloti, 0,5 tūkst. Eur – kelių 

ženklinimui. 

Ištisinė asfalto danga paklota Nausėdų k. Ilgojoje g. Paklota 541 m ilgio, 4,5 m pločio ir 6 

cm storio asfalto danga. Pastatyti gyvenvietės ženklinimo ženklai „Pelėkiai“, autobusų stotelės 

ženklas Šukėje, šalutinio kelio ženklas Grūšlaukėje Galalio g. ir Darbėnų g. sankryžoje. 
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41 pav. Ištisinė asfalto danga paklota Nausėdų k. Ilgojoje g. 

Pagal patvirtintą 2017 m. biudžetą seniūnijai skirta 155,7 tūkst. Eur, iš jų aplinkos tvarkymo 

lėšos – 81,2 tūkst. Eur, administracijos išlaikymo lėšos – 57,5 tūkst. Eur krovininiam automobiliui 

įsigyti – 17 tūkst. Eur. Įvykdžius viešųjų pirkimų procedūras už 16,9 tūkst. Eur nupirktas 2012 m. 

gamybos krovininis automobilis iki 3,5 t. Volkswagen Crafter. Aplinkos tvarkymo lėšos naudotos 

aplinkos priežiūros ir tvarkymo darbams, želdinių tvarkymui, viešųjų erdvių šienavimui, 

apmokėjimui už atliekų išvežimą, elektros sąnaudas gatvių apšvietimui. 

Metų eigoje iš aplinkos tvarkymo lėšų papildomai sumontuota 18 gatvių apšvietimo 

šviestuvų Darbėnų miestelio Rožių (5 vnt.), Ąžuolų (3 vnt.), Juzumų (2 vnt.), Alyvų (5 vnt.), 

Maloniškių (1 vnt.), Vidurinėje (1 vnt.), Naujojoje (1 vnt.) gatvėse, 2 papildomi šviestuvai pakabinti 

Šlaveitų kaime ir 1 Kumpikų kaime. Darbų vertė – 3054,57 Eur. 

Suremontuotos dvi pralaidos kelyje Nr. KT0100 (Malūno g., Laukžemės k.) ir kelyje Nr. 

KT0138 (Mažučiai –Kalgraužiai). Pralaidos buvo susidėvėjusios ir jas buvo būtina remontuoti. 

Pralaida kelyje Nr. KT0100 sugriuvo ir vidury kelio susiformavo įgriuva, todėl reikėjo imtis skubių 

remonto darbų. Pralaida kelyje KT0138 buvo sulūžusi ir užsikimšusi, todėl vanduo iš griovių bėgo 

per kelią. Prakasus kelią, sutaisyta senoji pralaida ir šalia įdėta papildoma pralaida. Darbų vertė – 

1285 Eur. 

2017 m. įrengti 2 autobusų laukimo paviljonai. Daubėnų kaime iš aplinkos tvarkymo lėšų ir 

Sūdėnų kaime iš lėšų, gautų pagal paramos sutartį su UAB „Sūdėnų vėjo elektra“. Darbų vertė – 

2178 Eur. 
 

 

42 pav. įrengti autobusų laukimo paviljonai Daubėnų ir Sūdėnų kaimuose 
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Pastatytos 8 gatvių pavadinimo lentelės Drumulio (6 vnt.), Želvių (1 vnt.) ir Lazdininkų (1 

vnt.) kaimuose bei pastatytas aklakelio ženklas Mažučių k. Darbų vertė – 701,26 Eur. 

2016 m. seniūnijoje pirmą kartą pradėti laistyti žvyrkeliai iš naftos gavybos gręžinių išgautu 

vandeniu, kuris dėl jo didelio druskingumo, neleidžia greitai išgaruoti vandeniui, suriša žvyrkelio 

paviršinį sluoksnį ir mažina kelio dulkėtumą sausuoju metų periodu. Sulaukus didelio gyventojų 

nepasitenkinimo žvyrkeliai buvo laistomi ir 2017 metais. Birželio ir liepos mėnesiais buvo 

palaistyta 23,47 km Darbėnų seniūnijos vietinės reikšmės kelių (2016 m. palaistyta 9,06 km kelių). 

Pagal Savivaldybės administracijos pasirašytą sutartį su VĮ „Klaipėdos regiono keliai“ 1 km 

laistymo kaina – 114 Eur, taigi, kelių laistymui buvo išleista 2675 Eur. Paslaugos trūkumas – didelė 

laistymo kaina, todėl seniūnija negali palaistyti visų žvyrkelių, o tik tuos, kuriais yra didžiausias 

automobilių srautas, labiausiai apgyvendintų vietovių žvyrkelius.  

Papildomai metų eigoje seniūnijai skirta:  

 1,6 tūkst. Eur Laukžemės kapinių melioracijos sistemai sutvarkyti. Sutvarkius sistemą ir 

ją nuvedus šalia kapinių tvoros, Laukžemės kaimo kapinėse nebesikaupia paviršinis vanduo; 

 6,9 tūkst. Eur socialinio būsto, esančio adresu Saulėtekio g. 2-6, Laukžemėje, remontui. 

Už skirtas lėšas visiškai suremontuotas 2-jų kambarių butas ir virtuvė, įrengtas karšto vandens 

pašildymas, sumontuota sertifikuota, visus aplinkosauginius reikalavimus atitinkanti talpa 

nuotekoms. Suremontavus būstą, jame iškarto buvo apgyvendinta jauna 4 asmenų šeima iš 

Kretingos; 

 3 tūkst. Eur Lazdininkų k. gatvių apšvietimui praplėsti, pastatant 2 betonines atramas 

šviestuvams bei sumontuojant 7 naujus šviestuvus. Įrengus apšvietimą buvo apšviesta ne tik likusi 

Naujo Gyvenimo gatvės dalis, bet ir bendruomenės namai bei autobusų laukimo stotelė; 

 4,2 tūkst. Eur kultūros paveldo objektų tvarkymui ir remontui. Už šią sumą sutvarkytos 

Vaineikių ir Medsėdžių kapinės ir koplyčia, Senosios Vaineikių kapinės ir koplyčia, Auksūdžio ir 

Ežkepių kaimų kapinių koplyčios. Taip pat vykdant Lietuvos 100-mečio programą renovuoti 

tremtinių koplytstulpis ir paminklas Darbėnų valsčiaus NKVD-MVD-MGB poskyrių pastate 

nužudytiems gyventojams atminti (Turgaus g. 4a, Darbėnai). 

Iš Darbėnų seniūnijoje veikiančių 8 bendruomenių 6 dalyvavo bendruomeninės veiklos 

rėmimo programoje. Pagal programą buvo remiamos šios bendruomenės ir jų veiklos: 

1. Darbėnų bendruomenės projektas „Bendruomeniškumo ir bendradarbiavimo skatinimas, 

sutelkiant vietos bendruomenę“, projekto vertė – 1266 Eur. Įgyvendinant projektą Darbėnų 

miestelio bendruomenei suorganizuotas renginys, kurio metu buvo organizuojami užsiėmimai, 

skatinantys bendruomeniškumą, skaitomos paskaitos, dalinamasi gerąja patirtimi. 

2. Grūšlaukės kaimo bendruomenės projektas „Buvimas drauge – bendruomeniškumo 

pagrindas“, projekto vertė – 720 Eur. Įgyvendinant projektą suorganizuota kaimo bendruomenės 

išvyka į susitikimą su Naisių kaimo bendruomene, aplankant Naisių ir Plungės kultūrinius objektus. 

3. Šukės kaimo bendruomenės projektas „Nuo grūdo iki gardžios duonelės“, projekto vertė 

– 419 Eur. Įgyvendinant projektą įsigytas inventorius, skirtas kulinarinio paveldo patiekalams 

gaminti: puodai, keptuvės, kaistuvai, virduliai, kepimo skardos, kiti įrankiai. Įsigijus įrangą 

organizuojamos edukacinės programos, kurių metu galima išmokti gaminti žemaičių kraštui 

būdingus patiekalus. 

4. Nausėdų kaimo bendruomenės projektas „Aš noriu, turiu ir galiu būti sveikas“, projekto 

vertė – 166 Eur. Įgyvendinant projektą suorganizuota sveikos gyvensenos diena, jaunimui 

suorganizuotos sportinės varžybos. 

5. Laukžemės kaimo bendruomenės projektas „Laukžemės jaunimo užimtumo stiprinimas“, 

projekto vertė – 715 Eur. Įgyvendinant projektą Laukžemės k. bendruomenei suorganizuotos 

kūrybinės dirbtuvės su meno vadovu – režisieriumi, parengtas teatralizuotas pasirodymas kaimo 

bendruomenei. 

6. Senosios Įpilties kaimo bendruomenės projektas „Atraskime save kūrybinėje veikloje“, 

projekto vertė – 353 Eur. Įgyvendinant projektą suorganizuota išvyka į Lazdijų rajoną, Merkinės 

sen., Pilnų namų bendruomenę. 
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Be šių bendruomeninių projektų, bendruomenės metų eigoje vykdė ir kitus projektus, 

organizavo renginius, prie kurių pagal galimybes prisidėjo ir seniūnija. Senosios Įpilties kaimo 

bendruomenė savo iniciatyva atliko kapitalinį koplyčios, esančios ant Alkos kalno, remontą. Darbų 

metu pakeistos supuvusios lentos, sienojai, pakeisti langai, durys, išklijuotos plytelės, pagamintas 

naujas altorius, sutvarkyta kalno aplinka, pagaminti suolai lankytojams, koplyčios skliautą papuošė 

įpiltiškio Edvardo Tadevušo Stalmoko tapytas paveikslas. Kaimo bendruomenei dalį reikalingų lėšų 

skyrė Savivaldybė, dalį – rėmėjai, dalį paaukojo patys kaimo gyventojai. Seniūnija prisidėjo 

tvarkant kalno aplinką, nupirko dalį reikalingo cemento, žvyrą, pagamino informacinį stendą kalno 

prieigose.  

 

43 pav. Suremontuota koplyčia ant Alkos kalno 

Nuo 2016 metų pradėtos kitaip skirstyti kelių priežiūrai skiriamos lėšos. Pradėta mažinti lėšų 

sumą, skirtą žvyrkelių žvyravimui, asfalto duobių taisymui, o sutaupytos lėšos panaudotos ištisinės 

asfalto dangos klojimui ant esamos žvyro dangos. Dėl tokio lėšų perskirstymo per 2016–2017 

metus Darbėnų seniūnijoje Nausėdų kaimo Ilgojoje gatvėje pavyko pakloti 896 m ištisinės asfalto 

dangos. Tų pačių principų planuojame laikytis ateityje ir gatvėse, kur nėra intensyvaus automobilių 

srauto, kloti ištisines asfalto dangas ant esamų žvyrkelio pagrindų. 

Seniūnija turi tradiciją kasmet pasveikinti 90, 95 ir 100 metų sulaukusius seniūnijos 

gyventojus. 2017 m. pasveikinome 12 jubiliatų, įteikdami jiems po gėlių puokštę ir pledą. 

2017 metai buvo tretieji metai, kai seniūnija dalyvavo projekte „Vaikų svajonės“, kurio 

tikslas yra Kalėdų proga padovanoti vaikams, augantiems soc. rizikos šeimose po jų pageidaujamą 

dovaną. Šiais metais didžiąją dalį Darbėnų seniūnijos prižiūrimų šeimų vaikų dovanų pasirinko 

Amerikos lietuvių bendruomenė. Jų pagalba nudžiuginti mažieji seniūnijos gyventojai. 

Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti seniūnija kartu su Darbėnų kultūros 

skyriumi organizuoja stalo teniso turnyrą Seniūno taurei laimėti. 2017 m. turnyre dalyvavo 18 

dalyvių. 

Seniūnijoje yra 41 kapinės, iš jų 36 – senosios, neveikiančios kapinės. Seniūnija tęsė 

tradiciją prieš lapkričio 1 d. aplankyti didžią dalį senųjų kapinių ir uždegti atminimo žvakutes jose 

palaidotiems žmonėms. 
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Salantų miesto seniūnija 

Teritorijos plotas – 330 ha, gyventojų skaičius – 1703.  

Darbo biržoje 2017 m. registruoti 122 asmenys (nedarbo lygis – 10 proc.). Seniūnijai 

priklausančių vietinių kelių ilgis – 18,38 km, iš jų 12,61 km – asfalto danga. Iš viso mieste yra 40 

gatvių.  

Seniūnija suskirstyta į 4 seniūnaitijas, kurioms atstovauja 4 seniūnaičiai. 2017 metais įvyko 

7 seniūnaičių sueigos, kuriose buvo svarstomi Salantų miesto biudžeto paskirstymo, gatvių 

priežiūros ir remonto, aplinkos priežiūros ir tvarkymo, miesto šventės organizavimo ir kiti 

klausimai.  

2017 metais buvo išduoti 1884 leidimai prekiauti. Į rajono biudžetą gauta 10571,52 Eur 

vietinės rinkliavos mokesčių už prekybą viešose vietose. 

Per 2017 metus gyvenamąją vietą deklaravo 85 asmenys, išvyko 31 asmuo, į gyvenamosios 

vietos neturinčių asmenų apskaitą įtrauktas 1 gyventojas.  

Seniūnija organizavo gyventojų socialinės paramos teikimą ir pašalpų mokėjimą. Socialinės 

paramos klausimais kreipėsi gyventojai: dėl socialinės pašalpos – 104, dėl išmokų vaikams – 43, 

dėl vienkartinės išmokos nėščiai moteriai – 1, dėl vienkartinės tikslinės pašalpos – 1, dėl socialinės 

paramos mokiniams – 23, dėl vienkartinės išmokos gimus vaikui – 9, dėl paramos maisto 

produktais – 182, dėl šildymo, šilto ir šalto vandens kompensacijos – 183, surašyta 15 buities 

tyrimo aktų. Seniūnijoje socialinių klausimų teikimo komisijai perduota svarstyti paramos gavėjų 

prašymų: dėl socialinės pašalpos gavimo – 5, dėl būsto šildymo, geriamojo vandens išlaidų ir karšto 

vandens kompensacijų skyrimo – 7. Pašalpų gavėjams išduota 19 siuntimų dėl visuomenei 

naudingos veiklos. 

2017 metais Salantų miesto seniūnijoje socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos 

buvo teikiamos dešimčiai socialinės rizikos šeimų. Dviem šeimoms teiktos bendrosios paslaugos. 

2017 metų gruodžio 31 d. Salantų miesto seniūnijoje buvo 8 socialinės rizikos šeimos, jose auga 14 

vaikų. Pagrindinis socialinio darbo tikslas – „įgalinti“ klientus savarankiškai spręsti iškylančias 

problemas. Įgyvendinant šį tikslą teiktos 245 informavimo, 258 konsultavimo, 108 tarpininkavimo, 

232 vaikų priežiūros įgūdžių ugdymo, 162 kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymo ir palaikymo 

paslaugos. Sprendžiant socialinės rizikos šeimų problemas 302 kartus bendradarbiauta su įvairiomis 

įstaigomis. 

2017 m. Salantų miesto seniūnijai skirta 130077 Eur iš Savivaldybės biudžeto. 80490 Eur 

buvo skirta komunalinėms (aplinkos tvarkymo) išlaidoms ir 49587 Eur institucijos išlaikymo 

(valdymo) išlaidoms. Aplinkos tvarkymo lėšos naudotos darbo užmokesčiui, socialinio draudimo, 

gatvių apšvietimo tinklų priežiūrai ir eksploatacijai, kapinių priežiūrai, miesto parko paplūdimių ir 

kitų viešųjų erdvių priežiūrai, Kalėdiniam miesto papuošimui, transporto išlaikymui ir kitoms 

išlaidoms. 

Iš Lietuvos Respublikos automobilių kelių direkcijos Kelių priežiūros ir plėtros programos 

finansavimo lėšų 2017 metais buvo skirta ir panaudota 20 tūkst. Eur. Už 13 tūkst. Eur paklota nauja 

asfalto danga S. Nėries, A. Jucio gatvėse, už 3 tūkst. Eur pažvyruotos Taikos, Ateities, Pievų, A. 

Jucio, Dariaus ir Girėno gatvės, kelias į „Gaidžio“ kalną. Duobių remontui gatvėse su asfaltavimo 

danga panaudota 3 tūkst. Eur. Už 1,0 tūkst. Eur išlygintos greideriu žvyruotos gatvės. 

Salantų mieste apšviesta 30 gatvių, kuriose įrengti 208 šviestuvai. Miesto gatvių apšvietimui 

2017 metais panaudota 6,5 tūkst. Eur. Parengtas M. Valančiaus, Žudgalio, Kelininkų gatvių 

apšvietimo tinklų projektas. Salantų miesto parke toliau buvo plėtojamas akmeninių skulptūrų 

parkas. Kartu su miesto bendruomene dalyvauta Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės 

veiklos stiprinimo 2017–2019 metų veiksmų plano įgyvendinimo priemonės „Remti 

bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ projekte. Projekto ir seniūnijos lėšomis pastatytos trys 

skulptūros parke ir viena miesto centre. Suremontuota miesto kapinių varpinė. Iš rajono 

Savivaldybės biudžeto, Lietuvos 100-čio programos sutvarkytas prelato, Salantų bažnyčios 

statytojo, 1905 m. Didžiojo Vilniaus Seimo, 1917 m. Vilniaus konferencijos dalyvio Prano 

Urbonavičiaus kapas. Generolo Prano Tamošausko vardu pavadinta viena miesto gatvė.Seniūnija 
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vykdė Salantų miesto kapinių, esančių Gargždelės k., priežiūrą. Seniūnijos teritorijoje yra 

neveikiančios antrojo pasaulinio karo karių kapinės, kurias taip pat prižiūri seniūnija. 

Seniūnijoje 2017 metais viešuosius darbus dirbo 9 asmenys. Taip pat buvo organizuojami 

visuomenei naudingi darbai. Juos atliko 18 pašalpų gavėjų. Seniūnijos teritorijoje 2017 metais buvo 

21 Savivaldybei nuosavybės teise priklausanti gyvenamoji patalpa, kurios plotas – 864,26 kv. m, 

gyveno 63 nuomininkai. Pratęstos 3 terminuotos būsto nuomos sutartys. Salantų mieste yra kultūros 

centras, kuris kartu su seniūnija organizavo valstybinių švenčių – Vasario 16-osios, Kovo 11-osios, 

Liepos 6-osios dienų paminėjimų – renginius. Per Porciunkulės atlaidus tradiciškai švenčiama 

miesto dienos šventė. Seniūnijoje nuolat vyksta sporto renginiai. Seniūnija organizavo XII-ąsias 

rajono seniūnijų sporto žaidynes, kurios vyko Salantų miesto parke. Seniūnija kartu su kultūros 

centru dalyvavo Kretingos rudens derliaus ir moliūgo šventėje. Vasarą buvo paskelbtas gražiausių 

sodybų konkursas. Tokiais konkursais siekiama įkvėpti kuo daugiau žmonių puošti bei susitvarkyti 

savo gyvenamąją aplinką. Rajoniniam konkursui buvo pristatyta Airidos ir Gedimino Stonkų 

sodyba. Seniūnija kartu su seniūnaičiais, bendruomene, įstaigų vadovais aktyviai dirbo atrinkdama 

objektus, kurių atnaujinimas ar įrengimas būtų finansuojamas iš ES fondų investicijų veiksmų 

programos priemonės „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“. Šio darbo tęstinumas numatytas 

ir 2018 metais. Pagrindinis tikslas ir uždavinys 2018 metais – šios programos įgyvendinimas. 

Imbarės seniūnija 

Bendras gyvenamųjų vietovių plotas – 14285,97 ha, nepriskirta gyvenamosioms teritorijoms 

– 635,23 ha, bendras Imbarės seniūnijos plotas – 14921,20 ha. Seniūnija aptarnauja 34 kaimus, 

kuriuose gyvena 2116 gyventojų (2016 m. – 2168). Seniūnijoje patvirtintos 6 seniūnaitijos, išrinkti 

seniūnaičiai. 

Žemdirbiams teiktos individualios konsultacijos, organizuoti informaciniai seminarai, lauko 

dienos, parengti informaciniai pranešimai apie mokesčių pasikeitimus, apie gaminamos 

augalininkystės ir gyvulininkystės produkcijos konkurencingumą, pelningą ūkininkavimą mažiau 

palankiose ūkininkauti vietovėse, ekologiškų žemės ūkio maisto produktų gamybą, paramos 

panaudojimo galimybes. Žemės ūkio ir kaimo verslo registre įregistruota 19 žemės ūkio valdų, 

išduotos pažymos apie valdos įregistravimą, atnaujinti 650 valdų duomenys ir išregistruotos 7 

valdos. 2017 m. pateiktos 466 paraiškos tiesioginėms išmokoms už pasėlius ir gyvulius gauti, 

įbraižyti 4032 laukai, kurių plotas sudaro 10, 5 tūkst. ha.  

Priimti 68 kiaulių augintojų prašymai įregistruoti kiaules, jų ūkiuose užregistruotos 177 

kiaulės.  

Rinkta informacija iš ūkininkų apie patirtus nuostolius. Dalyvauta VĮ žemės ūkio 

informacijos ir kaimo verslo centre paraiškų priėmimo mokymuose, susitikimuose su veterinarijos 

darbuotojais, žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro darbuotojais, nacionalinės mokėjimo 

agentūros specialistais, rajoninėje šventėje „Rudens derlius – 2017“, kurioje seniūnijos 

tautodailininkai, bendruomenių atstovai pateikė savo gaminius, dirbinius ir skanėstus. Prisidėta 

organizuojant seniūnijoje gražiausios sodybos konkursą.  

Pagal poreikį dirbama su probleminėmis šeimomis, lankomi vieniši asmenys, 

organizuojamos žmonių, neturinčių artimųjų, laidotuvės, konsultuojami gyventojai jiems rūpimais 

klausimais. 

Socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, apskaitoje 2017 m. sausio 1 d. Imbarės 

seniūnijoje buvo 7 šeimos, kuriose auga 9 vaikai. Per šiuos metus 3 šeimoms nutrauktos socialinių 

įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugų teikimas, nes išnyko priežastys, dėl kurių buvo įrašytos į 

apskaitą. 2017 m. gruodžio 31 d. socialinių įgūdžių ir palaikymo paslaugos teikiamos 4 šeimoms 

(kuriose 8 suaugę asmenys ir 7 vaikai).  

Pagrindinis socialinio darbo veiklos tikslas – padėti socialinės rizikos šeimai spręsti 

asmenines ir socialines problemas, dėl kurių šeima įtraukta į socialinės rizikos apskaitą. 

Įgyvendinant šį tikslą teiktos konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo, aprūpinimo būtinaisiais 
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drabužiais ir avalyne, transporto organizavimo, kasdienių gyvenimo įgūdžių ugdymo ir palaikymo 

ir kt. paslaugos. 

Seniūnijos darbuotojai dalyvavo susitikimuose su gyventojais, seniūnaičiais, bendruomenių 

pirmininkais, dalyvauta seniūnaičių sueigose, kurių 2017 metais buvo per 20. Pagrindiniai 

susitikimų klausimai: gatvių apšvietimas, vietinių kelių remontas ir priežiūra, medžių ir krūmų 

kirtimo problemos. 

Atlikta 16 seniūnijos viešųjų pirkimų procedūrų. 

Seniūnija dalyvauja organizuojant civilinę saugą. Paruoštas metinis civilinės saugos veiklos 

planas. Organizuotas darbuotojų civilinės saugos mokymas ir praktinių įgūdžių tikrinimas. 

Siekiant propaguoti įvairių amžiaus grupių gyventojų sveiką gyvenseną, skatinti užimtumą, 

bendravimą, Imbarės seniūnijoje organizuota: Imbarės seniūnijos krepšinio turnyras Velykų taurei 

laimėti, smiginio ir šaudymo varžybos, tinklinio varžybos Imbarės seniūnijos seniūno taurei laimėti, 

įvairių sporto šakų varžybos vasaros sporto šventėse Juodupėnuose, Laiviuose, Žvainiuose, minint 

Europos judėjimo savaitę, šiaurietiško ėjimo technikos apmokymas ir praktinės pratybos 

(šiaurietiškas ėjimas iš Salantų miesto parko į Gaidžio koplyčią), šaškių ir šachmatų turnyras. 

Dalyvauta 2017 metų Kretingos rajono seniūnijų sporto žaidynėse mero prizams laimėti 

Jokūbave. Imbarės seniūnijos gyventojai dalyvavo įvairiuose vietiniuose, rajoniniuose įvairių sporto 

šakų renginiuose. 

Objektams, kurių darbai finansuojami iš Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros 

programos finansavimo lėšų, paskirta ir panaudota 57 tūkst. eurų ir 1 tūkst. eurų gatvių ženklinimo 

darbams atlikti. Seniūnijos kelių ir gatvių su žvyro danga lyginimui greideriu panaudota 14 tūkst. 

eurų, žvyravimui – 16 tūkst. eurų. Už 26 tūkst. eurų atlikti ištisinio asfaltavimo darbai kelio KT 

0275 nuo 0,00 km iki 0,550 km. Žvainių gyvenvietėje Piliakalnio gatvėje remontui (paprastasis 

remontas). 

 

  

44 pav. Naujo asfalto danga Piliakalnio g. 45 pav. Kelio remonto darbai į žydų žudynių 
vietą Žvainiuose 

2017 metais atnaujinti stogastulpiai Klausgalvų kaime. Pastatyta autobuso stotelė-paviljonas 

Leliūnų gyvenvietėje, kelyje Salantai–Grūšlaukė–Benaičiai. Daug išteklių reikalauja Imbarės ir 

Alkos piliakalnių priežiūra. Sezono metu prižiūrimos ir tvarkomos žaliosios vejos, šaligatviai, 

takeliai prie Salantų kultūros centro filialų pastatų, bibliotekų. Kartu su viešųjų darbų darbininkais 

buvo genimi medžiai, tvarkomos pakelės. Vykdyta Kalnalio kapinių su prieiga priežiūra, prižiūrima 

ir tvarkoma automobilių stovėjimo aikštelė bei apžvalgos bokšto prieiga. Kalnalio kapinėse išpjauti 

22 pavojų keliantys avariniai medžiai, darbų vertė – 2,6 tūkst. eurų. Buvo tęsiami tvarkymo darbai 

Žvainių senosiose žydų kapinėse, kurių plotas užima 1,5 ha plotą. Seniūnijos darbuotojų ir 

gyventojų pagalba atnaujinti kultūros paveldo objektai – koplytėlės ar jų kompleksai Imbarės, 

Jakštaičių ir Barždžių kaimuose. Atliktų darbų vertė – 1,5 tūkst. eurų. Gyvenviečių šventiniam 
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papuošimui panaudota 400 eurų. Kalėdiniu laikotarpiu puoštos eglės Žvainių ir Laivių 

gyvenvietėse, puoštos gatvės bei jų prieigos Laivių, Juodupėnų, Žvainių, Erlėnų gyvenvietėse. 

Gyventojų pageidavimu, naujai pagamintos ir pastatytos skelbimų lentos Laivių, Kalnalio, 

Barzdžių, Dvaralio gyvenvietėse. 

 

  

46 pav. Skelbimo lentos pastatymo darbai 
Dvaralio gyvenvietėje 

47 pav. Atnaujintas koplytėlių kompleksas 
Barzdžių gyvenvietėje 

Imbarės seniūnija taip pat aktyviai dalyvauja viešųjų darbų organizavimo programoje. 

Įdarbinti 8 žmonės prižiūrėjo seniūnijos istorinio paveldo, socialinės paskirties objektus: kapines, 

senkapius, piliakalnius, skverus, paplūdimius, teritorijas prie visuomeninių pastatų. 2017 metais 24 

asmenys, gaunantys socialinę pašalpą, atliko nemokamus visuomenei naudingus darbus. 

Seniūnija bendradarbiauja su Salantų gimnazija, Salantų meno mokykla, Salantų regioninio 

parko direkcija. Dažnai kartu vykdomi bendri projektai aplinkos tvarkymo, švietėjiškos veiklos 

srityse. Palaikomi glaudūs ryšiai su seniūnijoje veikiančiomis nevyriausybinėmis organizacijomis –

bendruomenėmis, padedame jiems įgyvendinti mažos vertės projektus. Organizuoti susitikimai su 

seniūnaičiais, bendruomenių pirmininkais, seniūnaičių sueigos. Aptarti ir išspręsti iškilę klausimai 

(seniūnijos biudžeto paskirstymo ir naudojimo, socialinių pašalpų skyrimo gyventojams, kelių 

priežiūros, tvarkymo ir kt.). Išplėstinėse seniūnaičių sueigose nustatytos prioritetinės kryptys, 

teikiant paraiškas pagal priemonę „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“, įvertintos 

paraiškos, priimti sprendimai, siekiant užtikrinti atsakingą veiklų planavimą, kad seniūnijos 

bendruomenėms skiriamos lėšos būtų panaudotos racionaliai. 

Kūlupėnų seniūnija 

Seniūnijos bendras plotas – 5582,46 ha. Teritorijoje yra 14 kaimų, kuriuose 2017 metais 

gyveno 1575 gyventojai (2016 m. – 1721). Didelis gyventojų skaičiaus sumažėjimas, lyginant su 

ankstesniais metais, atsirado dėl to, kad tik 2017 metais gyventojai, vykstantys uždarbiauti į užsienį, 

dėl PSD įmokų mokėjimo SODRAI, deklaravo išvykimą iš šalies.  

Kūlupėnų seniūnijoje patvirtintos 4 seniūnaitijos, visose išrinkti seniūnaičiai. Per 2017 

metus įvyko 5 sueigos, kuriose svarstyti klausimai dėl Kelių priežiūros ir plėtros programos 

finansavimo lėšų paskirstymo, Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 

2017–2019 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę veiklą 

savivaldybėse“ prioritetinių veiklų aptarimo bei lėšų priemonei įgyvendinti skyrimo, 

Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017–2019 metų veiksmų 

plano įgyvendinimo 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ paraiškos 

įvertinimo ir atrinkimo kaip geriausiai atitinkanti gyvenamosios vietovės bendruomenės viešuosius 

poreikius ir interesus, dėl pritarimo Kūlupėnų kaimo vasaros šventės, vyksiančios 2017-07-06, laiko 
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pratęsimo, dėl susisiekimo infrastruktūros tobulinimo per seniūnijos gyvenvietes prie (ant) 

valstybinės reikšmės kelių priemonių poreikių nustatymo ir prioritetų sąrašo sudarymo. 

Per metus įvyko 5 seniūnijos socialinių klausimų komisijos posėdžiai, kuriuose apsvarstyta 

21 šeima dėl socialinių pašalpų ir kieto kuro kompensacijos skyrimo, iš jų vienam asmeniui 

komisija rekomendavo kieto kuro kompensacijos neskirti, o vienam – skirti išimties tvarka. 2017 m. 

seniūnijos funkcijų vykdymui skirta 72310 Eur, iš jų aplinkos tvarkymui – 32710 Eur, 

administracijos ir veiklos reikmėms – 39600 Eur. Gautos lėšos panaudotos 99,8 % (sutaupyta 153 

Eur darbo užmokesčio dėl administracijos darbuotojo ligos). Iš aplinkos tvarkymo lėšų 54,7 % 

skirta darbuotojų darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms mokėti, likusios lėšos 

panaudotos gatvių apšvietimo išlaikymui ir remontui, viešųjų erdvių, gatvių, kelių ir pakelių 

priežiūrai.  

Seniūnija prižiūri 19,2 ha visuomeninės paskirties teritorijų, kuriose pjaunama žolė, 

renkamos šiukšlės, sodinami ir prižiūrimi gėlynai. Tvarkomos paminklosauginės teritorijos: 

Tintelių, Kūlupėnų, Asteikių, Sauserių, Kūlsodžio, Prystovų kaimų senosiose kapinėse vasarą 

nuolat pjaunama žolė, krūmų ir medžių ūgliai. Seniūnijos darbo jėgos ištekliais, technika ir lėšomis 

sutvarkytos dėl per didelio svorio vežamų krovinių derliaus nuėmimo metu atsiradusios įgriuvos ir 

kelio šlaito nuošliaužos Šalyno ir Kūlupėnų kaimuose, atstatyti betoniniai kelio stulpai ir 

sutvarkytas lietaus išplautas kalno šlaitas kelyje „Nasrėnai–Stropeliai“ Kūlsodžio kaime prie 

Blendžiavos upės, nupirkta 1300 kg šalto asfalto duobių užtaisymui Kūlupėnų gyvenvietės gatvėse, 

išpjauti išpuvę karklai, gadinę estetinį Kūlupėnų gyvenvietės vaizdą, Lino gatvėje, papildomai už 

1271 Eur pirkta žvyro kelių KT0801, KT0802, KT0805 Šalyno, Tintelių ir Kūlupėnų kaimuose 

remontui, įsigyta 10 t smėlio ir druskos mišinio slidžių gyvenvietės gatvių, kelių į Sauserių, 

Prystovų, Tintelių ir Šalyno kalnus barstymui žiemos metu, 2 kartus nupjauta žolė 72 km ilgio 

pakelėse, sutvarkytos daugiafunkcio pastato, esančio Mokyklos g. 9, sugadintos laukinės sienos 

(užtaisytos išmuštos skylės, užtinkuota, nudažyta) bei atlikti kiti ūkiniai darbai. Dėl atsakingai 

dirbančių darbuotojų gerėja Kūlupėnų estetinis vaizdas ir juose gyvenančiųjų bendra aplinka. Bet 

lieka ir neišspręstų problemų: dėl keliamų dulkių sausros metu, gyventojai kreipiasi į seniūniją dėl 

žvyruotų kelių laistymo. Tačiau dėl skiriamų biudžeto lėšų trūkumo seniūnija negali nupirkti 

paslaugos žvyruotų vietinės reikšmės kelių laistymui. Dar didesnė problema yra sodyboms, 

esančioms šalia žvyruotos dangos rajoninio kelio Nr.2306 „Kūlupėnai–Darbėnai“, kurių gyventojai 

pastoviai skambina arba varsto seniūnijos duris su priekaištais dėl šiame kelyje esančios „duobės 

ant duobės“, o vasarą dar ir, kad dūsta nuo dulkių.  

Iš administracijos ir veiklos reikmėms skirtų lėšų 83,4 % panaudota administracijos 

darbuotojų darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms mokėti. Iš likusių lėšų padengtos 

ryšių paslaugų, transporto ir spaudinių išlaidos, įsigyta nauja 4x8 m. dydžio lauko pavėsinė 

renginiams, pirktos kanceliarinės, maisto prekės, žvakės, dovanėlės, gėlės įvairiems kultūros ir 

sporto renginiams, pagerbti seniūnijos jubiliatai, 2017 metais šventę 90 metų sukaktį, aplankyti 

pagyvenę vieniši seniūnijos gyventojai, įteiktos kalėdinės dovanėlės ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

nelankantiems seniūnijos vaikučiams. Iš viso kultūros ir sporto poreikiams per 2017 m. išleista 

2102 Eur. Tačiau poreikis yra žymiai didesnis. 

2017 m. iš Kelių priežiūros ir plėtros programos seniūnijos kelių ir gatvių, kurių ilgis – 

83,346 km, lyginimui greideriu, žvyro dangos stiprinimui, asfaltbetonio dangos paklojimui, eismo 

saugumo priemonėms skirta 36490 Eur, t. y. 6910 Eur mažiau, lyginant su 2016 m. Lėšos 

panaudotos 100 %. Iš jų nusidėvėjusiai kelio dangai sustiprinti, įduboms ištaisyti keliuose 

„Tinteliai–Šalynas“, „Nasrėnai–Šalynas“, „Nasrėnai–Stropeliai“, „Stropeliai–Prystovai“, 

„Kūlupėnai–Prystovai“, Giraitės ir Lino gatvėse Kūlupėnų k. per metus išpilta 1280 m3 žvyro, 

atliktas visiškai nusidėvėjusios asfalto dangos remontas Kūlupėnų gyvenvietėje, Vyšnių gatvėje 

paklota 660 m
2
 ištisinės asfaltbetonio dangos, labai pavojingame kelio „Kūlupėnai–Prystovai“ 

ruože (Sauserių kalne), kuriuo važiuoja mokyklinis autobusas, įrengti 60,6 m. ilgio apsauginiai 

kelio atitvarai, išlyginta greideriu 684938 m
2
 seniūnijai priklausančių vietinės reikšmės kelių, nors 

poreikis lyginimui greideriu dėl ypatingai lietingo rudens buvo žymiai didesnis. 
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Kad prie gyvenamųjų sodybų galėtų privažiuoti greitosios medicinos pagalbos, gaisrinės ir 

kiti automobiliai, prisidedant vietiniams gyventojams, sutvarkyti (suformuoti grioveliai ir išpilta 

žvyru) labai blogos būklės privažiuojamieji vietinės reikšmės keliai KT0814 (Sauserių k.) ir 

KT0836 (Prystovų k.). 

 

  

48 pav. Kelias Prystovų k. (iki ir po remonto) 

Didelių nepatogumų gyventojams kelia nesutvarkyta Kūlupėnų gyvenvietės pagrindinė 

gatvė (Mokyklos g.), kuria važiuojama į mokyklą, sveikatos punktą, kultūros skyrių, biblioteką, be 

to šia gatve į darbus vyksta penkių Mokyklos gatvės daugiabučių namų gyventojai. Todėl 

pagrindinis uždavinys 2018 metams – siekti, kad būtų pradėtas įgyvendinti projektas „Kūlupėnų 

gyvenvietės kompleksinis atnaujinimas“. 

Dėl ypatingai lietingo rudens pakilęs upėse vanduo labai sugadino tiltą per Blendžiavos upę 

Kūlsodžio kaime, todėl 2018 metais būtina jį sutvarkyti, išvalyti vandens sąnašas prie Mišupės tiltų 

Prystovų ir Stropelių kaimuose.  

2018 m. be kasmetinių kapinaičių priežiūros darbų, Kūlsodžio kaimo senąsias kapines 

numatyta aptverti tvora, o Tintelių kaimo III senąsias kapines – apsodinti eglaitėmis. 

Pagal viešųjų darbų įgyvendinimo ir finansavimo sutartį seniūnijoje 2017 metais įdarbinti 7 

asmenys (3 moterys ir 4 vyrai) dviejų mėnesių laikotarpiui, visuomenei naudingą veiklą atliko 29 

pašalpos gavėjai po 120 val. Įdarbintieji rinko šiukšles, šienavo pakeles ir visuomeninės paskirties 

žaliuosius plotus, kapinaites, sodino gėles, prižiūrėjo gėlynus. 2018 m. prognozė šiuo klausimu 

nepalanki – iš Užimtumo didinimo programos laikinam darbui numatoma įdarbinti žymiai mažiau 

žmonių. Seniūnija nebeturėtų galimybės laiku nušienauti pakelių ir kitų visuomeninių plotų, 

tinkamai prižiūrėti gėlynų, nurinkti šiukšlių ir atlikti kitų darbų, o tai pakenktų jau sukurtam 

gyvenvietės ir visos seniūnijos estetiniam vaizdui. 

Seniūnija kartu su Kūlupėnų bendruomenės centru „Kūlupėnai“, kultūros ir bibliotekos 

skyriais, mokykla, parapija bei sporto klubu „Kūlupėnai“ mini valstybines šventes, organizuoja 

tradicinius seniūnijos renginius, dalyvauja įvairiose varžybose ir konkursuose. Geri rezultatai 

pasiekti sporto srityje. Seniūnijos sportininkai 2017 metais pateko į zoninių seniūnijų žaidynių II 

etapą ir virvės traukimo rungtyje bei seniūno trikovės varžytuvėse iškovojo prizines vietas bei 

pateko į X-ųjų Lietuvos seniūnijų sporto žaidynių finalą, vykusį Jonavoje. 

Pastaraisiais metais Kūlupėnų seniūnijos mokyklinio ir vyresnio amžiaus jaunimas aktyviai 

užsiima rankų lenkimo rungtimi, dalyvauja įvairaus lygmens varžybose ir pasiekia neblogų 

rezultatų Lietuvoje. Tarptautiniame rankų lenkimo turnyre „Žemaitijos taurė“ iškovotos 4 prizinės 

vietos. 

Ypač aktyviai savo veiklą vykdo Kūlupėnų bendruomenės centras „Kūlupėnai“, kurio dėka 

laimėti ir iš Kretingos rajono savivaldybės administracijos lėšų įgyvendinti projektai Kūlupėnuose: 

„Jaunimo laisvalaikis – aktyvus, kultūringas, turiningas“ – 400 Eur, „Aktyvi jauna šeima“ – 350 

Eur, „Jaunas – aktyvus – savanoriškas“ – 350 Eur, „Kūlupėnų bendruomenės materialinės bazės 
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stiprinimas“ – 1298 Eur ir „Problemos? Spręskime kartu!“ – 1269 Eur (iš LR Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos). 

Sporto organizatoriaus, rankų lenkimo trenerio Kęstučio Bertašiaus iniciatyva 2017 m. kovo 

11-ąją Lietuvos rankų lenkimo sporto federacija Kūlupėnuose organizavo 21-ąjį Lietuvos jaunimo 

rankų lenkimo čempionatą, kuriame kūlupėniškiai iškovojo 13 prizinių vietų.  

Kūlupėnų bendruomenės centro „Kūlupėnai“ pirmininkės Jūratės Mačernienės iniciatyva iš 

projektinių lėšų Kūlupėnų M. Valančiaus pagrindinės mokyklos stadione sporto ir kultūros 

renginiams bus pastatyta stacionari scena.  

Kūlupėniškės Lauros Dambrauskienės iniciatyva antrus metus Kūlupėnuose organizuojama 

Gerumo akcija, kurios metu surinktos lėšos, prisidedant Kūlupėnų parapijų klebonui Mindaugui 

Nausėdai, skiriamos silpniausiems bendruomenės nariams – negalios paliestiems vaikams ir jų 

šeimoms. 

Prieš rugsėjo 1-ąją seniūnijos darbuotoja Aldona Mažeikienė vienai nepasiturinčiai 

kūlupėniškių šeimai, auginančiai 7 vaikus, sudarė sąlygas išsimaudyti pirtyje. Tai gražūs ir 

įkvepiantys pavyzdžiai visiems gyventojams. 

Kartenos seniūnija 

Teritorijos plotas – 8400 ha, 2017 m. deklaravo savo gyvenamąją vietą 1647 gyventojai.  

Kartenos seniūnija suskirstyta į 4 seniūnaitijas. Seniūnaičių sueigose buvo svarstomi 

Kartenos seniūnijos biudžeto paskirstymo, gatvių priežiūros ir remonto, aplinkos priežiūros ir 

tvarkymo, medžių šalinimo, žaidimų aikštelių įrengimo, miesto švenčių organizavimo ir kt. 

klausimai.  

Seniūnijoje 2017 m. užregistruotos 67 gyvenamosios vietos atvykimo deklaracijos ir 27 

išvykimo deklaracijos. 

2017 m. seniūnija viešųjų pirkimų metu nupirko prekių, paslaugų ir (ar) darbų už 103439,68 

tūkst. Eur.  

Kartenos seniūnija prižiūri 4 socialinius būstus, kuriuose įsikūrusios 3 daugiavaikės šeimos. 

Savivaldybės lėšomis sutvarkyta vieno socialinio būsto stogo dalis, atstatytas nudegęs ūkinis 

pastatas.  

Seniūnijoje įregistruotos 3 socialinės rizikos šeimos, kurioms teikiamos socialinės 

paslaugos. 2017 metais viena šeima išbraukta iš socialinės rizikos šeimų apskaitos.  

Šiuo metu Kartenos seniūnijoje yra 23 daugiavaikės šeimos. 2017 metais priimti 89 

prašymai socialinei pašalpai gauti, 51 – išmokai vaikui gauti, 5 – nėščios moters išmokai gauti, 22 – 

vienkartinei vaiko gimimo išmokai gauti, 34 – kieto kuro ir šildymo kompensacijai gauti, 106 – 

maisto produktų paramai gauti iš intervencinio atsargų tiekimo labiausiai nepasiturintiems 

asmenims. Seniūnija suorganizavo 4 seniūnijos socialinių klausimų komisijos posėdžius, kuriuose 

buvo svarstoma 10 šeimų: dėl socialinių pašalpų, kieto kuro, šildymo kompensacijų skyrimo. 

Išimties tvarka komisija rekomendavo 6 šeimoms skirti socialines pašalpas ir 4 šeimoms kieto kuro, 

šildymo kompensacijas. Visuomenei naudingoje veikloje dalyvavo 9 socialinės pašalpos gavėjai. 

Seniūnija sėkmingai įgyvendino viešųjų darbų finansavimo sutartį. Šiemet 6 asmenys dirbo 

po 2 mėn., ir 3 po 3 mėnesius, nors poreikis buvo ir yra didesnis. Darbuotojai, dirbantys pagal 

viešųjų darbų programą, tvarkė piliakalnius, kapinaites, kirto pakelėse krūmus, šienavo pakeles, 

tvarkė parkelius, rinko šiukšles.  

Vykdant žemės ūkio funkcijas, 2017 m. priimtos 232 pasėlių deklaracijų paraiškos. 

Uždeklaruotas auginamų kultūrų plotas siekė 4799 ha ploto. Įregistruota ir atnaujinta 115 žemės 

ūkio valdų. Kitos žemės ūkio valdos atnaujintos teikiant paraiškas. Gyventojams padėta pildyti 

paraiškas „Asbestinių stogų dangos keitimo“ programai. Vykdant kiaulių maro prevenciją 

seniūnijoje buvo lankomi kiaulių ūkiai, deklaruojamas auginamų kiaulių, kurios pateiktos Kretingos 

maisto ir veterinarijos tarnybai, kiekis. Buvo pateiktos ataskaitos apie apleistus žemės sklypus. 

Buvo renkami statistiniai duomenys pagal GS-5 ataskaitos formą apie seniūnijos ūkiuose gautą 

grūdų ir rapsų derlių, sandėliuose esančius grūdų kiekius. 
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Iš Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų seniūnijos keliams ir gatvėms lyginti greideriu, 

žvyro dangai stiprinti ir asfaltbetonio dangai pakloti skirta 35364,08 tūkst. Eur, iš jų: 25,364 – 

ištisiniam asfaltavimui Kartenos mstl., Palivarko gatvei – 8200 Eur, Beržų g., Lubių k. – 13,000 

Eur, Laukų g. rekonstrukcijai – 3200 Eur, Mokyklos g., Kartenos mstl., pagrindų įrengimui – 

964,08 Eur, 4000 Eur – kelių su žvyro danga pažvyravimui; 5000 Eur – kelių su žvyro danga 

lyginimui ir 1000 Eur – kelių laistymui. 

 

 

49 pav. Išasfaltuota Alanto gatvė Kartenoje 

 

50 pav. Išasfaltuota Beržų gatvė Lubiuose 



 119 Kretingos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus  

ir Savivaldybės administracijos 2017 metų veiklos ataskaita 

 

 

Kartenos seniūnijoje aktyviai veikia dvi bendruomeninės organizacijos (Kartenos 

bendruomenės centras „Kartena“ ir Kalniškių bendruomenės centras „Kalniškiai“), moterų klubas 

„Alanta“, sporto klubas „Kartena“. Su visomis nevyriausybinėmis organizacijomis spręsti įvairūs 

klausimai ir problemos, iniciatyvos, susijusios su vietos gyventojų gyvenimo kokybe, užimtumu, 

socialine gerove, kartu rengtos tradicinės šventės, minėtos valstybinės šventės, padėti įgyvendinti 

įvairūs projektai.  

Kartenos bendruomenės centras „Kartena“ 2017 m. įgyvendino 4 projektus, kuriems 

finansavimą skyrė Savivaldybės administracija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Savivaldybės administracija finansavo šiuos projektus: „Atvira erdvė – atviram jaunimui“, „Jaunos 

Kartenos šeimos 3“, „Karteniškis – ne koks kiškis“. Įvykdytas ir Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos finansuotas projektas „Bendruomenė. Graži išore ir vidumi.“. 

Jaunimas (nuo 14 m. amžiaus) Kartenos kultūros skyriuje esančioje atviroje jaunimo erdvėje 

rinkosi vangiai, atvirų jaunimo erdvių patalpas nuspręsta perkelti į Kartenos mokyklos-

daugiafunkcio centro dienos veiklos centrą, kuris veikia kiekvieną darbo dieną iki 18 val. Manoma, 

kad atvirų jaunimo erdvių projektas bus tęsiamas ir gautos lėšos bus panaudotos daug tikslingiau 

mokyklos patalpose. Projekto „Jaunos Kartenos šeimos 3“ metu buvo vykdytas užimtumas jaunoms 

šeimoms: keramikos užsiėmimai, turistinis žygis vasarą, muilo gaminimo popietė ir kt. Projekto 

„Karteniškis – ne koks kiškis“ lėšomis buvo prisidėta prie tradicinės Kartenos miestelio šventės 

(scenos nuoma), įsigytas stalas ir kėdės bendruomenės poreikiams, suvenyrai ir medaliai 

sportininkų apdovanojimams. Kartenos bendruomenės centras „Kartena“ kartu su partneriu 

Kalniškių bendruomenės centru „Kalniškiai“ įgyvendino projektą „Bendruomenė. Graži išore ir 

vidumi.“, kurio metu buvo suorganizuotos dvi rudens vakaronės Kartenoje ir Kalniškiuose. 

Vakaronių metu apdovanoti gražiausių sodybų savininkai, lektorė skaitė paskaitas 

bendruomeniškumo stiprinimo tema. Kartenos bendruomenė 2017 metais vykdė ir įvairią 

neprojektinę veiklą (Minijos ir Alanto pakrančių genėjimo ir tvarkymo akcija, Tarptautinės moters 

dienos proga – grožio renginys, liepos 6-jąją – Lietuvos himno giedojimo akcija kartu su kultūros 

skyriumi, organizuoti susirinkimai gyventojams aktualiais klausimais: saugi kaimynystė, regioninio 

parko funkcijos, smurtas artimoje aplinkoje ir sukčiavimo atvejai bei kt.). 

2017 metais seniūnija kartu su kultūros įstaigomis, mokykla-daugiafunkciu centru, 

bibliotekos filialu, Kartenos ir Kalniškių kaimo bendruomenėmis organizavo nemažai kultūrinių 

renginių: tradicinė Kartenos mstl. šventė, Kalniškių vasaros šventė, kartu su Kartenos parapija – 

Žolinių šventė, vasario 16 d. Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjimą, kitus valstybinių 

švenčių minėjimus ir šventinius koncertus, Užgavėnes, rudens lygiadienio šventė ir kt.  

2017 m. seniūnija kartu su kultūros skyriumi prisidėjo ir prie Salantų regioninio parko 

direkcijos rengiamo festivalio „Kuršių vartus pravėrus“ organizavimo. Festivalis ant Kartenos 

piliakalnio pritraukė žiūrovų iš visos Lietuvos.  

Aktyvus 2017 metais buvo Kartenos sporto klubas „Kartena“. 2017 metais vasario mėnesį 

vyrų salės futbolo pirmenybėse II-oje lygoje karteniškiai užėmė 2 vietą, kovo mėnesį tinklininkai 

tinklinio pirmenybėse užėmė 3 vietą, gegužės mėnesį Kartenos komanda rajono seniūnijų žaidynėse 

jau trečius metus iš eilės tapo nugalėtoja. Liepos mėnesį vyko sporto varžybos, kurias organizavo 

sporto klubas ir seniūnija, tradicinėje Kartenos miestelio šventėje. Gruodžio mėnesį tinklinio 

pirmenybėse moterų tinklinio komanda iš Kartenos laimėjo pirmąją vietą. Sporto klubas visus 

2017-uosius metus (išskyrus vasaros sezoną) organizavo trečiadienio krepšinio treniruotes, 

antradienio moterų ir mergaičių tinklinio treniruotes. Kitų sporto šakų treniruotės vyko ruošiantis 

varžyboms. Gruodžio mėnesio pabaigoje sporto klubas organizavo ataskaitinį vakarą visiems sporto 

klubo sportininkams, atstovavusiems 2017-aisiais metais Kartenai.  

Kartenos seniūnijoje yra daug lankytinų vietų, kurių priežiūrai seniūnija skiria nemažai lėšų. 

Įrengtos naujos kapinės, jų aplinka, perdažytos ir suremontuotos paveldo kapinaičių koplytėlės. 
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Žalgirio seniūnija 

Seniūnijos užimamas plotas – 135 kv. km. Seniūnijos administruojamoje teritorijoje yra 31 

kaimas, 3463 gyventojai. Seniūnija suskirstyta į 7 seniūnaitijas, kuriose visuomeniniais pagrindais 

dirba 7 seniūnaičiai. 2017 m. įvyko 4 seniūnaičių sueigos, kuriose svarstyti šie klausimai: 2016 m. 

seniūno veiklos ataskaitos vertinimas, bendruomeninės veiklos Kretingos rajono savivaldybėje 

rėmimo Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos lėšomis prioritetinių krypčių aptarimas; Kretingos 

rajono savivaldybei pateiktų ir užregistruotų paraiškų bendruomeninei veiklai remti Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos lėšomis vertinimas; lėšų, skirtų Žalgirio seniūnijos kelių remontui, 

paskirstymas. 

Seniūnijoje įregistruotos 7 kaimo bendruomenės, kurios aktyviai vykdė savo veiklą 

organizuodamos įvairius renginius ir įgyvendindamos projektus. Žalgirio seniūnijos teritorijoje 

veikiančių nevyriausybinių organizacijų projektams finansuoti iš priemonei „Remti bendruomeninę 

veiklą savivaldybėse“ įgyvendinti skirtos lėšos (2798,00 Eur) buvo paskirstytos Baublių, Budrių, 

Raguviškių, ir Rubulių kaimų bendruomenėms.  

Pagal Viešųjų darbų įgyvendinimo programą 2017 metais seniūnijoje buvo įdarbinta 10 

žmonių. Viešuosius darbus dirbusių asmenų pastangomis buvo prižiūrimos ir tvarkomos gatvės, 

kapinės, viešosios teritorijos ir aplinka. 

Už Kretingos rajono savivaldybės Kultūros paveldo apsaugos programos 2017 m. 

priemonėms įgyvendinti skirtas lėšas (1500 Eur) seniūnijos darbuotojai su viešuosius darbus 

dirbusiais asmenimis aptvėrė ir sutvarkė Bliūdsakių ir Skudžių nebeveikiančias kapines. 

2017 m. biudžete seniūnijai aplinkos tvarkymui skirta 51600 eurų. Seniūnijos komunaliniam 

ūkiui už 17 tūkst. eurų buvo nupirktas krovininis automobilis. Suremontuotas pastato-garažo 

Mokyklos g. 18, Baublių k. stogas. Tam skirta 1500,00 eurų komunalinio ūkio plėtros lėšų. 

Jokūbavo kaime baigti projekto „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtra Kretingos rajone (Jokūbave, Grūšlaukėje ir Salantuose) darbai. Bendra projekto vertė – 5,41 

mln. eurų. Dabar kaimo gyventojai turi galimybę naudotis centralizuotomis vandens tiekimo ir 

nuotekų šalinimo paslaugomis. 

Vykdoma seniūnijos teritorijoje esančių veikiančių kapinių priežiūra (Budrių, Mikoliškių, 

Jokūbavo , Raguviškių). Jas prižiūri 4 kapinių prižiūrėtojai ir viešųjų darbų darbininkai.  

Vienuolikoje seniūnijos gyvenviečių įrengtas gatvių apšvietimas. Eksploatuojami 248 

šviestuvai. Išlaidos už sunaudotą elektros energiją – 2,60 tūkst. eurų.  

2017 m. išasfaltuota regioninių kelių 2312 Kretinga–Raguviškiai–Budriai atkarpa Budrių 

kaime ir kelio 2212 Klaipėda–Triušiai–Kretinga atkarpa Valėnų ir Tolių kaimuose. 

Vietinės reikšmės kelyje KT1405 Rubuliai–Raguviškiai įrengtas drenažo rinktuvas, 

paviršinio vandens nuleistuvas ir dvi pralaidos už 2994,38 Eur komunalinio ūkio plėtros lėšų. 

Iš KPPP lėšų seniūnijos 

keliams ir gatvėms lyginti greideriu, 

žvyro dangai stiprinti ir asfalto 

duobių užtaisymui skirta 57,60 

tūkst. Eur. Iš šios programos lėšų 

naujai įrengta ištisinė asfalto danga 

dalyje Mokyklos gatvės Baublių 

kaime. 
 

 

 

 

 

 

51 pav. Išasfaltuota Mokyklos gatvė Baublių kaime 
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Asfalto duobių taisymui iš komunalinio ūkio plėtros lėšų nupirkta šalto asfalto už 997,50 

Eur. Sniego valymui sunaudota 760,00 Eur. 

Lentelė 60 

Seniūnijos kelių objektų sąrašas 

Eil. 

Nr. 
Objekto pavadinimas Darbų rūšis Objekto parametrai Skirta 

lėšų 

(tūkst. 

Eur) 

Pradžia-pabaiga Ilgis, m Plotis, m 

Einamiesiems tikslams 

1. Žalgirio seniūnijos gatvės ir 

keliai su žvyro danga 

Priežiūra 

(greideriavimas) 

Seniūnijos gatvės ir 

keliai 

356 km 13,0 

Iš viso ( greideriavimas ) 356 km 13,0 

2. Žalgirio seniūnijos gatvės ir 

keliai su žvyro danga 

Priežiūra 

(žvyravimas) 

Seniūnijos gatvės ir 

keliai 

872 m
3
 

 

15,0 

Iš viso ( žvyravimas ) 872 m
3 

15,0 

3. Žalgirio seniūnijos gatvės ir 

keliai su asfaltbetonio danga 

Ištisinės dangos 

įrengimas 

Kelias KT7372 

0,0 – 0,35 km 

Mokyklos g. 

Baublių k. 

350 m X 4 m = 1400 

m
2
 

12,0 

Iš viso (Ištisinės dangos įrengimas )  12,0 

4. Žalgirio seniūnijos gatvės ir 

keliai su asfaltbetonio danga 

Priežiūra (išdaužų 

užtaisymas) 

Seniūnijos gatvės ir 

keliai (išdaužų 

vietose) 

1100 m
2
 17,60 

Iš viso ( duobių užtaisymas ) 1100 m
2
 17,60 

Iš viso einamiesiems tikslams 57,60 

 

2017 m. baigtas Baublių mokyklos-daugiafunkcio centro pastato remontas. Pastatas 

apšiltintas, atnaujintas fasadas.  
 

 

52 pav. Baublių mokykla-daugiafunkcinis centras 

Suremontuotas Baublių vaikų darželio pastato stogas. Į mokyklos-daugiafunkcinio centro 

patalpas perkeltas Kretingos rajono kultūros centro Baublių skyrius. Tam buvo įrengtas naujas 

įėjimas su pandusu neįgaliesiems. 

Budrių kaime iš buvusio mokyklos pastato į naujai suremontuotas patalpas perkeltas 

Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos Budrių filialas. 
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53 pav. Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos Budrių filialas 

Seniūnija kartu su sporto klubais ir Jokūbavo mokyklos-daugiafunkcinio centro kolektyvu 

organizavo 2017 metų rajono seniūnijų XIII-ąsias sporto žaidynes mero taurei laimėti Jokūbavo 

mokyklos-daugiafunkcinio centro stadione. Žalgirio seniūnijos komanda užėmė III vietą. 
 

 

54 pav. Rajono seniūnijų XIII-ųjų sporto žaidynių atidarymo akimirka 

Pagal Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 100-mečio minėjimo programą už 30 tūkst. eurų 

buvo sutvarkyta aplinka prie prezidento A. Stulginskio paminklo Jokūbavo k. (renovuoti takai, 

vedantys link paminklo, aikštelė prie paminklo, želdynai, pastatyta informacinė lenta, suoleliai, 

restauruotas paminklinis akmuo, įrengtas apšvietimas).  

Nausodžio k. pastatytas akmuo su atminimo lentele Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės 

bajorui, gydytojui, rašytojui, Lietuvos kariuomenės savanoriui, Sibiro tremtiniui Vladislovui 

Mongirdui atminti. 
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55 pav. Akmuo su atminimo lentele Nausodžio k. 

Seniūnijoje buvo registruojami nenaudojami ir apleisti žemės sklypai, kurie įtraukti į 

nenaudojamų apleistų kitos paskirties žemės sklypų sąrašą. 2017 m. į sąrašą įrašyti 57 sklypai. Po 

įspėjimų savininkams įteikimo, sąraše liko tik 3 sklypai. 

2017 m. Žalgirio seniūnijoje žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus deklaravo 303 pareiškėjai 

– 6352,83 ha plotą. Elektroniniu būdu įbraižyti 2549 laukai. 12 gyventojų seniūnijoje deklaravo 

turimą ūkinių gyvūnų (registruojamų bandomis) skaičių. 2017 m. priimta 31 pareiškėjo informacija 

apie patirtus nuostolius dėl liūčių.  

Seniūnijoje stengiamasi kuo glaudžiau bendradarbiauti su ūkininkais. Vykstama į įvairius 

rengiamus mokymus bei seminarus, kad naujovės kuo greičiau pasiektų žemdirbius. 

Konsultuojamasi, ieškoma atsakymų į iškilusius klausimus, su NMA, V. Į. Žemės ūkio ir kaimo 

verslo centro, rajono žemės ūkio skyriaus specialistais. 

Nuo 2017-01-01 iki 2017-12-31 lankytasi šeimose – 292 kartus, surašyti 87 buities tyrimo 

aktai. Prevencinio darbo metu buvo atliekama šviečiamoji funkcija. Seniūnijos gyventojams teiktos 

žinios, akcentuojant šeimos, mamos ir tėvo, šiltų humaniškų santykių svarbą, apie tai, kaip auginti 

vaikus, kaip spręsti iškilusius neaiškumus, kaip išreikšti jausmus, kaip įveikti krizes. Suteikta 

informacija, kur reikia kreiptis ištikus šeimos krizei ir kitiems esminiams, rūpimiems iškilusiems 

klausimams. Kai kuriems tėvams suteiktos elementariausios žinios, kaip prižiūrėti ir maitinti kūdikį, 

kaip išmokyti vaiką tvarkos, kaip padėti jam mokytis, kuo rengti ir pan. Vienišiems žmonėms buvo 

padėta nuvykti pas medikus, į įvairias gydymosi įstaigas, ligonines. Buvo teikiama pagalba 

apsiperkant maisto prekių parduotuvėse, vaistinėse.  

Žalgirio seniūnijos socialinių klausimų komisija posėdžiavo 7 kartus ir sprendė skirti 

socialinę pašalpą, kompensaciją kietam kurui ir vandeniui 54 Žalgirio seniūnijos gyventojams.  

Visuomenei naudingiems darbams išrašyti 63 siuntimai. 

Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos teiktos 17 socialinės rizikos šeimų. Metų 

pabaigoje socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos teikiamos 10 socialinės rizikos šeimų. 

Per šį laikotarpį, išsprendus problemas, 7 šeimoms socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo 

paslaugos nutrauktos. 2017 metų laikotarpyje 2 šeimoms buvo teikiamos bendrosios paslaugos, 1 

šeima buvo įrašyta į socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, apskaitą. 

 
_______________________ 
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Svarbiausias dalykas, kurį kartu su Savivaldybės administracijos komanda stengėmės 

užtikrinti, – laiku įgyvendinti priemones Savivaldybės strateginio planavimo dokumentuose 

numatytiems tikslams ir uždaviniams pasiekti. Strateginio veiklos plano įvykdymas 2017 metais – 

93,5 proc., atsižvelgiant į realias galimybes bei patikslintus planus, įvykdymas yra 95,2 proc. 

2017 metų patikslintas Savivaldybės biudžeto pajamų ir kitų finansavimo šaltinių planas 

įvykdytas 98,6 proc., išlaidų planas įvykdytas 94,6 proc. Savivaldybės administracijos skyriai ir 

biudžetinės įstaigos buvo nuolat raginamos taupiai, racionaliai naudoti skirtus asignavimus, todėl 

nepanaudotas lėšas Savivaldybė gali naudoti 2018 metų pradžios poreikiams finansuoti, planiniam 

paskolų grąžinimui vykdyti, daugiau lėšų nukreipti investiciniams projektams – viešosios 

bibliotekos, sporto ir sveikatingumo centro statyboms, kelių infrastruktūros gerinimui. 

Stengėmės dirbti kryptingai, teisingai, daug pastangų ir laiko skyrėme strategiškai svarbių 

investicinių projektų įgyvendinimui. Tai, kad pastaraisiais metais Kretinga pastebimai keičiasi, kad 

visame rajone atlikta daug reikalingų darbų, dauguma žmonių pastebi, tuo pasidžiaugia ir 

sugrįžtantys kraštiečiai, mūsų svečiai. 

Vis tik ne viskas, ką planavome per šiuos metus, sekėsi sklandžiai – apmaudu, kad dėl 

užsitęsusių liūčių rangovai dalies suplanuotų gatvių (Savanorių, M. Daujoto, Jablonskio) 

rekonstrukcijos darbų negalėjo laiku atlikti ir šie darbai, kaip ir žvyrkelių asfaltavimas, toliau bus 

tęsiami atėjus pavasariui, esant palankioms oro sąlygoms. Tačiau šioje situacijoje svarbiausia yra 

tai, kad suplanuotų gatvių ir žvyruotų kelių ruožų asfaltavimui skirtas finansavimas neprarandamas.  

Dėl pasikeitusių teisės aktų nuostatų reikalavimų nebuvo pradėta Vilniaus gatvės 

rekonstrukcija, tačiau pavyko surasti visus sprendimus dėl eismo tvarkos šia gatve organizavimo, 

saugumo reikalavimų užtikrinimo įgyvendinant rekonstrukcijos projektą. Jau yra baigiamas rengti 

techninis projektas, o 2018 metų kovo mėnesį vyksiančiame Savivaldybės tarybos posėdyje bus 

teikiamas svarstyti sprendimo projektas dėl pritarimo sudaryti sutartį su Kelių direkcija.  

Atlikti finansiniai skaičiavimai parodė viršijantys Savivaldybės galimybes modernizuoti 

Kretingos miesto apšvietimo infrastruktūrą pagal konsultantų pasiūlytą ESCO modelį, tačiau 

ieškosime kitų alternatyvų ir galimybių šiai problemai spręsti. 

Nepaisant iškylančių sunkumų, kartu su Savivaldybės administracijos komanda ir tarybos 

nariais nuolat ieškojome visų įmanomų sprendimų, kad pradėti darbai būtų tęsiami ir sėkmingai 

užbaigti, įvertinus visus juridinius ir ekonominius, socialinius aspektus. 

Nuoširdžiai dėkoju už bendrą darbą Savivaldybės merui, mero pavaduotojai, visiems tarybos 

nariams, Savivaldybės įmonių ir biudžetinių įstaigų vadovams ir specialistams, seniūnams ir 

seniūnaičiams, bendruomeninių, jaunimo ir nevyriausybinių organizacijų nariams, visiems 

gyventojams už siūlymus ir pastebėjimus, į kuriuos stengėmės atsižvelgti. Visuomet esame atviri 

naujoms idėjoms, konstruktyviai, mums tobulėti padedančiai kritikai ir diskusijoms.  

Pagrindiniai artimiausių metų tikslai – tikslingas ir racionalus Savivaldybės biudžeto, 

valstybės skiriamų ir ES investicijų panaudojimas, tolesnis planinis paskolų grąžinimas. 2018 

metais turime tikslą pabaigti viešosios bibliotekos statybą, tęsti įpusėjusią sporto ir sveikatingumo 

centro statybą, tęstinių ir naujų projektų vykdymą, tarp jų – Salantų gimnazijos kapitalinio remonto, 

Kretingos J. Pabrėžos universitetinės gimnazijos modernizavimo, ikimokyklinio ugdymo 

prieinamumo didinimo lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“, socialinio būsto fondo plėtros, nakvynės 

namų Kretingoje steigimo, paslaugų teikimo besigydantiesiems DOTS kabinete, kompleksinių 

paslaugų rajono šeimoms teikimo, vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

rekonstravimo ir plėtros, šaligatvių įrengimo J. Pabrėžos, Palangos gatvėse, pėsčiųjų ir dviratininkų 

susisiekimo sąlygų gerinimo Taikos gatvėje, grafų Tiškevičių šeimos koplyčios-mauzoliejaus 

renovavimo ir pritaikymo edukacinei veiklai, Kūlupėnų, Darbėnų ir Salantų gyvenamųjų vietovių 

atnaujinimo, gyvenviečių iki 1000 gyventojų viešosios infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos 

sutvarkymo, turizmo e-rinkodaros įgyvendinimo ir kt. Artimiausių metų prioritetai taip pat yra ir 

vietinės reikšmės kelių bei gatvių asfaltavimas ir remontas, daugiabučių gyvenamųjų namų kiemų 

tvarkymas, vaikų žaidimų aikštelių atnaujinimas. 2018 metais planuojame užbaigti trijų mieste 

esančių parkų – Pastauninko, Jauryklos ir „žvyrduobės“ – kompleksiško sutvarkymo darbus, kad 
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šios erdvės būtų patrauklūs traukos centrai mūsų gyventojų ir miesto svečių poilsiui bei 

laisvalaikiui. 

Sieksiu, kad suplanuoti darbai, juos nuosekliai vykdant ir atsižvelgiant į Kretingos krašto 

žmonių lūkesčius, per artimiausius metus būtų sėkmingai užbaigti. 

 
 

 

Administracijos direktorius                                        Virginijus Domarkas 

 


